

# भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत बजेटको कार्यालयगत विवरण

कार्यालयको नाम	साधारण	३१२०००१२	३१२०००१३	३१२०००१४	३१२०००१५	३१२०००१६	३१२०००१७	३१२०००१८	३१२०००१९	३१२०००२०	३१२०००२१	३१२०००२२	३१२००१२०	जम्मा
भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	११३५.४१	५८०.२	१९३.८१	०	८०५.९	१९२८.३४		४२७०.९७	४१४२.८	२७०.८४	२६५.४	०	५५६.५	१४१५०.१७
पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, भैरहवा	२०५.०८	२७.४	०	१४.६९	०	०	७	७	०	०	३२.८५	०	२.५	५२७.५६
कृषि विकास निर्देशनालय, भैरहवा	२८८.५८	३३३.६	०	०	०	०	७	१५२	४०३	१०१.६	०	०	२०५	१४९०.७८
एकिकृत कृषि तथा पशुपन्डी विकास कार्यालय, रुकुम	८३.७७	८१	१०५.९	२२.९८	०	०	१५८.९	१०७.६	०	०	०	०	५७५	११४४.९९
एकिकृत कृषि तथा पशुपन्डी विकास कार्यालय, प्युठान	७७.२७	१५२.५	३९६.१	२२.९८	०	०	३८८.५	१४०.८४	०	०	८.२४	०	२२०.५	१४०४.९३
एकिकृत कृषि तथा पशुपन्डी विकास कार्यालय, बर्दिया	९५.१७	३४९.२	३०६.१	१३.९८	०	०	३२९.५	१५३.९७	०	०	४५.१७	०	२५४.५	१५३३.६१
कृषि ज्ञान केन्द्र, नवलपरासी	१६१.२९	२४६.२५	५२७.१	०	०	०	२८१.८८	१३९.५६	०	०	०	०	५४९.५	१९०५.५८
कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँची	११२.८३	१४५.५	२४५.९	०	०	०	१८९.५	१६१.६	०	०	०	०	१४३.५	९९८.८३
कृषि ज्ञान केन्द्र, गुल्मी	१०९.६	११६	३१५.९	०	०	०	१९४.५	१३९.१५	३६.५१	०	०	०	२९४.५	१२०६.१६
कृषि ज्ञान केन्द्र, पाल्पा	१०३.९५	१४५.६	१९५.९	०	०	०	१९६.५	८६.९	०	०	०	०	२४८.५	९७७.३५
कृषि ज्ञान केन्द्र, कपिलवस्तु	१४६.३२	१२२.४	१७६.१	०	०	०	१४७.५	११७.७	०	०	०	०	२७८.५	९८८.५२
कृषि ज्ञान केन्द्र, बाँके	४०१.२८	४०५.४	१५६.१	०	०	०	१९३.५	१०२.६१	०	०	०	०	१९६.५	१४५५.३९
कृषि ज्ञान केन्द्र, दाङ	१३०.९६	३६०.४	२२६.१	०	०	०	१७४.५	१८१.३१	१८०	०	०	०	३३५.५	१५८८.७७
कृषि ज्ञान केन्द्र, रोल्पा	११९.४	८७.२५	२४५.९	०	०	०	१८९.५	१८७.९७	०	०	०	०	२३६.५	१०६६.५२
भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र, बाँके	११५.२३	२३०.४	१६६.१	१३.९८	०	०	१७९.५	१११.४	०	०	६५.०२	०	७०.५	९५२.१३
भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र, दाङ	१४३.८३	२३०.४	२४६.१	१३.९८	०	०	१२९.५	११७.४५	०	०	४०.१४	०	०	९२१.४०
भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र, कपिलवस्तु	१२८.४१	२५१.५	१९७.१	३३.९८	०	०	२५५.३८	३०७.३४	०	०	५५.१	०	०	१२२८.८१
भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र, पाल्पा	११४.५	२५०.५	४०७.१	४७.९८	०	०	३५५.३८	१२६.४३	०	०	११.२४	०	१०१.७५	१४१४.८८
भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र, रुपन्देही	११९.५५	३८३.५	५१७.१	१३.९८	०	०	२०५.३८	२१०.७५	०	०	७१.०२	०	१०१.७५	१६२३.०३
भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र, रोल्पा	८१.६९	१२८	१९६.१	२७.९८	०	०	१७९.५	९६.९१	०	०	८.२४	०	०	७१८.४२
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र बाँके	१४९.२५	०	०	०	०	०	०	०	५१७.४९	६१.८	०	१०५.५९	०	८३४.१३
पशु सेवा तालिम केन्द्र, बाँके	२७७.२४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२७७.२४
वीज विजन प्रयोगशाला, रुपन्देही	१५७.०६	०	०	०	०	०	४१.३१	४१.३१	०	०	०	०	०	१९८.३७
वीज विजन प्रयोगशाला, बाँके	१५९.२५	०	०	०	०	०	३१.६६	३१.६६	०	०	०	०	०	१९०.९१
बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बाँके	७७	०	०	०	०	०	७४.८	७४.८	०	०	०	०	०	१५४.७०
माटो प्रयोगशाला, खजुरा	१४१.३५	०	०	०	०	०	६८.४	६८.४	०	०	०	०	०	२०९.७५
मत्स्य विकास फर्म, महादेवपुरी	११५.४३	०	०	८५.८६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२०१.२९
कुखुरा विकास फर्म, खजुरा	३९६.९	०	०	०	०	०	०	०	१००.२५	०	०	१०.७८	०	५०७.९३
सहकारी प्रशिक्षालय, बाँके	९६.४	०	०	०	०	९०.३३	०	०	०	०	०	०	०	१८६.७३
जम्मा	५४४७	४६२७	४८२०.५१	३१२.३७	८०५.९	२०१८.६७	३७६०.९२	७१३५.६३	५३८०.०५	४३४.२४	८१०.४५	१४९.२२	४३७१	४००७२.८६

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालयः भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय**

रकम रु. लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार
<b>बजेट उपशिर्षक नः ३१२०००११</b>											
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नामः भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (साधारण)</b>											
<b>अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>											
११.१.३.१	निर्मित भवनको मर्मत सम्भार(पूँजीगत सुधार खर्च)	३११६१	पटक	२	१.५९	१८	१	०.७९	९	०	०
११.३.२.१	मोटरसाईकल खरिद(सवारी साधन)	३११२१	संख्या	१२	२.६४	३०	९	२.६४	३०	०	०
११.३.२.२	चारपात्रे गाडी खरिद(सवारी साधन)	३११२१	संख्या	१	५.२८	६०	१	५.२८	६०	०	०
११.३.२.३	स्कूटर खरिद(सवारी साधन)	३११२१	संख्या	२	०.४४	५	२	०.४४	५	०	०
११.३.२.४	साईकल खरिद(सवारी साधन)	३११२१	संख्या	१	०.०३	०.३५	१	०.०३	०.३५	०	०
११.३.२.७	कार्यालय प्रमुखका लागि सवारी साधन खरिद (सवारी साधन)	३११२१	संख्या	४	१५.८५	१८०	४	१५.८५	१८०	०	०
११.३.७.२	सि.सि. क्यामेरा खरिद र जडान (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	पटक	१	०.०९	१	१	०.०९	१	०	०
११.३.७.४	ल्यापटप खरिद(कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	५	०.३५	४	०	०	४	०.३५	०
११.३.७.६	प्रिन्टर खरिद(कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	३	०.०५	०.६	३	०.०५	०.४	०.२	०
११.३.७.७	वाटर फील्टरगिजर खरिद(कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	३	०.०५	०.६	३	०.०५	०.६	०	०
११.३.७.१८	डेक्सटप कम्प्युटर खरिद प्रिन्टर सहित (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	२	०.१६	१.८	२	०.१६	१.८	०	०
११.३.७.१९	प्रोजेक्टर खरिद(कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	२	०.२१	२.४	२	०.२१	२.४	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
११.३.७.२३	AC खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	४	०.२८	३.२	४	०.२८	०	०	०	०	०	०	०	०
११.३.२४.३	तालिम हल तथा छात्रावासको लागि फर्निचर खरिद (राउण्ड टेबल, कुर्सी, पलंग, दराज, बेड, सोफा, कार्पेट, पर्दा आदि) (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.७	४	१	०.३५	१	०.३५	४	१	०.३५	०	०	०
११.३.२४.४	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	२	०.३५	४	०	०	१	०.१८	२	१	०.१८	१	०.१८	२
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				२८.०७	३१८.९५	२६.२१	०	२६.२१	०	१.६९	१९.२	०	१.६९	०	०.१८	२
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	०.७५	८.४६	०	०.२९	०	०.२९	३.६६	०	०.२९	०	०.२९	२.६
१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	१.४७	१६.७	०	०.५७	०	०.५७	६.४३	०	०.५७	०	०.५७	५.१३
१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	१.३८	१५.६२	०	०.५३	०	०.५३	६.०१	०	०.५३	०	०.५३	४.८
१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	१.२५	१४.२	०	०.४८	०	०.४८	५.४६	०	०.४८	०	०.४८	४.३७
१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१६	९.५३	१०८.१५	०	३.६६	०	३.६६	४१.६	०	३.६६	०	३.६६	३३.२७
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१२	५.७	६४.७५	०	२.१९	०	२.१९	२४.९१	०	१.७५	०	१.७५	१९.९२
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१२	५.१	५७.९४	०	१.९६	०	१.९६	२२.२९	०	१.५७	०	१.५७	१७.८२
१.१.१.३८	हलुका सवारी चालक (श्रेणी विहिन) (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.१.१.३९	कार्यालय सहयोगी (श्रेणी विहिन) (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.१.७.१	मा. मन्त्रीको तथा सचिवालयको पारिश्रमिक (पारिश्रमिक पदाधिकारी)	२१११२	महिना	१	०.७६	८.६६	०	०.२९	०	०.२९	३.३३	०	०.२९	०	०.२९	२.६६
१.१.७.२	स्वकीय अधिकृत (पारिश्रमिक पदाधिकारी)	२१११२	महिना	१	०.४५	५.११	०	०.१७	०	०.१७	१.९७	०	०.१७	०	०.१७	१.५७
१.१.७.३	कम्प्युटर अपरेटर (पारिश्रमिक पदाधिकारी)	२१११२	महिना	१	०.३५	४	०	०.१४	०	०.१४	१.५४	०	०.१४	०	०.१४	१.२३
१.१.७.४	कार्यालय सहयोगी (पारिश्रमिक पदाधिकारी)	२१११२	महिना	१	०.२४	२.७७	०	०.०९	०	०.०९	१.०७	०	०.०९	०	०.०९	०.८५

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	२११३२	जना	४८	१.०१	११.५२	४८	०.३४	३.८४	४८	०.३४	४८	०.३४	५४	०.३४	३.८४
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता(बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	८	०.३४	३.८४	१६	०.१७	१.९२	१०	०.११	१०	०.११	६	०.०६	०.७२
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता(शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	६	०.०३	०.३	२	०.०१	०.१५	२	०.०१	२	०.०१	०	०	०
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता(पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	३	०.०७	०.८२	३	०.०३	०.३	३	०.०२	३	०.०२	१	०.०२	०.२७
१.२.१०.३	चाडपर्व पालो पहरा भत्ता(पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०२	०.२२	२	०.०१	०.११	२	०.०१	२	०.०१	०	०	०
१.२.११.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता(पदाधिकारी बैठक भत्ता)	२११४१	पटक	१०	०.४२	४.२	१५	०.१६	१.६	१५	०.१६	१५	०.१६	१०	०.११	१.२
१.२.११.२	बोर्ड, आयोग, समिति, कार्यदल, उप समिति आदिको बैठक भत्ता	२११४१	पटक	२	१.०६	१.२	४	०.१८	०.१८	२	०.१८	८	०.५३	४	०.३५	४
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	४८	०.४२	४.२	०	०	०	०	०	०	०	४८	०.४२	४.८
१.७.१.२	मा. मन्त्रीको अन्य सेवा सुविधा (संचार)	२११४२	महिला	१	०.०३	०.३६	४	०.०१	०.१२	४	०.०१	४	०.०१	४	०.०१	०.१२
१.७.१.३	बोर्ड, आयोग,समिति,कार्यदल संचार सुविधा (पदाधिकारी अन्य सुविधा)	२११४२	महिला	११	०.१२	१.३२	५	०.०४	०.४४	५	०.०४	५	०.०४	५	०.०४	०.४४
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	२	०.०२	०.२४	८	०.०१	०.०८	८	०.०१	८	०.०१	८	०.०१	०.०८
२.१.२.२	विजुली महसुल	२२१११	युनिट	१५०	०.१६	१.८	६००	०.०५	०.६	६००	०.०५	६००	०.०५	६००	०.०५	०.६
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	३००	०.३२	३.६	१००	०.११	१.२	१००	०.११	१००	०.११	१००	०.११	१.२
२.१.३.३	मिनरल वाटर(पिउने पानी)	२२१११	संख्या	३००	०.०६	०.७२	१००	०.०२	०.२४	१००	०.०२	१००	०.०२	१००	०.०२	०.२४
२.१.६.४	टेलिफोन महसुल(टेलिफोन महसुल)	२२११२	थान	८	०.३४	३.८४	८	०.११	१.२	८	०.११	८	०.११	८	०.१२	१.३४
२.१.६.६	कार्यालय प्रमुख विषय विशेषज्ञका लागि मो.खर्च	२२११२	महिला	७	०.१५	१.६८	७	०.०५	०.५६	७	०.०५	७	०.०५	७	०.०५	०.५६
२.१.७.१	ईमेल इन्टरनेटवेसाइट महसुल	२२११२	पटक	२	०.४२	४.२	२	०.१४	१.६	२	०.१४	२	०.१४	२	०.१४	१.६
२.१.९.२	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१	०.०३	०.३६	४	०.०१	०.१२	४	०.०१	४	०.०१	४	०.०१	०.१२
२.२.१.१	पेट्रोल( चार पाङ्गे(इन्धन पदाधिकारी)	२२२११	लीटर	२००	०.२१	२.४	८००	०.०७	०.८	८००	०.०७	८००	०.०७	८००	०.०७	०.८
२.२.१.२	पेट्रोल( दुई पाङ्गे(इन्धन पदाधिकारी)	२२२११	लीटर	३०	०.०३	०.३६	३	०.०१	०.१२	३	०.०१	३	०.०१	३	०.०१	०.१२
२.२.१.४	मोबिल(इन्धन पदाधिकारी)	२२२११	लीटर	६	०.०२	०.१९	८	०.०१	०.०६	८	०.०१	८	०.०१	८	०.०१	०.०७
२.२.२.२	पेट्रोल( दुई पाङ्गे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	३८४०	०.३४	३.८४	३२	०.११	१.२८	३२	०.११	३२	०.११	३२	०.११	१.०६
२.२.२.४	मोबिल(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२४०	०.१७	१.९२	४०	०.०५	०.६	४०	०.०५	४०	०.०५	३९	०.०६	०.७२

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
२.२.२.५	डिजेल(चार पाङ्ग्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	७६८०	७.६८	८	०.२३	२.६	८	०.२३	८	०.२२	२.४८	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन,अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	७५६०	७.५६	४	०.१९	२.२	४	०.१९	४	०.२८	३.२	
२.२.३.२	ग्याँस(इन्धन(अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	७२	१.०८	२४	०.०३	०.३६	२४	०.०३	२४	०.०३	०.३६	
२.२.३.५	व्याट्री(इन्धन(अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	५	०.७५	२	०.०३	०.३	१	०.०१	४	०.०३	०.३	
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मोसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च(इन्धन(अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लीटर	१५०	०.१५	५०	०	०.०५	५०	०	५०	०	०.०५	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	८	१.४१	८	०.४७	५.३	८	०.४७	८	०.४८	५.४	
२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	२८	२.८	३२	०.०९	१	३२	०.०९	३२	०.०७	०.८	
२.३.२.१	कम्प्यूटरल्यापटप मर्मत खर्च(मोसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	३७	३.७	३७	०.०९	१	३७	०.०९	३७	०.१५	१.७	
२.३.२.२	फोटोकपीरस्वयानर मर्मत खर्च(मोसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	१०	१.५	१०	०.०४	०.५	१०	०.०४	१०	०.०४	०.५	
२.३.२.४	अन्य मर्मत(मोसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	पटक	१	३.५	१	०.०९	१	१	०.०९	१	०.१३	१.५	
२.३.२.५	फोटोकपीरस्वयानर,जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च	२२२२१	पटक	१	१	०	०	०	०	०.०९	०	०	०	
२.३.२.२	निर्मित भवनको मर्मत सम्भार(भवन)	२२२३१	पटक	२	१०	२	०.२६	३	२	०.२६	२	०.३५	४	
२.४.१.४	कार्यालयको लागि प्रिन्टर, टोनर, रीबन कार्टीज,स्टेसनेरी आदी समेत खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	१२	७.२	४	०.२२	२.५	४	०.१८	४	०.२४	२.७	
२.४.४.१	कार्यालयको लागि स्टेसनेरी खरिद	२२३११	प्र.श.	८०	६.४	२६	०.१९	२.२	२५	०.१९	२५	०.१८	२	
२.४.४.४	अन्य मसलन्द खरिद(अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१००	५	१००	०.१३	१.५	१००	०.१३	०	०.१८	२	
२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका खर्च(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	२०	१	२०	०.०३	०.३	२०	०.०३	२०	०.०४	०.४	
२.४.१.३.२	छपाई तथा सुचना खर्च(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	२०	८	१०	०.२६	३	१०	०.२६	१०	०.१८	२	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार
२.४.१३.४	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	२०	०.३५	४	१०	०.१३	१.५	१०	०.१३	१०	०.०९	१
२.४.१४.१	“स्थानीय रेडियोटेलिभिजन पत्रपत्रिका बाट विविध सामग्री प्रसारण(विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन)	२२३१५	पटक	५	०.१३	१.५	२	०.०५	०.६	२	०.०५	१	०.०३	०.३
२.५.३.२	खरीद कार्यको लागि बोलपत्रसम्बन्धी डकुमेन्ट तथा स्पेसिफिकेशन तयारी (परामर्श सेवा करार मा लिने)(अन्य)	२२४११	पटक	४	०.७	८	४	०.३५	४	४	०.१८	४	०.१८	२
२.५.३.५	वेबसाइट निर्माण(अन्य)	२२४११	पटक	१	०.४४	५	१	०.२६	३	१	०.१८	१	०	०
२.५.३.६	विज्ञ सेवा सल्लाहकार(अन्य)	२२४११	जना	३	०.६३	७.२	१	०.४४	५	१	०	१	०.१९	२.२
२.५.३.४२	रिक्त दावन्दीको पदमा ब्यक्ति करार(अन्य)	२२४११	जना	१४	४.६९	५३.२	१४	१.५८	१७.९	१४	१.५९	१४	१.५२	१७.३
२.५.३.४५	अस्थायी रिक्त दावन्दीको पदमा ब्यक्ति करार (अन्य)	२२४११	जना	१४	४.६९	५३.२	१४	१.५८	१७.९	१४	१.५९	१४	१.५२	१७.३
२.५.५.१	सुचना पणाली तथा सफ्टवेयर सचालन खर्च(परामर्श सेवा खर्च)	२२४१२	थान	१	०.२१	२.४	१	०.०७	०.८	१	०.०७	१	०.०७	०.८
२.५.५.११	लेखा तथा प्रशासन सम्बन्धि सफ्टवेयर खरीद तथा जडान(परामर्श सेवा खर्च)	२२४१२	पटक	२	१.७६	२०	२	१.७६	२०	०	०	०	०	०
२.५.७.१	कार्यालय सरसफाई एवम बगैचा व्यवस्थापन(व्यक्ति करार)	२२४१३	पटक	२	०.३८	४.३२	२	०.१२	१.४	२	०.१२	२	०.१३	१.५२
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	६	१.४	१५.८५	६	०.४७	५.२९	६	०.४७	६	०.४६	५.२६
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी करार(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	६	१.२४	१४.०४	६	०.४८	५.५	६	०.३८	६	०.३७	४.२४
२.५.७.६	भूमिअतचष्णल करार (व्यक्ति करार)(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.११	१.२	१	०.०४	०.४	१	०.०४	१	०.०४	०.४
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१२	०.११	१.२	०	०	०	०	०	१	०.११	१.२
२.५.७.१५	कार्यालय प्रवेश गेटमा सुरक्षा गार्डपाले(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.१९	२.१६	१	०.०६	०.७२	१	०.०६	१	०.०६	०.७२
२.६.२.२	सवारी चालक सीप विकास तालिम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र नवीने))	२२५११	जना	३०	०.४	४.५	३०	०.४	४.५	०	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
२.६.५.१३	सीप विकास तथा जनचेतना अभिवृद्धि, आभिमूर्खिकरण(जनचेतना तालीम)	२२५१२	पटक	३	१.३२	१४.९४	१	०.४४	४.९८	१	०.४४	४.९८	१	०.४४	४.९८
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण ) (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१२	१.९	२१.६	१२	०.६२	७	१२	०.६७	७.६	१२	०.६२	७
२.८.२.२	कार्यक्रम तर्जुमा, समिक्षा गोष्ठीमा भाग लिने (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	८	०.७	८	२	०.१८	२	३	०.३५	४	२	०.१८	२
२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	१८	०.२९	३.२४	६	०.०९	१	६	०.११	१.२	६	०.०९	१.०४
२.८.२.४	सेवा कालिन तालिम सेवा सुविधा (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	जना	३	०.२४	२.७	१	०.०८	०.९	१	०.०८	०.९	१	०.०८	०.९
२.८.२.५	बोर्ड आयोग समिति कार्यदल उप सितिका पदाधिकारीहरूको बैठकमा सहभागित लगायतका कामको भ्रमण भत्ता(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	१२	०.५३	६	४	०.१८	२	४	०.१८	२	४	०.१८	२
२.८.४.२	कृषि फार्म अवलोकन तथा भ्रमण (अनुभव आदान प्रदान)(विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण (स्वदेश))	२२६१३	टोली	२	१.३२	१५	०	०	०	२	१.३२	१५	०	०	०
२.९.२.१	वीमा सवारी साधन(वीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	४०	०.३५	४	०	०	०	४०	०.३५	४	०	०	०
२.९.८.१	मा मान्नीज्यूको अतिथि सत्कार(स्वागत तथा अतिथि सत्कार)	२२७११	पटक	१२	०.११	१.२	४	०.०४	०.४	४	०.०४	०.४	४	०.०४	०.४
२.९.९.१	कार्यालयमा चियापान तथा अतिथि सत्कार(अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	३०	०.५३	६	१०	०.१८	२	१०	०.१८	२	१०	०.१८	२
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथि सत्कार लगायत (बिबिध)(अन्य विविध खर्च)	२२७११	महिना	१५	०.७९	९	५	०.२६	३	५	०.२६	३	५	०.२६	३
८.१.३.१	घर भाडा(कार्यालयको घर भाडा)	२८१४२	महिना	१	१.०६	१२	१०	०.३५	४	४	०.३५	४	१	०.३५	४
८.१.३.२	स्टोर भाडा(कार्यालयको घर भाडा)	२८१४२	महिना	१	०.५८	६.६	१	०.१९	२.२	१	०.१९	२.२	१	०.१९	२.२
८.१.६.१	सवारी साधन भाडा(सवारी साधनको भाडा)	२८१४३	महिना	१०	०.२६	३	३	०.०९	१	३	०.०९	१	४	०.०९	१
८.१.९.१८	अत्यावश्यक प्रशासनिक/आकस्मिक खर्च रकम व्यवस्थापनका लागि(भैपरी आउने (चालु खर्च))	२८९११	पटक	२	४.४	५०	१	२.२	२५	०	०	०	१	२.२	२५

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	भार	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			०	७१.९३	८१६.४६	०.००	२७.११	३०७.८१	०.००	२२.१३	२५१.३७	०.००	२२.६६	२५७.२८
	कुल जम्मा			०	१००.००	११३५.४१	०.००	५३.३२	६०५.५६	०.००	२३.८२	२७०.५७	०.००	२२.८४	२५९.२८
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१२															
कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम															
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
२.६.६.११४	जलवायु परिवर्तनले पशुपन्छीमा प्रभाव विषयक गोष्ठी(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	दृढछजद	पटक	१	०.८६	५	०	०.८६	५	०	०	०	०	०	०
२.६.६.१५५	कृषि क्षेत्रमा सरोकारवालासँग अन्तरकृया र छलाफल (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	दृढछजद	पटक	३	२.०७	१२	०	०	०	२	१.३८	८	१	०.६९	४
२.७.१५.३१५	कोविड विशेष कृषि कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	११	९४.७९	५५०	४४	२५.८५	१५०	११	३४.४७	२००	११	३४.४७	२००
२.७.१८.९४	दूध फूल मासु माछा खाद्यौ स्वस्थ रहौ जनचेतना कार्यक्रम (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१२	०.६२	३.६	४	०.२१	१.२	४	०.२१	१.२	४	०.२१	१.२
२.८.१.६	अनुगमन मुल्यङ्कन (मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२०	१.६५	९.६	४	०.५७	३.३	४	०.५७	३.३	४	०.५२	३
ख	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			०	९९.९९	५८०.२०	०.००	२७.४९	१५९.५०	०.००	३६.६३	२१२.५०	०.००	३५.८९	२०८.२०
	कुल जम्मा खर्च			०	१००.००	५८०.२०	०.००	२७.४९	१५९.५०	०.००	३६.६३	२१२.५०	०.००	३५.८८	२०८.२०
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१३															
कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम															
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
ज्ञ.द.ज्ञज्ञ.ज्ञ	पदाधिकारी बैठक भत्ता (पदाधिकारी बैठक भत्ता)	२११४१	पटक	७	१.०८	२.१	१	०.४६	०.९	२	०.४६	०.९	१	०.१५	०.३
द.ब.ज्ञद.दृण	स्मार्ट डायरी प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	५.१६	१०	१	२.५८	५	१	२.५८	५	०	०	०
द.ब.ज्ञघ.ट	प्रोफाईल तयारी तथा प्रकाशन (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	१	२.५८	५	०	०	०	१	२.५८	५	०	०	०



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
द.छ.ज्ञ.इ	प्रविधि म्यानुअल तथा अन्य ज्ञानमूलक सामग्री प्रकाशन तथा प्रसारण (विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन)	२२३१५	पटक	३	३.८७	७.५	१	१.२९	२.५	१	१.२९	२.५	१	१.२९	२.५
द.छ.घ.ज्ञड	वृत्तचित्र निर्माण (अन्य)	२२४११	पटक	२	३.१	६	०	०	०	२	३.१	६	०	०	०
द.छ.घ.ज्ञढ	विषय विशेषज्ञ सेवा (अन्य)	२२४११	पटक	२	५.१६	१०	२	५.१६	१०	०	०	०	०	०	०
द.छ.घ.इ	प्रारम्भिक उपलब्धि सर्वेक्षण (अन्य)	२२४११	पटक	१	४.६४	९	०	०	०	१	४.६४	९	०	०	०
द.छ.घ.इज्ञ	कृषि अध्ययनरत विद्यार्थिबाट सोधकार्य अनुसन्धान सहयोग (अन्य)	२२४११	जना	१०	७.७४	१५	१०	४.६४	९	१०	३.१	६	०	०	०
द.छ.ठ.इ	हलुका सवारी चालक करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	१.४८	२.८७	१	०.५७	१.१	१	०.५७	१.१	१	०.५६	०.८९
द.छ.ठ.घ	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	१.३३	२.५८	१	०.५१	०.९८	१	०.५१	०.९८	१	०.४२	०.८२
द.छ.ठ.ढ	कृषि अध्ययनरत विद्यार्थी परिचालन तथा अनुसन्धान (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१०९	२५.३१	४९.०५	०	०	०	१०९	२५.३१	४९.०५	०	०	०
द.छ.ठ.ज्ञज्ञ	व्यक्ति करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	१.९१	३.७१	१	०.७३	१.४१	१	०.७३	१.४१	१	०.५९	१.१५
द.ट.ट.दज्ञ	कार्यक्रम अभिमुखिकरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	३.१	६	२	३.१	६	०	०	०	०	०	०
द.ट.ट.दघ	सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	३.१	६	१	१.५५	३	०	०	०	१	१.५५	३
द.ट.ट.दइ	कर्मचारी तथा कृषकको क्षमता विकास तालिम (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	३.१	६	०	०	०	१	१.५५	३	१	१.५५	३
द.ट.ट.दट	योजना तर्जुमा तथा सीमा शिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	२.०६	४	१	२.०६	४	०	०	०	१	०	०
द.ठ.ज्ञ.इघ	समस्या आधारित अध्ययनअनुसन्धानपरिक्षणदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	२	१०.३२	२०	१	५.१६	१०	१	५.१६	१०	०	०	०
द.ठ.ज्ञ.इछ	जलवायु अनुकुलन प्रविधि विस्तार सहयोग (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	४	३.१	६	२	१.५५	३	०	०	०	२	१.५५	३
द.ठ.ज्ञ.इट	उत्कृष्ट स्मार्ट कृषि गाउँ पुरस्कार (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	२.५८	५	०	०	०	०	०	०	१	२.५८	५

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	भार	भार
द.ड.ज्ञ.ढ	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	४.१३	८	१	१.०३	२	१	१.५५	३	१	१.५५	३
द.ड.ज्ञ.ज्ञज्ञ	संयुक्त अनुगमन मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१	५.१६	१०	०	०	०	०	०	०	१	५.१६	१०
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			०	१००.०१	१९३.८१	०.००	३०.३९	५८.८९	०.००	५२.७६	१०२.२६	०.००	१६.८५	३२.६६
	कुल जम्मा खर्च			०	१००.००	१९३.८१	०.००	३०.३९	५८.८९	०.००	५२.७६	१०२.२६	०.००	१६.८५	३२.६६
<b>ब.उ.शि.नं. ३१२०००१५</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: भूमि तथा गुठी व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>															
ब)	पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
११.३.२२.१४	नियन्त्रण विन्दु स्थापना गर्ने यन्त्र उपकरण खरिद (बन्य उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	सेट	१	७.६७	५०	५०००	०	०	०	७.६७	५०	०	०	०
क)	पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			०	७.६७	५०	०	०	०	०	७.६७	५०	०	०	०
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१२.२	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.७७	५	०	०	०	०	०	०	१	०.७७	५
२.५.३.३९	स्थानिय तहसँगको सहकार्यमा बाटोको लागतकट्टा कार्यक्रम (अन्य)	२२४११	पटक	१	१.५३	१०	०	०	०	१	१.५३	१०	०	०	०
२.५.३.४८	स्मार्ट, मिसन तथा फोकल कार्यक्रमहरूको नक्शाङ्कन तयारी तथा प्रकाशन (अन्य)	२२४११	पटक	१	१.८४	१२	१	०.९२	६	१	०.९२	६	०	०	०
४	करार खेति कार्यक्रम			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५.१.११.१११	भूमिहिन किसानको लागि करार खेती (आ.व.२०७५१७६ को क्रमागत (अन्य))	२६४१३	हेक्टर	२२७	१०.४५	६८.१	२२७	५.३७	३५	२२७	५.०८	३३.१	०	०	०
५.१.११.११२	स्थानिय तह सँगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (आ.व.२०७५१७८ को क्रमागत)(अन्य)	२६४१३	हेक्टर	२२४	३७.८	२४६.४	२२४	२२.४६	१४६	२२४	१०.०६	६५.६	२२४	५.२८	घट्ट.ढ

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
५.१.११.११३	स्थानिय तह सँगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (आ.व.२०७७/७८ को नयाँ)(अन्य)	२६४१३	हेक्टर	३००	३६.८२	२४०	१५०	१५.४१	१२०	१५.४१	१२०	०	०	०	०	०
६	भूमिको तथ्याङ्क संकलन र विश्लेषण कार्यक्रम			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.५.३.१०	गुठि सम्बन्धी तथ्याङ्क तथा सूचना संकलन,अध्ययन विश्लेषण प्रकाशन तथा डिजिटल अभिलेख(अन्य)	२२४११	पटक	१	१.५३	१०	१	१.५३	१०	०	०	०	०	०	०	०
८	क्षमता विकास कार्यक्रम			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.६.६.१७०	भू(उपयोग सम्बन्धी गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.७७	५	०	०	०	०	०	१	०.७७	५	०	०
९	कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्याङ्कन			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.८.१.६	अनुगमन मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम)	२२६११	पटक	४५	०.८३	५.४	१५	०.२८	१.८	१५	०.२८	१५	०.२८	१.८	१५	०.२८
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:					९२.३४	६०१.९०	०.००	४८.९७	३१८.८०	०.००	३७.०५	२४१.५०	०.००	६.३३	४१.२०	
कूल जम्मा खर्च					१००.०१	६५१.९०	०.००	४८.९७	३१८.८०	०.००	४४.७२	२९१.५०	०.००	६.३३	४१.२०	
<b>ब.उ.शि.नं. ३१२०००१५</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: सहकारी विकास तथा गरिबी निवारण कार्यक्रम</b>																
१	२		३	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु															
२.५.३.४९	सहकारी नक्शाङ्कन तयारी (अन्य)	२२४११	पटक	१	०.२६	५	१	०.२६	५	०	०	०	०	०	०	
२.५.५.८	सहकारी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली विकास (पारमर्श सेवा खर्च)	२२४१२	पटक	१	०.५२	१०	०	०	०	१	०.५२	१०	०	०	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.४.२१	सहकारी संघसंस्थाको समन्वयमा प्रदेशस्तर को सहकारी दिवस समारोह अन्तर्क्रिया कार्यक्रम (उद्यमशीलता रोजगारी मुलकर सशक्तिकरणसीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	२	०.२१	४	१	०.०५	१	०.१	२	१	०.०५	१	०.०५	१
२.६.६.१०५	सहकारीका लेखा समितिसँग लेखा राजस्व सम्बन्धी अन्तर्क्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.१	२	०	०	१	०.१	२	०	०	०	०	०
२.६.६.१०६	सहकारी संघ संस्थाहरु सँगको समन्वयमा अभिमुखिकरण गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१२	०.६२	१२	४	०.२१	४	०.२१	४	४	०.२१	४	०.२१	४
२.६.६.१०८	सहकारी ऐन, नियमावली तथा कार्यविधि सम्बन्धमा जिल्लागत अन्तर्क्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.३९	७.५	१	०.१३	१	०.१३	२.५	१	०.१३	१	०.१३	२.५
२.६.६.१०९	गरिबी निवारणका लागि स्थानीय तहसँग अन्तर्क्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.३९	७.५	१	०.१३	१	०.१३	२.५	१	०.१३	१	०.१३	२.५
२.७.३१.५१	सहकारीका पुराना संस्थागत फाइलहरुलाई डिजिटल प्रणालीमा रुपान्तरण गर्ने (सहकारी तथा गरिबी न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	७००	०.५२	१०	०	०	७००	०.५२	१०	०	०	०	०	०
२.७.३१.५२	चार्टड एकाउन्टेन्ट र लेखा परिश्रक मार्फत सहकारीहरुको बगमस्त गर्ने (सहकारी तथा गरिबी न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम)	२२५२२	बटा	५०	०.५२	१०	१५	०.१६	२०	०.२१	४	१५	०.१६	३	०.१६	३
२.७.३१.६२	महिला उद्यमीको सहकार्यमा रिफ्रेस सेन्टर लक्षित कोशेली घर स्थापना (सहकारी तथा गरिबी न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	६	७.७८	१५०	६	२.५९	६	५.१९	१००	०	०	०	०	०
२.८.१.१७	सहकारीहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	७४२	०.७७	१४.८४	२३०	०.२४	२२०	०.२३	४.४	२९२	०.३	२९२	४.५	५.८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.८.१.२१	गरिबी न्यूनिकरणका लागि संचालन गरिएका कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च)	२२६११	पटक	३०	०.२३	४.५	१०	०.०८	१०	०.०८	१०	१०	०.०८	१०	०.०८	१.५
५.१.१०.१	सहकारी विकास कोष स्थापना, संचालन तथा प्रशासनिक खर्च (नेपाल सरकारका तर्फबाट संघस्थालाई प्रदान गरिने आर्थिक सहायता, पुरस्कार)	२६४१३	पटक	१	२५.९३	५००	०	०	१	१२.९६	२५०	१	१२.९६	२५०	१२.९६	२५०
५.१.१०.३	रोल्पा, बाँके र रुपन्देहीमा सहकारी नमुना गाउँ स्थापना (नेपाल सरकारका तर्फबाट संघस्थालाई प्रदान गरिने आर्थिक सहायता, पुरस्कार)	२६४१३	संख्या	३	४.६७	९०	०	०	१	१.५६	३०	२	३.११	६०	३.११	६०
५.१.११.१७	सहकारी बजार संचालन तथा व्यवस्थापनमा सहयोग (अन्त्य)	२६४१३	पटक	२	१.५६	३०	०	०	१	०.७८	१५	१	०.७८	१५	०.७८	१५
३	सहकारी मार्फत उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम															
२.७.३१.६०	सहकारीबाट नविनतम सोच सहितका उत्पादन तथा रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम (२०७६/७७ को क्रमागत) (सहकारी तथा गरिबी न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१७	१४.११	२७२	१०	६.३	१०	१६०	११२	७	५.८१	११२	०	०
४	सहकारी बजार विकास कार्यक्रम															
२.७.३१.८	सहकारी बजार स्थापना कार्यक्रम (सहकारी तथा गरिबी न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम)	२२५२२	जिल्ला	३	७.७८	१५०	०	०	३	२.५९	५०	३	५.१९	१००	५.१९	१००
२.७.३१.६१	सहकारी बजार स्थापना कार्यक्रम (२०७६/७७ को क्रमागत) (सहकारी तथा गरिबी न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३	५.४५	१०५	३	५.४५	३	१०५	१०५	०	०	०	०	०
७	अध्ययन तथा अनुसन्धान					१०					१०					०
२.५.१.३	सहकारी मार्फत संचालन कार्यक्रमको उपलब्धी सम्बन्धी अध्ययन (छानबिन तथा जाँचबुझ)	२२४११	पटक	१	०.२६	५	१	०.२६	१	०.२६	५	०	०	०	०	०
२.५.२.१४	गरिबी न्यूनिकरण सम्बन्धी मन्त्रालयबाट संचालन गरिएका कार्यक्रमहरूको प्रभावकारिता अध्ययन (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	१	०.२६	५	१	०.२६	१	०.२६	५	०	०	०	०	०



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																
२.४.१२.१५	प्रदेश कृषि बुलेटिन प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	३	०.१४	६	१	०.०५	२	१	०.०५	२	१	०.०५	१	०.०५	२
२.४.१२.१८	अनुदानग्राही विवरण पुस्तिका प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.१४	६	१	०.१४	६	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१४.३	जनचेतना मूलक ब्रसर तथा बुलेटिन प्रकासन (विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन)	२२३१५	पटक	२	०.१४	६	१	०.०७	३	१	०.०७	३	१	०.०७	०	०	०
२.४.१४.४	जुनोइटिक रोगबारेमा जनचेतना प्रशारण रेडियोरिप्लब्य दृश्यर पत्रपत्रिका आदि (विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन)	२२३१५	पटक	३	०.०७	३	१	०.०२	१	१	०.०२	१	१	०.०२	१	०.०२	१
२.४.१४.५	कार्यविधि, निर्देशिका, कार्यक्रम संचालन विधिहरूको परिमार्जननिर्माण तथा प्रकाशन (विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन)	२२३१५	पटक	३	०.४९	२१	१	०.१६	७	१	०.१६	७	१	०.१६	१	०.१६	७
२.५.२.१५	महामारी जन्य रोगले पशुपन्छी तथा मत्स्य उत्पादनमा पारेको प्रभाव बारे अध्ययन (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	१	०.१२	५	०	०	०	१	०.१२	५	०	०	०	०	०
२.५.२.१६	कार्यक्रमको वृत्तचित्र निर्माण (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	संख्या	५	०.३५	१५	२	०.१४	६	३	०.२१	९	०	०	०	०	०
२.५.२.१७	मन्त्रालय अन्तर्गत कार्यालयहरूको आन्तरिक बामपत्त (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	संख्या	४	०.१४	६	२	०.०७	३	२	०.०७	३	०	०	०	०	०
२.५.२.१८	माछा तथा कुखुरा फर्मको cost/Benefit ratio analysis (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	२	०.१४	६	१	०.०७	३	१	०.०७	३	०	०	०	०	०
२.५.२.१९	कार्यक्रम सहयोगी सफ्टवेयर मोबाईल एप्स तथा सूचना प्रणाली निर्माण (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	संख्या	३	०.४७	२०	१	०.१५	६.५	१	०.१५	६.५	१	०.१५	१	०.१५	७
२.५.२.२०	प्राविधिक ईष्टिमेटर विस्तृत परियोजना तयारी (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	३	०.३५	१५	१	०.१२	५	१	०.१२	५	१	०.१२	१	०.१२	५

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.५.२.२१	लोपोन्मुख स्थानीय बालीहरू, खाद्य सुरक्षामा भूमिका तथा बजार सम्भावना र खाद्य विविधिकरण सम्बन्धी अध्ययन (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	१	०.१२	५	१	०.१२	५	०	०	०	०	०	०	०
२.५.२.२२	कृषि उपज बजारको प्रभावकारी संचालन सम्बन्धी अध्ययन (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	१	०.१४	६	१	०.१४	६	०	०	०	०	०	०	०
२.५.२.२३	जलवायु परिवर्तनले कृषि क्षेत्रमा पुऱ्याएको असर तथा बाली विशेष अनुकुलन प्रविधि सम्बन्धमा अध्ययन (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	१	०.१९	८	१	०.१९	८	०	०	०	०	०	०	०
द.छ.द.द.द.	कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रमको प्रभावकारिता (तुलनात्मक लाभलागत समेत) तथा बाली विशेष उपयुक्तता अध्ययन (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	१	०.२१	९	१	०.२१	९	०	०	०	०	०	०	०
द.छ.द.द.द.	कृषकको बजार सुनिश्चितताका लागि कृषि बजार सम्बन्धी प्रादेशिक अवधारणा तयार (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	१	०.१२	५	१	०.१२	५	०	०	०	०	०	०	०
द.छ.द.द.द.	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य प्रविधि विकास तथा विस्तारका लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिका एवं नर्मसू तयार (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	१	०.२३	१०	१	०.२३	१०	०	०	०	०	०	०	०
द.छ.द.द.द.	मिसन कार्यक्रमको हालसम्मको उपलब्धी, थप सम्भावना तथा प्रभावकारी संचालन सम्बन्धी अध्ययन (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	२	०.२३	१०	०	०	०	२	०.२३	१०	०	०	०	०
२.५.२.२९	मध्य पहाडी बहुदेशीय कृषि फर्म स्थापनाका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	१	०.३५	१५	१	०.३५	१५	०	०	०	०	०	०	०
२.५.२.३१	मौरीरेशम प्रोट केन्द्रको लागि विज्ञ सेवा (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	२२४११	पटक	१	०.१२	५	१	०.१२	५	०	०	०	०	०	०	०
२.५.३.२३	कृषि बहुसुचांक सर्वेक्षण कार्यक्रम (अन्य)	२२४११	पटक	१	०.२१	९	०	०	०	१	०.२१	९	०	०	०	०
२.५.३.४०	रेडियोग्रफ एम र टिभी बाट कृषि कार्यक्रम प्रशासन (अन्य)	२२४११	पटक	३	०.२३	१०	१	०.०८	३.५	१	०.०८	३.५	१	०.०७	३	३



क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
२.५.३.४१	जनचेतनाका लागि कृषि कार्यक्रम (अन्य)	२२४११	पटक	३	०.२३	१०	१	०.०८	३.५	१	०.०८	१	०.०७	३	
२.५.३.४६	मुसुरो उत्पादन लागत तथा मुल्य श्रिं ला अध्ययन (अन्य)	२२४११	पटक	१	०.१६	७	०	०.१६	७	०	०.१६	०	०	०	
२.६.४.३५	बिमा तथा वित्तिय संस्था लगाएतको सहकार्यमा कृषि उद्यमशिलता विकास तालिम (उद्यमशीलता रोजगारी मुलकर सशक्तिकरण सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	५	०.१२	५	२	०.०५	२	२	०.०५	१	०.०२	१	
२.६.४.३६	कर्मचारीहरूका लागि ए(ि:द्यक्ष तालिम (उद्यमशीलता रोजगारी मुलकर सशक्तिकरण सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.०५	२	०	०	०	०	०	१	०.०५	२	
२.६.५.४५	हरित स्वयमसेवकका लागि जेटिजेटिए तालिम तथा हरित स्वयम सेवकका अगुवाई तालिम (जनचेतना तालीम)	२२५१२	पटक	२	०.१२	५	१	०.०६	२.५	१	०.०६	०	०	०	
२.६.६.३५	वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.०७	३	०	०	०	०	०	१	०.०७	३	
२.६.६.३७	प्रदेश सभा सदस्यहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.१२	५	१	०.०६	२.५	०	०	१	०.०६	२.५	
२.६.६.४६	अन्तर मन्त्रालय समन्वय गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.०९	४	१	०.०५	२	१	०.०५	०	०	०	
२.६.६.१११	जुनोडिक रोग सम्बन्धी गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.०६	२.५	०	०	०	१	०.०६	०	०	०	
२.६.६.११२	प्रादेशिकस्तर पशुपन्धी बीमा सम्बन्धी गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.०६	२.५	१	०.०६	२.५	०	०	०	०	०	
२.६.६.११३	कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखिकरण गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.०६	२.५	१	०.०६	२.५	०	०	०	०	०	
२.६.६.१२०	पशुपन्धी संजालहरूसँग प्रादेशिक स्तर अन्तर क्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.१४	६	१	०.०५	२	१	०.०५	१	०.०५	२	
२.६.६.१२८	पत्रकारमिडियासँग छलफल कार्यक्रम (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.०२	०.९	१	०.०१	०.३	१	०.०१	१	०.०१	०.३	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.६.१४१	बैङ्कसँगको सहकार्यमा कर्जा सहजकर्ता क्षमता विकास तालिम (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.०७	३	०	०	१	०.०७	३	०	०	०	०	०
२.६.६.१४२	बैंक तथा विमा कम्पनि सहित कर्जा सहजकरण प्रदेशस्तर गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.०७	३	१	०.०४	१	०.०४	१.५	०	०	०	०	०
२.६.६.१४३	अन्तर प्रदेश समन्वय गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.१२	५	०	०	१	०.१२	५	०	०	०	०	०
२.६.६.१४४	कृषिकर्मी रोजगारी कार्यक्रम सम्बन्धी रोजगार दातासँग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.०७	३	१	०.०७	०	०	०	०	०	०	०	०
२.६.६.१५६	खाद्य सुरक्षा अवस्थारययम दृग्गाभच कतयअप विश्लेषण बैठक (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.०४	१.५	१	०.०१	१	०.०१	०.५	१	०.०१	०.०१	०.५	०.५
२.६.६.१५७	शितभण्डार संचालनार्थ सरोकारवालासँग गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.०४	१.५	१	०.०४	१	०.०४	१.५	०	०	०	०	०
२.६.६.१५८	बजार व्यवस्थापक संचालक तथा सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.०४	१.५	०	०	१	०.०४	१.५	१	०.०४	०	०	०
२.६.६.१६०	हरित स्वयंसेवक प्रादेशिक संजालको बैठक (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.०५	२	०	०	१	०.०२	१	१	०.०२	१	०.०२	१
२.६.६.१६६	कृषि तथा पशुपंछी मिशन तथा रोडकोरीडोर कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखिकरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.०७	३	१	०.०७	३	०.०७	३	०	०	०	०	०
२.६.६.१६७	कृषि विकास रणनीति कार्यान्वयनका लागि प्रदेशस्तरीय समन्वयत्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.०९	४	१	०.०५	१	०.०५	२	०	०.०२	१	०.०२	१
२.६.६.१६९	शुलभकर्जा सहजिकरण वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.०६	२.५	०	०	०	०	०	०	०	१	०.०६	२.५
२.६.६.१७१	जलवायु परिवर्तनले कृषिमा प्रभाव विषयक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.०५	२	१	०.०५	१	०.०५	२	०	०	०	०	०
२.७.५.२९	प्रादेशिक खाद्य सुरक्षा बुलेटिन प्रकाशन (प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५१२	पटक	३	०.०७	३	१	०.०२	१	०.०२	१	१	०.०२	१	०.०२	१

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
२.७.१५.७४	कृषि व्यवसायका लागि कृषि मन्त्री कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	३	२.३४	१००	१	०.७७	३३	१	०.७७	३३	१	०.५	३४
२.७.१५.२६९	शुलभकर्जा तथा बीमा सहजकरण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	३	०.०४	१.५	१	०.०१	०.५	१	०.०१	०.५	१	०.०१	०.५
२.७.१५.२७१	कृषक परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	१	११.७१	५००	१	२.३४	१००	१	७.०२	३००	१	२.३४	१००
२.७.१५.२७२	महामारी तथा विपद व्यवस्थापन राहत आकस्मिक सेवा (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	१	०.७	३०	१	०.२३	१०	१	०.२३	१०	१	०.२३	१०
२.७.१५.२८५	खाद्य तथा पोषण सुरक्षाको अवस्था, चुनौती र प्रदेश सरकारले गर्नुपर्ने पहल सम्बन्धी अन्तर क्रिया गौछी (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	१	०.०७	३	०	०	०	१	०.०७	३	०	०	०
२.७.१५.२८७	प्रादेशिक स्तरमा कृषि बजार मुल्य (थोक र खुद्रा) अद्यावधिक तथा खरिद बिक्री गर्ने सम्बन्धी सफ्टवेयर निर्माण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	१	०.१२	५	१	०.१२	५	०	०	०	०	०	०
२.७.१५.२८८	प्रदेशस्तरको प्रदर्शनी तथा एक्सो संचालन सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	१	०.२३	१०	०	०	०	१	०.२३	१०	०	०	०
२.७.१५.२८९	राजमार्गमा रिफ्रेस सेन्टर लक्षित सन्देशमुलक हो डिज्जबोर्ड (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	संख्या	६	०.०७	३	०	०	०	६	०.०७	३	०	०	०
२.७.१५.३५२	हरित स्वयम् सेवकको पोशाक सेट खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	१८३	२.०७	८८.४७	१८३	२.०७	८८.४७	०	०	०	०	०	०
२.७.१५.३५३	हरित स्वयम् सेवकको संलग्नतामा प्रादेशिक कृषि महोत्सव (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	१	१.१७	५०	०	०	०	१	१.१७	५०	०	०	०
२.७.२५.३	उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम (अन्य)	२२५१२	पटक	१	०.१२	५	०	०	०	१	०.१२	५	०	०	०
२.७.३१.१	ऐन नियम कार्यावधि निर्माण तथा अन्तरक्रिया (सहकारी तथा गरिबी न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	६	०.२१	९	३	०.११	४.५	२	०.०७	३	१	०.०४	१.५
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण) (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	३०	०.२८	१२	४	०.०९	४	४	०.०९	४	४	०.०९	४

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक					
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	भार	भार	भार	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	०.०८	३.६	१	०.०३	१.२	१	०.०३	१.२	२	०.०३	१.२	२००	
५.१.११.१२७	कृषिकर्मी रोजगारी कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	१४.०५	६००	१	४.६८	२००	१	४.६८	२००	१	४.६८	२००	२००	
५.१.११.१२८	ब्याजमा अनुदान (अन्य)	२६४१३	पटक	१	५८.५३	२५००	१	३५.१२	१५००	०	२३.४१	१०००	०	०	०	०	
५.१.११.१५९	विशेष लक्षित कृषि विकास कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	१.१७	५०	१	०.५९	२५	१	०.५९	२५	१	०	०	०	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			०	९९.८	४२६१.९७	०	४९.५४	२१४.९७	०	४०.९८	१७५१	०	९.२६	३९६	३९६	
	कुल जम्मा खर्च			०	१००	४२७०.९७	०	४९.७५	२१३.९७	०	४०.९८	१७५१	०	९.२७	३९६	३९६	
<b>ब.उ.शि.नं: ३१२०००१५</b>																	
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: कृषि तथा पशुपन्थीजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम</b>																	
अ)	पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																
११.१.२.४९	भेटेरिनरी रिफरल अस्पताल भवन निर्माण (स्पन्देही र बाँके) (भवन निर्माण)	३१११२	संख्या	२	१६.९	७००	२	३.६२	१५०	२	१३.२८	५५०	०	०	०	०	०
११.१.२.५०	भेटेरिनरी रिफरल अस्पताल भवन निर्माण DRP तयारी (भवन निर्माण)	३१११२	संख्या	२	०.२४	१०	१	०.२४	१०	०	०	०	०	०	०	०	०
११.३.५.१	भेटेरिनरी एम्बुलेन्स खरिद (एम्बुलेन्स)	३११२१	संख्या	१	१.९३	८०	१	१.९३	८०	०	०	०	०	०	०	०	०
क)	पूँजीगत कार्यक्रमको जम्मा			०	१९.०७	७९०	०	५.७९	२४०	०	१३.२८	५५०	०	०	०	०	०
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.८.१.१०	कार्यक्रमको कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१२	०.१२	४.८	४	०.०४	१.५	४	०.०५	१.९	४	०.०३	१.४	४००	
११.१.२.४३	शीत भण्डार निर्माणमा HVAC कार्यक्रम क्रमागत (भवन निर्माण)	२६४२३	फाईल	१२	५७.९३	२४००	१२	१९.३१	८००	१२	२८.९७	१२००	१२	९.६६	४००	४००	
११.१.२.४७	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा शितभण्डार निर्माण कार्यक्रम (भवन निर्माण)	२६४२३	संख्या	४	९.८५	४०८	२	४.८३	२००	२	५.०२	२०८	०	०	०	०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
११.३.१०.१५	कृषि व्यापार कम्पनीसंघ, प्लेटदाना तथा UHT उद्योग आदि स्थापनामा अनुदान सहयोग (कृषि-खेतीको साथै सिंचाई प्रयोजन र पशु चिकित्सा सम्बन्धी उपकरण तथा मेशीन औजार)	२६४२३	पटक संख्या	२	१२.०७	५००	०	०	०	२	६.०३	२५०	२	६.०३	२५०
११.३.१०.२०	एग्रोमार्ट स्थापना क्रमागत (नेपालगंज उपमहानगरपालिका) (कृषि/खेतीको साथै सिंचाई प्रयोजन र पशु चिकित्सा सम्बन्धी उपकरण तथा मेशीन औजार)	२६४२३	पटक संख्या	१	०.९७	४०	१	०.४८	२०	०	०.४८	२०	०	०.४८	०
ख)	चालु कार्यक्रमको जम्मा			०	८०.९४	३३५२.८०	०.००	२४.६६	१०२१.५०	०.००	४०.५५	१६७९.९०	०.००	१५.७२	६५१.४०
	कुल जम्मा खर्च			०	१००.००	४१४२.८०	०.००	३०.४५	१२६१.५०	०.००	५३.८३	२२२९.९०	०.००	१५.७२	६५१.४०
<b>ब.उ.शि.नं: ३१२०००२०</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: युवा लक्षित कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>															
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
२.७.३१.५८	सहकारी मार्फत युवा उद्यमशिल विकास कार्यक्रम (२०७६/७७ को क्रमागत (सहकारी तथा गरिवी न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३६	१५.८२	४२.८४	३६	१५.८२	४२.८४	०	०	०	०	०	०
२.७.३१.५९	महिला सहकारी मार्फत संचालित व्यवसायमा सहयोग(२०७६/७७ को क्रमागत) (सहकारी तथा गरिवी न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१२	३१.७५	८६	१२	३१.७५	८६	०	०	०	०	०	०
२.८.१.१०	कार्यक्रमको कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१०	०.७४	२	४	०.२६	०.७	४	०.२६	०.७	४	०.२२	०.६
५.१.११.४३	कृषि प्राविधिक धारका विद्यालयलाई सहयोग (अन्य)	२६४१३	पटक	१०	३६.९२	१००	०	०	०	१०	३६.९२	१००	०	०	०
५.१.११.१६०	कृषिमा युवा उद्यमशिलता विकास योजनामा सहयोग (अन्य)	२६४१३	पटक	२	१४.७७	४	१	७.३८	२०	१	७.३८	२०	०	०	०



क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
११.४.२२.१८	कृषिको समावेशी रुपान्तरणको लागि मूल्य श्रंखला आयोजना (कृषि ३११५९ बजार पूर्वाधार विकास) बुटवल उ.म.न.पा. र सैनामैना न.पा. (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	३११५९	पटक	१	८९.८५	५००	०	०	०	३५.९४	२००	१	५३.९१	३००	
११.६.२०.८	कृषिको समावेशी रुपान्तरणको लागि मूल्य श्रंखला आयोजना (कृषि ३११५९ बजार पूर्वाधार विकास) बुटवल उ.म.न.पा. र सैनामैना न.पा. निर्माण सहयोग (संघ शसर्त अनुदान)	३११५९	पटक	१	८.९८	५०	१	८.९८	५०	०	०	०	०	०	
क)	पूँजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			०	९८.८३	५५०	०	८.९८	५०	०	०	०	५३.९१	३००	
आ)	चालुखर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२.४.१.८	मसलन्द (PMAMP संघ शसर्त) (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	१	०.०९	०.५	१	०.०४	०.२५	१	०.०४	०	०	०	
२.८.१.२९	अनुगमन, निरिक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	०.५४	३	१	०.१८	१	१	०.१८	१	०.१८	१	
२.९.९.४	बलक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	३	०.५४	३	१	०.१८	१	१	०.१८	१	०.१८	१	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			०	१.१७	६.५०	०.००	०.४०	२.२५	०.००	०.४०	०.००	०.३६	२.००	
	कुल जम्मा खर्च			०	१००.००	५५६.५०	०.००	९.३८	५२.२५	०.००	३६.३४	०.००	५४.२८	३०२.००	

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: कृषि विकास निर्देशनालय, बुटवल**

रकम रु. लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		टिप्पणी	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		बजेट
<b>बजेट उपशिर्षक नं. - : ३१२०१०११</b>													
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: कृषि विकास निर्देशनालय, बुटवल (साधारण)</b>													
<b>अ:- पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>													
११.३.७.३२	लेटेस्ट प्रविधिक (Latest Technology) ल्यापटप खरिद	३११२२	संख्या	१	१.५	०.५२	१	०.५२	०	०.००	०	०.००	०
११.३.७.३३	मल्टी मिडिया प्रोजेक्टर खरिद	३११२२	संख्या	१	३	१.०४	१	१.०४	०	०.००	०	०.००	०
११.३.४.४	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर खरिद	३११२३	पटक	१	१	०.३५	०	०.००	१	०.३५	१	०.००	०
<b>क) पुर्जित खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-</b>													
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>													
१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	२.९४	०.९३	०	०.९३	०	०.९३	०	०.९३	२.९१
१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०
१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	५.३५	२.०६	०	२.०६	०	१.६५	०	१.६५	५.७५
१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	४	९.६२	३.७०	०	३.७०	०	२.९६	०	२.९६	८.५४
१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	५	११.३८	४.३८	०	४.३८	०	३.५०	०	३.५०	१०.१
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१०	१८.७१	७.९९	०	७.९९	०	५.७६	०	५.७६	१६.६१
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	४.९२	१.८९	०	१.८९	०	१.५१	०	१.५१	४.३७
१.१.१.२५	ह.स.च. पाँचौँ स्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	१.८७	०.७२	०	०.७२	०	०.५८	०	०.५८	१.६६
१.१.१.३०	का.स. पाँचौँ स्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	१.६०	०.६२	०	०.६२	०	०.४९	०	०.४९	१.४२
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीहरूको महंगी भत्ता (महंगी भत्ता)	२११३२	जना	२०	४.८६	०.५५	२०	०.५५	२०	१.६०	२०	०.५५	१.६



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	जना	६	१.५०	४.३२	१६	०.९७	२.८०	१६	०.४२	१.२०	१२०	०.११	०.३२	
१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता (शिशु स्थाहार भत्ता)	२११३९	जना	५	०.०९	०.२५	५	०.०९	०.२५	०	०.००	०.००	०	०.००	०	
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	४	०.१५	०.४२	४	०.१५	०.४२	०	०.००	०.००	०	०.००	०	
१.२.१०.३	चाडपर्व पालो पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.०२	०.०६	१	०.०२	०.०६	०	०.००	०.००	०	०.००	०	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	२०	०.६९	२	२०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	२०	०.६९	२	
२.१.१.३	धारको महशुल (धारको महशुल)	२२१११	लाईन	१००	०.१०	०.३	१००	०.०३	०.१०	४००	०.०३	०.१०	४००	०.०३	०.१	
२.१.२.२	बिजुली महशुल	२२१११	युनिट	१५००	०.६२	१.८	१५००	०.२१	०.६०	६०००	०.२१	०.६०	६०००	०.२१	०.६	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	२००	०.४२	१.२	२००	०.१४	०.४०	८००	०.१४	०.४०	८००	०.१४	०.४	
२.१.६.४	टेलिफोन महशुल	२२११२	थान	४	०.५०	१.४४	४	०.१७	०.४८	४	०.१७	०.४८	४	०.१७	०.४८	
२.१.७.१	ईमेलरइन्टरनेटवेबसाइट महशुल	२२११२	पटक	३	०.३७	१.०८	३	०.१२	०.३४	१	०.१२	०.३४	१	०.१४	०.४	
२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको संचार	२२११२	जना	२	०.२१	०.६	२	०.०७	०.२०	२	०.०७	०.२०	२	०.०७	०.२	
२.१.९.२	हुलाककुरियर खर्च	२२११२	पटक	१	०.०४	०.१२	१	०.०१	०.०४	१	०.०१	०.०४	१	०.०१	०.०४	
२.२.२.४	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लिटर	६४	०.१७	०.५	१४	०.०६	०.१७	१२	०.०६	०.१७	१६	०.०६	०.१७	
२.२.२.१०	पेट्रोल दुई पात्रा (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	संख्या	१५६०	०.५४	१.५६	१३	०.२१	०.६०	१३	०.२१	०.६०	१३	०.२१	०.६६	
२.२.२.११	डिजेल चार पात्रा (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	संख्या	२५२०	०.८७	२.५२	८४	०.२९	०.८४	८४०	०.२९	०.८४	८४०	०.२९	०.८४	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यालय, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लिटर	२६४०	०.९१	२.६४	८५०	०.२९	०.८५	८५०	०.२९	०.८५	९४०	०.३३	०.९४	
२.२.३.२	ग्याँस (इन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	४०	०.२१	०.६	१०	०.०७	०.२०	१५	०.०७	०.२०	१५	०.०७	०.२	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	४	२.०८	६	१	०.६९	२.००	२	०.६९	२.००	१	०.६९	२	
२.३.१.३	दुई पात्रा सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१२	०.३३	०.९६	१२	०.११	०.३२	१२	०.११	०.३२	१२	०.११	०.३२	
२.३.२.१	कम्प्युटरलयापटप मर्मत खर्च (मेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	वटा	१८	०.३१	०.९	१८	०.१०	०.३०	१८	०.१०	०.३०	१८	०.१०	०.३	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.३.२.५	फोटोकपीस्वथान, जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	३	०.५२	१.५	१	०.१७	०.५०	१	०.१७	०.५०	१	०.१७	०.५	
२.४.४.५	स्टेशनरी मसलन्द सामान खरिद (अरु मालसामान खरिद)	२२३११	पटक	१२	१.२५	३.६	४	०.४२	१.२०	४	०.४२	१.२०	४	०.४२	१.२	
२.४.४.६	मेशिनरी मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खरिद)	२२३११	पटक	३०	०.५२	१.५	१	०.१७	०.५०	१	०.१७	०.५०	१	०.१७	०.५	
२.४.४.७	अन्य मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खरिद)	२२३११	पटक	२	०.२१	०.६	१	०.०७	०.२०	१	०.०७	०.२०	१	०.०७	०.२	
२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तक)	२२३१५	पटक	१२	०.२१	०.६	४	०.०७	०.२०	४	०.०७	०.२०	४	०.०७	०.२	
२.४.१.३.२	छपाई तथा सूचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तक)	२२३१५	पटक	१०	०.६९	२	१०	०.५२	१.५०	५	०.१७	०.५०	०	०.००	०	
२.५.३.४२	रिक्त दाबन्दीको पदमा ब्यक्ति करार (अन्य)	२२४११	जना	९	११.८५	३४.२	९	३.१९	९.२०	१२	४.२६	१२.३०	१२	४.४०	१२.७	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	२.०८	६	२	०.८७	२.५०	२	०.६१	१.७७	२	०.६०	१.७३	
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी करार (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	३	२.६८	७.७४	३	१.०३	२.९८	३	०.८२	२.३८	३	०.८२	२.३८	
२.५.७.८	सेवा करार पोषाक (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	५	०.१७	०.५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	५	०.१७	०.५	
२.५.१०.३	कार्यालय सरसफाई एवम् बगैचा ब्यवस्थापन स्वीपर माली (अन्य सेवा)	२२४१९	संख्या	१	०.४२	१.२	१	०.१४	०.४०	१	०.१४	०.४०	१	०.१४	०.४	
२.८.१.१	संचालित कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन खर्च (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१२	१.९२	५.५४	४	०.६२	१.८०	४	०.६९	२.००	४	०.६०	१.७४	
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	३	०.४२	१.२	१	०.१४	०.४०	१	०.१४	०.४०	१	०.१४	०.४	
२.९.२.१	वीमा सवारी साधन (वीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	१५	०.५२	१.५	०	०.००	०.००	१५	०.५२	१.५०	०	०.००	०	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथि सत्कार लगायत (विविध)(अन्य विविध खर्च)	२२७११	महिना	१२	१.४६	४.२	४	०.४९	१.४०	४	०.४९	१.४०	४	०.४९	१.४	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
८.१.३.१	घर भाडा (कार्यालयको घर भाडा)	२८१४२	महिना	१	४.१६	१२	१	१.३९	४.००	१	१.३९	४.००	१	१.३९	४	
८.१.३.२	स्टोर भाडा (कार्यालयको घर भाडा)	२८१४२	महिना	१	०.८३	२.४	४	०.२८	०.८०	४	०.२८	०.८०	४	०.२८	०.८	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			०	९८.०९	२८३.०८	०.०	३५.६१	१०२.७५	०.०	३१.३१	९०.३६	०.०	३१.१८	८९.९८	
	कुल जम्मा खर्च			०	१००.०	२८८.५८	०.०	३७.१६	१०७.२५	०.०	३१.६६	९१.३६	०.०	३१.१८	८९.९८	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- : ३१२०००१२</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.७.१५.१४७	मौरी विकास प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम (गुणस्तरीय उन्नत नश्लको रानु उत्पादन र मौरी चरणमा गोला स्थानान्तरण मौरी उप (उत्पादन सामग्री वितरण तथा प्रदर्शन) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	०	२९.९८	१००	१	१४.९९	५०	१	१४.९९	५०	०	०.००	०	
२.७.१५.३०९	बजारीकरणका लागि प्रदेशको ब्राण्डिङ (अडुवा, बर्षे आलु, मह, सुन्तला) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	०	२३.९८	८०	२	११.९९	४०	२	११.९९	४०	०	०.००	०	
२.७.१५.३४७	पक्लिहवा कृषि क्याम्पससंगको सहकार्यमा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	०	७.४९	२५	१	३.००	१०	१	३.००	१०	१	१.५०	५	
२.८.१.२	अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण) (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२६४११	महिना	०	१.०८	घ.ट	४	०.४२	१	४	०.३६	१	४	०.३०	१	
५.१.११.११०	सुनवल नगरपालिकासंगको सहकार्यमा बहुउद्देशिय कृषि फार्मको स्थापना र सञ्चालन (अन्य)	२६४१३	पटक	०	७.४९	२५	१	३.००	१०	१	४.५०	१५	०	०.००	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट
११.३.१०.९	प्रोटेक्टोड हार्दिकत्व प्रबर्द्धन कार्यक्रम हाईटेक मात्र (कृषि) खेतीको साथै सिंचाई प्रयोजन र पशु चिकित्सा सम्बन्धी उपकरण तथा मेशीन औजार)	२६४२३	पटक	०	२९.९८	१००	१	१४.९९	५०	१	१४.९९	५०	०	०.००	०	
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			०	१००.०	३३३.६०	०.००	४८.३८	१६१.४०	०.००	४९.८२	१६६.२०	०.००	१.८०	६.००	
	कुल जम्मा खर्च			०	१००.०	३३३.६०	०.००	४८.३८	१६१.४०	०.००	४९.८२	१६६.२०	०.००	१.८०	६.००	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१७</b>																
<b>कार्यक्रम/क्रियाकलापको नाम: अभियानमुखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्थि विकास कार्यक्रम</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.७.१५.२८	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	५७.१४	४	१	२८.५७	२	१	२८.५७	२	०	०.००	०	
२.८.१.२	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२५	४२.८६	३	८	१४.२९	१	८	१४.२९	१	९	१४.२९	१	
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			०	१००.०	७.०	०.०	४२.८६	३.०	०.०	४२.८६	३.०	०.०	१४.३	१.०	
	कुल जम्मा खर्च			०	१००.०	७.०	०.०	४२.८६	३.०	०.०	४२.८६	३.०	०.०	१४.३	१.०	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१८</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्थि स्रोत तथा सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
१.२.११.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता (पदाधिकारी बैठक भत्ता)	२११४१	पटक	५	०.९९	१.५	१	०.३३	०.५	१	०.३३	०.५	१	०.३३	०.५	
२.४.१.२.५	श्रोत केन्द्र र व्यवसायिक कृषकको प्रो फाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	१.३२	२	१	१.३२	२	१	१.३२	०	०	०.००	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षिक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	भार	परिमाण	भार	भार	परिमाण		भार
२.४.१२.७	वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क पुस्तिका तथा प्रकाशन (छपाई खर्च) (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	१.३२	२	१	१.३२	०	०.००	०	०.००	०
२.४.१२.९	प्रदेश भित्रका विधादी विक्रेताको प्रो फाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.६६	१	१	०.६६	०	०.००	०	०.००	०
२.४.१२.११	ब्रोसर/फलेक्स प्रिन्ट/ बुकलेट/पम्पलेट/पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	३	३.९५	६	१	१.३२	१	१.३२	२	१.३२	२
२.४.१२.१२	च्याउको पोष्ट हार्भेष्ट ह्याण्डलिंग प्रविधिको अध्ययन विश्लेषण र पुस्तिका प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	१.९७	३	०	०.००	१	१.९७	३	१.९७	०
२.४.१२.१३	विगतमा सञ्चालित कार्यक्रमको प्रभावकारीता अध्ययन तथा प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	१.९७	३	१	१.९७	०	०.००	०	०.००	०
२.४.१४.६	आम संचारको माध्यमबाट कृषि प्रविधि प्रसारण कार्यक्रम (पत्रपत्रिका, टेलिभिजन, रेडियो उत्पादन तथा प्रशासन (विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन)	२२३१५	पटक	६	१.९७	३	२	०.६६	२	०.६६	१	०.६६	१
२.४.५.७	वेबसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक (परामर्श सेवा खर्च)	२२४१२	पटक	१	०.९९	१.५	४	०.३३	४	०.३३	१	०.३३	०.५
२.४.५.१०	कृषि प्रविधि एप्स (कृषि तथ्याङ्क अद्यावधिकरणका लागि) निर्माण तथा सञ्चालन (परामर्श सेवा खर्च)	२२५१२	पटक	१	१.९७	३	१	१.९७	०	०.००	०	०.००	०
२.६.४.२४	सकरात्मक सोच तथा मोटिभेसनल तालिम (उद्यमशीलता, रोजगार मूलकरसशक्तिकरणरसीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	१	१.९७	३	१	१.९७	०	०.००	०	०.००	०
२.६.६.३४	चौमासिकवार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	३.९५	६	१	१.३२	१	१.३२	२	१.३२	२

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.६.३६	अन्तर्देश ट्रेभलिन सेमिनार (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	३.२९	५	०	०.००	०	५	१	०.००	०	०.००	०	
२.६.६.१२२	बीउ विजन वासलातरप्रोफाईल निर्माण कार्यक्रम अभिमुखिकरण सम्बन्धी गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.९७	३	१	१.९७	३	०	०	०.००	०	०.००	०	
२.६.६.१२३	कृषि प्रविधिमा क्षु को महत्व तथा प्रयोग सम्बन्धी गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.९७	३	०	०.००	०	१	१.९७	३	०	०.००	०	
२.६.६.१२४	बीउको मूल्य शृंखला (Value Chain) सरोकारवालाहरूको अन्तर्कृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.९७	३	०	०.००	०	१	१.९७	३	०	०.००	०	
२.६.६.१२५	बाली विशेषका सञ्चालनसँग अन्तर्कृया कार्यक्रम (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	५	३.२९	५	२	१.३२	२	०	०	०.००	३	१.९७	३	
२.६.६.१२७	विषादी व्यवस्थापन तथा न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.९७	३	०	०.००	०	१	१.९७	३	०	०.००	०	
२.६.६.१२९	बालीका रोगरकीराको प्रकोप व्यवस्थापन सम्बन्धी (स्थानीय तहका कृषि प्राविधिक, कृषि ज्ञान केन्द्रका प्राविधिक, अगुवा कृषकरणभेट) सचेतना गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.९७	३	०	०.००	०	१	१.९७	३	०	०.००	०	
२.६.६.१४०	विषयगत संघ संस्था बैठक तथा परिचालन (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	३.२९	६	१	१.३२	२	१	१.३२	२	१	१.३२	२	
२.७.७.४	मुख्य मुख्य बालीहरूको लाभ लागत अध्ययन र पुस्तिका प्रकाशन (अध्ययनसर्वेक्षणरअनुसन्धान)	२२५२२	पटक	१	३.२९	५	१	३.२९	५	०	०	०.००	०	०.००	०	
२.७.१५.१४८	सञ्चालित कार्यक्रमको भिडियो डकुमेन्टी निर्माण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	३.२९	५	०	०.००	०	२	३.२९	५	०	०.००	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		टिप्पणी			
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण	भार	
२.७.१५.१५०	भान्सा नै औषधालय प्रवर्द्धन कार्यक्रमसँग सहकार्यमा प्राञ्जिक उत्पादन तथा उपभोग सम्बन्धी कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	६.५८	१०	१	६.५८	१०	०	०.००	०	०.००	०	
२.७.१५.१५२	दिवससप्ताहरसमारोहमा सहभागिता तथा सञ्चालनमा सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	५.२३	८	१	१.९७	३	१	१.३२	२	१.९७	३	
२.७.१५.१५३	सरोकारवालाहरूलाई एस एम एस मार्फत जानकारी प्रवाह (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.६६	१	१	०.२२	०.३४	१	०.२२	१	०.२२	०.३३	
२.७.१५.१५५	प्रदेशिक खाद्य वासलात तयारी र प्रकाशन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.९७	३	१	१.९७	३	०	०.००	०	०.००	०	
२.७.१५.१५६	कृषि तथा अद्यावधिकरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	६.५८	१०	१	३.२९	५	१	३.२९	५	०.००	०	
२.७.१५.१५७	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	११.१८	१७	१	४.६१	७	१	४.६१	७	१.९७	३	
२.७.१५.१५९	वार्षिक कार्यक्रम सार्वजनिकरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.६६	१	१	०.६६	१	०	०.००	०	०.००	०	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०००२०</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- युवा लक्षित कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>															
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>															
२.८.१.२	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	८	१.५७	१.६०	२.००	०.४९	०.५०	३.००	०.४९	०.५०	१.००	०.५९	०.६०
५.१.११.८	कृषकसंग कृषि विद्यार्थी कार्यक्रम (पढ्दै कमाउँदै) अन्य	२६४१३	पटक	१	९८.४३	१००.००	१.००	४.९२	५.००	१.००	४९.२१	५०.००	१.००	४४.२९	४५.००

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१००.०	१०१.६०	५.४१	५.५०	०.००	०.००	४९.७०	५०.५०	०.००	०.००	४४.८८	४५.६०	
	कुल जम्मा खर्च			१००.०	१०१.६०	५.४१	५.५०	०.००	०.००	४९.७०	५०.५०	०.००	०.००	४४.८८	४५.६०	
<b>ब.उ.शि.न.: ३१२००१२०</b>																
<b>कार्यक्रमको नाम: भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय संघ शसर्त अनुदान(ए.ब.ए)</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.४.१.८	मसलन्द (PMAMP संघ शसर्त - (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	१	०.४९	१	१	०.४९	१	०	०	०	०	०	०	
२.७.१५.३४१	प्राङ्गरिक मिसन कार्यक्रम संचालन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	९७.५६	२००	२००	९७.५६	२००	०	०	०	०	०.००	०	
२.८.१.२९	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	१.४६	३	३	०.४९	३	१	१	१	१	०.४९	१	
२.९.१.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	१	०.४९	१	१	०.४९	१	०	०	०	०	०.००	०	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			९९.५	२०५.००	९९.०३	२०३.००	०.००	०.००	९९.०३	२०३.००	०.००	०.००	०.४९	१.००	
	कुल जम्मा खर्च			९९.५	२०५.००	९९.०३	२०३.००	०.००	०.००	९९.०३	२०३.००	०.००	०.००	०.४९	१.००	



**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालयः पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, बुटवल (साधारण)**

रकम रु. लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०२०११</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नामः ( पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय रुपन्देही (साधारण)</b>																
<b>अः- पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूः-</b>																
११.३.७.४	ल्यापटप खरिद	३११२२	संख्या	२	०.६८	१.४	२	०.६८	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००
११.३.७.२३	AC खरिद	३११२२	संख्या	३	१.०२	२.१	३	१.०२	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००
११.३.१९.१	UPS खरिद	३११२२	संख्या	१	०.५९	१.२	१	०.५९	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००
११.३.२४.४	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३११२३	पटक	१	०.४९	१.०	०	०.००	१	०.४९	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००
<b>क) पुर्जित खर्च कार्यक्रमको जम्माः-</b>																
<b>आः- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूः-</b>																
१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	०	०.००	०	०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैठौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	५	१३.५०	२७.६९	१	५.१९	०	४.१५	८.५२	०	४.१५	०	४.१५	८.५२
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	७.३१	१५	०	२.८१	०	५.७७	४.६२	०	२.२५	०	२.२५	४.६१
१.१.१.३०	कार्यालय सहयोगी पाँचौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	२.१५	४.४	०	०.८२	०	१.६९	१.३५	०	०.६६	०	०.६६	१.३६
१.१.१.३५	अधिकृतस्तर नवौं दर्ज (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	७.९६	१६.३३	०	३.०६	०	६.२८	५.०२	०	२.४५	०	२.४५	५.०३
१.१.१.३६	अधिकृतस्तर सातौं आठौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	५	१७.१४	३५.१५	०	६.५९	०	१३.५२	१०.८२	०	५.२८	०	५.२७	१०.८१
१.१.१.३८	हलुका सवारी चालक कप्तान (व्यक्ति कप्तान)	२११११	जना	०	०.००	०	०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता (महंगी भत्ता)	२११३२	जना	१७	१.९९	४.०८	१७	०.६६	१७	१.३६	१.३६	१७	०.६६	१७	०.६६	१.३६
१.२.४.३	समितिको बैठक भत्ता (वैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.४४	०.९	१	०.१२	१	०.२५	०.२५	१	०.१२	१	०.२०	०.४०
१.२.४.३	मुल्यांकन समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	३	१.१७	२.४	१	०.३९	१	०.८०	०.८०	१	०.३९	१	०.३९	०.८०
१.२.८.१	प्रसति स्याहार भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०५	०.१	२	०.०५	०	०.१०	०.१०	०	०.००	०	०.००	०.००
१.२.९.१	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरेको वापतको खाना खाजा खर्च	२११३९	पटक	५	०.१५	०.३१	०	०.००	५	०.०७	०.१५	५	०.०७	५	०.०८	०.१६

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.१३	०.२७	१	०.०४	०.०९	१	०.०४	०.०९	१	०.०४	०.०९	
१.२.१०.३	चाडपर्व पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	२	०.१५	०.३	१	०.१५	०.३०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	१७	०.८३	१.७	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१७	०.८३	१.७०	
२.१.१.१	धाराको महशुल (धाराको महशुल)	२२१११	पटक	१	०.०६	०.१२	०	०.०२	०.०४	०	०.०२	०.०४	०	०.०२	०.०४	
२.१.२.२	विजुली महशुल (विजुली महशुल)	२२१११	युनिट	१५००	०.८८	१.८	५००	०.२९	०.६०	५००	०.२९	०.६०	५००	०.२९	०.६०	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	२२१११	जार	४५	०.१३	०.२७	१८०	०.०४	०.०९	१८०	०.०४	०.०९	१८०	०.०४	०.०९	
२.१.६.१	टेलिफोन महशुल (टेलिफोन महशुल)	२२११२	पटक	३	०.३५	०.७२	१	०.१२	०.२४	१	०.१२	०.२४	१	०.१२	०.२४	
२.१.७.१	ईमेलरइन्टरनेटवेसाइट महशुल (ईमेलर इन्टरनेटवेसाइट)	२२११२	पटक	२	०.५९	१.२	१	०.२०	०.४०	१	०.२०	०.४०	१	०.२०	०.४०	
२.१.९.२	हुलाककुरियर खर्च (हुलाककुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१	०.०६	०.१२	१	०.०२	०.०४	१	०.०२	०.०४	१	०.०२	०.०४	
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाङ्गे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	१६८०	०.८२	१.६८	२	०.२७	०.५५	२	०.२७	०.५५	१	०.२८	०.५८	
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्गे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	१२००	०.५९	१.२	१०	०.२०	०.४०	१०	०.२०	०.४०	१०	०.२०	०.४०	
२.२.२.४	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	६०	०.२३	०.४८	१०	०.०७	०.१५	१०	०.०७	०.१५	१०	०.०७	०.१५	
२.२.२.५	डिजेल चार पाङ्गे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	३२४०	१.५८	३.२४	११३०	०.५४	१.१०	११००	०.५४	१.१०	११००	०.५४	१.१०	
२.२.३.२	ग्याँस (इन्धन(अन्य प्रयोजन))	२२३१४	संख्या	४८	०.३५	०.७२	१६	०.१२	०.२४	१६	०.१२	०.२४	१६	०.१२	०.२४	
२.३.१.३	दुई पाङ्गे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	१०	०.४९	१	१०	०.१६	०.३३	१०	०.१६	०.३३	१०	०.१७	०.३४	
२.३.१.५	नयाँ र पुरानो चार पाङ्गे सवारी मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	२	१.९५	४	२	०.७३	१.५०	२	०.७३	१.५०	२	०.७९	१.००	
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	१४	०.५५	१.१२	५	०.१५	०.३०	५	०.२०	०.४०	५	०.२०	०.४२	
२.३.२.५	फोटोकपीरस्थान मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	६	०.२०	०.४२	६	०.०७	०.१५	२	०.०५	०.१०	२	०.०८	०.१७	
२.४.१.१	स्टेशनरी खरिद	२२३११	प्र.श.	३	१.१७	२.४	१	०.३९	०.८०	१	०.३९	०.८०	१	०.३९	०.८०	
२.४.४.२	मेसिनरी मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१२	०.९९	२.०४	४	०.३४	०.७०	४	०.३४	०.७०	४	०.३९	०.६४	
२.४.४.७	अन्य मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	३	०.२९	०.६	१	०.१०	०.२०	१	०.१०	०.२०	१	०.१०	०.२०	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	१२	०.३५	०.७२	४	०.१२	०.२४	४	०.१२	०.२४	४	०.१२	०.२४	
२.४.१३.२	छपाई तथा मुचना खर्च	२२३१५	पटक	१२	०.५९	१.२	४	०.२०	०.४०	४	०.२०	०.४०	४	०.२०	०.४०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.४.१.३.३	छपाई तथा हुलाक कुरियर खर्च	२२३१५	पटक	१२	०.१२	०.२४	४	०.०४	०.०८	०.०८	४	०.०४	०.०८	०.०८	०.०८	
२.४.३.४२	रिक्त दस्तवीको पदमा ब्यक्ति करार (अन्य)	२२४११	जना	४	७.४१	१५.२	४	१.५६	३.२०	६.००	४	२.९३	६.००	६.००	६.००	
२.४.५.११	लेखा तथा प्रशासन सम्बन्धि सफ्टवेयर खरिद तथा जडान	२२४१२	पटक	१	१.४६	३.००	१	१.४६	३.००	३.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.४.६.१	प्रगति कम्पाईल	२२४१२	पटक	१	०.७३	१.५०	१	०.७३	१.५०	१.५०	०	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक करार (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	२.७०	५.५४	२	०.९८	२.००	२.००	२	०.९८	२.००	२.००	१.५४	
२.४.७.३	कार्यालय सहयोगी करार (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	२.४७	५.०६	२	०.९५	१.९५	१.९५	२	०.७७	१.५८	१.५८	१.५३	
२.४.७.४	स्वीपर (ब्यक्ति करार) (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.२६	०.५४	०	०.००	०.००	०.००	२	०.०९	०.१८	०.१८	०.३६	
२.४.७.७	मालि	२२४१३	जना	१	०.२६	०.५४	०	०.००	०.००	०.००	२	०.०९	०.१८	०.१८	०.३६	
२.४.७.८	सेवा करार पोशाक (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	४	०.२०	०.४	०	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	०.४०	
२.८.१.२	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	१२	३.७४	७.६८	४	१.१७	२.४०	२.४०	४	१.१७	२.४०	२.४०	२.८८	
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	३०	१.१७	२.४	१५	०.३९	०.८०	०.८०	१५	०.३९	०.८०	०.८०	०.८०	
२.८.२.३	सफ्वा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	५	०.४९	१	१	०.१०	०.२०	०.२०	१	०.१०	०.२०	०.२०	०.६०	
२.९.२.१	वीमा सवारी साधन (वीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	१०	०.४९	१	१०	०.४९	१.००	१.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.९.९.१	कार्यालयमा चियापान तथा अतिथी सत्कार (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	१२	१.७६	३.६	४	०.५९	१.२०	१.२०	४	०.५९	१.२०	१.२०	१.२०	
८.१.३.१	घर भाडा	२८१४२	महिना	१	५.८५	१२	४	१.९५	४.००	४.००	४	१.९५	४.००	४.००	४.००	
८.१.३.२	स्टोर भाडा	२८१४२	महिना	१	२.९३	६	४	०.९८	२.००	२.००	४	०.९८	२.००	२.००	२.००	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					९७.२२	१९९.३८	०.००	३५.४१	७२.६१	७२.६१	०.००	३०.२९	६२.१२	०.००	३१.५२	६४.६५
कुल जम्मा खर्च					१००.००	२०५.०८	०.००	३७.७०	७७.३१	७७.३१	०.००	३०.७८	६३.१२	०.००	३१.५२	६४.६५
बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२००१२																
कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि उत्पादन खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम																
आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-																
१	पशु आहारा माग आपूर्ति अध्ययन विश्लेषण	२२४११	पटक	१	१८.२५	५.०	१	१८.२५	५.०	५.०	०	०.००	०.०	०.००	०.०	०.०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२	दुध मासु अण्डा र माछा उत्पादन लागत अध्ययन	२२४११	पटक	१	१८.२५	५.०	०	०.००	०.०	१	१८.२५	५.०	०	०.००	०.०	
३	जलवायु परिवर्तनले पशुपन्छी र मत्स्य उत्पादनमा पारेको प्रभाव बारे अध्ययन	२२४११	पटक	१	१८.२५	५	०	०.००	०	०	०.००	५	१	१८.२५	५	
४	वजारीकरणका लागि प्रदेशको ब्रान्डिङ (छुपि)	२२५२२	पटक	१	३६.५०	१०.०	१	१०.९५	३.०	१	२५.५५	७.०	०	०.००	०.०	
५	अनुगमन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	१२	८.७६	२.४	४	२.९२	०.८	४	२.९२	०.८	४	२.९२	०.८	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	२७.४	०.०	३२.१२	८.८	०.०	४६.७२	१२.८	०.०	२१.१७	५.८	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	२७.४	०.०	३२.१२	८.८	०.०	४६.७२	१२.८	०.०	२१.१७	५.८	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१४</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- मत्स्य विकास तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम</b>																
<b>आ.:( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
१	मत्स्य नमुना संकलन तथा परिक्षण	२२५२२	पटक	३	१४.३०	२.१०	१	४.७७	०.७०	१	४.७७	०.७०	१	४.७७	०.७०	
२	ट्राउट माछाको सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	६८.०७	१०.००	०	०.००	०.००	१	६८.०७	१०.००	०	०.००	०.००	
३	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	२४	१७.६३	२.५९	८	६.१३	०.९०	८	६.१३	०.९०	८	६.३८	०.७९	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	१४.६९	०.००	१०.८९	१.६०	०.००	७८.९७	११.६०	०.००	१०.१५	१.४९	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१४.६९	०.००	१०.८९	१.६०	०.००	७८.९७	११.६०	०.००	१०.१५	१.४९	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१७</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- अभियानमुखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम</b>																
<b>आ.:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.७.१५.२८	मिसन संचालनकालागी सहयोगी कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	५७.१४	४	१	२८.५७	६	१	२८.५७	६	०	०.००	०	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	२५	४२.८६	३	८	१४.२९	३	८	१४.२९	३	९	१४.२९	१	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१००.००	७.००	३.००	०.००	४२.८६	०.००	३.००	०.००	४२.८६	०.००	३.००	०.००	१४.२९	१.००
	कुल जम्मा खर्च			१००.००	७.००	३.००	०.००	४२.८६	०.००	३.००	०.००	४२.८६	०.००	३.००	०.००	१४.२९	१.००
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१८</b>																	
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्थी स्रोत तथा सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम</b>																	
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																	
२.७.१५.३२४	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम सहजिकरण कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२८.५७	२	१	१	१४.२९	१	१	१	१४.२९	०	१	०	०.००	०
२.७.१५.३३५	विषयगत स्मार्ट कृषि गाँउसंग अन्तरकृया कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२८.५७	२	१	१	१४.२९	१	१	१	१४.२९	०	१	०	०.००	०
२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	४२.८६	३	४	४	१४.२९	१	४	४	१४.२९	४	४	४	१४.२९	१
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१००.०	७.०	०.०	०.०	४२.९	३.०	०.०	०.०	४२.९	३.०	०.०	०.०	१४.३	१.०
	कुल जम्मा खर्च			१००.०	७.०	३.०	०.०	४२.९	३.०	०.०	०.०	४२.९	३.०	०.०	०.०	१४.३	१.०
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००२१</b>																	
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- पशुपन्थी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम</b>																	
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																	
२.७.१८.४८	पशुपन्थी तथा मत्स्य नियमन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१.०४	२.४०	४	४	०.३५	०.८०	४	४	०.३५	०.८०	४	४	०.३५	०.८०
२.७.१८.४९	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	पटक	०.१०	०.२४	४	४	०.०३	०.०८	४	४	०.०३	०.०८	४	४	०.०३	०.०८
२.७.१८.१२७	प्रयोगशालाको स्तरोन्ती सुदृढिकरण र मर्मत नवलपरासी	२२५२२	पटक	३०.३०	७०.००	१	१	१५.१५	३५.००	१	१	१५.१५	३५.००	१	१	१५.१५	३५.००
२.७.१८.१३१	खोरेत रोग उन्मुलन अभियान प्रारम्भ कार्यक्रम	२२५२२		०.००	०.००	०	०	०.००	०.००	०	०	०.००	०.००	०	०	०.००	०.००
२.७.१८.१३१.१	अभिमुखिकरण र समिक्षा गोष्ठी		पटक	२.६०	६.००	१	१	१.३०	३.००	०	०	१.३०	३.००	१	१	१.३०	३.००
२.७.१८.१३१.३	रेक्रिजेटरडिप फ्रिज		पटक	१२.९८	३०.००	१	१	१२.९८	३०.००	०	०	१२.९८	३०.००	०	०	१२.९८	३०.००

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१८.१.१.५	सर्विलेन्स		पटक	१	४.३३	१०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	१	४.३३	१०.००		
२.७.१८.१.१.६	प्रयोगशाला उपकरण		पटक	१	२१.६४	५०.००	०	०.००	१	२१.६४	५०.००	०	०.००	०.००		
२.७.१८.१.१.७	प्रयोगशाला संचालन जनशक्ती सहित		पटक	१२	६.२३	१४.४०	४	२.०८	४	२.०८	४.८०	४	२.०८	४.८०		
२.७.१८.१.१.९	पोस्टर छपाइ		पटक	१	२.१६	५.००	१	२.१६	०	०.००	५.००	०	०.००	०.००		
२.७.१८.१.१.१०	भिडीयो डकुमेन्ट		पटक	१	२.१६	५.००	०	०.००	०	०.००	५.००	१	२.१६	५.००		
२.७.१८.१.१.११	विविध		पटक	२	०.८७	२.००	१	०.४३	१	०.४३	१.००	१	०.४३	१.००		
२.७.१८.१.२.५	पशुस्वास्थ्य आकस्मिक सेवा	२२५२२	पटक	३	१२.९८	३०.००	१	४.३३	१	४.३३	१०.००	१	४.३३	१०.००		
२.८.१.१	संचालित कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन खर्च अनुगमन मुल्यांकन	२२६११	महिना	१०	०.५२	१.२०	४	०.२२	४	०.२२	०.५०	४	०.१७	०.४०		
२.८.१.२७	अनुगमन तथा रिपोर्टिङ (खोरेत रोग उन्मुलन अभियान प्रारम्भ कार्यक्रम)	२२६११	महिना	१२	२.०८	४.८०	४	०.६५	४	०.६५	१.५०	४	०.५२	१.२०		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	२२१.०४	०.००	३९.६८	०.००	३९.६८	९१.६८	०.००	४४.७०	१०३.२८	१५.६२	३६.०८
कुल जम्मा खर्च					१००.०	२२१.०	०.०	३९.७	०.०	३९.७	९१.७	०.०	४४.७	१०३.३	१५.६	३६.१
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००२२</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि क्षमता अभिवृद्धि तथा सिप विकास तालिम कार्यक्रम</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.६.६.७१	दुध फूल मासु माछा खाँऔँ स्वास्थ्य र हौ अभियान संचालन रेडियो टि.भि. कार्यक्रम प्रसारण	२२५१२	पटक	३	३.२०	१.०५	१	१.०७	१	१.०७	०.३५	१	१.०७	०.३५	१.०७	०.३५
२.६.६.७२	एक स्वास्थ्य अवधारणा कार्यान्वयन गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	९.१३	३	०	०.००	०	०.००	०	१	९.१३	३	९.१३	३
२.६.६.७४	योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	९.१३	३	०	०.००	०	०.००	३	१	९.१३	३	०.००	०
२.६.६.७५	कार्यक्रम सार्वजनिककरण गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	३.०४	१	१	३.०४	१	३.०४	१	०	०.००	०	०.००	०
२.६.६.७६	प्रगति समीक्षा गोष्ठी	२२५१२	पटक	३	१८.२६	६	१	६.०९	१	६.०९	२	१	६.०९	२	६.०९	२
२.६.६.७८	ट्रामलिङ्ग सेमिनार	२२५१२	पटक	१	१५.२२	५	०	०.००	०	०.००	५	१	१५.२२	५	०.००	०
२.६.६.८०	भिडियो डकुमेन्ट तयार गर्ने	२२५१२	पटक	१	९.१३	३	१	९.१३	१	९.१३	३	०	०.००	०	०.००	०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.६.८१	दिवस मनाउने कार्यक्रम (पशु, अण्डा, भेदे रिनरी, रेविज, मत्स्य आदी)	२२५१२	पटक	६	१८.२६	६	२	६.०९	२	६.०९	२	६.०९	२	६.०९	२	
२.६.६.८२	पशुपन्डी तथा मत्स्य जन्य श्रोत मिलान	२२५१२	पटक	२	३.०४	१	१	०.९१	०	०.९१	०	०.९१	१	१.२२	०.४	
२.६.६.८३	पत्रकारसंग अन्तरकृया कार्यक्रम	२२५१२	पटक	२	१.८३	०.६	०	०.००	०	०.९१	०	०.९१	१	०.९१	०.३	
२.६.६.१३६	एजोला सम्वन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	६.०९	२	०	०.००	०	६.०९	२	०.००	०	०.००	०	
२.८.१.१०	कार्यक्रमको कार्यान्वयन अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२६११	पटक	१०	३.६५	१.२	४	१.२२	०	०.६१	०.२०	४	१.८३	०.६		
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	३२.८५	०.००	२७.५५	९.०५	४६.१२	१५.१५	०.००	२६.३३	८.६५		
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	३२.८५	०.००	२७.५५	९.०५	४६.१२	१५.१५	०.००	२६.३३	८.६५		
<b>ब.उ.शि.नं.: ३१२००१२०</b>																
<b>कार्यक्रमको नाम: भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय संघ शसर्त अनुदान-PMAMP</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.४.१.८	मसलन्द (PMAMP संघ शसर्त)	२२३११	पटक	१	६०.००	२	१	६०.००	२	०.००	०	०.००	०	०.००	०	
२.९.९.४	ब्लाक कार्यक्रम संचालनका लागी व्यवस्थापन खर्च	२२७११	पटक	१	४०.००	१	१	४०.००	१	०.००	०	०.००	०	०.००	०	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.०	२.५	०.०	१००.०	२.५	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	
	कुल जम्मा खर्च				१००.०	२.५	०.०	१००.०	२.५	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय : कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँची**

रकम रु. लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक नं. ( ३१२०१०१६</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँची (साधारण)</b>																
<b>अः(पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-)</b>																
११.६.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर, पर्दा, कार्पेट खरीद आदि (कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्सचर)	३११२३	पटक	१	०.४४	०.५	१	०.४४	०.५	०	०	०	०	०	०	
	क) पुर्जित खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-			०	०.४४	०.५	०	०.४४	०.५	०	०	०	०	०	०	
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
१.१.१.७	अधिकृत स्तर छैटौ (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	४	१९.६३	२२.१५	४	७.५५	८.५२	०	६.०४	०	६.०४	०	६.०४	६.८
१.१.१.८	सहायक स्तर पाचौ (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	२	८.८६	१०	४	३.४१	३.८५	०	२.७३	०	२.७३	०	२.७३	३.०७
१.१.१.३५	अधिकृत स्तर नवौदशौ (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	७.२२	८.१५	४	२.७८	३.१४	०	२.२२	०	२.२२	०	२.२२	२.५
१.१.१.३६	अधिकृतस्तर सातौआठौ (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	३	१८.६५	२१.०४	४	७.१७	८.०९	०	५.७३	०	५.७३	०	५.७३	६.४८
१.१.१.३८	हलुका सवारी चालक श्रेणी विहीन (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०
१.१.१.३९	कार्यालय सहयोगी श्रेणीविहीन (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.९०	४.४	४	१.५०	१.६९	०	१.२०	०	१.२०	०	१.२१	१.३६
१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग स्थानीय भत्ता)	२११३१	केन्द्र, जिल्ला	१२	१.५३	१.७३	४	०.५३	०.६	१२	०.४९	१२	०.४९	१२	०.५१	०.५८
१.२.२.१	स्थाइ कर्मचारीको महङ्गी भत्ता ( महङ्गी भत्ता)	२११३२	जना	१२	२.५५	२.८८	१२	०.८५	०.९६	१२	०.८५	१२	०.८५	१२	०.८५	०.९६
१.२.४.३	मुल्याङ्कन समितीको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	६	०.४०	०.४५	४	०.२७	०.३०	२	०.१३	०	०.१३	०	०.१३	०
१.२.८.१	प्रसूति स्यार भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	३	०.१३	०.१५	३	०.१३	०.१५	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०
१.२.१०.१	पालोपहरा भत्ता (पालोपहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.२४	०.२७	१	०.०८	०.०९	१	०.०८	१	०.०८	१	०.०८	०.०९
१.२.१०.३	चाडपर्व पालोपहरा भत्ता (पालोपहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.०४	०.०५	१	०.०४	०.०५	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०
१.३.१.१	निजामति कर्मचारीहरूको पोषाक खर्च	२११२१	जना	१२	१.०६	१.२	०	०.००	०	०	०.००	०	०.००	०	१.०६	१.२



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.१.१.१	धाराको महसुल (धाराको महसुल)	२२१११	पटक	८५	०.१४	०.१६	२९	०.०५	०.०६	२८	०.०४	०.०५	२८	०.०४	०.०५	०.०५
२.१.२.१	विद्युत महसुल (बिजुली महसुल)	२२१११	पटक	१२	१.०६	१.२	४	०.३५	०.४	४	०.३५	०.४	४	०.३५	०.४	०.४
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	३६०	०.२१	०.२४	१४४	०.०७	०.०८	७२	०.०७	०.०८	१४४	०.०७	०.०८	०.०८
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल) क्रिसान कल सेन्टर समेत	२२११२	पटक	१२	०.४३	०.४८	४	०.१४	०.१६	४	०.१४	०.१६	४	०.१४	०.१६	०.१६
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोबाईल खर्च (टेलिफोन महसुल)	२२११२	जना	१	०.११	०.१२	१	०.०४	०.०४	१	०.०४	०.०४	१	०.०४	०.०४	०.०४
२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१२	०.२१	०.२४	४	०.०७	०.०८	४	०.०७	०.०८	४	०.०७	०.०८	०.०८
२.१.९.२	हुलाक कुरियर खर्च (हुलाक/कुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१२	०.१३	०.१५	४	०.०४	०.०५	४	०.०४	०.०५	४	०.०४	०.०५	०.०५
२.२.२.२	पेट्रोल दुइपात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	१२००	१.०६	१.२	८	०.३५	०.४०	८	०.३५	०.४०	८	०.३५	०.४०	०.४०
२.२.२.४	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	२४	०.१७	०.१९	८	०.०५	०.०६	८	०.०५	०.०६	८	०.०५	०.०६	०.०६
२.२.२.५	डिजेल चारपात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	८४०	०.७४	०.८४	१	०.२५	०.२८	१	०.२५	०.२८	१	०.२५	०.२८	०.२८
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयनअनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	२४००	२.१३	२.४	८००	०.७१	०.८	८००	०.७१	०.८	८००	०.७१	०.८	०.८
२.२.३.२	ग्यास (इन्धन/अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	३०	०.४०	०.४५	१०	०.१३	०.१५	१०	०.१३	०.१५	१०	०.१३	०.१५	०.१५
२.२.३.७	जेनेरेटरका लागि डिजल (इन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लितर	१२०	०.०९	०.१०	०	०.०३	०.०३	०	०.०३	०.०३	०	०.०३	०.०३	०.०३
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारीसाधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	१.३३	१.५	१	०.४४	०.५	१	०.४४	०.५	१	०.४४	०.५	०.५
२.३.१.३	डुई पात्रे सवारी साधन मर्मत (सवारीसाधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१०	१.०६	१.२	४	०.३५	०.४	४	०.३५	०.४	४	०.३५	०.४	०.४
२.३.२.१	कम्प्युटर रल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	१०	०.८९	१	५	०.२२	०.२५	५	०.२२	०.२५	५	०.२२	०.२५	०.२५
२.३.२.४	अन्य मर्मत	२२२२१	पटक	१	०.४९	०.५५	१	०.१८	०.२	१	०.१८	०.२	१	०.१८	०.२	०.२
२.३.२.५	फोटोकपीर स्वयाम, जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च	२२२२१	पटक	५	०.५३	०.६	५	०.१८	०.२	५	०.१८	०.२	५	०.१८	०.२	०.२
२.३.९.३	अन्य मर्मत (भवन)	२२२२१	पटक	१	०.८९	१	१	०.८९	१	०	०.००	०	०	०.००	०	०
२.४.१.२	कार्यालयको मसलान्द तथा सामग्री खरीद (कार्यालय मसलान्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	४	१.७७	२	४	०.५८	०.६५	४	०.५८	०.६५	४	०.५८	०.६५	०.६५
२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	४	०.२७	०.३	४	०.२७	०.३	०	०.००	०	०	०.००	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.४.१३.२	छपाई तथा सूचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२२१५	पटक	४	०.३५	०.४	२	०.२७	०.३	०.१	२	०.०९	०.१	०	०.००	०	
२.४.३.४२	रिक्त दर्बन्दीको पदमा व्यक्ति करार (अन्य)	२२४११	जना	२	६.०८	९.१२	२	२.६९	३.०३	३.०३	२	२.६९	३.०३	२	२.७१	३.०६	
२.४.५.१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सचालन खर्च (परामर्श सेवा खर्च)	२२४१२	थान	१	०.४४	०.५	०	०.१४	०.१६	०.१६	१	०.१४	०.१६	१	०.१६	०.१८	
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	२.५३	२.६६	१	०.९८	१.११	१.११	१	०.७८	०.८८	१	०.७७	१	
२.४.७.३	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	४.५७	५.१६	२	१.७३	१.९५	१.९५	२	१.४१	१.५९	२	१.४४	१.६२	
२.४.७.४	स्वीपर (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.५३	०.६	१	०.१८	०.२	०.२	१	०.१८	०.२	१	०.१८	०.२	
२.४.७.८	सेवा करार पोषाक (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	३	०.२७	०.३	०	०.००	०	०	३	०.००	०	३	०.२७	०.३	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२२६११	महिना	१२	१.७७	२	४	०.५८	०.६५	०.७	४	०.६२	०.७	४	०.५८	०.६५	
२.८.२.१	सचलित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	३	०.६६	०.७५	०	०.२२	०.२५	०.२५	०	०.२२	०.२५	०	०.२२	०.२५	
२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	०	०.२२	०.२५	०	०.०७	०.०८	०.०८	०	०.०८	०.०९	०	०.०७	०.०८	
२.९.२.१	बीमा सवारी साधन (बीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	१०	०.८९	१	०	०.००	०	१	१०	०.८९	१	०	०.००	०	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक विद्या खर्च, अतिथी सत्कार लगायत (विविध) (अन्य विविध खर्च)	२२७११	महिना	१००	०.८९	१	०	०.२९	०.३३	०.३३	०	०.२९	०.३३	०	०.३०	०.३४	
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				९९.५६	११२.३३		३६.८६	४१.५९	४१.५९		३१.३२	३५.३४		३१.३७	३५.४०	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	११२.८३		३७.३०	४२.०९	४२.०९		३१.३२	३५.३४		३१.३७	३५.४०	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२००१२</b>																	
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम</b>																	
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																	
२.७.५.३०	नबिनतम सिंचाई सहित कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम(प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	७	१०	१	६.८७	१०	१०	०	०.००	०	०	०.००	०	
२.७.१५.२	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान सहयोग कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	१७	२५	१	३.४४	५	५	१	१३.७४	२०	०	०.००	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.७.१५.२३	आयमूलक कृषि वन प्रवर्धन कार्यक्रम कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	१	१०	१५	०	०.००	०	१५	१	१०.३१	०	०.००	०		
२.७.१५.७१	माटो परीक्षण शिविर कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	६	२	३	२	०.६९	१	१	२	०.६९	२	०.६९	१		
२.७.१५.८१	फलफुल नर्सरी सुदृढिकरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	सख्या	२	३	५	०	०.००	०	५	२	३.४४	०	०.००	०		
२.७.१५.२००	एक पालिका एक स्थायी नर्सरी स्थापना तरकारी कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२२	सख्या	६	५	७.५	३	२.४१	३.५	३	४	२.७५	०	०.००	०		
२.७.१५.२०१	बाली उपचार शिविर	२२५२२२	पटक	३	१	०.९	१	०.२१	०.३	१	०.३	१	०.२१	१	०.२१	०.३	
२.७.१५.२०६	पुष्प उत्पादन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	१	१	२.०	०	०.००	०	२	१	१.३७	०	०.००	०		
२.७.१५.२०७	महिला मैत्री कृषि विकास कार्यक्रम (च्याउ तरकारी अन्य)	२२५२२२	पटक	२	७	१०	१	३.४४	५	५	५	३.४४	०	०.००	०		
२.७.१५.२०८	क्रम कटीङ्ग(धान १०,मकै १०,गहु १०, तरकारी ३०,आलु १०,सुन्तला जात ३०)	२२५२२२	सख्या	१००	०	०.५	५०	०.१७	०.२५	२५	०.१३	२५	०.०९	०.०९	०.१३		
२.७.१५.२७४	संचालित अनुदान कार्यक्रमको प्रभावकारिता अध्ययन कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	१	१	१.०	१	०.६९	१	१	०	०.००	०	०.००	०		
२.७.१५.३३६	केरा खेतीमा आधुनिक प्रविधि प्रदर्शनी तथा विस्तार शितागंगा न.पा कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	१	४	६.०	१	४.१२	६	६	०	०.००	०	०.००	०		
२.७.१५.३४५	स्ट्रावेरी खेती प्रविधि प्रदर्शन कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	१	४	६.०	१	४.१२	६	६	०	०.००	०	०.००	०		
२.७.१५.३४८	सुन्तला नर्सरी स्थापना मालारानी गा.पा.	२२५२२२	पटक	१	२	३.०	०	०.००	०	३	१	२.०६	०	०.००	०		
२.७.१५.३५५	किवी खेती प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	१	३	५.०	१	३.४४	५	५	०	०.००	०	०.००	०		
२.७.१५.३६६	तरकारी खेती प्रवर्धन कार्यक्रम (कुर) कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	२	५	८.०	१	२.०६	३	५	५	३.४४	०	०.००	०		
२.७.१५.३६७	किवी खेती प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम गोर्खुंगा	२२५२२२	पटक	१	३	५.०	०	०.००	०	५	१	३.४४	०	०.००	०		

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार
२.८.१.२५	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च) कृषि विकास कार्यक्रम	२२६११	सख्या	१५	२	३	५	०.६९	१	५	०.६९	१	५	०.६९	१	
५.१.११.८९	चाक्लाबन्दी सहितको नमूना फार्म स्थापना अन्य	२६४१३	सख्या	२	७	१०	३	७.८६	३	३	६.१९	६	३	७.८६	३	
५.१.११.९०	सापुदाधिक वीड बैंक तथा नस्ल संरक्षण केन्द्र अन्य	२६४१३	सख्या	२	७	१०	१	३.४४	५	१	३.४४	५	०	०.००	०	
५.१.११.११३	स्थानिय तह संगको सहकार्यमा करार खेती २०७७/७८ को नयाँ अन्य	२६४१३	हे.	६	७	९.६०	६	१.३७	२	६	२.७५	४	६	२.४७	३.६	
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१००	१४५.५१	१४५.५१	०	३७.८३	५५.०५	०	५८.०२	८४.४३	०	४.१४	६.०३	
	कुल जम्मा खर्च			१००	१४५.५१	१४५.५१	०	३७.८३	५५.०५	०	५८.०२	८४.४३	०	४.१४	६.०३	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२००१३</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.४.१.२.१४	कार्यक्रम उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.२०	०.५	०	०.००	०	०	०.००	०.०	१	०.२०	०.५	
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरू सँग अन्तर्क्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.४१	१	१	०.१२	०.३	१	०.१४	०.४	१	०.१४	०.४	
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.२०	१	१	०.२०	०.५	०	०.००	०	०	०.००	०	
२.६.६.२९	स्थानिय तह सँग समन्वयात्मक गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.१६	०.४	०	०.००	०	१	०.१६	०.४	०	०.००	०	
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययन/ अनुसन्धान/परिक्षण/प्रदर्शन	२२५२२	पटक	३	०.६१	१.५	१	०.२०	०.५	१	०.२०	०.५	१	०.२०	०.५	
२.७.१५.१०३	कार्यक्रम उपलब्धि सर्वेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.४१	१.०	०	०.००	०.०	०	०.००	०.०	१	०.४१	१.०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.१६४	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम आ.व. २०७७/७८ नयाँ	२६४१२	संख्या	२	४०.६७	१००.०	२	२०.३३	५०.०	२	२०.३३	५०.०	०	०.००	०.०	
२.७.१५.२५६	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७६/७७ (भूमिकास्थान र शितागंगा)	२६४१२	संख्या	२	३२.५३	८०	२	१६.२७	४०	२	१६.२७	४०	०	०.००	०	
२.७.१५.२५७	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७५/७६ मालारानी र पाणिनी	२६४१२	संख्या	२	२४.४०	६०	२	१२.२०	३०	२	१२.२०	३०	०	०.००	०	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मुल्याङ्कन	२२६११	पटक	२	०.१२	०.३	०	०.००	०	१	०.०६	०.१५	१	०.०६	०.१५	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	२२६११	महिना	१०	०.२८	०.७	४	०.१२	०.३	३	०.०८	०.२	३	०.०८	०.२	
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	२४५.९	०.०	४९.४५	१२१.६	०.०	४९.४५	१२१.६	०.०	१.१०	२.७	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	२४५.९०	०.०	४९.४५	१२१.६	०.०	४९.४५	१२१.६	०.०	१.१०	२.७	
<b>बजेट उप शिर्षक नं. ३१२००१७</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- अभियानमुखी मिसन कार्यक्रम</b>																
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
२.७.५.२४	मिशन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण	२२५२२	पटक	३	१.५८	३	२	१.०६	२	१	०.५३	१	०	०.००	०	
२.७.१५.३२४	चाक्ला(भगवती मार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	०.००	५०	०	०.००	०	१	०.००	२५	१	०.००	२५	
२.८.१.९	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	पटक	३	०.७९	१.५	१	०.२१	०.४०	१	०.२१	०.४०	१	०.३७	०.७०	
५.१.११.२९	फलफूल विरुवा रोपण अन्य	२६४१३	संख्या	५०००	०.००	१०.०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	५०००	०.००	१०.००	
५.१.११.९५	कागतीरसुन्तलारस्याउ मिशन नयाँ अन्य	२६४१३	हे.	५०	२६.३९	५०	०	०.००	०	५०	२६.३९	५०	०	०.००	०	
५.१.११.९६	आलु मिशन कार्यक्रम अन्य	२६४१३	हे.	५०	३१.११	५०	२०	१०.५५	२०	२०	१०.५५	२०	१०	१०.००	१०	
५.१.११.९७	मकै मिशन कार्यक्रम अन्य	२६४१३	हे.	२५	१३.१९	२५	०	०.००	०	१५	७.९२	१५	१०	५.२८	१०	
	आ) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१	१००	१८९.५	०	११.८२	२२.४०	१	५८.७९	१११.४०	०	२९.३९	५५.७०	
	कुल जम्मा खर्च			१	१००	१८९.५	०	११.८२	२२.४०	१	५८.७९	१११.४०	०	२९.३९	५५.७०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२००१८</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:( कृषि तथा पशुपन्थी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम</b>															
<b>अ:- पुर्जिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>															
११.३.२४.५	शुलभ कर्जा जम्माभूक्तको लागि दराज, टेबल, कुर्सी लगायत खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.३१	०.५	१	०.३१	०.५	०	०.००	०	०	०	०
	अः(पुर्जिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा आः( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूः(			०	०.३१	०.५	०	०.३१	०.५	०	०	०	०	०	०
८.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति समिति, कृषि संजाल, स्थानीय तह संग समन्वय बैठक (पदाधिकारी बैठक भन्दा)	२११४१	पटक	५	०.६२	१.०	२	०.२५	०.४	२	०.२५	०.४	१	०.१२	०.२
६.६.३.८	शुलभकर्जा सहजकरण जम्मा भूक्तको लागि प्रिन्टर टोनर लगाएत	२२३११	पटक	१	०.१५	०.३	१	०.१५	०.२५	०	०.००	०	०	०.००	०
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.०६	०.१	०	०.००	०	०	०.००	०	१	०.०६	०.१
२.५.७.१३	शुलभ कर्जा सहज कर्ताको पारिश्रमिक (व्यक्ति करार)	२२४१३	महिना	१	२.९०	४.६८	१	१.११	१.८	१	०.८९	१.४४	१	०.८९	१.४४
२.६.५.४३	हरित स्वयम सेवकका लागि स्थलगत धुन्ति तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च (जन चेतना तालिम)	२२५१२	पटक	६१	४.१५	६.७१	०	०.००	०	६१	४.१५	६.७१	०	०.००	०
२.६.५.४६	स्थानिय तहका प्राविधिक द्वारा हरित स्वयम सेवकका लागि अभिमुखीकरण (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	१.२३	१.९८	१	१.२३	१.९८	०	०.००	०	०	०.००	०
२.६.५.४७	जिल्लास्तरमा हरित स्वयम सेवक संचालनको अभिमुखीकरण गोष्ठी (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.१७	०.२८	१	०.१७	०.२८	०	०.००	०	०	०.००	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शिर्षिक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.६.४३	वालीवस्तु विशेष तथा प्रविधि सम्बन्धी स्थलगत अभिमुखीकरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	१.२४	२	०.६२	१	०.६२	१	१	०	०.००	०	०	०
२.६.६.४४	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरक्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.९३	१.५	०.३१	१	०.३१	०.५	१	०	०.३१	०.५	०	०.५
२.६.६.४५	कृषि विमा सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	पटक	१	०.६२	१	०.००	०	०.००	०	१	०	०.६२	१	०	०
२.६.६.१३९	विषयगत संघसंस्था संग अन्तरक्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.६२	१	०.६२	१	०.६२	१	०	०	०.००	०	०	०
२.६.६.१४९	कृषि उपज बजारका सरोकारवाला संग अन्तरक्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.६२	१	०.३१	१	०.३१	०.५	०	१	०.३१	०.५	०	०.५
२.६.६.१५२	संचारकर्मीहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.६५	१.०५	०.२२	३	०.२२	०.३५	१	१	०.२२	०.३५	१	०.३५
२.६.६.१५४	पालिकास्तर योजना तर्जुमा तथा समन्वय गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.६२	१	०.००	०	०.००	०	०	०	०.००	०	१	१
२.६.६.१६८	बैंक तथा वीमा कम्पनीहरूसंग शुलभ कर्जा सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.६२	१	०.३१	१	०.३१	०.५	०	१	०.३१	०.५	०	०.५
२.७.१५.३०	आरन व्यवस्थापनमा सहयोग (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.६२	१	०.६२	१	०.६२	१.०	०	०	०.००	०	०	०
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययनर अनुसन्धानपरिक्षणप्रदर्शन	२२५२२	पटक	५	३.०९	५	१.२४	२	१.२४	२.०	३	०	१.८६	३	०	०
२.७.१५.६५	कृषि मेला महोत्सव सचालन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.६२	१	०.००	०	०.००	०	१	०	०.६२	१	०	०
२.७.१५.७६	नमूना कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	६	३.७१	६	१.२४	२	१.२४	६.०	२	२	१.२४	२	२	२
२.७.१५.७७	कृषि सुचना तथा ज्ञानकक्ष स्थापना तथा सचालन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.८६	३	१.८६	१	१.८६	३	०	०	०.००	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.११३	एफ एम रीडियो मार्फत कृषि प्राविधि प्रचार प्रसार	२२५२२२	पटक	१	०.६२	१	१	०.६२	०	०	०	०.००	०	०	०	
२.७.१५.१४२	गोठ तथा गोठेमल सुधार कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	२	६.१९	१०	१	३.०९	१	५	०	३.०९	०	०	०	
२.७.१५.१४४	कार्यालयमा कृषि प्राविधि प्रदर्शन (कार्यालय सौन्दर्यकरण कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.६२	१	१	०.६२	०	०	०	०.००	०	०	०	
२.७.१५.१५२	दिवससप्तहरसमारोहमा सहभागिता तथा सचालनमा सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	१.३९	२.२५	१	०.४६	१	०.७५	१	०.४६	१	०.४६	०.७५	
२.७.१५.२१६	कृषक समूह, कृषि सहकारी, रसायनिक मलखाद विक्रेता, एग्रीभेट, बीउ उत्पादक समूह सहकारी तथा व्यवसायगत सफल कृषक वा उद्यमीहरूको प्रोफाइल तयारी तथा प्रकाशन	२२५२२२	पटक	१	१.२४	२	०	०.००	१	२	१.२४	०	०.००	०	०	
२.७.१५.२७३	कृषि ज्ञान केन्द्रमा रहेको माटो ल्याबका लागि केमिकल तथा फर्निचर खरिद (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.६२	१	१	०.६२	०	०	०	०.००	०	०	०	
२.७.१५.३०८	कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत केन्द्र स्थापना (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	०	०	०	०	०.००	०	०	०	०.००	०	०	०	
२.७.१५.३०५.१५	मौरी श्रोत केन्द्र स्थापना धानचौर अर्घाखाँची	२२५२२२	पटक	१	१५.४७	२५	०	०.००	१	२५	१५.४७	०	०.००	०	०	
२.७.१५.३१८	कृषि क्याम्पस संगको सहकार्यमा बीउ उत्पादन तथा उपकरण सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	१५.४७	२५	०	०.००	१	२५	१५.४७	०	०.००	०	०	
२.७.१५.३५४	व्यवसायिक फर्म स्थापना (ब्याजमा अनुदान सहजीकरण कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.१९	०.३	१	०.१९	०	०.३	०	०.००	०	०	०	
२.७.१८.३१	विपत प्रभावित राहत सहयोग पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	३	१.८६	३	१	०.६२	१	१	०.६२	१	०.६२	१	१	
२.७.२८.२	ओ जे टी परिचालन कार्यक्रम	२२५२९९	पटक	३	०.९३	१.५	१	०.३१	१	०.५	१	०.३१	१	०.३१	०.५	



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षिक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	
२.८.१.२८	शुलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगमन	२२६११	पटक	१०	१.२४	२	०.४३	१	१	०.४३	१	०.३७	१	०.३७	०.६
५.१.११.९९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्येशिलता अनुदान अन्य	२६४१३	संख्या	४	६.१९	१०	०.६२	४	४	५.५७	९.०	०.००	०	०.००	०
५.१.११.१५७	हरित स्वयम सेवक नमुना फार्म स्थापना सहयोग (अन्य)	२६४१३	जना	६१	१८.८७	३०.५	०.००	०	६१	१८.८७	३०.५	०.००	०	०.००	०
५.१.११.१६८	सामाजिक परिचालनका लागि संघसंस्था संगको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन अन्य	२६४१३	पटक	१	३.७१	६	१.८६	१	१	१.८६	३.०	०.००	०	०.००	०
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				९९.६९	१६१.१	१९.६८			१९.६८	३१.८१	७४.१६		५.८४	९.४४
	कूल जम्मा				१००.००	१६१.६०	१९.९९			१९.९९	३२.३१	७४.१६		५.८४	९.४४
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१०००१२०</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:( भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ सशर्त अनुदान)</b>															
अ	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
२.४.१.८	मसलन्द (ए.ब.ए) संघ सशर्त)	२२३११	पटक	३	०.५२	०.७५	०.१७	१	१	०.१७	०.२५	०.१७	१	०.१७	०.२५
२.७.१५.३३९	रैथाने वाली प्रवर्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.३९	२	०	०	१	१.३९	२.००	०.००	०	०.००	०
२.८.१.२९	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	२२६११	पटक	३	९.५१	२	३.३३	१	१	३.३३	०.७०	२.८५	१	२.८५	०.६
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२७११	पटक	३	०.५२	०.७५	०.१७	१	१	०.१७	०.२५	०.१७	१	०.१७	०.२५
५.१.११.१६६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका बालीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन (अन्य)	२६४१३	पटक	६	९६.१७	१३८	३२.०६	२	३	४८.०८	६९.००	१६.०३	१	१६.०३	२३
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा		आ.अ		९९.९९	१४३.५	३२.८९			३२.८९	४७.२०	१६.७९		१६.७९	२४.१०
	कुल जम्मा				१००	१४३.५	३२.८९			३२.८९	४७.२०	१६.७९		१६.७९	२४.१०

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: कृषि ज्ञान केन्द्र, बाँके**

रकम रु. लाखमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च उपशिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		टिप्पणी
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१३०१०१६</b>												
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि ज्ञान केन्द्र, बाँके (साधारण)</b>												
<b>अ) पूजित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>												
११.१.२.४०	मोटर ग्यारेज निर्माण (भवन निर्माण)	३१११२	पटक संख्या	१	१.००	१	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००
११.१.२.४२	अधुरो कार्यालय भवन निर्माण (भवन निर्माण)	३१११२	पटक	१	६३.५५	१	३.७४	१	३८.६३	०	२१.१८	८५.००
११.३.२.४	साइकिल खरिद(सवारी साधन)	३११२१	संख्या	२	०.०६	२	०.०६	०	०.००	०	०.००	०.००
११.३.७.२	संचालन संग सम्वन्धित यन्त्र,उपकरण तथा मेशिन औजार)	३११२२	पटक	१	०.२५	०	०.००	०	०.००	१	०.२५	१.००
११.३.७.२३	एसी खरिद (कार्यालय संचालन संग सम्वन्धित यन्त्र,उपकरण तथा मेशिन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.१७	१	०.१७	०	०.००	०	०.००	०.००
११.३.२४.४	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३११२३	पटक	१	०.१२	०	०.००	१	०.१२	०	०.००	०.००
क) पूजित कार्यक्रमको जम्मा					६५.१५	२६१.४४	४.९७	१९.९४	३८.७५	१५५.५०	२१.४३	८६.००
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>												
१.१.१.७	अधिकृत छैटौं (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	३	४.१४	३	१.५९	३	६.३९	३	१.२७	५.११
१.१.१.८	सायक स्तर पांचौं (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	१.२६	०	०.४९	०	१.९५	०	०.३९	१.५६
१.१.१.९	सहायक स्तर चौथो (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	१.१५	४.६३	०.४४	१.७८	१.४२	०	०.३६	१.४३
१.१.१.२५	हलुका सवारी चालक (श्रेणी बिहिन) स्थाई कर्मचारी	२११११	जना	१	१.२७	५.११	०.४९	१.९७	१.५७	०	०.३९	१.५७
१.१.१.३५	अधिकृत स्तर नौदशौं (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	२.१०	८.४३	०.८१	३.२४	२.५९	१	०.६५	२.६०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च उपशिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.१.१.३६	अधिकृत स्तर सातौं/आठौं (स्थाई कर्मचारी)	२११११	जना	७	११.६४	४६.७२	०	४.४८	१७.९७	०	३.५८	१४.३८	०	३.५८	१४.३७	
१.१.१.३९	कार्यालय सहयोगी (श्रेणी बिहिन) स्थाई कर्मचारी)	२११११	जना	२	२.१७	८.६९	२	०.८३	३.३४	२	०.६७	२.६७	२	०.६७	२.६८	
१.२.२.१	स्थाई कर्मचारी महंगी भत्ता (महंगी भत्ता)	२११३२	जना	१६	०.९६	३.८४	१६	०.३२	१.२८	१६	०.३२	१.२८	१७	०.३२	१.२८	
१.२.४.३	मूल्यांकन समितीको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.११	०.४५	३	०.०७	०.३०	२	०.०४	०.१५	०	०.००	०.००	
१.२.८.१	प्रसुति स्याहार भत्ता (शिषु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	३	०.०४	०.१५	३	०.०४	०.१५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
१.२.१०.१	पालेपहरा भत्ता (पाले पहराभत्ता)	२११३९	जना	१	०.०७	०.२७	१	०.०२	०.०९	१	०.०२	०.०९	१	०.०२	०.०९	
१.२.१०.३	चाडपर्व पालोपहरा भत्ता (पाले पहराभत्ता)	२११३९	जना	२	०.०१	०.०५	१	०.०१	०.०५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीको पोशाक खर्च र (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	१६	०.४०	१.६०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१६	०.४०	१.६०	
२.१.१.१	धारको महशुल (धारको महसुल)	२२१११	पटक	७८०	०.०३	०.१२	२६०	०.०१	०.०४	२६०	०.०१	०.०४	२६०	०.०१	०.०४	
२.१.२.१	बिधुत महशुल (बिजुली महशुल)	२२१११	पटक	१२	०.७५	३.००	४	०.२५	१.००	४	०.२५	१.००	४	०.२५	१.००	
२.१.२.४	पुरानो बिधुत महशुल भुक्तानी (बिजुली महशुल)	२२१११	पटक	१	०.७५	३.००	१	०.७५	३.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	२२१११	जार	५५	०.०८	०.३३	२२०	०.०३	०.११	२२०	०.०३	०.११	२२०	०.०३	०.११	
२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२२११२	पटक	२	०.१२	०.४८	४	०.०४	०.१६	४	०.०४	०.१६	४	०.०४	०.१६	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोबाइल खर्च (मोबाइल खर्च)	२२११२	जना	१	०.०३	०.१२	१	०.०१	०.०४	१	०.०१	०.०४	१	०.०१	०.०४	
२.१.७.१	इमेल / इन्टरनेट / वेबसाइट महशुल (इमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट खर्च)	२२११२	पटक	१	०.०६	०.२४	४	०.०२	०.०८	४	०.०२	०.०८	४	०.०२	०.०८	
२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च (हुलाक/कुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१	०.०४	०.१५	४	०.०१	०.०५	४	०.०१	०.०५	४	०.०१	०.०५	
२.२.२.२	पेटोल दुई पाग्रे इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	१२००	०.३०	१.२०	८	०.१०	०.४०	८	०.१०	०.४०	८	०.१०	०.४०	
२.२.२.४	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	२४	०.०५	०.१९	८	०.०१	०.०६	८	०.०१	०.०६	८	०.०२	०.०७	
२.२.२.५	डिजेल चारपाग्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	८४०	०.२१	०.८४	१	०.०७	०.२८	१	०.०७	०.२८	१	०.०७	०.२८	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च उपशिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यन्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लिट्र	२४००	०.६०	२.४०	६००	०.२०	०.६०	०.६०	६००	०.२०	०.६०	०.६०	०.६०	
२.२.३.२	ग्यास (इन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	२४	०.०९	०.३६	६	०.०३	०.१२	०.१२	६	०.०३	०.१२	०.१२	०.१२	
२.२.३.६	सवारी साधन बहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च (इन्धन र अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लिट्र	१२०	०.०३	०.१२	४०	०.०१	०.०४	०.०४	४०	०.०१	०.०४	०.०४	०.०४	
२.३.१.३	दुई पाग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	६	०.२०	०.६०	६	०.०७	०.३०	०.३०	६	०.०७	०.३०	०.३०	०.३०	
२.३.१.५	नयाँ र पुरानो चार पाग्रे सवारी मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	२	१.६२	६.५०	२	१.२५	५.००	५.००	१	०.१२	०.५०	०.५०	१.००	
२.३.२.१	कम्प्यूटर/रल्यापट मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा महशुल खर्च)	२२२२१	वटा	५	०.१२	०.५०	५	०.०६	०.२५	०.२५	०	०.००	०.००	०.००	०.२५	
२.३.२.४	अन्य मर्मत (मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	१	०.०७	०.३०	१	०.०२	०.१०	०.१०	१	०.०२	०.१०	०.१०	०.१०	
२.३.२.५	फोटोकपी/स्केयानर/जेनेटर तथा अन्य मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा मसलन्ध खर्च)	२२२२१	पटक	५	०.१२	०.५०	५	०.०४	०.१६	०.१६	५	०.०४	०.१७	०.१७	०.१७	
२.३.३.३	अन्य मर्मत (भवन)	२२२२१	पटक	१	०.२५	१.००	१	०.२५	१.००	१.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.४.१.२	कार्यालय मसलन्ध तथा सामग्री खरिद (कार्यालय मसलन्ध सामान खर्च)	२२३११	पटक	४	०.५०	२.००	४	०.१६	०.६५	०.६५	४	०.१६	०.६५	०.६५	०.७०	
२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	५	०.०७	०.३०	४	०.०७	०.३०	०.३०	०	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.४.१.३.२	छपाई तथा सूचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	४	०.१०	०.४०	२	०.०७	०.३०	०.३०	२	०.०२	०.१०	०.१०	०.००	
२.५.३.४२	रिक्त दर्बान्दको पदमा ब्यक्ति करार (अन्य)	२२४११	जना	१	०.९५	३.६०	१	०.२०	०.६०	०.६०	१	०.३७	१.५०	१.५०	१.५०	
२.५.५.१	सूचना प्रनाली तथा सफटवेयर संचालन खर्च (परामर्श सेवा खर्च)	२२४१२	थान	१	०.१२	०.५०	०	०.०४	०.१६	०.१६	१	०.०४	०.१६	०.१६	०.१६	
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी करार (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.६४	२.५६	१	०.२५	१.००	१.००	१	०.१९	०.७६	०.७६	०.६०	
२.५.७.४	स्वीपर ब्यक्ति करार (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	०.३०	१.२०	२	०.१०	०.४०	०.४०	२	०.१०	०.४०	०.४०	०.४०	
२.५.७.६	सेवा करार पोशाक (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.०२	०.१०	०	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	०.१०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च उपशिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१२	०.५०	२.००	४	०.१६	०.६५	४	०.१७	०.७०	४	०.१६	०.६५	
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	३	०.१९	०.७५	१	०.०६	०.२५	१	०.०६	०.२५	१	०.०६	०.२५	
२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च (अन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	५	०.०६	०.२५	०	०.०२	०.०८	०	०.०२	०.०९	०	०.०२	०.०८	
२.९.२.१	बिमा सवारी साधन (बिमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	१७	०.३०	१.१९	०	०.००	०.००	१७	०.३०	१.१९	०	०.००	०.००	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथी सत्कार लगायत विविध अन्य विविध (अन्य विविध खर्च)	२२७११	महिना	१२	०.२५	१.००	४	०.०८	०.३३	४	०.०८	०.३३	४	०.०८	०.३४	
	चालु खर्च कार्यक्रम				३४.८५	१३९.८४		१४.०६	५६.४२		१०.२७	४१.२२		१०.५२	४२.२०	
	कूल जम्मा खर्च				१००	४०१.२८		१९.०३	७६.३६		४९.०२	१९६.७२		३१.९५	१२८.२०	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१२</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम</b>																
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
२.७.२.४४	हरियो मलका लागी ढैचा बिउ उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम (कच्चा पदार्थ तथा अन्य माल समान खरिद खर्च)	२२५२१	के.जी.	३०००	१.१८	४.८०	०	०.००	०.००	३०००	१.१८	४.८०	०	०.००	०.००	
२.७.५.३०	नबिनतम सिंचाइ सहित कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र बितरण)	२२५२२	पटक	१	२.४७	१०.००	१	२.४७	१०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.४	रैथाने बालीहरूको बजार परवर्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	०.७४	३.००	१	०.३७	१.५०	२	०.३७	१.५०	०	०.००	०.००	
२.७.१५.८	मौरी विकास कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.४८	६.००	१	०.७४	३.००	१	०.७४	३.००	०	०.००	०.००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च उपशिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			रिक्त	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.७.१५.१	मौरी चरण क्षेत्र बिस्तार कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.४९	२.००	१	०.४९	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.१६	बगर खेति प्रवर्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	हेक्टर	३	०.७४	३.००	०	०.००	१	०.७४	३.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.२३	आय मूलक कृषि बन प्रवर्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.२३	५.००	०	०.००	१	१.२३	५.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.१३२	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्सान अनुदान सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१२.३३	५०.००	१	०.०१	१	१२.३३	५०.००	१	०.०१	०	०.००	०.००	
२.७.१५.१५७	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	०.३७	१.५०	१	०.१२	१	०.१२	०.५०	१	०.१२	१	०.१२	०.५०	
२.७.१५.१९७	कोशेली घर स्थापना संचालन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१	३.७०	१५.००	१	०.२५	१	०.२५	१.००	०	१.९७	१	१.४८	६.००	
२.७.१५.२०८	बाली कटानी (धानमकैराहुतरकारी आलुरफलफूल) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१००	०.१२	०.५०	५०	०.०६	२५	०.०३	०.१३	२५	०.०३	२५	०.०३	०.१३	
२.७.१५.२९५	फलफूल नर्सरी स्थापनरसूद्धिकरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	२	०.९९	४.००	१	०.४९	१	०.४९	२.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.२९६	शहरी तरकारी आत्मनिर्भर कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	४	०.९९	४.००	२	०.४९	२	०.४९	२.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.३०५	फलफूल बगैचा स्थापना/सूधार/फलोप सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	हेक्टर	१०	३.७०	१५.००	०	०.००	१०	३.७०	१५.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.३४६	कृषि क्याम्पस संगको सहकार्यमा कृषि प्रवर्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१२.३३	५०.००	१	६.१७	१	६.१७	२५.००	१	६.१७	०	०.००	०.००	
२.७.१५.३६९	खाद्यान्न बीउ प्रशोधन तथा पूर्वाधार निर्माण सहयोग (राप्तीसोनारी गा.पा.) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	६.१७	२५.००	१	१.२३	१	४.९३	२०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१६.१०	च्याउँ ग्राम स्थापना सहयोग अनुदान (खाद्या तथा पोषण कार्यक्रम)	२२५२२	पटक संख्या	१	६.१७	२५.००	१	६.१७	०	०.००	२५.००	०	०.००	०	०.००	०.००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च उपशिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.८.१.२	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	८	०.५९	२.४०	३	०.२०	०.६०	३	०.२०	०.६०	२	०.२०	०.६०	
५.१.१.१.८९	चकलालबन्दि सहितको नमूना फार्म स्थापना (अन्य)	२६४१३	संख्या	२	४.९३	२०.००	१	२.४७	१०.००	१	२.४७	१०.००	०	०.००	०.००	
५.१.१.१.९०	सामूहिक बिउँ बैक/भण्डारण गृह/नश्ल संरक्षण केन्द्र (अन्य)	२६४१३	संख्या	२	२.४७	१०.००	२	०.४९	२.००	२	१.९७	६.००	०	०.००	०.००	
५.१.१.१.११३	स्तानिय तह संगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (अ.व. २०७७/०७८ को नयाँ)	२६४१३	हेक्टर	६२	२४.४७	९९.२०	६२	६.१२	२४.६०	६२	१२.२३	४९.६०	६२	६.१२	२४.६०	
५.१.१.१.१५८	यान्त्र मर्मतशाला सहित कस्टम हाइड्रिङ सेन्टर स्थापना (अन्य)	२६४१३	पटक	१	१२.३३	५०.००	१	६.१७	२५.००	१	६.१७	२५.००	०	०.००	०.००	
ख चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					९९.९९	४०५.४०		३४.५१	१३९.९		५७.५२	२३३.२८		७.९५	३२.२३	
कूल जम्मा खर्च					१००	४०५.४०		३४.५१	१३९.९		५७.५२	२३३.२८		७.९५	३२.२३	
<b>ब.उ.शि.नं. ३१२०००१३</b>																
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
२.४.१.२.१४	कार्यक्रम उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छपाइ खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.३२	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.३२	०.५०	
२.६.६.२३	सरोकार वालाहरूसँग अन्तर्कृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२५५१२	पटक	३	०.६४	१.००	१	०.१९	०.३०	१	०.२२	०.३५	१	०.२२	०.३५	
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३२	०.५०	१	०.३२	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.२९	स्तानिय तहहरूसँग समन्वय गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३८	०.६०	०	०.००	०.००	१	०.३८	०.६०	०	०.००	०.००	
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्यान/ अनुसन्धान/ परिक्षण प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३	०.९६	१.५०	१	०.३२	०.५०	१	०.३२	०.५०	१	०.३२	०.५०	
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धि समीक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.६४	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.६४	१.००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च उपशिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.२६४	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७५/०७६ (क्रमागत बाँके रत्नीसोनारी, कोहलपुर, नेपालगञ्ज, खजुरा, बैजनाथ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	५	९६.०९	१५०.००	५	४८.०५	७५.००	५	४८.०५	७५.००	०	०.००	०.००	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मूल्यांकन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	०.१९	०.३०	०	०.००	०.००	१	०.१०	०.१५	१	०.१०	०.१५	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१०	०.४५	०.७०	४	०.१९	०.३०	३	०.१३	०.२०	३	०.१३	०.२०	
ख चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					९९.९९	१५६.१०		४९.०७	७६.६०		४९.२०	७६.८०		१.७३	२.७०	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१५६.१०		४९.०७	७६.६०		४९.२०	७६.८०		१.७३	२.७०	
<b>ब.उ.शि.नं ३१२०००१७</b>																
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
२.७.१५.२८	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	१.५५	३.००	१	०.५२	१.००	१	०.५२	१.००	१	०.५२	१.००	
२.७.१५.२९	गौघाट (चिसापानी र हवलदारपुर (बानियाभार मार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम) कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२५२२	पटक	२	२५.८४	५०.००	१	१२.९२	२५.००	१	१२.९२	२५.००	०	०.००	०.००	
५.१.११.२९	फलफूल बिरुवा रोपन अभियान (अन्य)	२६४१३	संख्या	५०००	५.१७	१०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	५०००	५.१७	१०.००	
५.१.११.९२	लसुन प्याज मिसन (पुरानो र अन्य)	२६४१३	हेक्टर	१४	७.२४	१४.००	१४	७.२४	१४.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
५.१.११.९३	लसुन प्याज मिसन (पुरानो र अन्य)	२६४१३	हेक्टर	२५	१२.९२	२५.००	२५	२.५८	५.००	०	१०.३४	२०	०	०.००	०.००	
५.१.११.९६	आलु मिसन (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	५०	२५.८४	५०.००	२५	१२.९२	२५.००	२५	१२.९२	२५	०	०.००	०.००	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च उपशिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
५.१.११.१२४	अभियान मूख मकै उत्पादन मिसन कार्यक्रम (अन्त्य)	२६४१३	हेक्टर	४०	२०.६७	४०.००	२०	१०.३४	२०	१०.३४	२०	०	०.००	०.००	०.००	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.०१	१९३.५०		४६.७३	९०.४०	४७.२५	९१.४०		६.०५	११.७०		
	कूल जम्मा खर्च				१००.०	१९३.५०		४६.७३	९०.४०	४७.२५	९१.४०		६.०५	११.७०		
<b>ब.उ.शि.नं ३१२०००१८</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: कृषि तथा पशुपन्थी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम</b>																
<b>अ पूजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
११.३.२४.५	सुलभ कर्जा हेलपडेक्सको लागि दराज, टेबुल, कुर्सि लगाएत खरिद	३११२३	पटक	१	०.४९	०.५०	१	०.४९	०.५०	०	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
	पूजिगत कार्यक्रमको जम्मा				०.४९	०.५०		०.४९	०.५०		०.००		०.००	०.००	०.००	
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति समिती, कृषि संजाल, स्थानिय तहहरूसंग समन्वय बैठक	२११४१	पटक	५	०.९८	१.००	२	०.३९	०.४०	२	०.३९	१	०.२०	०.२०	०.२०	
२.४.१.६	शुलभकर्जा सहजकरण Help Desk का लागि प्रिन्टर तोनर खरिद	२२३११	पटक	१	०.२४	०.२५	१	०.२४	०.२५	०	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.४.१.७	बार्षिक प्रगती तथा तथ्यांक पुस्तिका तयारी तथा प्रकाशन (छपाइ खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.९८	१.००	१	०.९८	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.४.१.९	ब्यवसायिक कृषक, कृषक समूह, सहकारी, रासायनिक मल बिक्रेताको प्रोफायल तयारी र प्रकाशन	२२३१५	पटक	१	०.४९	०.५०	१	०.४९	०.५०	०	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.५.५.७	वेइभसाइट निर्माण तथा अद्यावधिक सेवा करार पोशाक (ब्यक्ति करार)	२२४१२	पटक	१	०.४९	०.५०	१	०.४९	०.५०	०	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.५.७.८	सुलभ कर्जा सहज कर्ताको पारिश्रमिक (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	४.५७	४.६८	१	१.७६	१.८०	१	१.७६	१	१.४९	१.४४	१.४४	
२.६.५.४२	एग्रीभेट र बिउ बिजन ब्यवसायिहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम	२२५१२	संख्या	१	०.४९	०.५०	०	०.००	०.००	१	०.४९	०	०.००	०.५०	०.००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च उपशिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.६.५.४३	हरित स्वयंसेवककालागी स्थलगत घुम्टा तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	४१	४.४१	४.५१	०	०.००	०	०.००	१	४.४१	४.५१	०	०.००	०.००	
२.६.५.४६	स्तानिय तहका प्राविधिक द्वारा हरित स्वयंसेवककालागी अभिमुखिकरण (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	२.५८	२.६४	१	२.५८	१	२.६४	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.६.५.४७	जिल्ला स्तरमा हरित स्वयंसेवक संजालको अभिमुखिकरण गोष्ठी (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.३२	०.३३	१	०.३२	१	०.३३	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.४१	बाली बस्तु विशेष तथा प्राविधि सम्बन्धि स्थलगत अभिमुखिकरण	२२५१२	पटक	५	०.९८	१.००	३	०.५९	३	०.६०	२	०.३९	०.४०	०	०.००	०.००	
२.६.६.४४	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरकृया	२२५१२	पटक	१	०.९८	१.००	१	०.९८	१	१.००	१	०.४९	०.५०	१	०.४९	०.५०	
२.६.६.४६	वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.९८	१.००	०	०.००	०	०.००	१	०.९८	१.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.४९	कृषि उपज बजारका सरोकारवाला संग अन्तरकृया गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.९८	१.००	०	०.००	०	०.००	१	०.९८	१.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.५०	विउ बिजन ब्यवसायीकहरूसंग अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशमला)	२२५१२	पटक	१	०.४९	०.५०	०	०.००	०	०.००	१	०.४९	०.५०	०	०.००	०.००	
२.६.६.५१	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरकृया टूभोलिङ्ग सेमिनार (गोष्ठी तथा कार्यशमला)	२२५१२	पटक	१	२.९३	३.००	०	०.००	०	०.००	१	२.९३	३.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.५२	संचारकर्मिहरूसंग अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशमला)	२२५१२	पटक	१	०.४९	०.५०	०	०.००	०	०.००	१	०.४९	०.५०	०	०.००	०.००	
२.६.६.५६	बैंक तथा बिमा कम्पनीहरूसंग सूलभ कर्जा सम्बन्धि अन्तरकृया (गोष्ठी तथा कार्यशमला)	२२५१२	पटक	२	०.९८	१.००	१	०.४९	१	०.५०	०	०.००	०.००	१	०.४९	०.५०	
२.७.१५.७७	कृषि सूचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन (कृषि बिकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.९८	१.००	१	०.९८	१	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च उपशिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.१४०	सूलभ कर्जा सहजिकरण तथा ब्याज अनुदान (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.१०	०.१०	०	०.०१	१	०.०९	०.०९	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.१५२	दिवसरसप्ताहरसमारोहमा सहभागी तथा संचालन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.९८	१.००	१	०.४९	१	०.४९	०.५०	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.१५४	कृषि मेला महोत्सवमा साभेदारी	२२५२२	पटक	१	०.९८	१.००	०	०.००	१	०.९८	१.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.१५८	कार्यालयमा कृषि प्रविधि प्रदर्शन/कार्यालय सौन्दरिकरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.९८	१.००	१	०.३२	१	०.३२	०.३४	१	०.३२	०.३३	०.३३	
२.७.१५.१५९	वार्षिक कार्यक्रम सर्वजनिकरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.९८	१.००	१	०.९८	१	०.९८	१.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.२१०	रेडियो कृषि कार्यक्रम प्रसारण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१२	०.९४	०.९६	४	०.३१	४	०.३१	०.३२	४	०.३१	०.३२	०.३२	
२.७.१५.२११	कृषि उपज हरको बजार बिक्री थोक र खुद्रा पाक्षिक मुल्य संकलन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	४८	०.२३	०.२४	१६	०.०८	१६	०.०८	०.०८	१६	०.०८	०.०८	०.०८	
२.७.१५.२१३	कृषि उत्पादन र बजारीकरण सम्बन्धि होडिङ्ग बोर्ड स्थापना कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	५	०.९८	१.००	५	०.९८	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.२१४	अधुनिक प्रविधि प्रदर्शन (मसिनो धान, ड्युरम गहुँ, मुसुरो, तोरी र अन्य)	२२५२२	संख्या	२५	१.९५	२.००	८	०.६३	८	०.६४	०.७२	८	०.६३	०.६४	०.६४	
२.७.१५.३५१	गाभ्र भ्यालि प्राञ्जरिक कृषि पर्यटन प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	२४.४२	२५.००	१	१४.६५	१	१५.००	१०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.३५४	ब्यवसायिक फर्म स्थापना (ब्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजिकरण)	२२५२२	पटक	५	०.२९	०.३०	५	०.२९	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.२८.२	ओ.जे.टि.परिचालन कार्यक्रम (बिबिध कार्यक्रम)	२२५२९	पटक	३	१.४७	१.५०	१	०.४९	१	०.४९	०.५०	१	०.४९	०.५०	०.५०	
२.८.१.२८	सूलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगमन	२२६११	पटक	१०	१.९५	२.००	१	०.६८	१	०.७०	०.७०	१	०.६८	०.७०	०.६०	
५.१.१.१.९९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्यम शिल्ला अनुदान (अन्य)	२६४१३	संख्या	४	९.७७	१०.००	४	०.९८	४	९.७९	९.००	०	०.००	०.००	०.००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च उपशिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
५.१.११.१५१	कृषि औजार उपकरण अनुदान सहयोग कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	१.९५	२.००	१	०.४९	०.५०	१	१.४७	१.५०	०	०.००	०.००	०.००	
५.१.११.१५७	हरित स्वयसेवक नमूना फर्म स्थापना सहयोग (अन्य)	२६४१३	जना	४१	२०.०३	२०.५०	०	०.००	०.००	४१	२०.०३	२०.५०	०	०.००	०.००	०.००	
५.१.११.१६८	समाजिक परिचालककालागी संघ संस्थासंगको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन (अन्य)	२६४१३	पटक	१	५.८६	६.००	१	२.९३	३.००	१	२.९३	३.००	०	०.००	०.००	०.००	
ख चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					९९.७५	१०२.११		३३.७७	३४.५७		६०.७४	६२.१७		५.२५	५.३७	५.३७	
कूल जम्मा खर्च					१००.२४	१०२.६१		३४.२६	३५.०७		६०.७४	६२.१७		५.२८	५.३७	५.३७	
<b>ब.उ.शि.नं. ३१२००१२०</b>																	
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)</b>																	
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																	
२.४.१.८	मसलन्द (ए.बि.ए संघ शशती) (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	घ	०.३८	०.७५	१	०.१३	०.२५	१	०.१३	०.२५	१	०.१३	०.२५	०.२५	०.२५
२.७.२५.६	किसान २ परियोजना संगको सहकार्यमा बजारमुखि धान प्रवर्धन कार्यक्रम (अन्य)	२२५२२	पटक	१	१२.७२	२५.००	१	२.५४	५.००	१	७.६३	१५.००	१	२.५४	५.००	५.००	
२.८.१.२९	अनुगमनरिर्क्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	१.०२	२.००	१	०.३६	०.७०	१	०.३६	०.७०	१	०.३६	०.७०	०.६०	
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२७११	पटक	घ	०.३८	०.७५	१	०.१३	०.२५	१	०.१३	०.२५	१	०.१३	०.२५	०.२५	
५.१.१.१.१६६	राष्ट्रिय महत्वका बालीको ब्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) बिकास कार्यक्रम संचालन (अन्य)	२६४१३	पटक	७	८५.५०	१६८.००	२	२४.४३	४८.००	३	३६.६४	७२.००	२	२४.४३	४८.००	४८.००	
ख चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	१९६.५०		२७.५९	५४.२०		४४.८९	८८.२०		२७.५४	५४.१०	५४.१०	
कूल जम्मा खर्च					१००.००	१९६.५०		२७.५९	५४.२०		४४.८९	८८.२०		२७.५४	५४.१०	५४.१०	

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: कृषि ज्ञान केन्द्र, दाङ**

रकम रु लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०१०१६</b>												
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि ज्ञान केन्द्र, दाङ (साधारण)</b>												
<b>अ:- पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>												
११.३.७.४	ल्यापटप खरिद (कार्यालय संचालन संग सम्बन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मोशिनरी औजार)	३११२२	संख्या	१	०.५३	०.७०	१	०.५३	०	०.७०	०	०
११.३.७.५	फोटोकपी खरिद ( कार्यालय संचालन संग सम्बन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मोशिनरी औजार)	३११२२	संख्या	१	०.६१	०.८०	१	०.६१	०	०.८०	०	०
११.३.७.१८	डेक्सटप कम्प्युटर खरिद फिल्टर सहित ( कार्यालय संचालन संग सम्बन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मोशिनरी औजार)	३११२२	संख्या	१	०.५०	०.६५	१	०.५०	०	०.६५	०	०
११.४.२२.१६	कार्यालय परिसरमा सिंचाई पोखरी निर्माण ( अन्य सार्वजनिक निर्माण)	३११५९	संख्या	१	२.२९	३.००	१	२.२९	०	३.००	०	०
११.४.२२.१७	कार्यालयमा नमूना प्रदर्शनको लागि प्लास्टिक घर निर्माण ( अन्य सार्वजनिक निर्माण)	३११५९	संख्या	१	३.४४	४.५०	१	३.४४	०	४.५०	०	०
११.६.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर, पर्दा, कापेट खरिद आदि ( कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.३८	०.५०	१	०.३८	१	०.५०	०.५०	०
क) पुर्जित खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-					७.७५	१०.१५		७.३७		९.६५	०.५०	०
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>												
३.३.३.घ	अधिकृतस्तर दशौ ( स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	६.३३	८.२९	१	२.४४	१	९.९५	२.५५	२.५५
३.३.३.छ	अधिकृतस्तर आठौ ( स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	५	२१.१२	२७.६६	५	८.१२	५	६.५०	८.५१	८.५१
३.३.३.ठ	अधिकृतस्तर छैठौ ( स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१२.६८	१६.६१	३	४.८८	३	३.९०	५.११	५.११
३.३.३.ड	सहायकस्तर पाचौ ( स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	७.६४	१०.	२	२.९४	२.	२.३५	३.०८	३.०८
३.३.३.डट	ह.म.चा.चतुर्थ स्तर ( स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	०.००	०	१	०.००	१	०.००	०	०
१.१.१.३९	कार्यालय सहयोगी (श्रेणीविहिन) स्थायी कर्मचारी	२११११	जना	३	९.९४	१३.०२	३	३.८३	३	३.०६	४.०१	४.

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको मंहगी भत्ता (मंहगी भत्ता)	२११३२	जना	१५	२.७५	३.६	१५	०.९२	१.२०	१.२०	१५	०.९२	१.२०	१.२०	१.२	
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.३४	०.४५	२	०.२३	०.३०	०.३०	१	०.११	०.१५	०	०	
१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	३	०.११	०.१५	३	०.११	०.१५	०.१५	०	०.००	०	०.००	०	
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.२१	०.२७	१	०.०७	०.०९	०.०९	१	०.०७	०.०९	१	०.०७	०.०९
१.२.१०.३	चाडपर्व पालो पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.०४	०.०५	१	०.०४	०.०५	०.०५	०	०.००	०	०.००	०	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	१५	१.१५	१.५	०	०.००	०	०	०	०.००	०	१५	१.५	
२.१.१.१	धाराको महसुल (धाराको महसुल)	२२१११	युनिट	२४००	०.२९	०.३८	२४००	०.१०	०.१३	०.१३	२००	०.१०	०.१३	२००	०.१२	
२.१.२.१	विद्युत महसुल (बिजुली महसुल)	२२१११	युनिट	२४००	१.०६	१.३९६	२४००	०.३५	०.४६	०.४६	२००	०.३५	०.४६	२००	०.४६	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	२२१११	जार	६००	०.२७	०.३६	३००	०.१४	०.१८	०.१८	१००	०.०५	०.०६	२००	०.१२	
२.१.३.२	ट्याकरको पानी (पिउने पानी)	२२१११	संख्या	१२	०.५५	०.७२	२	०.०९	०.१२	०.१२	५	०.२३	०.३०	५	०.२३	०.३०
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	२२११२	पटक	२	०.३७	०.४८	२	०.१२	०.१६	०.१६	२	०.१२	०.१६	२	०.१२	०.१६
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखको लागि मोबाईल खर्च (टेलिफोन महसुल)	२२११२	पटक	१	०.०९	०.१२	१	०.०३	०.०४	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४
२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१	०.१८	०.२४	४	०.०६	०.०८	०.०८	४	०.०६	०.०८	४	०.०६	०.०८
२.१.९.२	हुलाकर कुरियर खर्च (हुलाकर कुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१	०.११	०.१५	४	०.०४	०.०५	०.०५	४	०.०४	०.०५	४	०.०४	०.०५
२.२.२.२	पेट्रोल (डुईपात्रे) (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लि.	१२००	०.९२	१.२	८	०.३१	०.४०	०.४०	८	०.३१	०.४०	८	०.३१	०.४
२.२.२.४	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लि.	२४	०.१५	०.१९	८	०.०५	०.०६	०.०६	८	०.०५	०.०६	८	०.०५	०.०७
२.२.२.५	डिजेल (चारपात्रे) (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लि.	८४०	०.६४	०.८४	१	०.२१	०.२८	०.२८	१	०.२१	०.२८	१	०.२१	०.२८
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लि.	२४००	१.८३	२.४	२४००	०.६१	०.८०	०.८०	२००	०.६१	०.८०	२००	०.६१	०.८०
२.२.३.२	र्याम्स (इन्धन/अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	३०	०.३४	०.४५	१०	०.११	०.१५	०.१५	१०	०.११	०.१५	१०	०.११	०.१५
२.२.३.७	जेनेरेटरको लागि डिजेल - इन्धन (अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लि.	१२०	०.०८	०.१	०	०.०२	०.०३	०.०३	०	०.०२	०.०३	०	०.०३	०.०४
२.३.१.२	हलुका स्वारी साधन मर्मत खर्च (स्वारी साधन मर्मत)	२२२१३	ओटा	१	१.१५	१.५	१	०.३८	०.५	०.५	१	०.३८	०.५	१	०.३८	०.५

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.३.१.३	दुईपौत्रो सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	ओटा	६	०.४६	०.६	२	०.१५	०.२	०.२	२	०.१५	०.२	०.२	०.२	
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	ओटा	६	०.४६	०.६	६	०.१५	०.२	०.२	६	०.१५	०.२	०.२	०.२	
२.३.२.४	अन्य मर्मत (मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	३	०.२३	०.३	३	०.०८	०.१	०.१	१	०.०८	०.१	०.१	०.१	
२.३.२.५	फोटोकॉपीरस्व्यानर, जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	४	०.३१	०.४	४	०.११	०.१५	०.१५	४	०.११	०.१५	०.१५	०.१५	
२.३.२.६	अन्य मर्मत (भवन)	२२२२१	पटक	१	०.७६	१	१	०.७६	१.०	१.०	०	०.००	०	०.००	०	
२.४.१.२	कार्यालयको मसलन्द तथा सामग्री खरिद (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२२११	पटक	४	१.५३	२	४	०.५०	०.६५	०.६५	४	०.५०	०.६५	०.६५	०.७	
२.४.१.३	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२२१५	पटक	५	०.२३	०.३	५	०.२३	०.३	०.३	०	०.००	०	०.००	०	
२.४.१.३.२	छपाई तथा सूचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२२१५	पटक	४	०.३१	०.४	२	०.२३	०.३	०.३	२	०.०८	०.१	०.००	०	
२.५.३.४२	रिक्त दफन्दीको पदमा व्यक्ति करार (अन्य)	२२४११	जना	२	५.८०	७.६	२	१.२२	१.६	३.०	२	२.२९	३.०	३.०	३.०	
२.५.३.४३	नमूनाको लागि तीनवटा स्थानीय तहको प्रो फाईल तयारी (अन्य)	२२४११	पटक	१	३.४४	४.५०	०	०.००	०.००	४.५०	१	३.४४	४.५०	०.००	०.००	
२.५.५.१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (परामर्श सेवा खर्च)	२२४१२	थान	१	०.३८	०.५	०	०.१२	०.१६	०.१६	१	०.१४	०.१६	०.१६	०.१६	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	२.१९	२.८७	१	०.८५	१.११	१.११	१	०.६७	०.८८	०.८८	०.८८	
२.५.७.४	स्वीपर (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.५५	०.७२	१	०.१८	०.२४	०.२४	०	०.१८	०.२४	०.२४	०.२४	
२.५.७.७	माली (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.९२	१.२	४	०.३१	०.४	०.४	४	०.३१	०.४	०.४	०.४	
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.०८	०.१	०	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.०	०.०	०.१	
२.६.१.२	अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च ( अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च )	२२६११	महिना	१२	१.५३	२	४	०.५०	०.६५	०.७०	४	०.५३	०.७०	०.६५	०.६५	
२.६.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	३	०.५७	०.७५	१	०.१९	०.२५	०.२५	१	०.१९	०.२५	०.२५	०.२५	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.८.२.३	सरवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	५	०.१९	०.२५	०	०.०६	०.०७	०.०९	०	०.०६	०.०८	०.०८		
२.९.२.१	बीमा सवारी साधन (बीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	८	१.२२	१.६०	८	१.२२	१.२२	१.६०	०	१.२२	१.६०	०		
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथि सत्कार लगायत (विविध)	२२७११	महिना	१२	०.७६	१.०	४	०.२५	०.२५	०.३३	४	०.२६	०.३३	०.३४		
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				९२.२५	१२०.८१		३३.३२	३३.३२	४३.६३		२८.२८	३७.०३	३७.०३		
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	१३०.९६		४०.६८	४०.६८	४०.६५		२८.२८	३७.०३	३७.०३		
<b>ब.उ.शि.नं. ३१२०००१२</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम</b>																
<b>अ. (चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.७.२.४४	हरियो मलको लागि ढैंचा बिउ उत्पादन कार्यक्रम (कच्चा पदार्थ तथा अन्य मालसामान खरिद खर्च)	२२५२१	के.जि.	३०००	१.३३	४.८	०	०.००	०.००	३०००	०	१.३३	४.८	०		
२.७.५.३०	नविनतम सिंचाइ सहित कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम प्रचार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण	२२५२२	पटक	१	२.७७	१०	१	११.५८	११.५८	०	०	०.००	०.००	०		
२.७.१५.१२४	आकास्मिक बालि संरक्षण सेवा कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	पटक	३	०.४२	१.५	१	०.५८	०.५८	१	१	०.१४	०.५०	०.५		
२.७.१५.२०८	बालि कटानी धानसमेकित रतारकारीरआलुर फलफूल कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	संख्या	१००	०.१४	०.५	५०	०.२९	०.२९	२५	२५	०.०३	०.१३	०.१३		
२.७.१५.३४६	कृषि क्याम्पससंग सहकार्यमा कृषि प्रवर्धन कार्यक्रम कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	१३.८७	५०	१	२८.९५	२८.९५	१	१	६.४९	२५	०		
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च अनुगमन मुल्याङ्कन र भ्रमण अनुगमन मुल्याङ्कन कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	८	०.६७	२.४	१	०.२२	०.२२	१	१	०.२२	०.८	०.८		
५.१.११.८७	तरकारी पुस्प तथा फलफूल नर्सरी स्थापना/सुदृढिकरण कार्यक्रम अन्य	२६४१३	संख्या	१०	२.७७	१०	०	०.००	०.००	५	५	१.३९	५	५		



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
५.१.११.१०	सामुदायिक बिड बैंक/भण्डारण गृह/नशला संरक्षण केन्द्र स्थापना अन्य	२६४१३	संख्या	२	२.७७	१०	०	०.००	०	१	१	१	१	५	५	
५.१.११.११३	स्थायी तहससग सहकार्यमा करार खेति कार्यक्रम आ.नं. २०७७/०७८ को नयाँ अन्य	२६४१३	हेक्टर	६२	२७.५२	१९.२	६२	६.८८	०	०	०	०	०	४९.६	२४.८	
५.१.११.१३७	प्रतिफलमा आधारित प्रोसान अनुदान कार्यक्रम अन्य	२६४१३	पटक	१	६.९४	२५	०	०.००	०	०	०	०	१	२५	२५	
५.१.११.१३९	महिला लक्षित ब्यावसायिक कृषि उत्पादन कार्यक्रम	२६४१३	संख्या	१०	२.७७	१०	०	०.००	०	१०	१०	०	०	१०	०	
५.१.११.१४०	सिंचित क्षेत्र लक्षित कृषि विकास कार्यक्रम अन्य	२६४१३	संख्या	२	२.७७	१०	०	०.००	०	२	२	०	०	१०	०	
५.१.११.१४१	आणुलक कृषि वन प्रवर्दन कार्यक्रम अन्य	२६४१३	संख्या	२	२.७७	१०	०	०.००	०	०	०	०	२	१०	१०	
५.१.११.१४२	तेलहर्न बालि विकास कार्यक्रम अन्य	२६४१३	संख्या	१०	२.७७	१०	०	०.००	०	१०	१०	०	०	१०	०	
५.१.११.१४३	दलहर्न बालि विकास कार्यक्रम	२६४१३	संख्या	७	१.९४	७	०	०.००	०	०	०	०	०	७	०	
५.१.११.१४५	मौरी विकास कार्यक्रम	२६४१३	संख्या	२०	५.५५	२०	०	०.००	०	२०	२०	०	०	२०	०	
५.१.११.१४६	बागखेति प्रवर्दन कार्यक्रम	२६४१३	संख्या	१०	२.७७	१०	०	०.००	०	१०	१०	०	०	१०	०	
५.१.११.१४७	चक्राबन्दि सहितको नमुना कृषि फार्म स्थापना अन्य	२६४१३	संख्या	२	५.५५	२०	०	०.००	०	१	१	०	१	१०	१०	
५.१.११.१५८	यन्त्र मर्मतशाला सहित कस्टम हायरिड सेन्टर स्थापना अन्य	२६४१३	पटक	१	१३.८७	५०	१	६.९४	२५	१	१	०	०	२५	०	
चालु खर्च कार्यक्रम जम्मा					१००.००	३६०.४		५५.४४	८६.३५					४८.८६	१९२.८३	८१.२३
कुल जम्मा खर्च					१००.००	३६०.४०		५५.४४	८६.३५					४८.८६	१९२.८३	८१.२३
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२००१३</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.२२	०.५	०	०.००	०	०	०	१	०.२२	०.५	०.५	
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरु संग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.४४	१	१	०.१३	०.३	१	१	१	०.१५	०.३५	०.३५	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठि (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.२२	०.५	१	०.२२	०	०.५	०	०.००	०	०.००	०	
२.६.६.२९	स्थानीय तहसंग समन्वयात्मक गोष्ठि (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.२७	०.६	०	०.००	०	०.६	०	०.००	०	०.००	०	
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययन/ अनुसन्धान/ परिक्षण/प्रदर्शन( कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३	०.६६	१.५	१	०.२२	१	०.५	१	०.२२	१	०.२२	०.५	
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धी सर्भेक्षण ( कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.४४	१	०	०.००	०	०	०	०.००	१	०.४४	१	
२.७.१५.१६४	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम (आ.व. २०७७/७८ को नयाँ) ( कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	२	४४.२३	१००	२	२२.११	२	५०	२	२२.११	०	०.००	०	
२.७.१५.२६३	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम २०७५/७६ (क्रमागत- दाङ्ग बांगलाचुली, घोराही, तुल्सीपुर, शान्तिनगर) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	४	५३.०७	१२०	४	२६.५४	४	६०	४	२६.५४	०	०.००	०	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	०.१३	०.३	०	०.००	१	०	१	०.०७	०.१५	०.०७	०.१५	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च) ( कृषि विकास कार्यक्रम अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१०	०.३१	०.७	४	०.१३	३	०.३	३	०.०९	०.२०	०.०९	०.२	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	२२६.१		४९.३६		१११.८		४९.४५	१११.८	१.१९	२.७	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	२२६.१		४९.३६		१११.८		४९.४५	१११.८	१.१९	२.७	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०००१४</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- मत्स्य विकास तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.७.५.२४	मिसन संचालनका लागि सहयोगि कार्यक्रम (प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन प्रकासन र वितरण)	२२५२२	पटक	३	१.७२	३	१	०.५७	१	१	१	०.५७	१	०.५७	१	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.३३१	घोराहि(होलेरी मार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	२	२८.६५	५०	१	१४.३३	२५	१	१४.३३	२५	०	०.००	०	
२.८.१.९	कार्यक्रमको अनुगमन तथा कार्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्याङ्कन कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	५	०.८६	१.५	१	०.२३	०.४	१	०.२३	०.४	१	०.४०	०.७	
५.१.११.२९	फलफूल बिरुवा रोपण अभियान (अन्य)	२६४१३	संख्या	५०००	५.७३	१०	०	०.००	०	०	०.००	०	५०००	५.७३	१०	
५.१.११.९२	लसुन प्याज मिसन (पुरानो) (अन्य)	२६४१३	हे.	१०	५.७३	१०	०	०.००	०	१०	५.७३	१०	०	०.००	०	
५.१.११.९३	लसुन प्याज मिसन (नयाँ) (अन्य)	२६४१३	हे.	२५	१४.३३	२५	०	०.००	०	२५	१४.३३	२५	०	०.००	०	
५.१.११.९६	आलु मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	हे.	५०	२८.६५	५०	०	०.००	०	५०	२८.६५	५०	०	०.००	०	
५.१.११.९७	मकै मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	हे.	२५	१४.३३	२५	०	०.००	०	१०	५.७३	१०	१५	८.६०	१५	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	१७४.५		१५.१३	२६.४		६९.५७	१२१.४		१५.३०	२६.७	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१७४.५		१५.१३	२६.४		६९.५७	१२१.४		१५.३०	२६.७	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२००१८</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्छि श्रोत तथा प्रविधि सेवामा विस्तार कार्यक्रम</b>																
<b>अ:- पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
११.३.२४.५	सुलभकर्जाको लागि दराज टेबल कुर्चि लगायत खरिद फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	पटक	१	०.२८	०.५	१	०.२८	०.४	०	०.००	०	०	०.००	०	
क पुर्जित कार्यक्रम जम्मा					०.२८	०.५		०.२८	०.४		०.००	०		०.००	०	
<b>आ चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
१.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति समिति कृषि संजाल स्थानिय संग समन्वय बैठक पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	पटक	५	०.५५	१	२	०.२२	०.४	२	०.२२	०.४	१	०.११	०.२	
२.४.१.६	सुलभकर्जा सहजकरण कका लागि प्रिन्टर टोन लगायत खरिद कार्यालय मसलन्द सामान खरिद	२२३११	पटक	१	०.१४	०.२५	१	०.१४	०.३	०	०.००	०	०	०.००	०	
२.५.३.४७	तः ककगभ यगा तचगभ उबिलत स्थापनाका लागि म्च तयारी	२२४११	पटक	१	२.७६	५	१	२.७६	५.०	०	०.००	०	०	०.००	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
२.५.५.७	वेबसाइट निर्माण तथा अध्याबधिक परामर्श सेवा	२२४११	पटक	३	०.३३	०.६	१	०.११	०.२	०.२	१	०.११	०.२	०.२	१	०.११	०.२	०.२
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक ब्याक्ति करार	२२४१३	जना	१	०.०६	०.१	०	०.००	०	०	०	०.००	०	०	१	०.०६	०.१	०.१
२.५.७.१३	शुलभ कर्जा सहजकर्ताको पारिश्रमिक बन्टि करार	२२४१३	महिना	१	२.५८	४.६८	१	०.९९	१.८	१.८	१	०.७९	१.४४	१.४४	१	०.७९	१.४४	१.४४
२.६.४.२५	स्थानिय तहका कृषि प्रविधिकहरु संग अन्तर्क्रिया गोष्ठि तथा कार्यशाला उद्देशिलता रोजगारि मुलक सशक्तिकरण सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	पटक	३	१.६५	३	१	०.५५	१.०	१.०	१	०.५५	१	१	०.५५	१	०.५५	१
२.६.५.४३	हरित स्वयमसेवकका लागि स्थलगत घुमि तालिम तथा बैठक ब्यबस्थापन खर्च जनचे तना तालिम	२२५१२	पटक	५०	३.०३	५.५	०	०.००	०	०	१	३.०३	५.५	५.५	०	०.००	०	०
२.६.५.४६	स्थानिय तहका कृषि प्रविधिकहरु द्वारा हरित स्वयमसेवकका लागि अभिमुखिकरण जनचे तना तालिम	२२५१२	पटक	१	१.८२	३.३	१	१.८२	३.३	३.३	०	०.००	०	०	०	०.००	०	०
२.६.५.४७	जिल्ला स्तरमा हरित स्वयमसेवक सञ्जालको अभिमुखिकरण गोष्ठि जनचेतना तालिम	२२५१२	पटक	१	०.२१	०.३८	१	०.२१	०.३८	०.३८	०	०.००	०	०	०	०.००	०	०
२.६.६.१०	कृषि बिमा तालिम गोष्ठि तथा कार्यशाला	२२५१२	पटक	१	१.६५	३	०	०.००	०	०	१	१.६५	३	३	०	०.००	०	०
२.६.६.१५९	स्थानिय तहका कृषि प्रविधिक र कृषकहरु समिलित अन्तर प्रदेश ट्राभलिङ सेमिनार गोष्ठि तथा कार्यशाला	२२५१२	पटक	१	२.२१	४	०	०.००	०	०	१	२.२१	४	४	०	०.००	०	०
२.६.६.१६१	बिउ उत्पादक सहकारी तथा निजि कम्पनि तथा बितरकहरुबिच विउको उत्पादन माग तथा आपूर्ति सम्बन्धि गोष्ठि तथा कार्यशाला	२२५१२	पटक	१	०.५५	१	१	०.५५	१.०	१.०	०	०.००	०	०	०	०.००	०	०
२.६.६.१६२	बिषादि बिक्रेता तालिम गोष्ठि तथा कार्यशाला	२२५१२	पटक	१	०.८३	१.५	०	०.००	०	०	१	०.८३	१.५	१.५	०	०.००	०	०
२.६.६.१६४	बिउविजन प्रमाणिकरण तथा बिक्रि बितरण सम्बन्धि तालिम गोष्ठि तथा कार्यशाला	२२५१२	पटक	१	१.६५	३	१	१.६५	३	३	०	०.००	०	०	०	०.००	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.६.१६५	बाली बस्तु बिषेश तथा प्रबिधि सम्बन्धि स्थलागत अभिमुखिकरण गोष्ठी तथा कार्यशाला	२२५१२	पटक	३	१.६५	घ	१	०.५५	१	०.५५	१	०.५५	१	०.५५	१	
२.६.६.१६८	बैंक तथा बिमा कम्पनिहरसंग सुलभकर्जा सम्बन्धि अन्तर्क्रिया गोष्ठ तथा कार्यशाला	२२५१२	पटक	२	०.५५	झ	१	०.२८	०	०.००	०	०.२८	१	०.२८	०.५	
२.७.१५.७८	नमुना कृषि प्रबिधि प्रदर्शन कार्यक्रम कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	३.३१	ट	०	०.००	१	३.३१	६	०.००	०	०.००	०	
२.७.१५.७७	कृषि सुचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	पटक	३	०.८३	१.५	१	०.२८	१	०.२८	०.५	०.२८	१	०.२८	०.५	
२.७.१५.१५२	विवसरसप्ताहारसमारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम (कृषि) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१.१०	२	१	०.५५	०	०.००	१	०.५५	१	०.५५	१	
२.७.१५.२०१	बालि उपचार शिबिर (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	०.८३	१.५	१	०.२८	१	०.२८	०.५	०.२८	१	०.२८	०.५	
२.७.१५.२९०	माटो प्रयोगशालाका लागि रसायन लगायतका सामग्री खरिद	२२५२२	पटक	३	०.८३	१.५	१	०.२८	१	०.२८	०.५	०.२८	१	०.२८	०.५	
२.७.१५.२९१	कार्यालय परिसरमा पुस्पबाटिका निर्माण तथा ब्यबस्थापन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.५५	१	१	०.२२	०	०.१७	०.३	०.२२	०	०.१७	०.३	
२.७.१५.२९९२	स्थानिय संचार माध्यमबाट कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम प्रसारण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१२	०.६६	१.२	४	०.२२	४	०.२२	०.४	०.२२	४	०.२२	०.४	
२.७.१५.२९९३	कृषि मेला महोत्सव संचालन तथा सहयोग तथा सहभागिता (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१.१०	२	०	०.००	१	०.५५	१	०.५५	१	०.५५	१	
२.७.१५.३००८	कृषि तथा पशुपंछी श्रोत केन्द्र स्थापना (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	२७.५८	५०	०	०.००	१	२७.५८	५०	०.००	०	०.००	०	
२.७.१५.३००९	मौरी श्रोत केन्द्र स्थापना (घोराहि उ.म.न.पा.)	२२५२२	पटक	१	२७.५८	५०	०	०.००	१	२७.५८	५०	०.००	०	०.००	०	
२.७.१५.३५४	ब्यावसायिक फर्म स्थापनामा (ब्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजिकरण) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	६	०.१७	०.३	६	०.१७	०	०.००	०	०.१७	०	०.००	०	
२.७.१५.३६३	समुदायको ब्यबस्थापनमा संचालित रेशम श्रोत केन्द्र स्थापना (गढवा गा.पा.) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१३.७९	२५	०	०.००	१	१३.७९	२५	०.००	०	०.००	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.२८.२	ओ.जे.टि. परिचालन कार्यक्रम (बिबिध कार्यक्रम)	२२५२९	पटक	३	०.८३	१.५	१	०.२८	१	०.५	१	०.२८	१	०.५	०.५	
२.७.३१.५७	जिल्लाको कृषि तथाकथित अत्याधिक तथा संकलन (सहकारी तथा गरिवि न्यूनिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	२.२१	४	०	०.००	१	२.२१	४	०.००	०	०.००	०	
२.८.१.२८	सुलभकर्जा कार्यक्रमको अनुगमन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१०	१.१०	२	१	०.३९	१	०.३९	०.७	१	०.३३	०.६	०.६	
५.१.११.९९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्देश्यशिलता अनुदान (अन्य)	२६४१३	संख्या	४	५.५२	१०	४	०.५५	४	४.९६	९	०.००	०	०.००	०	
५.१.११.१५७	हरित स्यामसेवक नमुना फार्म स्थापना सहयोग (अन्य)	२६४१३	जना	५०	१३.७९	२५	०	०.००	१	१३.७९	२५	०.००	०	०.००	०	
५.१.११.१६८	सामाजिक परिचालनका लागि संघ संस्थाको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन (अन्य)	२६४१३	पटक	१	३.३१	६	१	१.६५	१	१.६५	३	०.००	०	०.००	०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					९९.७२	१८०.८१		१४.६९		२६.६३		७९.६६		५.३७	९.७४	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१८१.३१		१४.९६		२७.१३		७९.६६		५.३७	९.७४	

**बजेट उपशिर्षक न.- ३१२००१५**

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्छजन्तु उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम**

आ:( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:)																
५.१.११.१७०	प्रदुगारीक कृषि प्रवर्द्धन तथा कोसेली घर निर्माण (दीर्घारण चर्खोरा) (अन्य)	२६४१३	पटक	१	१६.६७	३०	१	८.३३	१	१५	३	८.३३	१	१५	०	०
११.३.१०.७	tissue culture plant स्थापना (कृषि-खेतको साथै खेत प्रयोजन र पशु चिकित्सा सम्बन्धि उपकरण तथा मेसन औजार)	२६४२३	संख्या	१	८३.३३	१५०	०	२७.७८	०	५०	३	२७.७८	०	१००	०	०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	१८०.०		३६.११		६५.०		६३.८९		११५.०	०.०	०.०
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१८०.०		३६.११		६५.०		६३.८९		११५.०	०.०	०.०

**बजेट उपशिर्षक न.- ३१२००१२०**

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:( भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ सशर्त अनुदान )**

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल		
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार			
अ:- पुर्जिर्गत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-														
आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-														
२.४.१.८	मसलन्द (PMAMP संघ सशर्त) (कार्यालय मसलन्द खर्च)	२२३११	पटक	३	०.२२	०.७५	१	०.०७	१	०.०७	१	०.२५	०.०७	०.२५
२.७.१५.२३९	रैथाने वाली प्रर्वद्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.८९	३		०.००	१	०.८९	४	३	०.००	०
२.७.१५.३४०	धान उत्पादन प्रर्वद्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	७.४५	२५	१	१.४९	१	५.९६	४	२०	०.००	०
२.७.१५.३४३	सहकारीहरूसंगको साभेदारीमा रेशमखेती क्षेत्रविस्तार (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१७.८८	६०	१	५.९६	१	८.९४	१	३०	२.९८	१०
२.८.१.२९	अनुगमन, निरिक्षण तथा प्रतिवेदन ( अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च )	२२६११	पटक	३	०.६०	२	१	०.२१	१	०.२१	१	०.७	०.१८	०.६
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	३	०.२२	०.७५	१	०.०७	१	०.०७	१	०.२५	०.०७	०.२५
५.१.११.१६६	राष्ट्रिय र स्थानिय महत्वका वालीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन (अन्य)	२६४१३	पटक	१०	७२.७३	२४४	२	१४.५५	६	४३.६४	२	१४६.४	१४.५५	४८.८
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	३३५.५		२२.३५		७५.०		२००.६	१७.८५	५९.९
कुल जम्मा खर्च					१००.००	३३५.५		२२.३५		७५.०		२००.६	१७.८५	५९.९

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: कृषि ज्ञान केन्द्र, गुल्मी**

रकम रु. लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	परिमाणु		बजेट		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल
				परिमाणु	भार	भार	बजेट	परिमाणु	भार	भार	बजेट	परिमाणु	भार	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०१०१६</b>														
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि ज्ञान केन्द्र, गुल्मी (साधारण)</b>														
<b>अ) पूजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>														
११.३.७.१८	डेक्सटप कम्प्युटर खरिद प्रिन्टर सहित	३११२२२	सख्या	१	०.९१	१.००	१	०.९१	१.००	०	०.००	०	०	०.००
११.४.२.२.५	आवास भवनमा सेप्टेन्टकी निर्माण	३११५९	पटक	३	३.१९	३.५०	३	३.१९	३.५०	०	०.००	०	०	०.००
११.६.१.३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर पर्दा, कार्पेट खरिद आदि	३११२३	पटक	१	०.४६	०.५०	१	०.००	०.००	१	०.४६	०	०	०.००
क) पूजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:(														
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>														
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२११११	जना	३	१५.१६	१६.६१	३	५.८३	६.३९	०	४.६६	५.११	०	४.९९
१.१.१.८	सहायकस्तर पाचौं	२११११	जना	१	४.४३	४.८६	१	१.७१	१.८७	०	१.३७	१.५०	०	१.३६
१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	२११११	जना	१	४.२२	४.६२	१	१.६२	१.७८	०	१.३०	१.४२	०	१.३
१.१.१.३५	अधिकृतस्तर नवौंदशौं	२११११	जना	१	६.९४	७.६१	१	२.६७	२.९३	०	२.१४	२.३४	०	२.१४
१.१.१.३६	अधिकृतस्तर सातौंआठौं	२११११	जना	२	११.७६	१२.८९	२	४.५३	४.९६	०	३.६२	३.९७	०	३.६१
१.१.१.३८	हलुका सवारि चालक (श्रेणि विहिन)	२११११	जना	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००
१.१.१.३९	कार्यालय सहयोगी (श्रेणि विहिन)	२११११	जना	१	४.०८	४.४७	१	१.५७	१.७२	०	१.२६	१.३८	०	१.२५
१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग बर्ग)	२११३१	केन्द्र जिल्ला	१२	१.५५	१.७०	१२	०.५२	०.५७	१२	०.५२	०.५७	१२	०.५७
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारिको महंगी भत्ता	२११३२	जना	१२	२.६३	२.८८	१२	०.८८	०.९६	१२	०.८८	०.९६	१२	०.८८
१.२.४.५	कर्मचारिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	२	०.४१	०.४५	४	०.२७	०.३०	२	०.१४	०.१५	०	०.००
१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	३	०.१४	०.१५	३	०.१४	०.१५	०	०.००	०.००	०	०.००
१.२.१०.१	पाले पहारा भत्ता	२११३९	जना	१	०.२५	०.२७	१	०.०८	०.०९	१	०.०८	०.०९	१	०.०८
१.२.१०.३	चाडपर्व पालो पहारा भत्ता	२११३९	जना	२	०.०५	०.०५	१	०.०५	०.०५	०	०.००	०.००	०	०.००
१.३.१.१	निजामती कर्मचारिहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	११	१.००	१.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	११	१.१०



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षिक नं.	इकाई	प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.१.१.१	धाराको महशुल (धाराको महशुल)	२२१११	पटक	६५	०.११	०.१२	२६	०.०४	२६०	०.०४	२६०	०.०४	०.०४
२.१.२.१	बिद्युत महशुल (बिजुली महशुल)	२२१११	पटक	८००	०.८८	०.९६	४	०.२९	४	०.२९	४	०.२९	०.३२
२.१.३.३	मिनरल बटर (पिउने पानी)	२२१११	सख्या	६०	०.१०	०.११	२४०	०.०४	२४०	०.०४	२४०	०.०३	०.०३
२.१.६.१	टेलिफोन महशुल (टेलिफोन महशुल)	२२११२	पटक	२	०.४४	०.४८	४	०.१५	४	०.१५	४	०.१५	०.१६
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोवाइल खर्च (टेलिफोन महशुल)	२२११२	जना	१	०.११	०.१२	१	०.०४	१	०.०४	१	०.०४	०.०४
२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१	०.२२	०.२४	१४	०.०७	४	०.०७	४	०.०७	०.०८
२.१.९.२	हुलकरकुरियर खर्च (हुलकरकुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१	०.१४	०.१५	४	०.०५	४	०.०५	४	०.०५	०.०५
२.२.२.२	पेट्रोल(डुई पाइले (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लि.	१२००	१.०९	१.२०	८	०.३६	८	०.३६	८	०.३६	०.४०
२.२.२.४	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लि.	२४	०.१७	०.१९	८	०.०५	८	०.०५	८	०.०५	०.०७
२.२.२.५	डिजेल चार पाइले (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लि.	८४०	०.७७	०.८४	१	०.२६	१	०.२६	१	०.२६	०.२८
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२२११२	लि.	२४००	२.१९	२.४०	८००	०.७३	८००	०.७३	८००	०.७३	०.८०
२.२.३.२	ग्यास (इन्धन (अन्य प्रयोजन)	२२३१४	सख्या	३०	०.४१	०.४५	०	०.१४	१५	०.१४	०	०.१४	०.१५
२.२.३.७	जेनेटरकालागी डिजेल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२३१४	लि.	१२०	०.०९	०.१०	०	०.०३	०	०.०३	०	०.०३	०.०४
२.३.१.३	डुईपाइले सवारीसाधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	८	०.७३	०.८०	८	०.२७	८	०.२७	८	०.२७	०.३०
२.३.१.५	नया र पुरानो चारपाइले सवारी मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	४.५६	५.००	१	०.९१	१	०.९१	१	१.८२	२.००
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च (मेसिनरी तथा अजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	वटा	१०	०.९१	१.००	१०	०.२७	१०	०.२७	३	०.३६	०.४०
२.३.२.४	अन्य मर्मत(मेसिनरी तथा अजार मर्मत सम्भारतथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	१	०.२७	०.३०	१	०.०९	१	०.०९	१	०.०९	०.१०
२.३.२.५	फोटो कपिरस्वयान, जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च	२२२२१	पटक	५	०.४६	०.५०	२	०.१५	२	०.१५	१	०.१६	०.१७
२.३.९.३	अन्य मर्मत (भवन)	२२२३१	पटक	१	०.९१	१.००	१	०.९१	०	०.००	०	०.००	०.००
२.४.१.२	कार्यालयको मसलन्द तथा सामग्री खरीद	२२३११	पटक	४	१.८२	२.००	४	०.५९	४	०.५९	४	०.६४	०.७०
२.४.१.३.१	पत्र पत्रिका खर्च (पत्र पत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	५	०.२७	०.३०	४	०.२७	०	०.००	०	०.००	०.००



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	परिमाण	भार	बजेट	प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
							परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.२३	आयमुलक कृषि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	४.३१	५.००	०	०.००	१	४.३१	५.००	०	०	०	०.००	
२.७.१५.१३२	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	२१.५५	२५.००	१	०.८६	१	२०.७	२४.००	०	०	०	०.००	
२.७.१५.१५७	आकाशिमक बालि संरक्षण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	१.२९	१.५०	१	०.४३	१	०.४३	०.५०	१	०.४३	०.५०	०.५०	
२.७.१५.२०८	बाली कटानी (धान/मकै/गहु/तरकारी/आलु/फलफुल) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	सख्या	१००	०.४३	०.५०	५०	०.२२	२५	०.११	०.१३	२५	०.११	०.१३	०.१३	
२.७.१५.३४५	स्ट्राबेरी खेती प्रविधि प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	५.१७	६.००	१	५.१७	०	०	०.००	०	०	०.००	०.००	
२.७.१५.३५५	किवी खेती प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	४.३१	५.००	१	४.३१	०	०	०.००	०	०	०.००	०.००	
२.७.१५.३६५	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (मालिका गा.पा.,अर्जे) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	६.९०	८.००	१	२.५९	१	४.३१	५.००	१	४.३१	५.००	०.००	
२.८.१.२५	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम) (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१५	२.५९	३.००	५	०.८६	५	०.८६	१.००	५	०.८६	१.००	१.००	
५.१.११.८७	तरकारी पुष्प तथा फलफुल नर्सरी स्थापना/सुदृढिकरण कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	सख्या	१२	२०.६९	२४.००	३	५.१७	९	१५.५	१८.००	०	०	०	०.००	
५.१.११.८९	चक्लावन्दी सहितकव नमुना फार्म स्थापना (अन्य)	२६४१३	सख्या	२	८.६२	१०.००	१	४.३१	१	४.३१	५.००	०	०	०	०.००	
५.१.११.९०	सामुदायिक बिउ बैंक/भण्डार गृहनष्ठा संरक्षण केन्द्र (अन्य)	२६४१३	सख्या	२	८.६२	१०.००	१	४.३१	१	४.३१	५.००	०	०	०	०.००	
५.१.११.११३	स्थानीय तह संगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (आ.व. २०७७/०७८ को नयाँ) (अन्य)	२६४१३	हे.	५	६.९०	८.००	५	१.७२	५	३.४५	४.००	५	१.७२	२.००	२.००	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:(					१००.००	११६.००		घघघघ		५८.३	६७.६३		३.१२	३.६३		
कुल जम्मा खर्च					१००.००	११६.०		३८.५७		५८.३	६७.६३		३.१२	३.६३		

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	परिमाण	भार	बजेट	प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
							परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०००१३</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम</b>																
<b>अ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.१६	०.५०	०	०.००	०	०.००	१	०.१६	०.५०	०.५०		
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्कृष्या गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.३२	१.००	३	०.०९	३	०.३०	३	०.९१	३.३०	३.३०		
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.१६	०.५०	१	०.१६	१	०.५०	१	०.१६	०.५०	०.५०		
२.६.६.२९	स्थानीय तहसँग समन्वयात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.१३	०.४०	०	०.००	१	०.४०	१	०.१३	०.४०	०.४०		
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययन अनुसन्धानपरिक्षणप्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	सख्या	३	०.४७	१.५०	१	०.१६	१	०.५०	१	०.१६	०.५०	०.५०		
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धी सर्वेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.३२	१.००	०	०.००	०	०.००	१	०.३२	१.००	१.००		
२.७.१५.१६४	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम (आ.व. २०७७/०७८ को नयाँ/कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	सख्या	४	६३.३१	२००.००	४	३१.६६	४	१००.००	४	३१.७	१००.००	१००.००		
२.७.१५.२५८	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम आ.व. २०७६/०७६ (क्रमगत(छत्रकोट,मदाने) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	सख्या	२	२५.३२	८०.००	२	१२.६६	२	४०.००	२	१२.७	४०.००	४०.००		
२.७.१५.२५९	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम आ.व. २०७६/०७६(क्रमगत(धुकोट) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	सख्या	१	९.५०	३०.००	१	४.७५	१	१५.००	१	४.७५	१५.००	१५.००		
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	०.०९	०.३०	०	०.००	१	०.००	१	०.०९	०.३०	०.३०		

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	परिमाण		भार		बजेट		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल			
				परिमाण	भार	भार	बजेट	परिमाण	भार	भार	बजेट	परिमाण	भार	भार	बजेट	परिमाण	भार	भार		बजेट		
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम) (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१०	०.२२	०.७०	०.०९	०.३०	३	०.०६	०.२०	३	०.०६	०.२०	३	०.०६	०.२०	३	०.०६	०.२०		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा: (कुल जम्मा खर्च)					१००.००	३१५.९०	३३३३	१५६.६०		४९.६	१५६.६०		४९.६	१५६.६०		४९.६	१५६.६०		४९.६	१५६.६०	२.७०	
बजेट उपशिर्षक न. (३१२०००१७)					१००.००	३१५.९०	३३३३	१५६.६०		४९.६	१५६.६०		४९.६	१५६.६०		४९.६	१५६.६०		४९.६	१५६.६०	२.७०	
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: (अभियानमुखि मिसन कृषि तथा पशुपक्षि विकास कार्यक्रम)</b>																						
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:</b>																						
२.७.१५.२८३	रिडि वापि टक्सर मार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	२५.७१	५०.००	२.५७	५.००	१	१२.८५	२५.००	१	१२.८५	२५.००	१	१०.२८	२०.००	१	१०.२८	२०.००		
२.८.१.९	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	पटक	५	०.७७	१.५०	०.२१	०.४०	१	०.२१	०.४०	१	०.२१	०.४०	१	०.२६	०.७०	१	०.२६	०.७०		
५.१.११.९९	फलफुल विरुवा रोपण अभियान (अन्य)	२६४१३	सख्या	५०००	५.१४	१०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	५०००	५.१४	१०.००	५०००	५.१४	१०.००		
५.१.११.९४	कागति सुत्तला मिसन (पुरानो) (अन्य)	२६४१३	हे.	८	४.११	८.००	२.०६	४.००	४	२.०६	४.००	४	२.०६	४.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००		
५.१.११.९५	कागति सुत्तला मिसन नयाँ (अन्य)	२६४१३	हे.	५०	२५.७१	५०.००	१०.२८	२०.००	२०	१०.२८	२०.००	२०	१०.२८	२०.००	१०	५.१४	१०.००	१०	५.१४	१०.००		
५.१.११.९६	आलु मिसन (अन्य)	२६४१३	हे.	५०	२५.७१	५०.००	२५.७१	५०.००	५०	२५.७१	५०.००	५०	२५.७१	५०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००		
५.१.११.९७	मकै मिसन (अन्य)	२६४१३	हे.	२५	१२.८५	२५.००	०.००	०.००	१०	५.१४	१०.००	१५	५.१४	१०.००	१५	७.७१	१५.००	१५	७.७१	१५.००		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा: (कुल जम्मा खर्च)					१००.००	१९४.५०	४०.८२	७९.४०		४०.८२	७९.४०		४०.८२	७९.४०		४०.८२	७९.४०		४०.८२	७९.४०	२५.७०	
बजेट उपशिर्षक न. (३१२०००१८)					१००.००	१९४.५०	४०.८२	७९.४०		४०.८२	७९.४०		४०.८२	७९.४०		४०.८२	७९.४०		४०.८२	७९.४०	२५.७०	
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: ( कृषि तथा पशुपक्षी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम)</b>																						
<b>आ) पुजित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:</b>																						
११.३.२४.५	शुलभ कर्जा जम्माको लागि दरज, टेबल, कुर्सि लगाएत खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.३६	०.५०	०.३६	०.५०	१	०.३६	०.५०	१	०.३६	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.३६	०.५०	०.००	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	परिमाण		दोस्रो चौमासिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल
				भार	बजेट	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
क)	पूँजगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			०.३६	०.५०	०.३६	०.५०	०.३६	०.५०	०	०.००	१	०	०.००
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू													
१.२.११.३	रारायनिक मल आपूर्ति समिति कृषि संजाल,स्थानिय तह संग समन्वय बैठक (पदाधिकारी बैठक भन्दा)	२११४१	पटक	०.७२	१.००	०.२९	०.४०	०.२९	०.४०	२	०.२९	१	०.१४	०.२०
२.४.१.६	सुलभकर्जा सहजकरण कका लागि प्रिन्टर टोनर लगायत खरिद कार्यालय मसलन्द सामान खरिद	२२३११	पटक	०.१८	०.२५	०.१८	०.३	०.१८	०.३	१	०	०	०	०
२.४.१.७	बार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क पुस्तिका तयारी तथा प्रकाशन (छपाई खर्च)(छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	०.७२	१.००	०.७२	१.००	०.७२	१.००	१	०	०	०	०.००
२.४.१.९	व्यवसायिक कृषक,कृषक समुह,सहकारी,र सायनिक मल बिक्रेताको प्रोफाइल तयारी र प्रकाशन (छपाई खर्च)(छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	०.७२	१.००	०.७२	१.००	०.७२	१.००	१	०	०	०	०.००
२.५.२.१६	कार्यक्रमको वृत्तचित्र निर्माण	२२४११	पटक	२.९६	३.००	२.९६	३.००	२.९६	३.००	०	२.९६	१	०	०.१०
२.५.७.८	सेवा करार पोषाक (ब्याक्ती करार)	२२४१३	जना	०.०७	०.१०	०.०७	०.००	०.०७	०.००	०	०	१	०.०७	०.१०
२.५.७.१३	शुलभ कर्जा सहजकर्ताको पारिश्रमिक (ब्याक्ती करार)	२२४१३	महिना	३.३६	४.६८	३.३६	४.६८	३.३६	४.६८	१	१.०३	१	१.०३	१.४४
२.६.५.११	स्मार्ट कृषि गाँउमा कार्यरत सहजकर्तालाई क्षमता विकास तालिम (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१.०८	१.५०	१.०८	१.५०	१.०८	१.५०	०	१.०८	१	०	०.००
२.६.५.४२	एग्रोभेट र बीउ विजन ब्यवसायीहरूलाई पुर्नताजगी तालिम (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१.४४	२.००	१.४४	२.००	१.४४	२.००	१	०	०	०	०.००
२.६.५.४३	हरित स्यमसेवकका लागि स्थलगत घुम्ती तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	७.३५	१०.२३	७.३५	१०.२३	७.३५	१०.२३	०	७.३५	१	०	०.००
२.६.५.४६	स्थानिय तहका प्रविधिक ढ्बारा हरित स्यम सेवकका लागि अभिमुखकरण (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	२.८५	३.९६	२.८५	३.९६	२.८५	३.९६	१	०	०	०	०.००

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	परिमाण	भार	बजेट	प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
							परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.५.४७	जिल्ला स्तरमा हरित स्यामसेवक संञ्चालको अभिमुखिकरण गोष्ठी (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.३१	०.४३	१	०.३१	०	०.४३	०	०	०	०	०.००	
२.६.६.९	कृषि यान्त्र मर्मत तथा संञ्चालन तालिम( गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	२.१६	३.००	१	२.१६	०	३.००	०	०	०	०	०.००	
२.६.६.१४५	स्थानिय तहका प्रविधिकहरु संग चौमासीक अन्तर्कृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	१.४४	२.००	१	०.७२	०	१.००	०	०.७२	०	०	०.००	
२.६.६.१४६	बार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.६६	१.२०	०	०.००	१	०.६६	१.२०	०	०	०	०.००	
२.६.६.१६८	बैक तथा बिमा कम्पनिहरु संग शुलभ कर्जा सम्बन्धि अन्तर्कृया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.७२	१.००	१	०.३६	०	०.५०	०	०	१	०.३६	०.५०	
२.७.१५.३०	आसन व्यवस्थापनमा सहयोग (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.७२	१.००	१	०.७२	०	१.००	०	०	०	०	०.००	
२.७.१५.६२	विबस/सप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संञ्चालनमा सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.४४	२.००	१	०.७२	०	१.००	१	०.७२	०	०	१.००	
२.७.१५.६५	कृषि मेला महोत्सव संञ्चालन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.७२	१.००	०	०.००	१	०.७२	१.००	०	०	०	०.००	
२.७.१५.१४०	शुलभ कर्जा सहजिकरण तथा ब्याज अनुदान (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०	०	०	०.००	
२.७.१५.१४४	कार्यालयमा कृषि प्रविधि प्रदर्शन/कार्यालय सौ न्दर्यिकरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	४.३१	६.००	०	०.००	१	४.३१	६.००	०	०	०	०.००	
२.७.१५.२१०	रेडियो कृषि कार्यक्रम प्रसारण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.७२	१.००	१	०.२४	१	०.३३	०.३३	१	०.२४	०	०.३४	
२.७.१५.३०८	कृषि तथा पशुपक्षी स्रोत केन्द्र स्थापना (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.००			०.००					०	०		
२.७.१५.३०८.१०	सुन्तलाजात फलफुल स्रोत केन्द्र स्थापना		सख्या	१	१७.९७	२५.००	१	७.१९	१	१०.८	१५.००	१	१०.८	०	०.००	
२.७.१५.३५४	व्यवसायीक फर्म स्थापना (ब्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजिकरण) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.२२	०.३०	१	०.२२	०	०.३०	०	०	०	०	०.००	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	परिमाण	भार	बजेट	प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
							परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.२८.२	ओ.जि.टि परिचालन कार्यक्रम (बिबिध कार्यक्रम)	२२५२९	पटक	३	१.०८	१.५०	१	०.३६	०.५०	१	०.३६	०.५०	१	०.३६	०.५०	
२.८.१.२८	शुलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगमन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१०	१.४४	२.००	१	०.५०	०.७०	१	०.५	०.७०	१	०.४३	०.६०	
५.१.११.१९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्यमशिलता अनुदान (अन्य)	२६४१३	सख्या	४	७.१९	१०.००	४	०.७२	१.००	४	६.४७	९.००	०	०	०.००	
५.१.११.१५७	हरित स्यमसेवकका नमुना फार्म स्थापना सहयोग (अन्य)	२६४१३	जना	९३	३३.४२	४६.५०	०	०.००	०.००	९३	३३.४	४६.५०	०	०	०.००	
५.१.११.१६८	सामाजिक परिचालनका लागि संघसंस्था संगको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन (अन्य)	२६४१३	पटक	१	४.३१	६.००	१	२.१६	३.००	१	२.१६	३.००	०	०	०.००	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-					९९.६४	१३८.६५		२३.८४	३३.१७		७२.४	१००.८०		३३.३६	४.६८	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१३९.१५	०.००	२४.२०	३३.६७	०.००	७४.५६	१००.८०	१.००	३३.३६	४.६८	

**बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०००१५**

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपक्षी जन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम**

आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-																
क्र.स.	कार्यक्रम	खर्च शिर्षक न.	इकाई	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	कुल
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	१४	४.१४	१.५१	४	१.६४	०.६०	६	१.१	०.४०	४	१.४	०.५१	
५.१.११.१३५	सिताके च्याउ उत्पादन उद्योग स्थापना र सञ्चालन (अन्य)	२६४१३	पटक	१	१३.६९	५.००	१	१३.७	५.००	७	०	०.००	७	०	०.००	
११.३.१०.१०	अनुवा तथा बेसार प्रशोधन उद्योग स्थापना र सञ्चालन अनुदान सहयोग कार्यक्रम	२६४२३	सख्या	१	२७.३९	१०.००	१	२.७४	१.००	१	११	४.००	१	१३.७	५.००	
११.३.१०.११	प्रोटेक्टेट हर्टिकल्चर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६४२३	पटक	१	५४.७८	२०.००	१	५४.७८	२०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-					१००.००	३६.५१		७२.८५	२६.६०		१२.०६	४.४०		१५.०९	५.५१	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	३६.५१		७२.८५	२६.६०		१२.०६	४.४०		१५.०९	५.५१	



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	प्रमाण		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक						
				परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	भार	बजेट			
<b>ब.उ.शि.नं. ३१२००१२०</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान(PMAMP))</b>																
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूः</b>																
२.४.१.८	मसलन्द (ए.बि.ए संघ शसर्त) (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	३	०.२५	०.७५	१	०.०८	०.२५	१	०.०८	०.२५	१	०.०८	०.२५	०.२५
२.७.१५.३३९	रैथाने बालि प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.०२	३.००	०	०.००	०.००	१	१.०२	३.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१५.३४२	मकै उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	५.०९	१५.००	१	१.७०	५.००	१	३.४०	१०.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१५.३४३	सहकारीहरू संगको साभेदारीमा रेशम खेति क्षेत्र बिस्तार कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	६.७९	२०.००	१	१.७०	५.००	१	५.०९	१५.००	०	०.००	०.००	०.००
२.८.१.२९	अनुगमन, निरिक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	०.६८	२.००	१	०.२४	०.७०	१	०.२४	०.७०	१	०.२०	०.६०	०.६०
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२७११	पटक	३	०.२५	०.७५	१	०.०८	०.२५	१	०.०८	०.२५	१	०.०८	०.२५	०.२५
५.१.११.१६६	राष्ट्रिय र स्थानिय महत्वका बालिको ब्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम सञ्चालन (अन्य)	२६४१३	पटक	११	८५.९१	२५३.००	३	२३.४३	६९.००	५	३९.०५	११५.००	३	२३.४३	६९.००	६९.००
<b>ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-</b>																
कुल जम्मा खर्च					१००.००	२९४.५०		२७.२३	८०.२०		४८.९६	१४४.२०		२३.८०	७०.९०	७०.९०
					१००.००	२९४.५०		२७.२३	८०.२०		४८.९६	१४४.२०		२३.८०	७०.९०	७०.९०

## कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय : कृषि ज्ञान केन्द्र, कपिलवस्तु

रकम रु. लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल		
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण	भार
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०१०१६</b>														
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि ज्ञान केन्द्र, कपिलवस्तु (साधारण)</b>														
<b>अ: (पुजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>														
११.१.३.१२	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा मर्मत	३११६१	पटक	१	३०.५	३०.०	१	२०.५०	३०.००	०	०	०.००	०	०.००
११.३.७.६	प्रिन्टर खरीद	३११२२	संख्या	१	०.१४	०.२	१	०.१४	०.२०	०	०	०.००	०	०.००
११.३.२४.४	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	३११२३	पटक	१	०.३४	०.५	०	०.००	०.००	१	०.३४	०.५०	०	०.००
क) पुजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-														
<b>आ: ( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>														
१.१.१.७	अधिकृत स्तर छैटो (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	४	१४.७५	२१.५८	४	५.६७	८.३०	४	४.५४	६.६४	४	४.५४
१.१.१.८	साहायक स्तर पाचौ (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.७४	५.४७	१	१.४४	२.११	१	१.१५	१.६८	१	१.१५
१.१.१.९	साहायक स्तर चौथो (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.१६	४.६२	१	१.२२	१.७८	१	०.९७	१.४२	१	०.९७
१.१.१.३५	अधिकृत स्तर नवौं दर्जो (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	५.३०	७.७५	१	२.०४	२.९८	१	१.६३	२.३८	१	१.६३
१.१.१.३६	अधिकृत स्तर सातौं दर्जो (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	५	२२.०८	३२.३१	५	८.५०	१२.४३	५	६.७९	९.९४	५	६.७९
१.१.१.३८	हलुका सवारी चालक (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.५९	५.२५	१	१.३८	२.०२	१	१.११	१.६२	१	१.११
१.१.१.३९	कार्यालय सहयोगी (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	३	७.१४	१०.४४	३	२.७५	४.०२	३	२.१९	३.२१	३	२.१९
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीलाई महँगी भत्ता	२११३२	जना	१६	२.६२	३.८४	१२	०.८७	१.२८	१२	०.८७	१.२८	१२	०.८७
१.२.४.५	कर्मचारीलाई बैठक भत्ता	२११३४	पटक	२	०.३१	०.४५	४	०.२१	०.३०	२	०.१०	०.१५	०	०.१०
१.२.८.१	प्रसूती स्थाहार भत्ता	२११३९	जना	३	०.१०	०.१५	३	०.१०	०.१५	०	०.००	०.००	०	०.००
१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता	२११३९	जना	१	०.१८	०.२७	१	०.०६	०.०९	१	०.०६	०.०९	१	०.०६
१.२.१०.३	चाड पर्व पालो पहरा भत्ता	२११३९	जना	१	०.०८	०.११	१	०.०८	०.११	०	०.००	०.००	०	०.००
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोषाक खर्च	२११२१	जना	१६	१.०९	१.६०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१६	१.०९

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.१.१.१	धारको महशुल	२२१११	पटक	१०५	०.१४	०.२०	४२०	०.०५	४२०	०.०७	४२०	०.०५	४२०	०.०५	०.०७	
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	पटक	१७००	१.३९	२.०४	४	०.४६	४	०.६८	४	०.४६	४	०.४६	०.६८	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	६०	०.२५	०.३६	२४०	०.०८	२४०	०.१२	२४०	०.०८	२४०	०.०८	०.१२	
२.१.४.१	टेलीफोन महशुल	२२११२	पटक	२	०.३३	०.४८	४	०.११	४	०.१६	४	०.११	४	०.११	०.१६	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोवाइल खर्च	२२११२	जना	१	०.०८	०.१२	१	०.०३	१	०.०४	१	०.०३	१	०.०३	०.०४	
	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२२११२	पटक	१	०.१६	०.२४	४	०.०५	४	०.०८	४	०.०५	४	०.०५	०.०८	
२.१.९.२	हुलाककुरियर खर्च	२२११२	पटक	१	०.१०	०.१५	४	०.०३	४	०.०५	४	०.०३	४	०.०३	०.०५	
२.२.२.२	पेट्रोल दुई पाङ्गे	२२२१२	लीटर	१२००	०.८२	१.२०	८	०.२७	८	०.४०	८	०.२७	८	०.२७	०.४०	
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	२४	०.३३	०.१९	८	०.०४	८	०.०६	८	०.०४	८	०.०४	०.०६	
२.२.२.५	डिजेल चार पाङ्गे	२२२१२	लीटर	८४०	०.५७	०.८४	१	०.१९	१	०.२८	१	०.१९	१	०.१९	०.२८	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	२२२१२	लीटर	२४००	१.६४	२.४०	८००	०.५५	८००	०.८०	८००	०.५५	८००	०.५५	०.८०	
२.२.३.२	ग्यास	२२२१४	संख्या	३०	०.३१	०.४५	०	०.१०	१५	०.१५	०	०.१०	०	०.१०	०.१५	
२.२.३.७	जेनेटरका लागि डिजेल	२२२१४	लीटर	१२०	०.०७	०.१०	०	०.०२	०	०.०३	०	०.०२	०	०.०२	०.०३	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	१	१.०३	१.५०	१	०.३४	१	०.५०	१	०.३४	१	०.३४	०.५०	
२.३.१.३	दुई पाङ्गे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	४	०.२७	०.४०	२	०.१४	२	०.२०	२	०.१४	२	०.१४	०.२०	
२.३.२.१	कम्प्युटररल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	५	०.३४	०.५०	५	०.१७	५	०.२५	०	०.००	५	०.१७	०.२५	
२.३.२.४	अन्य मर्मत	२२२२१	पटक	१	०.३८	०.५५	१	०.१०	१	०.१५	१	०.१०	१	०.१०	०.२०	
२.३.२.५	फोटोकॉपीस्क्रानर, जेनेटर तथा अन्य मर्मत खर्च	२२२२१	पटक	५	०.४१	०.६०	५	०.१४	५	०.२०	५	०.१४	५	०.१४	०.२०	
२.३.३.३	अन्य मर्मत (भवन)	२२२३१	पटक	१	०.६८	१.००	१	०.६८	१	१.००	१	०.६८	१	०.६८	१.००	
२.४.१.२	कार्यालयको मशालन्द तथा सामग्री खरिद	२२३११	पटक	४	१.३७	२.००	४	०.४४	४	०.६५	४	०.४४	४	०.४४	०.६५	
२.४.१.३.१	पत्रपात्रिका खर्च	२२३१५	पटक	५	०.२१	०.३०	४	०.२१	४	०.३०	४	०.२१	४	०.२१	०.३०	
२.४.१.३.२	छपाई तथा सुचना खर्च	२२३१५	पटक	४	०.२७	०.४०	२	०.२१	२	०.३०	२	०.२१	२	०.२१	०.३०	
२.५.५.१	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	थान	१	०.३४	०.५०	०	०.११	१	०.१६	१	०.११	१	०.११	०.१६	
२.५.७.४	स्वीपर (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.४१	०.६०	०	०.१४	०	०.२०	०	०.१४	०	०.१४	०.२०	
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.०७	०.१०	१	०.०७	१	०.१०	१	०.०७	१	०.०७	०.१०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	१२	१.३७	२.००	४	०.४४	०.६५	४	०.४८	०.७०	४	०.४४	०.६५	
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण	२२६१२	पटक	३	०.५१	०.७५	०	०.१७	०.२५	०	०.१७	०.२५	०	०.१७	०.२५	
२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	२२६१२	पटक	५	०.१७	०.२५	०	०.०५	०.०८	०	०.०६	०.०९	०	०.०५	०.०८	
२.९.२.१	बीमा सवारी साधन	२२२१४	संख्या	८	०.३८	०.५६	०	०.००	०.००	१	०.३८	०.५६	०	०.००	०.००	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च तथा अतिथी सत्कार लगाएत	२२७११	महिना	१००	०.६८	१.००	०	०.२३	०.३३	०	०.२३	०.३३	०	०.२३	०.३४	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					७९.२२	११५.६२	०.०	२९.९४	४३.८१	०.०	२४.१६	३५.३७	०.०	२४.८८	३६.४५	
कुल जम्मा खर्च					१००.२०	१४६.३२	०.०	५०.५८	७४.०१	०.०	२४.५०	३५.८७	०.०	२४.८८	३६.४५	

**बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२००१२**

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:( कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम**

**आ.:( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-**

२.७.५.३०	नवीनतम सिंचाई सहित कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	८.१७	१०.०	१	८.१७	१०.०	०	०.००	०.०	०	०.००	०.०
२.७.१५.२३	आयमूलक कृषि वन प्रबर्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	८.१७	१०.०	०	०.००	०.०	१	८.१७	१०.०	०	०.००	०.०
२.७.१५.१३२	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान सहयोग कार्यक्रम (कृषिविकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	२०.४२	२५.०	१	०.८२	१.०	१	१९.६१	२४.०	०	०.००	०.०
२.७.१५.१३५	सिंचित क्षेत्र लक्षित कृषि विकास कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१	४.०८	५.०	०	०.००	०.०	१	४.०८	५.०	०	०.००	०.०
२.७.१५.१५७	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	१.२३	१.५	१	०.४१	०.५	१	०.४१	०.५	१	०.४१	०.५
२.७.१५.२०८	बाली कटानी (धानामकौगडुतरकारी। आलुफलफूल (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१००	०.४१	०.५	५०	०.२०	०.३	२५	०.१०	०.१	२५	०.१०	०.१
६.८.१.२	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण)	२२६११	महिना	५	१.९६	२.४	१	०.६५	०.८	१	०.६५	०.८	२	०.६५	०.८

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
५.१.११.८७	तरकारी पुष्प तथा फलफूल नर्सरी स्थापना । सुदृढीकरण कार्यक्रम	२६४१३	संख्या	२	४.९०	६.०	१	०.८२	१.०	१	४.०८	५.०	०	०.००	०.०	
५.१.११.८९	चक्लाबन्दी सहितको नमूना फर्म स्थापना	२६४१३	संख्या	२	१६.३४	२०.०	१	८.१७	१०.०	१	८.१७	१०.०	०	०.००	०.०	
५.१.११.९०	सामुदायिक बीउ बैंकाभण्डारण गृहानसल संरक्षण केन्द्र	२६४१३	संख्या	२	८.१७	१०.०	१	४.०८	५.०	१	४.०८	५.०	०	०.००	०.०	
५.१.११.११३	स्थानीय तहको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (आ.ब.२०७७।७८ को नयाँ)	२६४१३	हेक्टर	२०	२६.१४	३२.०	२०	८.१७	१०.०	२०	९.८०	१२.०	२०	८.१७	१०.०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					९९.९९	१२२.४		३१.४९	३८.५५		५९.१५	७२.४३		९.३३	११.४३	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	१२२.४		३१.४९	३८.५५		५९.१५	७२.४३		९.३६	११.४३	

**बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२००१३**

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम**

आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-															
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.२८	०.५०	०	०.००	०.०	०	०.००	०.०	०	०.००	०.५
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरूसँग अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.५७	१.००	१	०.१७	०.३	३	०.२०	०.४	१	०.२०	०.३५
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समीक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.२८	०.५०	१	०.२८	०.५	०	०.००	०.०	०	०.००	०
२.६.६.२९	स्थानीय तह संग समन्वयात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३४	०.६०	०	०.००	०.०	३	०.३४	०.६	०	०.००	०
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययनअनुसंधान। परीक्षण प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३	०.८५	१.५०	१	०.२८	०.५	३	०.२८	०.५	१	०.२८	०.५
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धी सर्भेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.५७	१.००	०	०.००	०.०	०	०.००	०.०	१	०.५७	१
२.७.१५.१६४	स्मार्टकृषिगाउँकार्यक्रम (आ.ब.२०७७।७८ को नयाँ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	१	२८.३९	५०.००	१	१४.२०	२५.०	१	१४.२०	२५.०	०	०.००	०
२.७.१५.३१२	स्मार्टकृषिगाउँ कार्यक्रम आ.ब.२०७५।७६ (क्रमागत बाणगंगा, महाराजगंज, यशोधरा, शिवराज) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	४	६८.१४	१२०.००	४	३४.०७	६०.०	४	३४.०७	६०.०	०	०.००	०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मूल्यांकन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	०.१७	०.३०	०	०.००	१	०.०९	०.२	१	०.०९	०.१५	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२६११	महिना	१०	०.४०	०.७०	४	०.१७	३	०.११	०.२	३	०.११	०.२	
(ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				९९.९९	१७६.१	०.०	४९.१७	०.०	४९.२९	८६.८	०.०	१.५३	२.७	
	कुल जम्मा खर्च				१००.०	१७६.१	०.०	४९.१७	०.०	४९.२९	८६.८	०.०	१.५४	२.७	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१७</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:( अभियानमुखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम</b>															
<b>आ:- चालु खर्च अल्लगतका कार्यक्रमहरू:-</b>															
	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	२.०३	३.०	१	०.६८	१	०.६८	१.०	१	०.६८	१.०	
२.७.१५.२२३	यशोधरा/ महाराजगंज मार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१६.९५	२५.०	१	६.७८	१	६.७८	१०.०	१	३.३९	५.०	
२.७.१५.३२२	जमुनी/ अजिगरा/ कुशवाहा मार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१६.९५	२५.०	०	०.००	१	१६.९५	२५.०	०	०.००	०.०	
२.८.१.९	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	५	१.०२	१.५	१	०.२७	१	०.२७	०.४	१	०.४७	०.७	
५.१.११.२९	फलफूल विरुवा रोपण अभियान	२६४१३	संख्या	५०००	६.७८	१०.०	०	०.००	४	०.००	०.०	४	०.००	१०.०	
५.१.११.९२	लसुन प्याज मिसन (पुरानो)	२६४१३	हेक्टर	८	५.४२	८.०	६	४.०७	२	१.३६	२.०	०	०.००	०.०	
५.१.११.९३	लसुन प्याज मिसन (नया)	२६४१३	हेक्टर	२०	१३.५६	२०.०	१०	६.७८	१०	६.७८	१०.०	०	०.००	०.०	
५.१.११.९६	आलु मिसन	२६४१३	हेक्टर	३०	२०.३४	३०.०	३०	२०.३४	०	०.००	०.०	०	०.००	०.०	
५.१.११.९७	मकै मिसन	२६४१३	हेक्टर	२५	१६.९५	२५.०	१	०.००	२५	१६.९५	२५.०	०	०.००	०.०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षिक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१००.०	१४७.५	५७.४	०.०	३८.९२	५७.४	०.०	४९.७७	७३.४०	०.०	११.३२	१६.७०	
	कुल जम्मा खर्च			१००.०	१४७.५	५७.४	०.०	३८.९२	५७.४	०.०	४९.७७	७३.४०	०.०	११.३२	१६.७०	
<b>बजेट उपशिर्षिक नं.- ३१२०००१८</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवादेवा विस्तार कार्यक्रम</b>																
<b>आ:( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
१.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति समिति, कृषि संजाल, स्थानीय तह संग समन्वय बैठक (पदाधिकारी बैठक भत्ता)	२११४१	पटक	५	०.८५	१.००	२	०.३४	०.४०	२	०.३४	०.४०	१	०.१७	०.२०	
२.४.१२.७	बार्षिक प्रगति तथा तथ्यांक पुस्तिका तयारी तथा प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.८५	१.००	१	०.८५	१.००	१	०.८५	१.००	०	०.००	०.००	
२.४.१२.१९	ब्यवसायिक कृषक, कृषक समुह, सहकारी, रासायनिक मल विक्रेताको प्रोफाइल तयारी र प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.८५	१.००	१	०.८५	१.००	१	०.८५	१.००	०	०.००	०.००	
२.५.५.७	वेवसाइड निर्माण तथा अध्यावधिक (परामर्श सेवा खर्च)	२२४१२	पटक	१	०.४२	०.५०	४	०.१४	०.१७	४	०.१४	०.१७	४	०.१४	०.१७	
२.६.५.४३	हरित स्वयम् सेवकका लागि स्थलगत घुम्ती तालीम तथा बैठक ब्यवस्थापन खर्च (जनचेतना तालीम)	२२५१२	पटक	४८	४.४९	५.२८	०	०.००	०.००	४८	४.४९	५.२८	०	०.००	०.००	
२.६.६.१४५	स्थानीय तहको कृषि प्राविधिकहरु संग चौमासिक अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	२.५५	३.००	१	०.८५	१.००	१	०.८५	१.००	१	०.८५	१.००	
२.६.६.१४६	बार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.७	२.००	०	०.००	०.००	१	१.७०	२.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.१५१	स्थानीय तहको कृषि प्राविधिकहरु संग अन्तर जिल्ला ट्भलिड सेमिनार (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	३.४	४.००	०	०.००	०.००	१	३.४०	४.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.१५२	संचारकर्मीहरु संग अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.४२	०.५०	०	०.००	०.००	१	०.४२	०.५०	०	०.००	०.००	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.६५	कृषि मेला महोत्सव संचालन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.७०	२.००	०	०.००	१	१.७०	२.००	०	०.००	०	०.००	०.००
२.७.१५.१४०	शुलभ कर्जा सहजिकरण तथा ब्याज अनुदान	२२५२२	पटक	१		०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००
२.७.१५.१४४	कार्यालयमा कृषि प्रविधि प्रदर्शना कार्यालय सौन्दरिकरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	५.१०	६.००	१	१.७०	१	१.७०	२.००	१	१.७०	१	१.७०	२.००
२.७.१५.१४८	संचालित कार्यक्रमको भिडियो डकुमेण्ट्री निर्माण	२२५२२	पटक	३	१.२७	१.५०	१	०.४२	१	०.४२	१.००	०	०.४२	०	०.००	०.००
२.७.१५.१५२	दिवसासप्ताहासमारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	०.८५	१.००	१	०.४२	१	०.४२	०.५०	०	०.००	१	०.४२	०.५०
२.७.१५.१५९	बार्षिक कार्यक्रम सार्वजनिककरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.८५	१.००	१	०.८५	१	०.८५	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००
२.७.१५.२११	कृषि उपजहरूको बजार विक्री थोक र खुद्रा पाक्षिक मूल्य संकलन	२२५२२	पटक	२४	०.१०	०.१२	८	०.०३	८	०.०३	०.०४	८	०.०३	८	०.०३	०.०४
२.७.१५.३०८	कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत केन्द्र स्थापना	२२५२२	पटक				०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००
२.७.१५.३०८.१६	फलफूल श्रोत केन्द्र स्थापना (शिवराज नपा)		पटक	१	४२.४८	५०.००	१	२१.२४	१	२१.२४	२५.००	०	२१.२४	०	०.००	०.००
२.७.१५.३५४	ब्यवसायिक फर्म स्थापना (ब्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजिकरण)	२२५२२	पटक	१	०.२५	०.३०	१	०.२५	१	०.२५	०.३०	०	०.००	०	०.००	०.००
२.७.२८.२	ओ जे टि परिचालन कार्यक्रम (विविध कार्यक्रम)	२२५२९	पटक	३	१.२७	१.५०	१	०.४२	१	०.४२	०.५०	१	०.४२	१	०.४२	०.५०
२.८.१.२८	शुलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगमन (कृषि विकास अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१०	१.७०	२.००	१	०.५९	१	०.५९	०.७०	१	०.५९	१	०.५९	०.६०
५.१.११.९९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्धमशीलता अनुदान	२६४१३	संख्या	४	८.५०	१०.००	१	२.१२	१	२.१२	२.५०	३	६.३७	०	०.००	०.००
५.१.११.१५७	हरित स्वयम् सेवक नमुना फर्म स्थापना सहयोग	२६४१३	जना	४८	२०.३९	२४.००	०	०.००	०	०.००	२४.००	४८	२०.३९	०	०.००	०.००



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				९९.९९	११७.७०	०.०	३१.०७	३६.६१	०.०	६४.६३	७६.०९	०.०	४.२४	५.०१	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	११७.७०	०.०	३१.०७	३६.६१	०.०	६४.६३	७६.०९	०.०	४.२४	५.०१	
<b>ब.उ.शि.नं. ३१२००१२०</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान(PMAMP))</b>																
<b>आ: ( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:)</b>																
२.४.१.८	मसलन्द (PMAMP) संघ शसर्त	२२३११		घ	०.२७	०.७५	१	०.०९	०.२५	१	०.०९	०.२५	१	०.०९	०.२५	
२.७.१५.३४०	धान उत्पादन प्रबर्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	७.१८	२०	१	१.८०	५	१	५.३९	१५	४	०.००	०	
२.७.२५.६	फ्लक्कल क्ष्क परियोजना संगको सहकार्यमा बजारमुखि धान प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	८.९८	२५	१	१.८०	५	१	५.३९	१५	१	१.८०	५	
२.८.१.२९	अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	०.७२	२	१	०.२५	१	१	०.२५	१	१	०.२२	०.६	
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि वयवस्थापन खर्च	२२७११	पटक	घ	०.२७	०.७५	१	०.०९	०.२५	१	०.०९	०.२५	१	०.०९	०.२५	
५.१.११.१६६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका बालीको ब्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन	२६४१३	पटक	१०	८२.५९	२३०	३	२४.७८	६९	४	३३.०३	९२	३	२४.७८	६९	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.०	२७८.५	८.०	२८.८	८०.२	९.०	४४.२	१२३.२	७.०	२७.०	७५.१	
	कुल जम्मा खर्च				१००.०१	२७८.५	८.०	२८.८१	८०.२	९.०	४४.२	१२३.२	७.०	२७.०	७५.१	

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: कृषि ज्ञान केन्द्र, नवलपरासी**

रकम रु. लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		टिप्पणी
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०१०१६</b>												
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि ज्ञान केन्द्र, नवलपरासी (साधारण)</b>												
<b>अ: (पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>												
११.१.३.१२	कार्यालय भवन मर्मत रंगरोमन तथा मर्मत (पूजीगत सुधार खर्च)	३११६१	पटक	१	१८.६०	३०.००	१	१८.६०	३०.००	०	०.००	०.००
११.३.७.१७	खबआफ अभिलेख खरीद (कार्यालय संचालन सँग सम्बन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.१२	०.२०	१	०.१२	०.२०	०	०.००	०.००
११.३.७.१९	प्रोजेक्टर खरीद (कार्यालय संचालन सँग सम्बन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.६२	१.००	१	०.६२	१.००	०	०.००	०.००
११.३.७.२३	बन्द खरीद कार्यालय संचालन सँग सम्बन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.४३	०.७०	१	०.४३	०.७०	०	०.००	०.००
११.६.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर, पर्दा, कार्पेट खरीद (कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.३१	०.५०	१	०.३१	०.५०	०	०.००	०.००
क	पूजीगत कार्यक्रम खर्चको जम्मा				२०.०९	३२.४०		२०.०९	३२.४०	०	०.००	०.००
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>												
१.१.१.७	अधिकृत स्तर छैटौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१०.३०	१६.६१	०	३.९६	६.३९	०	३.१७	५.११
१.१.१.८	सहायक स्तर पाँचौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.१४	५.०७	०	१.२१	१.९५	०	०.९७	१.५६
१.१.१.९	सहायक स्तर चौथो (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	२.८७	४.६३	०	१.१०	१.७८	०	०.८८	१.४३
१.१.१.२५	हलुका सवारी चालक पाँचौ स्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	२.७३	४.४०	०	१.०५	१.६९	०	०.८४	१.३६
१.१.१.३५	अधिकृत स्तर नवौदशौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	५.१४	८.२९	०	१.९८	३.९९	०	१.५८	२.५५
१.१.१.३६	अधिकृत स्तर सातौआठौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	७	३०.०८	४८.५१	०	११.५७	१८.६६	०	९.२५	१४.९२

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.१.१.३९	कार्यालय सहयोगी (श्रेणी विहीन) (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	५.३९	८.६९	०	२.०७	३.३४	०	१.६६	०	१.६६	२.६७	१.६६	२.६८
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारिको मंहागी भत्ता(मंहागी भत्ता)	२११३२	जना	१६	२.३८	३.८४	१६	०.७९	१.२८	१६	०.७९	१६	०.७९	१.२८	०.७९	१.२८
१.२.४.३	मुल्यांकन समितिको बैठक भत्ता(बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.२८	०.४५	४	०.१९	०.३०	२	०.०९	०	०.०९	०.१५	०.०९	०.०९
१.२.८.१	प्रसूति स्याहार भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	३	०.०९	०.१५	३	०.०९	०.१५	०	०.०९	०	०.०९	०.०९	०.०९	०.०९
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.१७	०.२७	१	०.०६	०.०९	१	०.०६	१	०.०६	०.०९	०.०६	०.०९
१.२.१०.३	चाडपर्व पालो पहरा भत्ता(पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०३	०.०५	१	०.०३	०.०५	०	०.०३	०	०.०३	०.०५	०.०३	०.०५
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोषाक खर्च (कर्मचारी पोषाक)	२११२१	जना	१६	०.९९	१.६०	०	०.००	०.००	०	०.००	१६	०.९९	१.६०	०.९९	१.६०
२.१.१.१	धारको महशुल (धारको महशुल)	२२१११	पटक	६५	०.०७	०.१२	२६०	०.०२	०.०४	२६०	०.०२	२६०	०.०२	०.०४	०.०२	०.०४
२.१.२.१	विद्युत महशुल(विजुली महशुल)	२२१११	पटक	८००	०.६०	०.९६	४	०.२०	०.३२	४	०.२०	४	०.२०	०.३२	०.२०	०.३२
२.१.३.१	जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	२२१११	जार	३०	०.११	०.१८	१४४	०.०४	०.०७	७२	०.०२	१४४	०.०४	०.०७	०.०४	०.०७
२.१.६.१	टेलिफोन महशुल (टेलिफोन महशुल)	२२११२	पटक	२	०.३०	०.४८	४	०.१०	०.१६	४	०.१०	४	०.१०	०.१६	०.१०	०.१६
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखको लागि मोबाईल खर्च (टेलिफोन महशुल)	२२११२	जना	३	०.०७	०.१२	१	०.०२	०.०४	१	०.०२	१	०.०२	०.०४	०.०२	०.०४
२.१.७.१	ईमेल / इन्टरनेट / वेबसाईट महशुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाईट)	२२११२	पटक	३	०.१५	०.२४	४	०.०५	०.०८	४	०.०५	४	०.०५	०.०८	०.०५	०.०८
२.१.९.२	हुलाकरकुरियर खर्च (हुलाक/कुरियर खर्च)	२२११२	पटक	३	०.०९	०.१५	४	०.०३	०.०५	४	०.०३	४	०.०३	०.०५	०.०३	०.०५
२.२.२.२	पेट्रोल(दुई पत्रे (ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लीटर	३६०	०.७४	१.२०	८	०.२५	०.४०	८	०.२५	८	०.२५	०.४०	०.२५	०.४०
२.२.२.४	मोबिल (ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लीटर	२४	०.१२	०.१९	८	०.०४	०.०६	८	०.०४	८	०.०४	०.०६	०.०४	०.०६
२.२.२.५	डिजल चार पात्रे (ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लीटर	८४०	०.५२	०.८४	१	०.१७	०.२८	१	०.१७	१	०.१७	०.२८	०.१७	०.२८
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च(ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लीटर	२४००	१.४९	२.४०	८००	०.५०	०.८०	८००	०.५०	८००	०.५०	०.८०	०.५०	०.८०
२.२.३.२	ग्याँस(ईन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	४	०.२८	०.४५	०	०.०९	०.१५	१५	०.०९	०	०.०९	०.१५	०.०९	०.१५
२.२.३.७	जनरेटरका लागि डिजल(ईन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लीटर	१२०	०.०६	०.१०	०	०.०२	०.०३	०	०.०२	०	०.०२	०.०३	०.०२	०.०३
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	३	१.८६	३.००	१	०.६३	१.५०	१	०.६३	१	०.६३	१.५०	०.६३	१.५०

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.३.१.३	दुई पाङ्गे सवारी साधन मर्मत खर्च(सववारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	३	०.६२	१.००	१०	०.२२	०.३५	१०	०.२२	०.३५	१०	०.१९	०.३०	
२.३.२.१	कम्प्युटरलैपटप मर्मत खर्च(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	वटा	३	०.५०	०.६०	५	०.१९	०.३०	०	०.१६	०.२५	५	०.१६	०.२५	
२.३.२.४	अन्य मर्मत (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	३	०.३७	०.६०	१	०.१२	०.२०	१	०.१२	०.२०	१	०.१२	०.२०	
२.३.२.५	फोटोकापीरस्थान, जननेटर तथा अन्य मर्मत खर्च(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	३	०.३७	०.६०	५	०.१२	०.२०	५	०.१२	०.२०	५	०.१२	०.२०	
२.३.९.३	अन्य मर्मत (भवन)	२२२३१	पटक	१	०.६२	१.००	१	०.६२	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.४.१.२	कार्यालयको मसलन्द तथा सामग्री खरीद (कार्यालय मसलन्द समान खर्च)	२२३११	पटक	४	१.२४	२.००	४	०.४०	०.६५	४	०.४०	०.६५	४	०.४३	०.७०	
२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका खर्च(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	५	०.१९	०.३०	४	०.१९	०.३०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.४.१.३.२	छाई तथा सुचना खर्च(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	४	०.२५	०.४०	२	०.१९	०.३०	२	०.०६	०.१०	०	०.००	०.००	
२.५.५.१	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (परामर्श सेवा खर्च)	२२४१२	शान	३	०.३१	०.५०	०	०.१०	०.१६	१	०.१०	०.१६	१	०.११	०.१६	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	३	१.६९	२.७२	१	०.५६	०.९०	१	०.५६	०.९१	१	०.५६	०.९१	
२.५.७.४	स्वीपर (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.३७	०.६०	१	०.१२	०.२०	०	०.१२	०.२०	०	०.१२	०.२०	
२.५.७.६	सेवा करार पोषाक (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.०६	०.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.०६	०.१०	
२.६.१.२	अनुगामन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगामन, मूल्यांकन र भ्रमण)	२२६११	महिना	१२	१.५५	२.५०	४	०.५०	०.६०	४	०.५०	०.६०	४	०.५६	०.९०	
२.६.२१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	३	०.४७	०.७५	०	०.१६	०.२५	०	०.१६	०.२५	०	०.१६	०.२५	
२.६.२.३	सस्वा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	५	०.१६	०.२५	०	०.०५	०.०८	०	०.०६	०.०९	०	०.०५	०.०८	
२.९.२.१	वीमा सवारी साधन (वीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	१३	०.४६	०.७८	१	०.००	०.००	१	०.४६	०.७८	१	०.००	०.००	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथि सत्कार लगायत (विविध खर्च)	२२७११	महिना	१००	०.६२	१.००	०	०.२०	०.३३	०	०.२०	०.३३	०	०.२१	०.३४	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					७९.९१	१२८.८९		३०.३०	४८.८७		२४.६९	३९.८३		२४.९२	४०.९९	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१६१.२९		५०.३९	८१.२७		२४.६९	३९.८३		२४.९२	४०.९९	

क्र.स.	कार्यक्रमरक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- घण्टण्णुण्णु</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि उत्पादन,खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम</b>															
<b>आ(चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>															
२.६.६.१३५	स्थानीय तहसंग समन्वयात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२२	पटक	३	०.६१	१.५	१	०.२०	०.५	१	०.२०	०.५	१	०.२०	०.५०
२.७.५.३०	नवीनतम सिंचाई सहित कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	२	६.०९	१५	१	३.०५	७.५	१	३.०५	७.५	०	०.००	०.००
२.७.१५.१५.७	अकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	०.६१	१.५	१	०.२०	०.५	१	०.२०	०.५	१	०.२०	०.५०
२.७.१५.१८१	तरकारी पुष्प तथा फलफूल नर्सरी स्थापनासुदृढिकरण (स्पन्देही र नवलपरासी) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	४	४.८७	१२	२	२.४४	६	२	२.४४	६	०	०.००	०.००
२.७.१५.१८३	मूल वीउ उत्पादक कृषकहरूसंग समन्वय गोष्ठी (स्पन्देही र नवलपरासी) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	१	०.३०	०.७५	०	०.००	०	१	०.३०	०.७५	०	०.००	०.००
२.७.१५.१८६	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान (स्पन्देही र नवलपरासी) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	२	२०.३०	५०	२	६.०९	१५	२	६.०९	१५	२	८.१२	२०.००
२.७.१५.१८७	आयमूलक कृषि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्पन्देही र नवलपरासी) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	२	४.०६	१०	०	०.००	०	२	४.०६	१०	०	०.००	०.००
२.७.१५.१९१	सिंचित क्षेत्र लक्षित कृषि विकास कार्यक्रम (मर्चवार लिप्ट सिंचाई योजना क्षेत्र) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	१	२.०३	५	०	०.००	५	१	२.०३	५	०	०.००	०.००
२.७.१५.२०८	वाली कटानी (धानगहुँरमकैतरकारी आलुरफलफूल) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	१००	०.२०	०.५	५०	०.१०	०.२५	२५	०.०५	०.१२५	२५	०.०५	०.१३
२.७.१५.३४६	कृषि क्याम्पससंगको सहकार्यमा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	१०.१५	२५	१	४.०६	१०	१	४.०६	१०	१	२.०३	५.००

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
२.८.१.२५	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम))	२२६११	महिना	१५	१.२२	३	५	०.४१	१	५	०.४१	१	५	०.४१	१	५	०.४१	१.००
५.१.११.८९	चक्रवावन्दी सहितको नमुना फार्म स्थापना (अन्य)	२६४१३	संख्या	४	८.१२	२०	२	२.०३	५	२	६.०९	१५	०	०.००	१५	०	०.००	०.००
५.१.११.९०	सामुदायिक बीउ बैंकरभण्डार गृहनशला संरक्षण केन्द्र (अन्य)	२६४१३	संख्या	४	८.१२	२०	२	४.०६	१०	२	४.०६	१०	०	०.००	१०	०	०.००	०.००
५.१.११.११३	स्थानीय तहको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (आ.व. २०७७/०७८ को नयाँ) (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	२०	१२.९९	३२	२०	४.०६	१०	२०	४.८७	१२	२०	४.०६	१२	२०	४.०६	१०.००
५.१.११.११३	यन्त्र मर्मतशाला सहित कष्टम हाथरिड सेन्टर स्थापना (अन्य)	२६४१३	पटक	१	२०.३०	५०	१	१०.१५	२५	१	१०.१५	२५	०	०.००	२५	०	०.००	०.००
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	२४६.२५		३६.८५	९०.७५		४८.०७	११८.३७		१५.०८	३७१.३		१५.०८	३७१.३
कुल जम्मा खर्च					१००.००	२४६.२५		३६.८५	९०.७५		४८.०७	११८.३७		१५.०८	३७१.३		१५.०८	३७१.३
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१३</b>																		
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम</b>																		
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																		
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छपाई)	२२५१५	पटक	३	१.१८	१.६०	१	०.३३	०.३३	१	०.३३	०.३३	१	०.३३	०.३३	१	०.३३	०.३३
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	४	५.६०	२२.४०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समीक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०
२.६.६.२९	स्थानीय तहसँग समन्वयात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययन/ अनुसन्धान/ परीक्षण/प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	संख्या	४	५.६०	२२.४०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०
२.७.१५.१६३	कार्यक्रमको उपलब्धि सर्वेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०	३	५.६०	१६.८०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.१६४	स्मार्ट कृषि गाउँकार्यक्रम (आ.व. २०७७/०७८ को नयाँ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	४	३७.९४	२००.०	१	९.४९	५०.०	२	१८.९७	१००.०	१	९.४९	५०	
२.७.१५.२२१	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७५/०७६ (क्रमगत (नवलपरासी - रामग्राम, बर्दघाट, रुपन्देही-देवदह, ओमसतिया, तिलोत्तमा, मर्चवारी-१, मर्चवारी-६, लुम्बिनी साँस्कृतिक-९ (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	८	४५.५३	२४०.०	८	२२.७७	१२०.०	८	२२.७७	१२०.०	०	०.००	०	
२.७.१५.२२२	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७६/०७७ (क्रमगत (नवलपरासी / पाल्हीनन्दन र सुस्ता (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	२	१५.१८	८०.०	२	७.५९	४०.०	२	७.५९	४०.०	०	०.००	०	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मुल्यांकन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	०.११	०.६	०	०.००	०.०	१	०.०६	०.३	१	०.०६	०.३	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन मुल्यांकन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२६११	महिना	१०	०.२७	१.४	१	०.०६	०.३	२	०.११	०.६	१	०.०९	०.५	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	५२७.१०		४०.१४	२११.६		४९.७७	२६२.३५		१०.०८	५३.१५	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	५२७.१		४०.१४	२११.६		४९.७७	२६२.४		१०.०८	५३.२	

बजेट उपशिर्षक नं.- ३१०००१७

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- अभियानमुखी (मिसन)कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:-	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	टिप्पणी						
क्र.स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:-	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	टिप्पणी
२.६.६.१३२	आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:- सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.१८	१	०.१८	१	०.१८	१	०.१८	०.००	०	
२.६.१५.१७५	मिसन संचालनको लागि सहयोगी कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	१.०६	३	३.१८	१	०.३६	३	१	०.३६	१	
२.७.१५.३२९	रामपुर(पर्सा चौक मार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१७.७४	५०	६.८७	१	६.८७	२५	०	०.००	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.७.१५.३२०	जुम्रिभार(गंगाबस्ती मार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	२	१७.७४	५०	१	५.५७	२५	१	५.५७	२५	०	०.००	०	०	
२.५.१.९	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	पटक	११	०.५४	२	१	०.२७	१	१	०.२७	१	१	०.३१	०.५५	०.५५	
५.१.११.२९	फलफूल विरुवा रोपण अभियान (अन्य)	२६४१३	संख्या	१००००	७.१०	२०	०	०.००	०	०	०.००	०	१००००	७.१०	२०	२०	
५.१.११.११७	लसुन प्याज मिसन २०७६२७७ पुरानो रुपन्देही र नवलपरासी (अन्य)	२६४१३	पटक	२	५.६५	१६	२	५.६५	१६	०	०.००	०	०	०.००	०	०	
५.१.११.११५	लसुन प्याज मिसन नयाँ रुपन्देही र नवलपरासी (अन्य)	२६४१३	पटक	२	१०.६४	३०	२	१०.६४	३०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	
५.१.११.११९	आलु मिसन रुपन्देही र नवलपरासी (अन्य)	२६४१३	पटक	२	२१.२९	६०	२	२१.२९	६०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	
५.१.११.१२०	मकै मिसन रुपन्देही र नवलपरासी (अन्य)	२६४१३	पटक	२	१७.७४	५०	०	०.००	०	२	१७.७४	५०	०	०.००	०	०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	२५१.५५			५५.९६	१५७.७५		३६.२७	१०२.२५		७.७६	२१.५५	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	२५१.५५			५५.९६	१५७.७५		३६.२७	१०२.२५		७.७६	२१.५५	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१३००१८</b>																	
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्थी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम</b>																	
<b>अः(पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																	
११.३.२४.५	सुलभ कर्जा हेलप डेस्कको लागि दराज, टेवल,कुर्सी लगायत खरीद(फर्निचर तथा फिचर्स	३११२३	पटक	१	०.३६	०.५	१	०.३६	०.५	०	०.००	०	०	०.००	०	०	
क) पुर्जित खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-					०.३६	०.५		०.३६	०.५	०	०.००	०	०	०.००	०	०	
<b>आः( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																	
१.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति,कृषि संजाल, स्थानीयतहसँग समन्वय बैठक (पदाधिकार बैठक भत्ता)	२११४१	पटक	५	०.७२	१	२	०.२९	०.४	२	०.२९	०.४	१	०.१४	०.२	०.२	
२.४.१.६	सुलभकर्जा सहजिकरण Help Desk का लागि प्रिन्टर टोनर लगायत खरीद कार्यालय मसलन्द सामान खरीद	२२३११	पटक	१	०.१५	०.२५	१	०.१५	०.२५	०	०.००	०	०	०.००	०	०	



क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.५.७.८	सेवा कारार पोषक(व्यक्ति कारार)	२२४१३	जना	१	०.०७	०.१	०	०.००	०	०	१	०.०७	०.०७	०.१		
२.५.७.१३	शुलभ कर्जा सहजकर्ताको पारिश्रमिक (व्यक्ति कारार)	२२४१३	महिन	१	३.३६	४.६८	१	१.२९	१.८	१.५४	१	१.०३	१.०३	१.४४	१.४४	
२.६.४.२५	स्थानीय तहका कृषि प्राविधिकहरूसँग अन्तरक्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला) (उद्यमशीलता, रोजगारीमुलक/ सशक्तिकरण/ सीप सशक्तिकरण/ सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.७०	०.९८	०	०.००	०	०.९८	१	०.७०	०.७०	०.९८	०	
२.६.४.२६	सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)(उद्यमशीलता, रोजगारीमुलक/ सशक्तिकरण/ सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.३६	०.५	०	०.००	०	०.५	१	०.३६	०.३६	०.५	०	
२.६.५.४३	हरित स्वयंसेवकका लागि स्थलगत घुम्ती तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	७४	५.८४	८.१४	१	५.८४	८.१४	८.१४	०	०.००	०.००	०.००	०	
२.६.५.४६	स्थानीय तहका प्राविधिक द्वारा हरित स्वयंसेवकका लागि अभिमुखीकरण (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	१.६६	२.३१	१	१.६६	२.३१	२.३१	०	०.००	०.००	०.००	०	
२.६.५.४७	जिल्ला स्तरमा हरित स्वयंसेवक संजालको अभिमुखीकरण गोष्ठी (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.२२	०.३	१	०.२२	०.३	०.३	०	०.००	०.००	०.००	०	
२.६.६.१६८	बैंक तथा वीमा कम्पनीहरूसँग शुलभ कर्जा सम्बन्धि अन्तरक्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.७२	१	१	०.३६	०.५	०.५	०	०.००	०.३६	०.५	०.५	
२.७.१५.१७८	आधुनिकी प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम (कार्यालय तर्फबाट संचालन हुने)(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	२	८.६१	१२	२	८.६१	१२	१२	०	०.००	०.००	०.००	०	
२.७.१५.१७९	कृषि ज्ञान केन्द्र स्तरीय अगुवा कृषक तालिम(तारकारी,वीवीजन,फलफूल)	२२५१२	पटक	१	०.७२	१	०	०.००	०	०.७२	१	०.७२	०.७२	१	०	
२.७.१५.३५४	व्यवसायिक फर्म स्थापना (व्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजीकरण) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	१	०.२२	०.३	१	०.२२	०.३	०.३	०	०.००	०.००	०.००	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.३६८	पुष्प श्रोत केन्द्र स्थापना (सुनवल नगर पालिका) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	१	३५.८९	५०	१	१७.९५	२५	१	१७.९५	२५	०	०.००	०
२.७.२८.२	ओ.जे.टी.परिचालन कार्यक्रम (विविध कार्यक्रम)	२२५२९	पटक	३	१.०८	१.५	१	०.३६	०.५	१	०.३६	०.५	१	०.३६	०.५
२.८.१.२८	शुलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगमन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१०	१.४४	२	१	०.५०	०.७	१	०.५०	०.७	१	०.४३	०.६
५.१.११.९९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्यमशीलता अनुदान(अन्य)	२६४१३	संख्या	४	७.१८	१०	४	०.३६	०.५	४	६.८२	९.५	०	०.००	०
५.१.११.१५७	हरित स्वयंसेवक-नुमा फर्म स्थापना सहयोग(अन्य)	२६४१३	जना	७४	२६.५६	३७	०	०.००	०	७४	२६.५६	३७	०	०.००	०
५.१.११.१६८	समाजिक परिचालनका लागि संघ संस्थासँगको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन(अन्य)	२६४१३	पटक	१	४.३१	६	१	२.१५	३	१	२.१५	३	०	०.००	०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					९९.८२	१३९.०६		३९.९८	५५.७०		५७.४४	८०.०२		२.४०	३.३४
कुल जम्मा खर्च					१००.१८	१३९.५६		४०.३४	५६.२०		५७.४४	८०.०२		२.४०	३.३४

**ब.उ.शि.नं. ३१२००१२०**

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान(PMAMP))**

**आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-**

२.४.१.८	मसलन्द (PMAMP संघ सशर्त)	२२३११	पटक	३	०.१४	०.७५	१	०.०५	०.२५	१	०.०५	०.२५	१	०.०५	०.२५
२.७.१५.३४०	धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	५.४६	३०.००	१	१.८२	१०.००	०	०.००	०.००	२	३.६४	२०
२.७.२५.६	KISAN II परियोजनासँगको सहकार्यमा बजारमुखी धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	४.५५	२५.००	१	१.८२	१०.००	२	२.७३	१५.००	०	०.००	०
२.८.१.२९	अनुगमन,निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	२२६११	पटक	३	०.३६	२.००	१	०.१३	०.७०	१	०.१३	०.७०	१	०.११	०.६
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२७११	पटक	३	०.१४	०.७५	१	०.०५	०.२५	१	०.०५	०.२५	१	०.०५	०.२५
५.१.११.११६	राष्ट्रिय तथा स्थानीय महत्वका वालीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र(ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन (अन्य)	२६४१३	पटक	२१	८९.३५	४९१.००	५	२१.२७	११६.९०	११	४६.८१	२५७.२०	५	२१.२७	११६.९
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	५४९.५		२५.१३	१३८.१०		४९.७५	२७३.४०		२५.११	१३८.०
कुल जम्मा खर्च					१००.००	५४९.५		२५.१३	१३८.१		४९.७५	२७३.४		२५.११	१३८.०

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय : कृषि ज्ञान केन्द्र, पाल्पा**

रकम रु. लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
<b>बजेट उपशिर्षक न. (घनङ्गण)</b>												
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि ज्ञान केन्द्र, पाल्पा (साधारण)</b>												
<b>अ) पुर्जगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>												
११.३.७.१७	Vacuum cleaner खरीद	३११२२	संख्या	१	०.१९	०.२	१	०.१९	०.२	०	०	०
११.६.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर, पर्दा, कापे ट खरीद अदि	३११२३	पटक	१	०.४८	०.५	१	०.४८	०.५	०	०	०
<b>क) पुर्जगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-</b>												
<b>आ) चालू खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>												
१.१.१.७	अधिकृत स्तर छैटौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	१०.६५	११.०७	२	४.१०	४.२६	२	३.२८	३.४
१.१.१.८	सायकस्तर पाचौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	४.८१	५.००	१	१.८६	१.९३	१	१.४८	१.५३
१.१.१.९	सायकस्तर चौथो (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	४.४५	४.६३	१	१.७१	१.७८	१	१.३७	१.४३
१.१.१.३५	अधिकृत स्तर नवौदशौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	७.८४	८.१५	१	३.०२	३.१४	१	२.४१	२.५१
१.१.१.३६	अधिकृत स्तर सातौआठौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	२०.०३	२०.८२	३	७.७१	८.०१	३	६.१७	६.४१
१.१.१.३८	हलुका सवारी चालक श्रेणी विहीन (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.१.१.३९	कार्यालय सहयोगी श्रेणीविहीन (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	४.१८	४.३४	१	१.६१	१.६७	१	१.२९	१.३४
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता (महङ्गी भत्ता)	२११३२	जना	१०	२.३१	२.४०	१०	०.७७	०.८०	१०	०.७७	०.८०
१.२.४.३	मुल्याङ्कन समितीको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक		०.४३	०.४५	४	०.२९	०.३०	०	०.१४	०.१५
१.२.८.१	प्रसूति स्थार भत्ता (शिशु स्थाहार भत्ता)	२११३९	जना	३	०.१४	०.१५	३	०.१४	०.१५	०	०	०
१.२.१०.१	पालोपहरा भत्ता (पालोपहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.२६	०.२७	१	०.०९	०.०९	१	०.०९	०.०९
१.२.१०.३	चाडपर्व पालोपहरा भत्ता (पालोपहरा भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०५	०.०५	१	०.०५	०.०५	०	०	०
१.३.१.१	निजामति कर्मचारीको पोषाक खर्च (कर्मचारी पोषाक)	२११२१	जना	१०	०.९६	१.००	०	०.००	०.००	१०	०.९६	१.००

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.१.१.१	धारको महसुल (धारको महसुल)	२२१११	पटक	१०	२.८९	३.००	०	०.९६	१.००	१.००	०	०.९६	१.००	१.००		
२.१.२.३	विद्युत महसुल (बिजुली महसुल)	२२१११	महिना	१२	१.३९	१.४४	४	०.४६	०.४८	०.४८	४	०.४६	०.४८	०.४८		
२.१.३.१	जारको पानी (पिउने पानी)	२२१११	जार	२०	०.२३	०.२४	८०	०.०८	०.०८	०.०८	८०	०.०८	०.०८	०.०८		
२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी (पिउने पानी)	२२१११	सँख्या	१	०.२३	०.२४	२	०.०८	०.०८	०.०८	२	०.०८	०.०८	०.०८		
२.१.६.१	टेलीफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	२२११२	पटक	२	०.४६	०.४८	४	०.१५	०.१६	०.१६	४	०.१५	०.१६	०.१६		
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोबाईल खर्च (टेलिफोन महसुल)	२२११२	जना	१	०.१२	०.१२	१	०.०४	०.०४	०.०४	१	०.०४	०.०४	०.०४		
२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१	०.२३	०.२४	४	०.०८	०.०८	०.०८	४	०.०८	०.०८	०.०८		
२.१.९.२	हुलाक कुरियर खर्च (हुलाक/कुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१	०.१४	०.१५	४	०.०५	०.०५	०.०५	४	०.०५	०.०५	०.०५		
२.२.२.२	पेट्रोल दुइपात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	१२००	१.१५	१.२०	८	०.३८	०.४०	०.४०	८	०.३८	०.४०	०.४०		
२.२.२.४	मोविल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	२४	०.१८	०.१९	८	०.०६	०.०६	०.०६	८	०.०६	०.०६	०.०६		
२.२.२.५	डिजेल चारपात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	८४०	०.८१	०.८४	१	०.२७	०.२८	०.२८	१	०.२७	०.२८	०.२८		
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन असुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	२४००	२.३१	२.४०	८००	०.७७	०.८०	०.८०	८००	०.७७	०.८०	०.८०		
२.२.३.२	ग्यास (इन्धन-अन्य प्रयोजन)	२२३१४	सँख्या	३०	०.४३	०.४५	०	०.१४	०.१५	०.१५	१५	०.१४	०.१५	०.१५		
२.२.३.७	जेनेरेटरका लागि डिजल (इन्धन-अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लितर	१२०	०.१०	०.१०	०	०.०३	०.०३	०.०३	०	०.०३	०.०३	०.०३		
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२१३	वटा	१	१.९२	२.००	१	०.९६	१.००	१.००	१	०.९६	१.००	१.००		
२.३.१.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत (सवारी साधन मर्मत)	२२१३	वटा	७	०.६७	०.७०	७	०.२२	०.२३	०.२३	७	०.२२	०.२३	०.२३		
२.३.२.१	कम्प्यूटर रल्यापटप मर्मत खर्च (मिसिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	५	०.४८	०.५०	५	०.१५	०.१६	०.१६	५	०.१५	०.१६	०.१६		
२.३.२.४	अन्य मर्मत (मिसिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	पटक	१	०.२९	०.३०	१	०.१०	०.१०	०.१०	१	०.१०	०.१०	०.१०		
२.३.२.५	फोटोकपीर स्क्यानर, जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च (मिसिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	पटक	२	०.४८	०.५०	२	०.१५	०.१६	०.१६	१	०.१५	०.१६	०.१६		

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.३.१.३	अन्य मर्मत (भवन)	२२२३१	पटक	१	०.९६	१.००	१	०.९६	१.००	०	०	०	०	०	०	
२.४.१.२	कार्यालयको मसलान्द तथा सामग्री खरीद (कार्यालय मसलान्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	४	१.९२	२.००	४	०.६३	०.६५	४	०.६३	०.६५	४	०.६७	०.७०	
२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	५	०.२९	०.३०	४	०.२९	०.३०	०	०	०	०	०	०	
२.४.१.३.२	छपाइ तथा सुचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	४	०.३८	०.४०	२	०.२९	०.३०	२	०.१	०.१०	०	०	०	
२.४.३.४२	रिक्त दरबन्दीको पदमा व्यक्ती करार (अन्य)	२२४११	जना	३	१०.९७	११.४०	३	२.४१	२.५०	३	४.३३	४.५०	३	४.२३०	४.४०	
२.४.५.१	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सचालन खर्च (परामर्स सेवा खर्च)	२२४१२	थान	१	०.४८	०.५०	०	०.१५	०.१६	१	०.१५	०.१६	१	०.१७०	०.१८	
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	२.७६	२.८७	१	१.०७	१.११	१	०.८५	०.८८	१	०.८५०	०.८८	
२.४.७.३	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	४.९६	५.१६	१	१.८८	१.९५	१	१.५	१.५६	१	१.५९०	१.६५	
२.४.७.४	स्वीपर (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.५८	०.६०	१	०.१९	०.२०	१	०.१९	०.२०	१	०.१९०	०.२०	
२.४.७.८	सेवा करार पोषाक (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	३	०.२९	०.३०	०	०	०	०	०	०	३	०.२९	०.३०	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन मुल्याङ्कन र भ्रमण) (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१२	२.४१	२.५०	४	०.७७	०.८०	४	०.७७	०.८०	४	०.८७०	०.९०	
२.८.२.१	सचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	३	०.७२	०.७५	०	०.२४	०.२५	०	०.२४	०.२५	०	०.२४	०.२५	
२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	५	०.२४	०.२५	०	०.०८	०.०८	०	०.०९	०.०९	०	०.०८०	०.०८	
२.८.२.१	वीमा सवारी साधन (वीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	८	०.७७	०.८०	१	०.७७	०.८०	०	०	०	०	०	०	
२.८.१.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथी सत्कार लगायत (विविध) (अन्य विविध खर्च)	२२७११	संख्या	१००	०.९६	१.००	०	०.३२	०.३३	०	०.३२	०.३३	०	०.३३०	०.३४	
	ख) चालु खर्च कार्यक्रम जम्मा:				९९.३२	१०३.२५		३६.५३	३७.९५		३०.८२	३२.०३		३२.०२	३३.२७	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	१०३.९५		३७.२०	३८.७		३२.८	३२		३२	३३.३	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार
बजेट उपशिर्षक नं.- घनदण्ड														
कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम														
आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-														
१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता (वैठक भत्ता)	२१३४	पटक	६	०.४१	०.६	२	०.१४	०.२	०.१४	२	०.१४	०.२	०.२
२.६.१५९	स्थानिय तहको कृषि प्राविधिक र कृषकहरु सम्मिलित अन्तर प्रदेश ट्राभलिंग सेमिनार (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	२.७५	४	०	०	१	२.७५	०	०	४	०
२.७.५.३०	नबिनतम सिंचाई सहित कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	६.८७	१०	१	६.८७	१०	०	०	०	०	०
२.७.१५.२३	आयमूलक कृषि वन प्रवर्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	६.८७	१०	०	०	१	६.८७	१०	०	१०	०
२.७.१५.१३२	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान सहयोग (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	१७.१७	२५	१	५.४९	६	५.४९	१	६.१८	८	९
२.७.१५.१५७	आकास्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	१.०३	१.५	१	०.३४	०.५	०.३४	१	०.३४	०.५	०.५
२.७.१५.२०८	बाली कटानी (धानरमकैतरकारीआलुर फलफूल) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	सख्या	१००	०.३४	०.५	५०	०.१७	०.२५	०.१७	२५	०.०९	०.१३	०.१३
२.७.१५.३३७	पकेट क्षेत्र विशेष तरकारी तथा पुष्प उत्पादन कार्यक्रम (प्याज तथा सुर्यामुखी ( रामपुर नगरपालिका ) ( कृषि विकास कार्यक्रम )	२२५२२	पटक	२	४.१२	६.०	१	२.०६	३	२.०६	१	०	३	०
२.७.१५.३४५	स्ट्रबेरी खेती प्रविधि प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	४.१२	६.०	१	४.१२	६	४.१२	०	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.८.१.२५	कार्यक्रम अनुमान तथा मुल्याङ्कन (अनुमान मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च) कृषि विकास कार्यक्रम (अनुमान मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१५	२.०६	३.०	५	०.६९	१	५	०.६९	५	०.६९	१		
५.१.११.८७	तरकारी पुष्प फलफुल नर्सरी स्थापना/सुद्विधकरण कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	सख्या	२	४.१२	६.०	१	२.०६	३	१	२.०६	०	०	०		
५.१.११.८९	चाकलाबन्दी सहितको नमूना फार्म स्थापना (अन्य)	२६४१३	सख्या	१	३.४३	५	१	०.६९	१	१	२.७५	०	०	०		
५.१.११.९०	सामुदायिक वीउ बैकरभण्डार गृहनशला संरक्षण केन्द्र (अन्य)	२६४१३	सख्या	२	६.८७	१०	१	३.४३	५	१	३.४३	०	०	०		
५.१.११.११३	स्थानिय तह संगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (आ व इण्टरट्रड को नयाँ (अन्य))	२६४१३	हे.	५	५.४९	८.००	५	१.३७	२	५	२.७५	५	१.३७	२		
५.१.११.१८६	प्राङ्गारिक खेती र कृषि पर्यटन पदमार्गमा होमस्टे (रम्भा गाउँपालिका) (अन्य)	२६४१३	पटक	१	१७.१७	२५.००	१	३.४३	५	१	१३.७४	०	०	०		
५.१.११.१८७	आधुनिक टनेल सहित तरकारी प्रवर्धन कार्यक्रम (पुर्वखोला गाउँपालिका) (अन्य)	२६४१३	पटक	१	१७.१७	२५.००	१	३.४३	५	१	१३.७४	०	०	०		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००	१४५.६०		३४.२९	४९.९५		५६.९०	८२.८३	८.८१	१२.८३		
कुल जम्मा खर्च					१००	१४५.६०		३४.२९	४९.९५		५६.९०	८२.८३	८.८१	१२.८३		
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- घरघरपुण्ड्र</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- स्मार्ट कृषि गांउ कार्यक्रम</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.४.१२.१४	कार्यक्रम उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२२१५	पटक	१.००	०.२६	०.५०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१.००	०.२६	०.५०	०.५०	
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरू सँग अन्तर्क्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३.००	०.५१	१.००	१.००	०.१५	०.३०	१.००	०.१८	१.००	०.३५	०.३५	०.३५	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१.००	०.२६	०.५०	१.००	०.२६	०.५०	०.५०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.६.६.२९	स्थानिय तह सँग समन्वयात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१.००	०.२०	०.४०	०.००	०.००	०.००	०.४०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययन/ अनुसन्धान/ परिक्षण/प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	५.००	०.७७	१.५०	१.००	०.२६	०.५०	१.००	१.००	१.००	०.२६	०.५०	०.५०	
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धि सर्वेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१.००	०.५१	१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१.००	०.५१	१.००	१.००	
२.७.१५.१६४	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम (आ.व. २०७७/७८ को नयाँ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	२.००	५१.०५	१००.००	२.००	२५.५२	५०.००	२.००	२५.५२	५०.००	०.००	५०.००	०.००	
२.७.१५.२५५	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७५/०७६ (क्रमगत रामपुर रम्भा तिनउ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	३.००	४५.९४	९०.००	३.००	२२.९७	४५.००	३.००	२२.९७	४५.००	०.००	४५.००	०.००	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मुल्याङ्कन (अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२.००	०.१५	०.३०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.१५	१.००	०.०८	०.१५	०.१५	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (कृषि विकास कार्यक्रम) (अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१०.००	०.३६	०.७०	४.००	०.१५	०.३०	३.००	०.१०	३.००	०.१०	३.००	०.२०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.०१	१९५.९०		४९.३१	९६.६०		४९.३१	९६.६०		४९.३१	२.७०	
कुल जम्मा खर्च					१००.०१	१९५.९०		४९.३१	९६.६०		४९.३१	९६.६०		४९.३१	२.७०	

बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१७

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- अभियानमुखी (मिसन) कृषि तथा पशुपक्षी विकास कार्यक्रम

अ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-

२.७.५.२४	मिसन सचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	२.००	१.०२	२.००	१.००	०.५१	१.००	१.००	०.५१	१.००	०.००	०.५१	०.००	
----------	--	-------	-----	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	--



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.७.१५.३२८	रामपुर(रोल्पा सडक लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम))	२२५२२२	पटक	२.००	२५.४५	५०.००	१.००	१२.७२	२५.००	१.००	१२.७२	२५.००	१.००	०.००	०.००	०.००	
२.८.१.९	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	५.००	०.७६	१.५०	१.००	०.२०	०.४०	१.००	०.२०	०.४०	१.००	०.३६	०.७०	०.७०	
५.१.११.२९	फलफूल विरुवा रोपण अभियान (अन्य)	२६४१३	संख्या	५०००.००	५.०९	१०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०००.००	५.०९	१०.००	१०.००	
५.१.११.९४	कागती सुन्तला मिसन (पुरानो)(अन्य)	२६४१३	हेक्टर	१.००	४.०७	८.००	१.००	४.०७	८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
५.१.११.९५	कागती सुन्तला मिसन नयाँ (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	५०.००	२५.४५	५०.००	०.००	०.००	०.००	५०.००	२५.४५	५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
५.१.११.९६	आलु मिसन (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	५०.००	२५.४५	५०.००	५०.००	२५.४५	५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
५.१.११.९४	मकै मिसन (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	२५.००	१२.७२	२५.००	०.००	०.००	०.००	२५.००	१२.७२	२५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा :				१००.०१	१९६.५०			४२.९५	८४.४०				५१.६०	१०१.४०	१०.७०	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	१९६.५०			४२.९५	८४.४०				५१.६०	१०१.४०	१०.७०	

**बजेट उपशिर्षक न. (घरघण्टा)**

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: (कृषि तथा पशुपंछी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा बिस्तार कार्यक्रम)**

**आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:**

१.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति समिति, कृषि संजाल, स्थानीय तह संग समन्वय बैठक (पदाधिकारी बैठक भन्दा)	२११४१	पटक	५	१.१५	१.०	२	०.४६	०.४	२	०.४६	०.४	१	०.२३	०.२	०.२	
२.६.४.२५	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तर कृषा (गोष्ठी तथा कार्यशाला) (उद्यमशीलता, रोजगारीमुलक/ सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालीम)	२२५१२	पटक	३	१.०४	०.९	१	०.३५	०.३	१	०.३५	०.३	१	०.३५	०.३	०.३	
२.६.५.४३	हरित स्वयम सेवकका लागि स्थलगत घुम्ति तालीम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च (जन चेतना तालीम)	२२५१२	पटक	४०	५.०६	४.४	०	०.००	०	१	५.०६	४.४	०	०.००	०	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.६.५.४६	स्थानिय तहका प्राविधिक द्वारा हरित स्वयम सेवकका लागि अभिमुखीकरण (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	३.८०	३.३	१	३.८०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.६.६.८५	स्थानिय तह सँग योजना तर्जुमाप्रति समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	१.७३	१.५	१	०.५८	१	०.५८	०.५	१	०.५८	०.५	०.५	०.५	०.५
२.७.५.२५	मेला महोत्सव सहयोगसंचालन (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	१.१५	१	०	०	०	०	०	०	१	१.१५	१	१	१
२.७.१५.३०	आरन व्यवस्थापनमा सहयोग (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.१५	१	१	१.१५	१	१.१५	१	०	०	०	०	०	०
२.७.१५.१४२	गोठ तथा गोठेमल सुधार कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३०	१०.३६	९	३०	१०.३६	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.७.१५.१४४	कार्यालयमा कृषि प्रविधि प्रदर्शन (कार्यालय सौन्दर्यीकरण (कृषि विकास कार्यक्रम))	२२५२२	पटक	१	६.९०	६	१	६.९०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.७.१५.३०८	कृषि तथा पशुपन्छि स्रोत केन्द्र स्थापना (कृषि विकास कार्यक्रम)																
२.७.१५.३०८.११	मसलाबाली स्रोत केन्द्र स्थापना	२२५२२	संख्या	१	२८.७७	२५	१	११.५१	१	११.५१	१०	१	१७.२६	१५	०	०	०
२.७.१५.३५४	व्यवसायिक फर्म स्थापना (व्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजकरण) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.३५	०.३	१	०.३५	१	०.३५	०.३	०	०	०	०	०	०
२.७.२८.२	ओ जे टी परिचालन कार्यक्रम (विविध कार्यक्रम)	२२५२९	पटक	३	१.७३	१.५	१	०.५८	१	०.५८	०.५	१	०.५८	०.५	१	०.५८	०.५
२.८.१.२८	शुलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगमन	२२६११	पटक	१०	२.३०	२	१	०.८१	१	०.८१	०.७	१	०.८१	०.७	१	०.६९	०.८
५.१.११.९९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्येशिलता अनुदान (अन्य)	२६४१३	संख्या	४	११.५१	१०	४	१.१५	४	१.१५	१.०	४	१०.३६	९.०	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	
५.१.११.१५७	हरित स्वथम सेवक नमुना फार्म स्थापना सहयोग (अन्य)	२६४१३	जना	४०	२३.०१	२०	०.००	०.००	४०	२३.०१	२०.०	०	०	०	०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	६६.९०	३६.००	३३.००		५६.४७	५०.६०			३.५३	३.९०
कूल जम्मा खर्च					१००.००	६६.९०	३६.००	३३.००		५६.४७	५०.६०			३.५३	३.९०
<b>ब.उ.शि.नं. ३१२००१२०</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान(PMAMP))</b>															
<b>चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
२.४.१.८	मसलन्द (PMAMP संघ शसर्त) (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	३	०.३०	०.७५	०.१०	०.२५	१	०.१०	०.२५	१	०.१०	०.२५	०.२५
२.७.१५.३३९	रैथाने वाली प्रवर्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.२१	३	०	०	१	१.२१	३	०	०	०	०
२.७.१५.३४२	मकै उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	६.०७	१५	२.०१	५	१	४.०२	१०.००	०	०.००	०	०
२.७.१५.३४३	सहकारीहरूसँगको साभेदारीमा रेसम खे ती क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	६.१०	२०	२.०१	५	१	४.०२	१०.००	१	२.०१	५	५
२.८.१.२९	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३.००	०.६१	२	१.००	०.७	१.००	०.२६	०.७	१.००	०.२४	०.६	०.६
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२७११	पटक	३	०.३	०.७५	०.१	०.२५	१	०.१	०.२५	१	०.१	०.२५	०.२५
५.१.११.१६६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका बालीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन (अन्य)	२६४१३	पटक	९	६३.६१	२०७	१६.५१	४६	४	३७.०२	९२	३	२७.७७	६९	६९
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			आ.अ		१००.६०	२४६.५०	२३.०१	५७.२०		४६.७५	११६.२०		३०.२२	७५.१०	७५.१०
कूल जम्मा					१००.६०	२४६.५०	२३.०१	५७.२०		४६.७५	११६.२०		३०.२२	७५.१०	७५.१०

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: कृषि ज्ञान केन्द्र, रोल्पा**

रकम रु. लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल					
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०१०१६</b>																	
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि ज्ञान केन्द्र, रोल्पा (साधारण)</b>																	
<b>अ: (पुजिर्गत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू):</b>																	
११.३.७.२	सिसि क्यामरा खरिद तथा जडान कार्यालय संचालन सम्बन्धि उपकरण मसिन औजार	३११२२	पटक	१	१.२६	१.५	१	१.२६	०	०	०	०					
११.६.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर खरिद	३११२३	पटक	१	०.००	०.५	१	०.००	०	०	०	०					
क) पुजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-																	
<b>आ: चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																	
१.१.१.७	अधिकृत स्तर छैटौ (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	२	९.२८	११.०८	२	३.५७	४.२६	०	०	२.८६	३.४१	०	०	०.००	०
१.१.१.८	सहायक स्तर पाचौ (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	४.१९	५	०	१.६२	१.९३	०	०	१.२९	१.५४	०	०	०.००	०
१.१.१.९	सहायक स्तर चौथो (स्थाइ कर्मचारी)	२१११२	जना	२	३.९९	४.७६	१	१.५३	१.८३	०	०	१.२२	१.४६	०	०	१.२३	१.४७
१.१.१.३५	अधिकृत स्तर नवौदशौ (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	६.३७	७.६१	०	२.४५	२.९३	०	०	१.९६	२.३४	०	०	१.९६	२.३४
१.१.१.३६	अधिकृतस्तर सातौरआठौ (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	४	२३.५०	२८.०६	४	९.०४	१०.७९	०	०	७.२३	८.६३	०	०	७.२४	८.६४
१.१.१.३८	हलुका सवारी चालक श्रेणी विहीन(स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.६३	४.३३	०	१.४०	१.६७	०	०	१.११	१.३३	०	०	१.११	१.३३
१.१.१.३९	कार्यालय सहयोगी श्रेणीविहीन (स्थाइ कर्मचारी)	२११११	जना	३	१०.८८	१२.९९	०	४.१९	५	०	०	३.३५	४	०	३.३४	३.९९	
१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग स्थानीय भत्ता)	दृजनाघन	केन्द्र, जिल्ला	१५	५.०९	६.०८	१२	१.७२	२.०५	१२	१२	१.७०	२.०३	१२	१.६८	२.०	
१.२.२.१	स्थाइ कर्मचारीको महन्नी भत्ता (महन्नी भत्ता)	२११३२	जना	१३	२.६१	३.१२	१२	०.८७	१.०४	१२	१२	०.८७	१.०४	१२	०.८७	१.०४	
१.२.४.३	मुल्याङ्कन समितीको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.३८	०.४५	३	०.२५	०.३	१	१	०.१३	०.१६	०	०.००	०	
१.२.८.१	प्रसुति स्यार भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	३	०.१३	०.१५	३	०.१३	०.१५	०	०	०.००	०	०	०.००	०	
१.२.१०.१	पालोपहरा भत्ता (पालोपहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.२३	०.२७	१	०.०८	०.०९	१	१	०.०८	०.०९	१	०.०८	०.०९	
१.२.१०.३	चाडपर्व पालोपहरा भत्ता (पालोपहरा भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०४	०.०५	१	०.०४	०.०५	०	०	०.००	०	०	०.००	०	
१.३.१.१	निजामति कर्मचारीहरूको पोषाक खर्च	२११२१	जना	१३	१.०९	१.३	०	०.००	०	०	०	०.००	०	१३	१.०९	१.३	

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.१.१.१	धारको महसुल (धारको महसुल)	२२१११	पटक	२००	०.३२	०.३८	२६०	०.१२	०.१४	०.१४	२६०	०.१२	०.१४	०.१०	०.१०	
२.१.२.१	विद्युत महसुल (बिजुली महसुल)	२२१११	पटक	१०००	१.०१	१.२	४	०.३४	०.४	०.४	४	०.३४	०.४	०.४	०.४	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	६०	०.३०	०.३६	१४४	०.१०	०.१२	०.१२	७२	०.१०	०.१२	०.१०	०.१२	
२.१.६.१	टेलीफोन महसुल (टेलिफोन महसुल) किसान कल सेन्टर समेत	२२११२	पटक	२	०.४०	०.४८	४	०.१३	०.१६	०.१६	४	०.१३	०.१६	०.१३	०.१६	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागी मोवाईल खर्च (टेलिफोन महसुल)	२२११२	जना	१	०.१०	०.१२	१	०.०३	०.०३	०.०३	१	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	
२.१.७.१	ईमेल / इन्टरनेट / वेबसाइट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१२	०.२०	०.२४	४	०.०७	०.०८	०.०८	४	०.०७	०.०८	०.०७	०.०८	
२.१.९.२	हुलाक कुरियर खर्च (हुलाक/कुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१२	०.१३	०.१५	४	०.०४	०.०५	०.०५	४	०.०४	०.०५	०.०४	०.०५	
२.२.२.२	पेट्रोल दुइपात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	१२००	१.०१	१.२	८	०.३४	०.३६	०.३६	८	०.३४	०.३६	०.३४	०.३६	
२.२.२.४	मोविल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	२४	०.१६	०.१९	८	०.०५	०.०६	०.०६	८	०.०५	०.०६	०.०५	०.०६	
२.२.२.५	डिजेल चारपात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	८४०	०.७०	०.८४	१	०.२३	०.२८	०.२८	१	०.२३	०.२८	०.२३	०.२८	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन/ अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	२४००	२.०१	२.४	८००	०.६७	०.८	०.८	८००	०.६७	०.८	०.६७	०.८	
२.२.३.२	ग्यास (इन्धन/अन्य प्रयोजन)	२२२१४	संख्या	३०	०.३८	०.४५	१०	०.१३	०.१५	०.१५	१०	०.१३	०.१५	०.१३	०.१५	
२.२.३.७	जेनेरेटरका लागि डिजल (इन्धन अन्य प्रयोजन)	२२२१४	लितर	१२०	०.०८	०.१	०	०.०३	०.०३	०.०३	०	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवार साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	२.५१	३	१	०.८४	१	१	१	०.४२	०.५	१.२६	१.५	
२.३.१.३	डुई पात्रे सवारी साधन मर्मत (सवारीसाधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१०	०.४२	०.५	४	०.१३	०.१६	०.१६	४	०.१३	०.१६	०.१५	०.१८	
२.३.२.१	कम्प्युटर रल्यापटप मर्मत खर्च (मेसिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	१०	०.४२	०.५	५	०.१४	०.१८	०.१८	५	०.१५	०.१८	०.१३	०.१६	
२.३.२.४	अन्य मर्मत (मेसिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	पटक	१	०.२५	०.३	१	०.०८	०.१	०.१	१	०.०८	०.१	०.०८	०.१	
२.३.२.५	फोटोकपीर स्क्वानर, जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च (मेसिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	पटक	५	०.२५	०.३	५	०.०८	०.१	०.१	५	०.०८	०.१	०.०८	०.१	



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.७.१५.२३	आयमूलक कृषि वन प्रवर्धन कार्यक्रम कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	५.७३	५.००	०	०.००	१	५.७३	५.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.७८	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२३	पटक	१	०.२९	०.२५	१	०.२९	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.१३२	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान सहयोग कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	२२.९२	२०.००	१	११.४६	१	११.४६	१०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.१५७	आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	२२५२३	पटक	३	१.७२	१.५०	१	०.५७	१	०.५७	०.५०	१	०.५७	१	०.५७	०.५०	
२.७.१५.२०८	ऋप कटीङ्ग(धान १०,मकै १०,गहु १०, तरकारी ३०, आलु १०, सुन्तला जात ३०)	२२५२२	सख्या	१००	०.५७	०.५०	५०	०.२९	२५	०.१५	०.१३	२५	०.१५	२५	०.१५	०.१३	
२.७.१५.२९१	लासुन प्याज प्रवर्धन कार्यक्रम लुम्वि खुबी			१	५.७३	५.००	०	०.००	१	५.७३	५.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
५.१.११.८९	चाक्लाबन्दी सहितको नमूना फार्म स्थापना अन्य	२६४१३	सख्या	१	५.७३	५.००	१	५.७३	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.३१.५६	कृषक तथा प्राविधिकहरूको क्षमता अभिवृद्धीका लागि अन्तरप्रदेश भ्रमण	२२५२२	पटक	१	३.४४	३.००	१	३.४४	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.८.१.२५	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च) कृषि विकास कार्यक्रम (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	सख्या	१५	३.४४	३.००	५	१.१५	५	१.१५	१.००	५	१.१५	५	१.१५	१.००	
१.१.११.७	कृषि महिला उध्दम सहयोग कार्यक्रम	२६४१३	पटक	५	५.७३	५.००	५	५.७३	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
५.१.११.८७	तरकारी पुष्प फलफुल नर्सरी स्थापना सहयोग	२६४१३		६	६.८८	६.००	१	१.१५	५	५.७३	५.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
५.१.११.९०	सामुदायिक वीउ बैंक तथा नस्ल संरक्षण केन्द्र अन्य	२६४१३	सख्या	२	११.४६	१०.००	१	५.७३	१	५.७३	५.००	१	५.७३	१	५.७३	५.००	
५.१.११.११३	स्थानिय तह संगको सहकार्यमा करार खेती २०७७/०७८ को नयाँ अन्य	२६४१३	हे.	५	९.१७	८.००	५	२.२९	५	४.५८	४.००	५	४.५८	५	२.२९	२.००	
५.१.११.११६	प्रांगारीक कृषि गाउ होम स्टे			१	५.७३	५.००	१	५.७३	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	८७.२५	०	५५.०१	०	४०.८४	३५.६३	०	४.१६	०	४.१६	३.६३	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	८७.२५	०	५५.०१	०	४०.८४	३५.६३	०	४.१६	०	४.१६	३.६३	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- घनदण्डणञ्जरे</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम</b>																
<b>आं:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.४.१२.१४	कार्यक्रम उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.२०	०.५०	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.५०	
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरु संग अन्तक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.४१	१.००	१	०.१२	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	०.३५	
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.२०	०.५०	१	०.२०	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.२९	स्थानिय तह सँग समन्वयात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.१६	०.४०	०	०.००	१	०.१६	०	०.१६	०	०.००	०.००	
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययन/ अनुसन्धान/ परिक्षण/प्रदर्शन	२२५२२	पटक	३	०.६१	१.५०	१	०.२०	१	०.२०	१	०.२०	१	०.२०	०.५०	
२.७.१५.१०३	कार्यक्रम उपलब्धि सर्वेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.४१	१.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	०.४१	१.००	
२.७.१५.१६४	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम आ.व.२०७७/०८७ नयाँ	२६४१२	संख्या	२	४०.६७	१००.००	२	२०.३३	२	२०.३३	२	२०.३३	०	०.००	०.००	
२.७.१५.२५६	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७६/०७७ (क्रमगत योजना त्रिवेणी तथा सुनछहारी) कृषि विकास कार्यक्रम	२६४१२	संख्या	२	३२.५३	८०.००	२	१६.२७	२	१६.२७	२	१६.२७	०	०.००	०.००	
२.७.१५.२५७	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७५/०७६ (क्रमगत (योल्ना गककादिन, सुनिलस्मृति)	२६४१२	संख्या	२	२४.४०	६०.००	२	१२.२०	२	१२.२०	२	१२.२०	०	०.००	०.००	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मुल्याङ्कन(अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	०.१२	०.३०	०	०.००	१	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	०.१५	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	२२६११	महिना	१०	०.२८	०.७०	४	०.१२	३	०.०८	३	०.०८	३	०.०८	०.२०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	२४५.९०	०	४९.४५	०	४९.४५	०	४९.४५	०	४९.४५	१२१.६०	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	२४५.९०	०	४९.४५	०	४९.४५	०	४९.४५	०	४९.४५	१२१.६०	२.७०



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१७</b>															
<b>कार्यक्रम/क्रियाकलापको नाम: अभियानमुखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्छि विकास कार्यक्रम</b>															
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
	मिशन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण	२२५२२२	पटक	३	१.५८	३	१	०.५३	१	०.५३	१	०.५३	१	०.५३	१
	सुलिचौर गाम मार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	२	२६.३९	५०	१	१३.१९	१	१३.१९	०	०.००	०	०.००	०
	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	पटक	३	०.७९	१.५	१	०.२१	१	०.२१	१	०.३७	१	०.३७	०.७
	फलफूल विस्वा रोपण अन्य	२६४१३	संख्या	५०००	५.२८	१०.०	०	०.००	०	०.००	५०००	५.२८	५०००	५.२८	१०.०
	कागतीरसुन्तलारस्याउ मिशन नयाँ अन्य	२६४१३	हे.	५०	२६.३९	५०	०	०.००	२५	१३.१९	२५	१३.१९	२५	१३.१९	२५
	आलु मिशन कार्यक्रम अन्य	२६४१३	हे.	५०	२६.३९	५०	२५	१३.१९	२५	१३.१९	०	०.००	०	०.००	०
	मकै मिशन कार्यक्रम अन्य	२६४१३	हे.	२५	१३.१९	२५	०	०.००	१०	५.२८	१५	७.९२	१५	७.९२	१५
<b>आ) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>															
<b>कुल जम्मा खर्च</b>															
				२	१००.००	१८९.५	१	२७.१२	५१.४०	१	४५.५९	८६.४०	१	४५.५९	५१.७०
				२	१००.००	१८९.५	१	२७.१२	५१.४०	१	४५.५९	८६.४०	१	४५.५९	५१.७०
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१८</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा बिस्तार कार्यक्रम</b>															
<b>अः(पुजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>															
	शुलभ कर्जा helpdesk को लागि दराज, टेबल, कुर्सी लगायत खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.२७	०.५०	१	०.२७	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००
<b>अः) पुजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>															
					०.२७	०.५०	०	०.२७	०.५०	०	०.००	०.५०	०	०.००	०.००

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षिक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>आ. १) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:</b>															
८.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति समिति, कृषि संजाल, स्थानीय तह संग समन्वय बैठक (पदाधिकारी बैठक भत्ता)	२११४१	पटक	५	१.००	२	०.२१	०.४०	२	०.२१	०.४०	१	०.११	०.२०	
२.४.१.६	सुलभकर्जा सहजिकरण ज्मिडि म्भकप का लागि प्रिन्टर टोनर लगायत खरिद कार्यालय मसलन्द सामान खरिद	२२३११	पटक	१	०.२५	१	०.१३	०.२५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.०५	०.१०	
२.५.७.१३	शुलभ कर्जा सहज कर्ताको पारिश्रमिक (व्यक्ति करार)	२२४१३	महिना	१	४.६८	१	०.९६	१.८०	१	०.७७	१.४४	१	०.७७	१.४४	
२.६.५.४३	हरित स्वयम सेवकका लागि स्थलगत घुमिन्त तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च (जन चेतना तालिम)	२२५१२	पटक	३६	३.९६	०	०.००	०.००	१	२.११	३.९६	०	०.००	०.००	
२.६.५.४६	स्थानिय तहका प्राविधिक द्वारा हरित स्वयम सेवकका लागि अभिमुखीकरण (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	१.७६	१	१.७६	३.३०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.६.५.४७	जिल्लास्तरमा हरित स्वयम सेवक संचालनको अभिमुखीकरण गोष्ठी (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.३८	१	०.२०	०.३८	०	०.००	०.३८	०	०.००	०.००	
२.६.६.१६८	बैक तथा विमा कम्पनिहरु संग सुलभ कर्जा सम्बन्धि अभिमुखीकरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	१.००	१	०.२७	०.५०	०	०.००	०.००	१	०.२७	०.५०	
२.६.६.४४	लिफ्लेट पोस्टर छपाई वितरण	२२५१२	पटक	१	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.५३	१.००	
२.६.६.४५	मुख्य मुख्य वालीको लाभ लागत अध्ययन छपाई प्रकाशन अध्ययन शर्भेक्षण अनुसन्धान	२२५१२	पटक	३	१.५०	३	०.८०	१.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.३०	आरन व्यवस्थापनमा सहयोग (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	१	१.००	१	०.५३	१.००	०	०.००	१.००	०	०.००	०.००	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी					
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट						
२.७.१५.१४९	कृषि मेला महोत्सव संचालन	२२५१२	पटक	२	१.०६	२.००	०	०.००	२	१.०६	२.००	०	०.००	०.००	०.००						
२.७.१५.१४४	कार्यालयमा कृषि प्रविधि प्रदर्शन (कार्यालय सौन्दर्यीकरण कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	१	१.६०	३.००	१	१.६०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००						
२.७.१५.१४९	मध्यपहाडी एकिकृत कृषि विकास फर्म	२२५१२	पटक	३	५३.२०	१००.००	१	५.३२	१	५.३२	१०.००	१	२१.२८	४०.००	५०.००						
२.७.१५.१५२	दिवससप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५.२२	पटक	३	०.८०	१.५०	१	०.२७	१	०.२७	०.५०	१	०.२७	०.५०	०.५०						
२.७.१५.३१८	कृषि क्याम्पस संगको सहकार्यमा बीउ उत्पादन तथा उपकरण सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५.२२	पटक	२	१३.३०	२५.००	१	५.३२	१	५.३२	१०.००	१	७.९८	१५.००	०.००						
२.७.१५.३५४	ब्यावसायिक फर्म स्थापना ब्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजिकरण कृषि विकास कार्यक्रम	२२५.२२	पटक	१	०.१६	०.३०	१	०.१६	०	०.१६	०.३०	०	०.१६	०.३०	०.३०						
२.७.२८.२	ओ जे टी परिचालन कार्यक्रम	२२५२९	पटक	३	०.८०	१.५०	१	०.२७	१	०.२७	०.५०	१	०.२७	०.५०	०.५०						
२.८.१.२८	शुलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	पटक	१०	१.०६	२.००	१	०.३७	१	०.३७	०.७०	१	०.३७	०.७०	०.६०						
५.१.११.९९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्यमशीलता अनुदान अन्य	२६४१३	संख्या	४	५.३२	१०.००	४	०.५३	४	४.७९	१.००	४	४.७९	९.००	०.००						
५.१.११.१५७	हरित स्वयम सेवक नमुना फार्म स्थापना सहयोग (अन्य)	२६४१३	जना	०	९.५८	१८.००	०	९.५८	०	९.५८	१८.००	०	०.००	०.००	०.००						
५.१.११.१६८	सामाजिक परिचालनका लागि संघसंस्था संगको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन अन्य	२६४१३	पटक	१	३.१९	६.००	१	१.६०	१	१.६०	३.००	१	१.६०	३.००	०.००						
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा													२९.७३	१८७.४७	५६.१३	२९.८६	४०.७०	७६.५०	२९.१७	५४.८४	
कूल जम्मा													१००.००	१८७.९७	५६.६३	३०.१३	४०.७०	७६.५०	२९.१७	५४.८४	

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
ब.उ.शि.नं. ३१२००१२०															
कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान(PMAMP))															
चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू															
२.४.१.८	मसलन्द (PMAMP संघ शसर्त) (कार्यालय मसलन्द खर्च)	२२३११	पटक	३	०.३२	०.७५	१	०.११	०.२५	१	०.११	०.२५	१	०.११	०.२५
२.७.१५.३३९	रैथाने वाली प्रवर्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.२७	३.००	०	०.००	०.००	१	१.२७	३.००	०	०.००	०.००
२.८.१.२९	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	०.८५	२.००	१	०.३०	०.७०	१	०.३०	०.७०	१	०.२५	०.६०
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	३	०.३२	०.७५	१	०.११	०.२५	१	०.११	०.२५	१	०.११	०.२५
५.१.११.१६६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका बालीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन (अन्य)	२६४१३	पटक	१०	९७.२५	२३०.००	४	३८.९०	९२.००	५	४८.६३	११५.००	२	९.७३	२३.००
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	२३६.५०	०	३९.४२	९३.२०	०	५०.४२	११९.२०	०	१०.२०	२४.१०
कुल जम्मा					१००.००	२३६.५०	०	३९.४२	९३.२०	०	५०.४२	११९.२०	०	१०.२०	२४.१०

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बााके**

रु.लाखमा

क्र.सं.	कार्यक्रम रकथाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल		
				परिमाण	वजेट	परिमाण	वजेट	परिमाण	वजेट	परिमाण	वजेट			
<b>बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०२०१५</b>														
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बाँके (साधारण)</b>														
<b>अ) पूँजगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>														
	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर, पर्दा, कार्पेट, खरिद आदी (कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.४३	०.५०	०	०.००	०.००	१	०.४३	०.५०	०.००	०.००
क) पूँजगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा					०.४३	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.४३	०.५०	०.००	०.००
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>														
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैठौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	४	१९.२२	२२.१५	४	७.३९	८.५२	४	५.९२	६.८२	५.९१	६.८१
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	८.८५	१०.२०	३	३.४१	३.९३	३	२.७३	३.१४	२.७२	३.१३
१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	४.०२	४.६३	२	१.५४	१.७८	२	१.२३	१.४२	१.२४	१.४३
१.१.१.२०	हलुका सवारी चालक	२११११	जना	१	३.७६	४.३३	१	१.४५	१.६७	१	१.१५	१.३३	१.१५	१.३३
१.१.१.३५	अधिकृतस्तर नवौदशौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	७.१५	८.२४	१	२.७५	३.१७	१	२.२०	२.५४	२.२०	२.५३
१.१.१.३६	अधिकृतस्तर सातौआठौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१८.४९	२१.३०	३	७.११	८.१९	३	५.६८	६.५५	५.६९	६.५६
१.१.१.४०	कार्यालय सहयोगी (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	७.५२	८.६६	२	२.८९	३.३३	२	२.३१	२.६६	२.३२	२.६७
१.२.२.१	स्थायि कर्मचारीको महंगी भत्ता (स्थायी कर्मचारी)	२११३२	जना	१४	२.९२	३.३६	१२	०.९७	१.१२	१२	०.९७	१.१२	०.९७	१.१२
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.३९	०.४५	२	०.२६	०.३०	१	०.१३	०.१५	०.००	०.००
१.२.८.१	प्रसति स्याहार भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०९	०.१०	२	०.०९	०.१०	०	०.००	०.००	०.००	०.००
१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.२३	०.२७	१	०.०८	०.०९	१	०.०८	०.०९	०.०८	०.०९
१.२.१०.३	चाडपर्व पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.१०	०.११	१	०.१०	०.११	०	०.००	०.००	०.००	०.००
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	१४	१.२२	१.४०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१४	१.२२
२.१.१.१	धाराको महशुल (धाराको महसुल)	२२१११	पटक	६५	०.१०	०.१२	२६०	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३

क्र.सं.	कार्यक्रम रक्याकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	
२.१.२.२	विजुली महसुल (विजुली महसुल)	२२१११	युनिट	५००	०.५३	०.९६	३२००	०.२८	०.३२	३२००	०.२८	०.३२	३२००	०.२८	०.३२	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	२२१११	जार	३०	०.१६	०.१८	१२०	०.०५	०.०६	१२०	०.०५	०.०६	१२०	०.०५	०.०६	
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	२२११२	पटक	२	०.४२	०.४८	२	०.१४	०.१६	२	०.१४	०.१६	२	०.१४	०.१६	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोवाइल खर्च (टेलिफोन महसुल)	२२११२	जना	१	०.१०	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	
२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१	०.३१	०.३६	२	०.१०	०.१२	२	०.१०	०.१२	२	०.१०	०.१२	
२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च (हुलाक/कुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१	०.१०	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	
२.२.२.२	पेट्रोल-डुई पाङ्गे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	१०८०	०.९४	१.०८	६	०.३१	०.३६	६	०.३१	०.३६	६	०.३१	०.३६	
२.२.२.४	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२४	०.१६	०.१९	६	०.०५	०.०६	६	०.०५	०.०६	६	०.०५	०.०६	
२.२.२.५	डिजेल चार पाङ्गे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	८४०	०.७३	०.८४	१	०.२४	०.२८	१	०.२४	०.२८	१	०.२४	०.२८	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२४००	२.०८	२.४०	५००	०.६९	०.८०	५००	०.६९	०.८०	५००	०.६९	०.८०	
२.२.३.२	ग्याँस (इन्धन-अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	२४	०.३१	०.३६	८	०.१०	०.१२	८	०.१०	०.१२	८	०.१०	०.१२	
२.२.३.६	सवारी साधन वाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च (इन्धन-अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लीटर	४००	०.३५	०.४०	१००	०.०९	०.१०	१५०	०.१३	०.१५	१५०	०.१३	०.१५	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	२	१.७४	२.००	१	०.८७	१.००	१	०.८७	१.००	१	०.८७	१.००	
२.३.१.३	डुई पाङ्गे सवारी साधन मर्मत खर्च	इद्दज्ञाघ	वटा	१०	०.८७	१.००	१०	०.२९	०.३३	१०	०.२९	०.३३	१०	०.२९	०.३३	
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	४	०.३५	०.४०	२	०.१७	०.२०	२	०.१७	०.२०	२	०.१७	०.२०	
२.३.२.२	फोटोकपी/स्वयान/ मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	४	०.३५	०.४०	२	०.१७	०.२०	२	०.१७	०.२०	२	०.१७	०.२०	
२.३.२.३	जेनेटर मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	१	०.२२	०.२५	१	०.२२	०.२५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.३.२.४	अन्य मर्मत खर्च (मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	१	०.६५	०.७५	१	०.२२	०.२५	१	०.२२	०.२५	१	०.२२	०.२५	
२.३.९.१	कार्यालय रंगारोगन र मर्मत सम्भार (भवन)	२२२३१	पटक	१	१.३०	१.५०	१	१.३०	१.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.४.४.१	कार्यालयको लागि स्टेशनरी खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१५०	१.३०	१.५०	५०	०.४३	०.५०	५०	०.४३	०.५०	५०	०.४३	०.५०	
२.४.४.२	मेसिनरी मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१००	०.२२	०.२५	४०	०.०९	०.१०	४०	०.०९	०.१०	४०	०.०९	०.१०	

क्र.सं.	कार्यक्रम रक्याकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार		वजेट
२.४.४.४	अन्य मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१००	०.२२	०.२५	४०	०.०९	०.१०	४०	०.०९	०.१०	२०	०.०४	०.०५	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	४	०.१७	०.२०	४	०.०४	०.०५	४	०.०९	०.१०	४	०.०४	०.०५	
२.४.१३.२	छपाई तथा सुचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	४	०.६९	०.८०	२	०.३५	०.४०	२	०.३५	०.४०	०	०.००	०.००	
२.५.३.४२	रिक्त दक्तीको पदमा ब्यक्ति करार (अन्य)	२२४११	जना	१	३.३०	३.८०	१	०.६९	०.८०	१	१.३०	१.५०	१	१.३०	१.५०	
२.५.७.१	कार्यालय सरसफाई एवम बगैचा व्यवस्थापन (व्यक्ति करार)	२२४१३	पटक	१	१.५६	१.८०	१	०.५२	०.६०	१	०.५२	०.६०	१	०.५२	०.६०	
२.५.७.४	स्वीपर (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.५२	०.६०	१	०.१७	०.२०	१	०.१७	०.२०	१	०.१७	०.२०	
२.७.५.१	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	०.६५	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.६५	०.७५	
२.८.१.२	अनुगमन मूल्याडन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२२६११	महिना	३०	१.७५	२.०२	१०	०.५२	०.६०	१०	०.५२	०.६०	१०	०.७१	०.८२	
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	२	०.४३	०.५०	२	०.१७	०.२०	२	०.०९	०.१०	२	०.१७	०.२०	
२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	४	०.४३	०.५०	१	०.१०	०.१२	२	०.२२	०.२५	१	०.११	०.१३	
२.९.२.१	वीमा सवारी साधन (वीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	११	१.४३	१.६५	११	१.४३	१.६५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.९.९.१	कार्यालयमा चियापान तथा अतिथी सत्कार (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	१२	०.८७	१.००	४	०.२६	०.३०	४	०.३५	०.४०	४	०.२६	०.३०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	११४.७३	०.००	३८.३३	४४.१६	०.००	२९.५१	३४.००	०.००	३१.७४	३६.५७	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	११५.२३	०.००	३८.३३	४४.१६	०.००	२९.९४	३४.५०	०.००	३१.७४	३६.५७	

बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००१२

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम

आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	टिप्पणी					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	टिप्पणी					
२.७.१८.८२	चकला वन्दी सहितको नमुना फार्म स्थापना (पशुपन्डी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१	३.४७	८.००	१	३.४७	८.००	०.००	०.००	०.००	
२.७.१८.८३	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान (पशुपन्डी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	६६.८१	२००.००	१	६६.८१	२००.००	०.००	०.००	०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम रक्याकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट		
२.७.१८.८४	घाँस श्रोत केन्द्र स्थापना (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	२	२.१७	५.००	१	१.०९	२.५०	१	१.०९	२.५०	०	०.००	०.००	
२.७.१८.८५	पोषण सुधारका लागी ग्रामिण कुखुरा पालन कार्यक्रम (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	१	४.३४	१०.००	०	०.००	०.००	१	४.३४	१०.००	०	०.००	०.००	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६९११	महिना	८	१.०४	२.४०	१	०.३५	०.८०	१	०.३५	०.८०	२	०.३५	०.८०	
५.१.११.८५	आयमुलक कृषि वन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	२.१७	५.००	०	०.००	०.००	१	२.१७	५.००	०	०.००	०.००	
ख) चालुखर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	२३०.४०	०.००	१.४३	३.३०	०	९८.२२	२२६.३०	०	०.३५	०.८०	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	२३०.४०	०	१.४३	३.३०	०	९८.२२	२२६.३०	०	०.३५	०.८०	

### बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००१३

### कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम

### आ/चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धी प्रोफाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.३०	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.३०	०.५०	
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरूसंग अन्तर्कृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.६०	१.००	१	०.१८	०.३०	१	०.२१	०.३५	१	०.२१	०.३५	
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३०	०.५०	१	०.३०	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.२९	स्थानिय तहसंग समन्वयात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३६	०.६०	०	०.००	०.००	१	०.३६	०.६०	०	०.००	०.००	
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययनअनुसन्धान परिक्षणप्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३	०.९०	१.५०	१.०	०.३०	०.५०	१	०.३०	०.५०	१	०.३०	०.५०	
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धी सर्वेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.६०	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.६०	१.००	
२.७.१५.१६४	स्मार्टकृषिगाँउकार्यक्रम (आ.व.२०७७/०७८ को नयाँ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	१	३०.१०	५०.००	१	१५.०५	२५.००	१	१५.०५	२५.००	७	०.००	०.००	



क्र.सं.	कार्यक्रम रक्याकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट		
२.७.१५.२५०	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम २०७६/०७७ विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	२	४८.१६	८०.००	२	२४.०८	४०.००	२	२४.०८	४०.००	४	०.००	०.००	
२.७.१५.२५१	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम २०७५/०७६ विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	१	१८.०६	३०.००	१	९.०३	१५.००	१	९.०३	१५.००	३	०.००	०.००	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मुल्याङ्कन (अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	०.१८	०.३०	०	०.००	०.००	१	०.०९	०.१५	१	०.०९	०.१५	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१०	०.४२	०.७०	४	०.१८	०.३०	३	०.१२	०.२०	३	०.१२	०.२०	
ख	चालुखर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	१६६.१०	०.००	४९.१३	८१.६०	०.००	४९.२५	८१.८०	०.००	१.६३	२.७०	
कुल	जम्मा खर्च				१००.००	१६६.१०	०.००	४९.१३	८१.६०	०.००	४९.२५	८१.८०	०.००	१.६३	२.७०	
<b>बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००१४</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>																
<b>आ) पूँजगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
११.३.११.३	वायोफलक प्रदर्शन कार्यक्रम (अनुसन्धान तथा वैज्ञानिक अन्वेषण प्रयोगशालाको प्रयोजनका उपकरण तथा मेशिन औजार)	३११२२	संख्या	१	७.१५	१.००	१	७.१५	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
क)	पूँजगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा				७.१५	१.००	१	७.१५	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
२.६.६.३१	माछा पालक कृषक र सरोकारवाला सँग गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	७.१५	१.००	०	०.००	०.००	१	७.१५	१.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.७९	व्यवसायिक मत्स्यमा मेशिनरी औजार प्रदर्शनी तथा उपयुक्तताको सम्भाव्यता अध्ययन (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	३५.७७	५.००	०	०.००	०.००	१	३५.७७	५.००	०	०.००	०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम रक्याकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार		वजेट
२.७.१८.८०	आपतकालिन सेवा (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	२	३.५८	०.५०	१	१.७९	०.२५	१	१.७९	०.२५	०	०.००	०.००	०.००
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण) (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	४	३.४३	०.४८	४	१.०७	०.१५	४	१.०७	०.१५	४	१.२९	०.१८	
५.१.११.८३	मत्स्य विज्ञान ह्याचरी निर्माणसुधार (अन्य)	२६४१३	संख्या	१	४२.९२	६.००	०	०.००	०.००	१	४२.९२	६.००	०	०.००	०.००	०.००
ख) चालुखर्च कार्यक्रमको जम्मा					९२.८५	१२.९८	०.०	२.८६	०.४०	०	८८.७०	१२.४०	०	१.२९	०.१८	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१३.९८	०	१०.०१	१.४०	०.०	८८.७०	१२.४०	०.०	१.२९	०.१८	

### बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००१७

### कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: अभियानमुखी (मिशन) कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यक्रम

### आ/चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

२.७.१५.२८	मिशन संचालनकालागी सहयोगी कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	१.६७	३.००	१	०.५६	१.००	१	०.५६	१.००	१	०.५६	१.००	१.००
२.७.१८.९८	शसिराज्ज मान खोला सडक मार्ग लक्षित दुध उत्पादन कार्यक्रम (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	२७.८६	५०.००	१	५.५७	१०.००	१	१६.७१	३०.००	१	५.५७	१०.००	
२.८.१.९	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	५	०.८४	१.५०	१	०.२२	०.४०	१	०.२२	०.४०	१	०.३९	०.७०	
५.१.११.१३	वाखा मिशन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	५५.७१	१००.००	०.०	०.००	०.००	१	५५.७१	१००.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१०९	साइलेज र दाना उत्पादनको लागी मकै मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	१३.९३	२५.००	०.०	०.००	०.००	१	१३.९३	२५.००	०	०.००	०.००	०.००
ख) चालुखर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	१७९.५०	०.००	६.३५	११.४०	०.०	८७.१३	१५६.४०	०	६.५२	११.७०	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१७९.५०	०.०	६.३५	११.४०	०.०	८७.१३	१५६.४०	०.०	६.५२	११.७०	

क्र.सं.	कार्यक्रम रक्याकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक					
				परिमाण	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	भार	परिमाण	भार	वजेट	भार		
बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००१८															
कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: कृषि तथा पशुपन्छी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम															
आ)चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति समिति, कृषि संजाल, स्थानियतह संग समन्वय बैठक (पदाधिकारी बैठक भत्ता)	२११४१	पटक	५	०.९०	१.००	२	०.३६	०.४०	२	०.३६	०.४०	१	०.१८	०.२०
२.६.५.४३	हरित स्वयमसेवकका लागी स्थलगत घुमती तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	४०	३.९५	४.४०	०.००	०.००	४.४०	१	३.९५	४.४०	०	०.००	०.००
२.६.६.७२	एक स्वास्थ्य अवधारणा कार्यान्वयन गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.६७	०.७५	१.००	०.६७	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.७५	कार्यक्रम सार्वजनिकीकरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.४५	०.५०	१.००	०.४५	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८०	भिडियो डकुमेन्ट्री तयार गर्ने (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.३५	१.५०	१	१.३५	१.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८४	स्थानियतहका प्राविधिकहरूसंगको अन्तर कृषारबैठक (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.८१	०.९०	१	०.२७	०.३०	३	०.२७	०.३०	१	०.२७	०.३०
२.६.६.८५	स्थानिय तहसंग योजना तर्जुमाप्रति समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	१.३५	१.५०	१	०.४५	०.५०	३	०.४५	०.५०	१	०.४५	०.५०
२.६.६.८६	दिवस तथा महोत्सव (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	६	२.६९	३.००	२	०.९०	१.००	२	०.९०	१.००	२	०.९०	१.००
२.६.६.८७	खोरेत रोग सचेतना तथा नियन्त्रणकालागी सरोकारवालाहरूसंग अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.९०	१.००	०	०.००	०.००	१	०.९०	१.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८८	विषयगत संजाल निर्माण समन्वय तथा अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.९०	१.००	०	०.००	०.००	१	०.९०	१.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८९	जुनोटिक रोग समन्वयि स्कूल प्रसारण शिक्षा (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१०	०.४५	०.५०	३	०.१३	०.१५	४	०.१८	०.२०	३	०.१३	०.१५

क्र.सं.	कार्यक्रम रक्याकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	
२.६.६.९०	सकृय ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यक्रमार्तरि निजी पाराभेटहरुलाई Continue education system मार्फत १ विने अभिमुखिकरण तालिम (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.६७	०.७५	०	०.००	०	०.००	०.००	१	०.६७	०.७५	
२.६.६.९१	पशुपन्धी मत्स्य तर्थाक अध्यावधिक तथा वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	ददछद्द	पटक	१	०.४५	०.५०	१	०.४५	०	०.००	०.५०	०	०.००	०.००	
२.६.६.९२	कार्यक्रमको संयूक्त अनुगमन (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	ददछद्द	पटक	१	०.९०	१.००	०	०.००	०	०.००	१.००	०	०.००	०.००	
	कृषि तथा पशुपन्धी श्रोत केन्द्र स्थापना	ददछद्द	पटक	१	०.००	०.००	१	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
	वाखा श्रोत केन्द्र स्थापना कोहलपुर न पा	ददछद्द	पटक	१	२२.४४	२५.००	१	२२.४४	०	०.००	२५.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.३५४	व्यवसायिक फार्म स्थापनामा (व्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजिकरण)(कृषि विकास कार्यक्रम)	ददछद्द	पटक	१	०.०९	०.१०	१	०.०९	०	०.००	०.१०	०	०.००	०.००	
२.७.१५.५७	Door to door पशु बाभोपन निवारण सेवा (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	ददछद्द	पटक	३	५.३९	६.००	१	१.५०	१	१.५०	२.००	१	१.५०	२.००	
२.७.१५.५८	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा खोप सेवा (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	ददछद्द	पटक	१	४.४९	५.००	१	१.५३	१	१.५३	१.७०	१	१.४४	१.६०	
२.७.१५.५९	प्रयोगशाला सेवा संचालन तथा रोग निदान (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	ददछद्द	पटक	१	४.४९	५.००	१	१.५३	१	१.५३	१.७०	१	१.४४	१.६०	
२.७.१५.६०	नुमुना संकलन तथा प्रेशण (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	ददछद्द	पटक	१	०.२७	०.३०	१	०.०९	१	०.०९	०.१०	१	०.०९	०.१०	
२.७.१५.६२	तरल नाइट्रोजन खरिद, भण्डारण तथा वितरण (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	ददछद्द	पटक	१	०.४५	०.५०	१	०.४५	०	०.००	०.५०	०	०.००	०.००	
२.७.१५.१०७	एजोला प्रवीधि प्रदर्शन तथा विस्तार (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	ददछद्द	पटक	१	०.४५	०.५०	०	०.००	०	०.००	०.५०	१	०.४५	०.५०	
२.७.१५.१२८	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक सेवा (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	ददछद्द	पटक	१	०.९०	१.००	१	०.९०	०	०.००	१.००	०	०.००	०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम रक्याकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल	
				परिमाण	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट		
२.७.१८.१२९	बायो ग्यास सहित भकारी सुधार कार्यक्रम (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	दृढदृढदृढ	पटक	१	१७.९५	२०.००	०	०.००	०.००	१	१७.९५	२०.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.१३०	आधुनिक प्रविधि प्रदर्शन (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	दृढदृढदृढ	पटक	१	५.३९	६.००	०	०.००	०.००	१	५.३९	६.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.२८.२	ओ.जे.टी. परिचालन कार्यक्रम (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	दृढदृढदृढ	पटक	३	१.३५	१.५०	१	०.४५	०.५०	१	०.४५	०.५०	१	०.४५	०.५०	०.५०
२.८.१.२८	शुलभकर्जा कार्यक्रमको अनुगमन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	दृढदृढदृढ	पटक	१०	१.८०	२.००	२	०.६३	०.७०	१	०.६३	०.७०	१	०.५४	०.६०	०.६०
५.१.११.१०१	मत्स्य पालन पोखरी जलाशय क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम व्याज अनुदान (अन्य)	दृढदृढदृढ	हेक्टर	५०	०.००	०.००	५०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१०२	पशु वधस्थल स्थापनाका लागी व्याज अनुदान (अन्य)	दृढदृढदृढ	पटक	२	०.१८	०.२०	२	०.१८	०.२०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१०३	मासुरमाछा पसल स्थापना तथा सुधारका लागी व्याज अनुदान (अन्य)	दृढदृढदृढ	संख्या	१०	०.००	०.००	१०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१०४	डेरी पसल स्थापना तथा सुधारका लागी व्याज अनुदान (अन्य)	दृढदृढदृढ	संख्या	१०	०.००	०.००	१०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१०७	पशुपन्धी तथा मत्स्य फार्म स्थापनाका लागी व्याज अनुदान (अन्य)	दृढदृढदृढ	संख्या	२०	०.००	०.००	८	०.००	०.००	५	०.००	०.००	७	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१५७	हरित स्वयम सेवक नमुना फार्म स्थापना सहयोग (अन्य)	दृढदृढदृढ	जना	४०	१७.९५	२०.००	४०	१७.९५	२०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
ख) चालुखर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	१११.४०	०.००	५३.०५	५९.१०	०	३८.१५	४२.५०	०	६.८०	९.८०	९.८०
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१११.४०	०	५३.०५	५९.१०	०	३८.१५	४२.५०	०	६.८०	९.८०	९.८०
<b>बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००२१</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: पशुपन्धी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम</b>																
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
२.७.१८.४८	पशुपन्धी तथा मत्स्य नियमन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१२	३.६९	२.४०	४	१.२३	०.८०	४	१.२३	०.८०	४	१.२३	०.८०	०.८०
२.७.१८.४९	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	पटक	१२	०.३७	०.२४	४	०.१२	०.०८	४	०.१२	०.०८	४	०.१२	०.०८	०.०८

क्र.सं.	कार्यक्रम रक्याकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	
२.७.१८.१३१	खोरेत रोग उन्मुलन अभियान प्रारम्भ कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	०.००		०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३१.८	अनुगमन तथा रिपोर्टिङ		पटक	१२	२.९५	१.९२	०.९८	०.९८	४	०.९८	०.९८	४	०.९८	०.९८	
२.७.१८.१३१.११	विविध		पटक	१२	१.४८	०.९६	०.४९	०.३२	४	०.४९	०.३२	४	०.४९	०.३२	
२.७.१८.१३१.१३	फ्रिज, कुल वक्स, आइस प्याक, निडल, सिरिन्ज र लजिष्टिक		पटक	१	७.६९	५.००	०	०.००	०	७.६९	५.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३१.१४	भ्याक्सिनेटर अभिमुखीकरण		पटक	२	३.०८	२.००	३.०८	२.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३१.१५	सभिलेन्स उपकरण खरिद		पटक	१	२३.०७	१५.००	०	०.००	०	०.००	०.००	१	२३.०७	१५.००	
२.७.१८.१३१.१६	समन्वय गोष्ठी		पटक	१	१.५४	१.००	०	०.००	०	१.५४	१.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३१.१७	रेडियो पत्रपत्रिका		पटक	३	१.३८	०.९०	१	०.४६	१	०.४६	०.३०	१	०.४६	०.३०	
२.७.१८.१३३	भ्याक्सिनेटर परिचालन (खोरेत रोग उन्मुलन अभियान) (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	जना	५०	२३.०७	१५.००	१०	४.६१	३०	१३.८४	९.००	१०	४.६१	३.००	
२.८.१.१	संचालित कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन खर्च (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१२	०.९२	०.६०	४	०.३१	४	०.३१	०.२०	४	०.३१	०.२०	
०	साइलेज उद्योग स्थापनाका लागी सहयोग	२६४१३	महिना	१	३०.७६	२०.००	०	०.००	१	३०.७६	२०.००	०	०.००	०.००	
	ख) चालुखर्च कार्यक्रमको जम्मा			१००.००	६५.०२	०.००	११.२९	७.३४	०.००	५७.४३	३७.३४	०.००	३१.२८	२०.३४	
	कुल जम्मा खर्च			१००.००	६५.०२	०.०	११.२९	७.३४	०.०	५७.४३	३७.३४	०.०	३१.२८	२०.३४	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२००१२०</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ सशर्त अनुदान) (PMAMP)</b>															
<b>(आ) चालु खर्च अन्तर्गत</b>															
२.८.१.२९	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	२२६११	पटक	३	०.७१	०.५०	१	०.२४	१	०.२४	०.१७	१	०.२३	०.१६	
५.१.११.१८५	गाईको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम	२६४१३	पटक	१	९९.२९	७०.००	१	२८.३७	१	४२.५५	३०.००	१	२८.३७	२०.००	
ख) चालुखर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	७०.५०	०	२८.६१	२०.१७	०	४२.७९	३०.१७	१	२८.६०	२०.१६	
	कुल जम्मा खर्च			१००.००	७०.५०	०	२८.६१	२०.१७	०	४२.७९	३०.१७	०	२८.६०	२०.१६	

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, दाङ**

रकम रु. लाखमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक नः ३१२०२०१५</b>												
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नामः भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, दाङ (साधारण)</b>												
<b>अ) पूँजगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>												
११.१.३.१७	कार्यालय आवास भवनको रिटेनिङ्ग वाला मर्मत (पूँजगत सुधार खर्च)	३११६१	पटक	१	१३.९१	२०.००	१	१३.९१	२०.००	०	०.००	०.००
११.३.७.१७	खर्बअफ अभिभलभच खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धित यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.०७	०.१०	१	०.०७	०.१०	०	०.००	०.००
११.३.७.२३	AC खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धित यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.४९	०.७०	१	०.४९	०.७०	०	०.००	०.००
११.५.२.२.१	गाडी राख्ने ग्यारेज निर्माण तथा बगोचा व्यवस्थापन (अन्य सार्वजनिक सुधार)	३११७१	संख्या	१	२.०९	३.००	१	२.०९	३.००	०	०.००	०.००
११.६.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर, पर्दा, कार्पेट, खरिद आदी (कार्यालयको लागी फर्निचर फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.३५	०.५०	०	०.००	०.५०	१	०.३५	०.५०
क) पूँजगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१६.८९	२४.३०		१६.५५	२३.८०		०.३५	०.५०
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>												
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैठौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	११.७४	१६.८८	३	४.५१	६.४९	३	३.६१	५.१९
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१०.५७	१५.२१	३	४.०७	५.८५	३	३.२५	४.६८
१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	६.६५	९.५७	२	२.५६	३.६८	२	२.०४	२.९५
१.१.१.३५	अधिकृतस्तर नवौरदशौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	५.७३	८.२४	१	२.२०	३.१७	१	१.७७	२.५३
१.१.१.३६	अधिकृतस्तर सातौ/आठौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१४.८१	२१.३०	३	५.६९	८.१९	३	४.५५	६.५६
१.१.१.४०	कार्यालय सहयोगी (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.०१	४.३३	१	१.१६	१.६७	१	०.९२	१.३३
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता (महंगी भत्ता)	२११३२	जना	१४	२.३४	३.३६	१२	०.७८	१.१२	१२	०.७८	१.१२
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.३१	०.४५	२	०.२१	०.३०	१	०.१०	०.१५
१.२.८.१	प्रसति स्याहार भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०७	०.१०	२	०.०७	०.१०	०	०.००	०.००
१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.१९	०.२७	१	०.०६	०.०९	१	०.०६	०.०९

क्र.सं.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			प्रतिक्रमा
				परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	
१.२.१.०.३	चाडपर्व पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०८	०.११	१	०.०८	०.११	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	१४	०.९७	१.४०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१४	०.९७	१.४०	
२.१.१.१	धाराको महशुल (धाराको महसुल)	२२१११	पटक	२००	०.२६	०.३८	१	०.०८	०.१२	१	०.०८	०.१२	१	०.१०	०.१४	
२.१.२.२	विजुली महशुल (विजुली महसुल)	२२१११	युनिट	१०००	०.८३	१.२०	३२००	०.२८	०.४०	३२००	०.२८	०.४०	३२००	०.२८	०.४०	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	२२१११	जार	३६०	०.२५	०.३६	१२०	०.०८	०.१२	१२०	०.०८	०.१२	१२०	०.०८	०.१२	
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	२२११२	पटक	२	०.३३	०.४८	२	०.११	०.१६	२	०.११	०.१६	२	०.११	०.१६	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागी मोवाइल खर्च (टेलिफोन महसुल)	२२११२	जना	१	०.०८	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	
२.१.७.१	ईमेल / इन्टरनेट / वेबसाइट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१	०.२५	०.३६	२	०.०८	०.१२	२	०.०८	०.१२	२	०.०८	०.१२	
२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च (हुलाक/कुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१	०.०८	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	
२.२.२.२	पेटोल-डुई पात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	१०८०	०.७५	१.०८	६	०.२५	०.३६	६	०.२५	०.३६	६	०.२५	०.३६	
२.२.२.४	मोविल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२४	०.१३	०.१९	६	०.०४	०.०६	६	०.०४	०.०६	६	०.०४	०.०६	
२.२.२.५	डिजेल चार पात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	८४०	०.५८	०.८४	१	०.१९	०.२८	१	०.१९	०.२८	१	०.१९	०.२८	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२४००	१.६७	२.४०	८००	०.५६	०.८०	८००	०.५६	०.८०	८००	०.५६	०.८०	
२.२.३.२	ग्याँस (इन्धन/अन्य प्रयोजन)	२२२१४	संख्या	२४	०.२५	०.३६	८	०.०८	०.१२	८	०.०८	०.१२	८	०.०८	०.१२	
२.२.३.६	सवारी साधन वाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोगहुने इन्धन खर्च (इन्धन/अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लीटर	४००	०.२८	०.४०	१००	०.०७	०.१०	१५०	०.१०	०.१५	१५०	०.१०	०.१५	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	१.०४	१.५०	१	०.३५	०.५०	१	०.३५	०.५०	१	०.३५	०.५०	
२.३.१.३	डुई पात्रे सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	६	०.४२	०.६०	२	०.१४	०.२०	२	०.१४	०.२०	२	०.१४	०.२०	
२.३.१.५	नयाँ र पुरानो चार पाइये सवारी मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	३.४८	५.००	१	३.४८	५.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.३.२.१	कम्प्युटरल्यापटप मर्मत खर्च (मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	४	०.२८	०.४०	२	०.१४	०.२०	१	०.०७	०.१०	१	०.०७	०.१०	
२.३.२.२	फोटोकपीरस्वानर मर्मत खर्च (मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	४	०.२८	०.४०	२	०.१४	०.२०	१	०.०७	०.१०	१	०.०७	०.१०	



क्र.सं.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	
२.३.२.३	जेनेट मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	१	०.१७	०.२५	१	०.१७	०.२५	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००
२.३.२.४	अन्य मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	१	०.५२	०.७५	१	०.१७	०.२५	१	०.१७	१	०.१७	१	०.१७	०.२५
२.३.९.१	कार्यालय रोगान र मर्मत संभार (भवन)	२२२२१	पटक	१	०.७०	१.००	०	०.००	०.००	१	०.७०	०	०.००	०	०.००	०.००
२.४.४.१	कार्यालयको लागि स्टेशनरी खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१५०	१.०४	१.५०	५०	०.३५	०.५०	५०	०.३५	५०	०.३५	५०	०.३५	०.५०
२.४.४.२	मेशिनरी मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१००	०.१७	०.२५	४०	०.०७	०.१०	४०	०.०७	२०	०.०३	२०	०.०३	०.०५
२.४.४.४	अन्य मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१००	०.१७	०.२५	४०	०.०७	०.१०	४०	०.०७	२०	०.०३	२०	०.०३	०.०५
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	५	०.१७	०.२५	४	०.०३	०.०५	४	०.०७	४	०.०७	४	०.०७	०.१०
२.४.१३.२	छपाई तथा सुचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	६	०.४२	०.६०	२	०.१४	०.२०	२	०.१४	२	०.१४	२	०.१४	०.२०
२.५.३.४२	रिक्त दावन्दीको पदमा ब्यक्ति करार (अन्य)	२२४११	जना	१	२.६४	३.६०	१	०.५६	०.६०	१	१.०४	१	१.०४	१	१.०४	१.५०
२.५.७.१	कार्यालय सरसफाई एवं बगैचा व्यवस्थापन (व्यक्ति करार)	२२४१३	पटक	१	०.६३	१.२०	१	०.२६	०.४०	१	०.२६	१	०.२६	१	०.२६	०.४०
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	१.९९	२.६६	१	०.६०	१.१५	१	०.६३	१	०.६३	१	०.६३	०.६०
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	१.६४	२.६४	१	०.६९	०.९९	१	०.५६	१	०.५६	१	०.५६	०.६५
२.५.७.४	स्वीपर (व्यक्ति करार) (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.४२	०.६०	१	०.१४	०.२०	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	०.२०
२.५.७.६	सेवा करार पोशाक (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	०.१४	०.२०	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	२	०.१४	०.२०
२.७.५.१	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	०.५२	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	१	०.५२	०.७५
२.८.१.२	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण) (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	५	१.३९	२.००	५	०.४९	०.७०	५	०.४९	५	०.४९	५	०.४९	०.६०
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	२	०.३५	०.५०	२	०.१४	०.२०	२	०.०७	२	०.१४	२	०.१४	०.२०
२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	४	०.३५	०.५०	१	०.०६	०.१२	२	०.१७	१	०.०९	१	०.०९	०.१३
२.९.२.१	वीमा सवारी साधन (वीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	६	०.५०	०.७२	६	०.५०	०.७२	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००
२.९.९.१	कार्यालयमा चियापान तथा अतिथी सत्कार (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	१२	१.०४	१.५०	४	०.३५	०.५०	४	०.३५	४	०.३५	४	०.३५	०.५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			प्रतिकूल
				परिमाण	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			५३.११	११९.५३	०.००	३२.५५	४६.८२	०.००	२४.९४	३५.८७	०.००	२५.६१	३६.८४	
	कुल जम्मा खर्च			१००.००	१४३.८३	०.००	४९.१०	७०.६२	०.००	२५.२९	३६.३७	०.००	२५.६१	३६.८४	
<b>बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००१२</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम</b>															
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
२.७.१.८.८२	चकला वन्दी सहितको नमुना फार्म स्थापना (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१	३.४७	०	०.००	०.००	१	३.४७	५.००	०	०.००	०.००	
२.७.१.८.८३	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	पटक	१	८६.८१	०	०.००	०.००	१	८६.८१	२००.००	०	०.००	०.००	
२.७.१.८.८४	घाँस श्रोत केन्द्र स्थापना (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	२	२.१७	०	०.००	०.००	१	२.१७	५.००	०	०.००	०.००	
२.७.१.८.८५	पोषण सुधारका लागी ग्रामिण कुखुरा पालन कार्यक्रम	२२५२२	संख्या	१	४.३४	०	०.००	०.००	१	४.३४	१०.००	०	०.००	०.००	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	८	१.०४	१	०.३५	०.८०	१	०.३५	०.८०	२	०.३५	०.८०	
५.१.११.८५	आयमुलक कृषि वन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	२.१७	१	२.१७	५.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१००.००	२३०.४०	०.००	२.५२	५.८०	०	९.७४	२२३.८०	०	०.३५	०.८०	
	कुल जम्मा खर्च			१००.००	२३०.४०	०	२.५२	५.८०	०	९.७४	२२३.८०	०	०.३५	०.८०	
<b>बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००१३</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम</b>															
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
२.४.१.२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धी प्रोफाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.२०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.२०	०.५०	
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरूसंग अन्तर्कृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.४१	१	०.१२	०.३०	१	०.१४	०.३५	१	०.१४	०.३५	
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.२०	१	०.२०	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.२९	स्थानिय तहसंग समन्वयात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.२४	०	०.००	०.००	१	०.२४	०.६०	०	०.००	०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			प्रतिकृति	
				परिमाण	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट		
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययनअनुसन्धान परिक्षणप्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	३	०.६१	१.५०	१.०	०.२०	०.५०	१	०.२०	०.५०	१	०.२०	०.५०	
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धी सर्वेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.४१	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.४१	१.००	
२.७.१५.१६४	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम (आ.व.२०७७/०७८ को नयाँ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	२	४०.६३	१००.००	२	२०.३२	५०.००	२	२०.३२	५०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.२५०	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम २०७६/०७७ - क्रमागत (दाङ्ग-दीगशरण-ववई) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	२	३२.५१	८०.००	२	१६.२५	४०.००	२	१६.२५	४०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.२५१	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम २०७५/०७६ - क्रमागत (दाङ्ग-गढवा लमही) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	२	२४.३८	६०.००	२	१२.१९	३०.००	२	१२.१९	३०.००	०	०.००	०.००	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मुल्याङ्कन (अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	०.१२	०.३०	०	०.००	०.००	१	०.०६	०.१५	१	०.०६	०.१५	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१०	०.२८	०.७०	४	०.१२	०.३०	३	०.०८	०.२०	३	०.०८	०.२०	
ख )	चालुखर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	२४६.१०		४९.४१	१२१.६०		४९.४९	१२१.८०		१.१०	२.७०	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	२४६.१०		४९.४१	१२१.६०		४९.४९	१२१.८०		१.१०	२.७०	

**बजेट उपशीर्षक नं. घण्टुण्ड**

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम**

**आ) पूँजगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू**

११.३.११.३	वायोफलक प्रदर्शन कार्यक्रम	३११२२	संख्या	१	७.१५	१.००	१	७.१५	१.००	१	७.१५	१.००	१	७.१५	१.००	
क)	पूँजगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा				७.१५	१.००	१	७.१५	१.००	१	७.१५	१.००	१	७.१५	१.००	

**आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू**

२.६.६.३१	माछा पालक कृषक र सरोकारवाला सँग गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	७.१५	१.००	०	०.००	०.००	१	७.१५	१.००	१	७.१५	१.००	
----------	--	-------	-----	---	------	------	---	------	------	---	------	------	---	------	------	--

क्र.सं.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट		
२.७.१८.७९	व्यवसायिक मत्स्यमा मेशिनरी औजार प्रदर्शनी तथा उपयुक्तताको सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२२	पटक	१	३५.७७	५.००	०	०.००	१	३५.७७	५.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.८०	आपतकालिन सेवा (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	२	३.५८	०.५०	१	१.७९	१	१.७९	०.२५	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२२६११	महिना	४	३.४३	०.४८	४	१.०७	४	१.०७	०.१५	४	१.२९	४	१.२९	०.१८	
५.१.११.८३	मत्स्य विज्ञान ह्याचरी निर्माणसुधार (अन्य)	२६४१३	संख्या	१	४२.९२	६.००	०	०.००	१	४२.९२	६.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					९२.८५	१२.९८	०.०	२.८६	०.४०	१२.४०	१२.४०	०	१.२९	०	१.२९	०.१८	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१३.९८	०	१०.०१	१.४०	१२.४०	१२.४०	०.०	१.२९	०.०	१.२९	०.१८	

### बजेट उपशीर्षक नं. घण्टापुण्ड्र

### कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: अभियानमुखी (मिशन) कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यक्रम

### आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

२.७.१५.२८	मिशन संचालनकालागी सहयोगी कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	२.३२	३.००	१	०.७७	१	०.७७	१.००	१	०.७७	१	०.७७	१.००	
२.७.१८.९८	राप्ती लोकमार्ग अभिलिप्या ( तुल्सीपुर लक्षित दुध उत्पादन कार्यक्रम (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	३८.६१	५०.००	०	०.००	१	३८.६१	५०.००	०	०.००	१	०.५४	०.७०	
२.८.१.९	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२६४१३	पटक	१	३८.६१	५०.००	०.०	०.००	१	३८.६१	५०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
५.१.११.१३	साइलेज र दाना उत्पादनको लागि मकै मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	१९.३१	२५.००	०.०	०.००	१	१९.३१	२५.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	१२९.५०	०.००	१.०८	१.४०	१२६.६१	१२६.४०	०.०	१.३१	०.०	१.३१	१.७०	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१२९.५०	०.०	१.०८	१.४०	१२६.६१	१२६.४०	०.०	१.३१	०.०	१.३१	१.७०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			प्रतिक्रमा
				परिमाण	वजेट	भार	परिमाण	वजेट	भार	परिमाण	वजेट	भार	परिमाण	वजेट	
<b>बजेट उपशीर्षक नं. घनदण्ड</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: कृषि तथा पशुपन्छी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम</b>															
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
१.२.११.३	रासार्यानिक मल आपूर्ति समिति, कृषि संजाल, स्थानियतह संग समन्वय बैठक (पदाधिकारी बैठक भत्ता)	२११४१	पटक	५	०.८५	१.००	२	०.३४	०.४०	२	०.३४	०.४०	१	०.१७	०.२०
२.६.५.४३	हरित स्वयमसेवकका लागि स्थलगत घुम्टी तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	५०	४.६८	५.५०	१.००	४.६८	५.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.७२	एक स्वास्थ्य अवधारणा कार्यान्वयन गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.६४	०.७५	१.००	०.६४	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.७५	कार्यक्रम सार्वजनिकीकरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.४३	०.५०	१.००	०.४३	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८०	भिडियो डकुमेन्ट्री तयार गर्ने (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.२८	१.५०	१	१.२८	१.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८४	स्थानियतहका प्राविधिकहरुसंगको अन्तर कृयाबैठक (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.७७	०.९०	१	०.२६	०.३०	३	०.२६	०.३०	१	०.२६	०.३०
२.६.६.८५	स्थानिय तहसंग योजना तर्जुमाप्रति समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	१.२८	१.५०	१	०.४३	०.५०	३	०.४३	०.५०	१	०.४३	०.५०
२.६.६.८६	दिवस तथा महोत्सव (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	६	२.५५	३.००	२	०.८५	१.००	२	०.८५	१.००	२	०.८५	१.००
२.६.६.८७	खोरेत रोग सचेतना तथा नियन्त्रणकालागी सरोकारवालाहरूसंग अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.८५	१.००	०	०.००	०.००	१	०.८५	१.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८८	विषयगत संजाल निर्माण समन्वय तथा अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.८५	१.००	०	०.००	०.००	१	०.८५	१.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८९	जुनोटिक रोग सम्बन्धि स्कूल प्रसारण शिक्षा (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१०	०.४३	०.५०	३	०.१३	०.१५	४	०.१७	०.२०	३	०.१३	०.१५

क्र.सं.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			प्रतिक्रमा
				परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	
२.६.६.९०	सकृद् ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यक्रमार्थ निजी पारामेटहरूलाई Continue education system मार्फत १ दिने अभिपूरीकरण तालिम (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.६४	०.७५	०	०.००	०	०.००	०.००	१	०.६४	०.७५		
२.६.६.९१	पशुपन्धी मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक तथा वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.४३	०.५०	१	०.४३	०	०.००	०.५०	०	०.००	०.००		
२.६.६.९२	कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.८५	१.००	०	०.००	१	०.८५	१.००	०	०.००	०.००		
२.७.१५.३५४	व्यवसायिक फार्म स्थापनामा (ब्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजकरण)(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.०९	०.१०	१	०.०९	०	०.०९	०.१०	०	०.००	०.००		
२.७.१८.८७	म्ययच तय मययच पशु बाभोपन निवारण सेवा (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	५.११	६.००	१	१.७०	१	१.७०	२.००	१	१.७०	२.००		
२.७.१८.८८	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा खोप सेवा (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	४.२६	५.००	१	१.४५	१	१.४५	१.७०	१	१.३६	१.६०		
२.७.१८.८९	प्रयोगशाला सेवा संचालन तथा रोग निदान (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	४.२६	५.००	१	१.४५	१	१.४५	१.७०	१	१.३६	१.६०		
२.७.१८.९०	नमुना संकलन तथा प्रेशण (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.२६	०.३०	१	०.०९	१	०.०९	०.१०	१	०.०९	०.१०		
२.७.१८.९१	पशुपन्धी मत्स्य फार्म संचालनको लागि जग्गा काराको भाडा अनुदान कार्यक्रम (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.०४	०.०५	१	०.०४	०	०.०४	०.०५	०	०.००	०.००		
२.७.१८.९२	तरल नाइट्रोजन खरिद, भण्डारण तथा वितरण (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.४३	०.५०	१	०.४३	०	०.४३	०.५०	०	०.००	०.००		
२.७.१८.१०७	एजोला प्रविधि प्रदर्शन तथा विस्तार (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.४३	०.५०	०	०.००	०	०.००	०.००	१	०.४३	०.५०		
२.७.१८.११६	समुदायको व्यवस्थापनमा संचालित स्रोत केन्द्र स्थापना भैसी (राजपुर गा.पा दाङ्ग) (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१	२१.२९	२५.००	०	०.००	१	२१.२९	२५.००	०	०.००	०.००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	
२.७.१८.१२८	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक सेवा (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.८५	१.००	१	०.८५	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१८.१२९	बायो ग्यास सहित भकारी सुधार कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	१	१७.०३	२०.००	०	०.००	०.००	१	१७.०३	२०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३०	आधुनिक प्रविधि प्रदर्शन (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	५.११	६.००	०	०.००	०.००	१	५.११	६.००	०	०.००	०.००	
२.७.२८.२	ओ.जे.टी. परिचालन कार्यक्रम (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२९	पटक	३	१.२८	१.५०	१	०.४३	०.५०	१	०.४३	०.५०	१	०.४३	०.५०	
२.८.१.२८	शुलभकर्जा कार्यक्रमको अनुगमन	२२६११	पटक	१०	१.७०	२.००	२	०.६०	०.७०	१	०.६०	०.७०	१	०.५१	०.६०	
५.१.११.१०१	मत्स्य पालन पोखरी जलाशय क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम ब्याज अनुदान (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	५०	०.००	०.००	५०	०.००	०.००	५०	०.००	०.००	५०	०.००	०.००	
५.१.११.१०२	पशु वधस्थल स्थापनाका लागि ब्याज अनुदान (अन्य)	२६४१३	पटक	३	०.००	०.००	३	०.००	०.००	३	०.००	०.००	३	०.००	०.००	
५.१.११.१०३	मासुमाछा पसल स्थापना तथा सुधारका लागि ब्याज अनुदान (अन्य)	२६४१३	संख्या	१०	०.००	०.००	१०	०.००	०.००	१०	०.००	०.००	१०	०.००	०.००	
५.१.११.१०४	डेरी पसल स्थापना तथा सुधारका लागि ब्याज अनुदान (अन्य)	२६४१३	संख्या	१०	०.००	०.००	१०	०.००	०.००	१०	०.००	०.००	१०	०.००	०.००	
५.१.११.१०५	दुध प्रशोधन तथा विविधिकरण उद्योग स्थापनाका लागि ब्याज अनुदान (अन्य)	२६४१३	संख्या	२	०.०९	०.१०	२	०.०९	०.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
५.१.११.१०७	पशुपन्थी तथा मत्स्य फार्म स्थापनामा लागि ब्याज अनुदान (अन्य)	२६४१३	संख्या	२०	०.००	०.००	८	०.००	०.००	५	०.००	०.००	७	०.००	०.००	
५.१.११.१०८	बाखारबगरमाछाको दाना तथा साइलेज उद्योग स्थापना तथा सुदृढिकरणमा ब्याज अनुदान (अन्य)	२६४१३	संख्या	३	०.००	०.००	३	०.००	०.००	३	०.००	०.००	३	०.००	०.००	
५.१.११.१२२	चिलिङ्ग भ्याट स्थापनाका लागि ब्याज अनुदान (अन्य)	२६४१३	पटक	३	०.००	०.००	३	०.००	०.००	३	०.००	०.००	३	०.००	०.००	
५.१.११.१२७	हरित स्वयम सेवक नमुना फार्म स्थापना सहयोग (अन्य)	२६४१३	जना	५०	२१.२९	२५.००	०	०.००	०.००	५०	२१.२९	२५.००	५०	२१.२९	२५.००	
ख) चालुखर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	११७.४५		१६.६५	१९.५५		७५.०१	८८.१०		८.३४	९.८०	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	११७.४५		१६.६५	१९.५५		७५.०१	८८.१०		८.३४	९.८०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			प्रतिक्रमा
				परिमाण	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	
<b>बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००२१</b>															
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: पशुपन्थी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम</b>															
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
२.७.१.८.४.८	पशुपन्थी तथा मत्स्य नियमन कार्यक्रम (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५.२२	पटक	१२	५.९८	२.४०	४	१.९९	०.८०	४	१.९९	०.८०	४	१.९९	०.८०
२.७.१.८.४.९	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५.२२	पटक	१२	०.६०	०.२४	४	०.२०	०.०८	४	०.२०	०.०८	४	०.२०	०.०८
२.७.१.८.१.३१	खोरेत रोग उन्मुलन अभियान प्रारम्भ कार्यक्रम (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५.२२	पटक	३५	५४.५६	२१.९०	१४	१५.६०	६.२६	११	१५.६०	६.२६	१०	२३.३७	९.३८
२.७.१.८.१.३.८	अनुगमन तथा रिपोर्टिङ		पटक	१२	२.६९	१.०८	४	०.९०	०.३६	४	०.९०	०.३६	४	०.९०	०.३६
२.७.१.८.१.३.११	विविध		पटक	१२	४.७८	१.९२	४	१.४९	०.६०	४	१.४९	०.६०	४	१.४९	०.६०
२.७.१.८.१.३.१३	फ्रिज, कुल वक्स, आइस प्याक, निडल, सिरिन्ज र लजिष्टिक		पटक	१	९.९७	४.००	०	०.००	०.००	१	९.९७	४.००	०	२.४९	१.००
२.७.१.८.१.३.१४	भ्याक्सिनेटर अभिमुखीकरण		पटक	४	९.९७	४.००	४	९.९७	४.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.७.१.८.१.३.१५	सर्भिलेन्स उपकरण खरीद		पटक	१	१९.९३	८.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	१९.९३	८.००
२.७.१.८.१.३.१६	समन्वय गोष्ठी		पटक	२	४.९८	२.००	१	२.४९	१.००	१	२.४९	१.००	०	०.००	०.००
२.७.१.८.१.३.१७	रेडियो पत्रपत्रिका		पटक	३	२.२४	०.९०	१	०.७५	०.३०	१	०.७५	०.३०	१	०.७५	०.३०
२.७.१.८.१.३.६	भ्याक्सिनेटर परिचालन (खोरेत रोग उन्मुलन अभियान) (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५.२२	जना	५०	३७.३७	१५.००	१०	७.४७	३.००	३०	२२.४२	९.००	१०	७.४७	३.००
२.८.१.१	संचालित कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन खर्च (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१२	१.४९	०.६०	४	०.५०	०.२०	४	०.५०	०.२०	४	०.५०	०.२०
<b>ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>					१००.००	४०.१४	०.००	२५.७६	१०.३४	०.००	४०.७१	१६.३४	०.००	३३.५३	१३.४६
<b>कुल जम्मा खर्च</b>					१००.००	४०.१४	०.००	२५.७६	१०.३४	०.००	४०.७१	१६.३४	०.००	३३.५३	१३.४६



**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पाल्पा**

रकम रु.लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	खर्च शिर्षिक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	भार	बजेट	परिमाण	भार	
<b>बजेट उपशिर्षिक नं.- ३१२०२०१५</b>												
<b>कार्यक्रमरञ्जयोजनाको नाम:( भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पाल्पा (साधारण)</b>												
<b>अ:(पुजित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू):</b>												
११.३.७.७	वाटर फिल्टर र गिजर खरिद	३११२२	पटक	१	०.३१	०.३५	१	०.३१	०.३५	०	०.००	०.००
११.३.७.२२	विद्युतीय हाजिरि मेशिन खरिद तथा जडान	३११२२	संख्या	१	०.४४	०.५०	१	०.४४	०.५०	०	०.००	०.००
११.४.२२.१५	नर्सरीको लागि पालेघर निर्माण गेट तथा नालीबनाउने	३११५९	पटक	१	१३.१०	१५.००	०	०.००	०.००	१	१३.१०	१५.००
११.६.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर, पर्दा, कार्पेट खरिद, आदि (कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.४४	०.५०	०	०.००	०.००	१	०.४४	०.५०
क) पुजित खर्च कार्यक्रमको जम्मा:					१४.२८	१६.३५	०.००	०.७४	०.८५	०.००	१३.५४	१५.५०
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>												
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	९.६८	११.०८	२	३.७२	४.२६	२	२.९८	३.४१
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	८.८६	१०.१४	२	३.४१	३.९०	२	२.७२	३.१२
१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	८.४५	९.६८	२	३.२६	३.७३	२	२.६०	२.९७
१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथमस्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
१.१.१.३६	अधिकृतस्तर नवौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	७.२०	८.२४	३	२.७७	३.१७	१	२.२२	२.५४
१.१.१.३६	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	१२.४०	१४.२०	२	४.७७	५.४६	२	३.८२	४.३७
१.१.१.४०	कार्यालय सहयोगी (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	७.४९	८.५८	२	३.८८	४.३०	२	३.३१	३.६४
१.२.१.३	सदरमुकाम र दकोष भित्र (घ वर्ग) (स्थानीय भत्ता)	२११३१	केन्द्र जिल्ला	३	०.३५	०.४०	३	०.११	०.१३	३	०.११	०.१४
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीहरूको महंगी भत्ता (महंगी भत्ता)	२११३२	जना	१२	२.५२	२.८८	४	०.६०	०.६२	४	०.६६	०.७१
१.२.४.३	मूल्यांकन समितिको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.३९	०.४५	२	०.२६	०.३०	१	०.१३	०.१५
१.२.८.१	प्रसूती स्थाहार भत्ता (शिशु स्थाहार भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०९	०.१०	२	०.०९	०.१०	०	०.००	०.००
१.२.१०.१	पाले पहारा भत्ता (पाले पहारा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.२४	०.२७	१	०.०८	०.०९	१	०.०८	०.०९
१.२.१०.३	चाड पर्व पाले पहारा भत्ता (पाले पहारा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.१०	०.११	१	०.१०	०.११	०	०.००	०.००
१.३.१.१	निजामति कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	११	०.९६	१.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.९६
२.१.१.१	धारको महसुल (धारको महसुल)	२२१११	पटक	६५	०.५४	०.६२	२६०	०.१८	०.२१	२६०	०.२०	०.२१

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.१.१.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि किन्नु पर्ने पानी	२२१११	पटक	१२	०.३१	०.३६	५	०.१३	०.१५	२	०.०५	०.०६	५	०.१३	०.१५	
२.१.२.२	बिजुली महसुल (बिजुली महसुल)	२२१११	युनिट	९००	०.९४	१.०८	३६००	०.३१	०.३६	३६००	०.३१	०.३६	३६००	०.३१	०.३६	
२.१.३.१	जाको पिउने (पानी पिउने पानी)	२२१११	जार	३०	०.१६	०.१८	१२०	०.०५	०.०६	१२०	०.०५	०.०६	१२०	०.०५	०.०६	
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	२२११२	पटक	२	०.४२	०.४८	२	०.१४	०.१६	२	०.१४	०.१६	२	०.१४	०.१६	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोबाइल खर्च	२२११२	जना	१	०.१०	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	
२.१.७.१	ईमेलरइन्टरनेटवेसाइट महसुल	२२११२	पटक	१	०.३१	०.३६	२	०.१०	०.१२	२	०.१०	०.१२	२	०.१०	०.१२	
२.१.९.२	हुलाकर कुरियर खर्च (हुलाकर कुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१	०.१०	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	
२.२.२.२	पेट्रोल (दुई पात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	१०८०	०.९४	१.०८	६	०.३१	०.३६	६	०.३१	०.३६	६	०.३१	०.३६	
२.२.२.४	मोबिल इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२४	०.१७	०.१९	६	०.०५	०.०६	६	०.०५	०.०६	६	०.०५	०.०६	
२.२.२.५	डिजेल(चार पात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	८४०	०.७३	०.८४	१	०.२४	०.२८	१	०.२४	०.२८	१	०.२४	०.२८	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२२२१२	लीटर	२४००	२.१०	२.४०	८००	०.७०	०.८०	८००	०.७०	०.८०	८००	०.७०	०.८०	
२.२.३.२	ग्याँस (इन्धन( अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	२४	०.३१	०.३६	८	०.१०	०.१२	८	०.१०	०.१२	८	०.१०	०.१२	
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मोशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च (इन्धन( अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लीटर	४००	०.३५	०.४०	१००	०.०९	०.१०	१५०	०.१३	०.१५	१५०	०.१३	०.१५	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२३१३	वटा	१	१.३१	१.५०	१	०.४४	०.५०	१	०.४४	०.५०	१	०.४४	०.५०	
२.३.१.३	दुई पाड्रे सवारी साधन मर्मत खर्च सवारी साधन मर्मत	२२३१३	वटा	६	०.५२	०.६०	०	०.००	०.००	३	०.२६	०.३०	३	०.२६	०.३०	
२.३.२.१	कम्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च (मोशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	वटा	४	०.३५	०.४०	२	०.१७	०.२०	१	०.०९	०.१०	१	०.०९	०.१०	
२.३.२.२	फोटोकपी/स्व्यानर मर्मत खर्च (मोशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	वटा	४	०.३५	०.४०	२	०.१७	०.२०	१	०.०९	०.१०	१	०.०९	०.१०	
२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च (मोशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	वटा	१	०.२२	०.२५	१	०.२२	०.२५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.३.२.४	अन्य मर्मत (मोशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	१	०.६६	०.७५	१	०.२२	०.२५	१	०.२२	०.२५	१	०.२२	०.२५	
२.३.९.१	कार्यालयको गं रोगन तथा मर्मत संहार (भवन)	२२२३१	पटक	१	२.६२	३.००	१	२.६२	३.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.४.४.१	कार्यालयको लागि स्टेशनरी खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१५०	१.३१	१.५०	५०	०.४४	०.५०	५०	०.४४	०.५०	५०	०.४४	०.५०	
२.४.४.२	मोशिनरी मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१००	०.२२	०.२५	४०	०.०९	०.१०	४०	०.०९	०.१०	४०	०.०९	०.१०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.४.४.४	अन्य मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१००	०.२२	०.२५	४०	०.०९	०.१०	०.१०	४०	०.०९	०.१०	२०	०.०४	०.०५	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	६	०.२६	०.३०	४	०.०९	०.१०	०.१०	६	०.०९	०.१०	१	०.०९	०.१०	
२.४.१३.२	छपाई तथा सूचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३५१	पटक	६	०.५२	०.६०	२	०.१७	०.२०	०.२०	२	०.१७	०.२०	२	०.१७	०.२०	
२.५.७.१	कार्यालय सरसफाई एवम् बगैचा व्यवस्थापन (व्यक्ति करार)	२२४१३	पटक	१	१.५७	१.८०	१	०.६६	०.७५	०.७५	१	०.४६	०.५३	१	०.४५	०.५२	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	२.५०	२.८६	१	०.९६	१.१०	१.१०	१	०.८३	०.९५	१	०.७१	०.८१	
२.५.७.४	स्वीपर (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	१.०५	१.२०	२	०.३५	०.४०	०.४०	२	०.३५	०.४०	२	०.३५	०.४०	
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.०९	०.१०	०	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.०९	०.१०	
२.७.५.१	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	०.६६	०.७५	०	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.६६	०.७५	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन मुल्यांकन र भ्रमण) (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१२	२.१८	२.५०	४	०.७०	०.८०	०.८०	४	०.७०	०.८०	४	०.७९	०.९०	
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	२	०.४४	०.५०	२	०.१७	०.२०	०.२०	२	०.१७	०.२०	२	०.१७	०.२०	
२.८.२.३	सर्वा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	४	०.४४	०.५०	१	०.१०	०.१२	०.१२	२	०.२२	०.२५	१	०.११	०.१३	
२.९.२.१	बीमा सवारी साधन (बीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	११	१.१५	१.३२	०	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	११	१.१५	१.३२	
२.९.९.१	कार्यालयमा चियापान तथा अतिथि सत्कार (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	४	०.८७	१.००	१	०.२२	०.२५	०.२५	२	०.४४	०.५०	१	०.२२	०.२५	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					८५.७२	९८.१५	०.०	३२.६२	३७.३५	३७.३५	०.०	२५.३०	२८.९७	०.०	२७.८०	३१.८३	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	११४.५०	०.००	३३.३६	३८.२०	३८.२०	०.००	३८.८४	४४.४७	०.०	४७.८०	५१.८३	

**बजेट उपशिर्षक न.७ ३१२०००१२**

**कार्यक्रमरञ्जनाको नामः ( कृषि उत्पादन, खाद्य तथा घोषण सुरक्षा कार्यक्रम**

**आः चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूः-**

२.७.१६.२३	समुदायको व्यवस्थापनमा संचालित ग्रामिण कुखुराको श्रोत केन्द्र स्थापना	२२५२२	पटक	१	३.९९	१०.००	१	०.४०	१.००	१.००	१	३.५९	९.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.८२	चक्ला बन्दी सहितको नमुना फार्म स्थापना (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१	२.००	५.००	०	०.००	०.००	०.००	१	२.००	५.००	०	०.००	०.००	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.७.१८.८३	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	७९.८४	२००.००	०	०.००	१	७९.८४	२००.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.८४	घाँसको श्रोत केन्द्र स्थापना	२२५२२२	संख्या	१	१.००	२.५०	१	१.००	०	०.००	२.५०	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.८५	पोषण सुधारका लागी ग्रामिण कुखुर पालन कार्यक्रम	२२५२२२	संख्या	२	७.९८	२०.००	०	०.००	०	७.९८	२०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.८.१.२५	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११	महिना	१५	१.२०	३.००	५	०.४०	५	०.४०	१.००	५	०.४०	५	०.४०	१.००	
५.१.११.८५	आयमुलक कृषि वन कार्यक्रम	२६४१३	पटक	२	३.९९	१०.००	१	२.००	१	२.००	५.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	२५०.५०	०.००	३.७९	०.००	९.५०	२४०.००	०.००	९.५०	०.००	०.४०	१.००	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	२५०.५०	०.००	३.७९	०.००	९.५०	२४०.००	०.००	९.५०	०.००	०.४०	१.००	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०००१३</b>																	
<b>कार्यक्रमरञ्जयोजनाको नाम:- सर्माट कृषि गाउँ कार्यक्रम</b>																	
<b>आ चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																	
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धी प्रोफाईल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	३	०.१२	०.५०	०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	१	०.१२	०.५०	
२.६.६.२३	सरोकारवालासंग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.२५	१.००	१	०.०७	१	०.०७	०.३५	०	०.०९	०	०.०९	०.३५	
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.१२	०.५०	१.०	०.१२	०	०.१२	०.५०	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.२९	स्थानिय तह संग समन्ययात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.१५	०.६०	०.०	०.००	१	०.१५	०.६०	०	०.१५	०	०.१५	०.६०	
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययनअनुसन्धानर परिक्षणप्रदर्शन(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	३	०.३७	१.५०	१.	०.१२	१	०.१२	०.५०	१	०.१२	१	०.१२	०.५०	
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धी सर्वेक्षण(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.२५	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००	१	०.००	१	०.२५	१.००	
२.७.१५.१६४	स्मार्ट कृषि गाउँकार्यक्रम आ.व.०७१७८ को नयाँ (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	४	४९.१३	२००.००	४	२४.५६	४	२४.५६	१००.००	४	२४.५६	०	०.००	१००.००	
२.७.१५.२४३	स्मार्ट कृषि गाउँकार्यक्रम आ.व.०७५/७६ (क्रमागत पाल्या :तानसेन, गुल्मी: सत्यवती, रेसुङ्गा, ईस्मा) ( कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	४	२९.४८	१२०.००	४	१४.७४	४	१४.७४	६०.००	४	१४.७४	०	०.००	६०.००	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.७.१५.२६०	स्मार्ट कृषि गाउँकार्यक्रम आ.व ०७६/७७(क्रमगत पाल्पा : पूर्वखोला, बगनासकाली) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	२	१९.६५	६०.००	४	९.६३	४०.००	२	९.६३	४०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन, मुल्यांकन (अनुगमन, मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च)	२२६११	पटक	२	०.१५	०.६०	०.०	०.००	०.००	१	०.०७	०.३०	१	०.०७	०.३०	०.३०	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन (कार्यक्रम, मुल्यांकन तथा कार्यान्वयन) भ्रमण खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम) (अनुगमन, मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१०	०.३४	१.४०	१.०	०.०७	०.३०	२	०.१५	०.६०	१	०.१२	०.५०	०.५०	
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	४०७.१०	०.००	४९.५२	३३३३	१६.००	४९.७१	३३३३	५.००	०.७७	३.१५	३.१५	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	४०७.००	०.००	४९.५२	३३३३	१६.००	४९.७१	३३३३	५.००	०.७७	३.१५	३.१५	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०००१४</b>																	
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नाम:- मत्स्य बिकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>																	
<b>पूँजिगत खर्च अन्तर्गत</b>																	
११.२.११.३	बायोप्लक प्रदर्शन कार्यक्रम	३११२२	संख्या	१	२.०६	१.००	१	२.०६	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
पूँजिगत खर्च अन्तर्गत जम्मा					२.०६	१.००	१	२.०६	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
<b>चालु खर्च अन्तर्गत</b>																	
२.६.६.३१	माछपालक कृषक र सरोकारवाला संग गोष्ठि व्यवसायिक मत्स्य फार्मा मेसिनरी औजार प्रदर्शनी तथा उपयुक्तताको सम्भाव्यता अध्ययन	२२५१२	पटक	१	२.०६	१.००	०	०.००	०.००	१	२.०६	१.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१८.७९	आपतकालिन सेवा	२२५२२	पटक	१	१०.४२	५.००	०	०.००	०.००	१	१०.४२	५.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१८.८०	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	४	१.००	०.४६	४	०.३१	०.१५	४	०.३१	०.१५	४	०.३१	०.१५	०.१६	
५.१.११.८६	चिसो पानीमा मत्स्यपालन कार्यक्रम (अन्त्य)	२६४१३	संख्या	२	६३.३७	४०.००	०	०.००	०.००	४	६३.३७	४०.००	०	०.००	०.००	०.००	
चालु खर्च अन्तर्गत जम्मा					१००.००	४७.९६	०.००	०.६३	०.४०	०.००	१६.७१	४६.४०	०.००	०.३६	०.३६	०.१६	
कुल जम्मा					१००.००	४७.९६	०.००	२.९२	१.४०	०.००	१६.७१	४६.४०	०.००	०.३६	०.३६	०.१६	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०००१७</b>															
<b>कार्यक्रमरञ्जयोजनाको नाम: ( अभियानमुखी मिसन कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यक्रम</b>															
<b>३ चालु खर्च अन्तर्गत</b>															
२.७.१५.२८	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	३	०.८४	३.००	१	०.२८	१.००	१	०.२८	१.००	१	०.२८	१.००
२.७.१५.३६४	कालीगण्डकी करिडोर (रुद्रवेनी - पुर्तिघाट) बाखापालन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	१४.०७	५०.००	१	२.८१	१०.००	१	११.२६	४०.००	०	०.००	०.००
२.७.१८.१९	ढोरपाटनमार्ग लक्षित पशुपन्धी (बाखापालन) कार्यक्रम (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	१४.०७	५०.००	०	०.००	०.००	१	१४.०७	५०.००	०	०.००	०.००
२.८.१.९	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	पटक	११	०.६७	२.३८	१	०.२१	०.७५	१	०.२१	०.७५	१	०.२१	०.८८
५.१.११.१४	बाखा मिसन कार्यक्रम	२६४१३	पटक	२	५६.२८	२००.००	१	२८.१४	१००.००	१	२८.१४	१००.००	०	०.००	०.००
५.१.११.१०९	साईलेज र दाना उत्पादनको लागि मकै मिसन कार्यक्रम	२६४१३	पटक	२	१४.०७	५०.००	०	०.००	०.००	२	७.०३	२५.००	२	७.०३	२५.००
<b>ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>															
				१००.००	३५५.३८	१११.७५	०.००	३१.४५	१११.७५	०.००	६०.९९	२१६.७५	०.००	७.५६	२६.८८
<b>कुल जम्मा खर्च</b>					१००.००	३५५.३८	०.००	३१.४५	१११.७५	०.००	६०.९९	२१६.७५	०.००	७.५६	२६.८८
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०००१८</b>															
<b>कार्यक्रमरञ्जयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्धी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम</b>															
<b>पूँजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
११.३.२४.५	सुलभ कर्जा जभाडि मभकप का लागि दर 'ज टेबल कुर्सी लगायत खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.४०	०.५०	१	०.४०	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
<b>क पूँजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>					०.४०	०.५०	१	०.४०	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
१.२.११.३	रसायनिक मल आपूर्ति समिति, कृषि सञ्जाल, स्थानीय तह संग समन्वय बैठक	२११४१	पटक	५	०.७९	१.००	२	०.३२	०.४०	२	०.३२	०.४०	१	०.१६	०.२०
२.४.१.६	सुलभ कर्जा जभाडि मभकप का लागि प्रिन्टर टोनर लगायत खरिद	२२३११		१	०.२०	०.२५	१	०.२०	०.२५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.५.७.८	सेवा कारार पोशाक (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.०८	०.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.०८	०.१०
२.५.७.१३	सुलभकर्जा सहजकर्ताको पारीश्रमिक (ब्यक्ती करार)	२२४१३	पटक	१	३.७०	४.६८	१	१.४२	१.८०	१	१.४४	१.४४	१	१.१४	१.४४

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.५.४३	हरित स्वयमसेवकका लागि स्थलगत धुपित तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५१२	पटक	११	३.५७	४.५१	०	०.००	११	३.५७	४.५१	०	०.००	०.००	०.००	
२.६.५.४७	जिल्ला स्तरमा हरित स्वयमसेवक संजालको अभिमुखिकरण गोष्ठी (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.३०	०.३८	१	०.३०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.६.६.७२	एक स्वास्थ्य अवधारणा कार्यान्वयन गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्याशाला)	२२५१२	पटक	१	०.५९	०.७५	१	०.५९	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.६.६.७५	कार्यक्रम सार्वजनिककरण (गोष्ठी तथा कार्याशाला)	२२५१२	पटक	१	०.४०	०.५०	१	०.४०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.६.६.८०	भिडियो डकुमेन्ट्री तयार गर्ने (गोष्ठी तथा कार्याशाला)	२२५१२	पटक	१	१.१९	१.५०	१	१.१९	०	०.००	१.५०	०	०.००	०.००	०.००	
२.६.६.८४	स्थानीय तहका प्राविधिकहरु संगको अन्तर क्रिया र बैठक (गोष्ठी तथा कार्याशाला)	२२५१२	पटक	३	०.७१	०.९०	१	०.२४	१	०.२४	०.३०	१	०.२४	०.३०	०.३०	
२.६.६.८५	स्थानीय तह संग योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५१२	पटक	३	१.१९	१.५०	१	०.४०	१	०.४०	०.५०	१	०.४०	०.५०	०.५०	
२.६.६.८६	दिवस तथा महोत्सव	२२५१२	पटक	६	२.३७	३.००	२	०.७९	२	०.७९	१.००	२	०.७९	१.००	१.००	
२.६.६.८७	खोरेत रोग सचेतना तथा नियन्त्रणका लागि सरोकारवालाहरु संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.७९	१.००	०	०.००	१	०.७९	१.००	०	०.००	१.००	०.००	
२.६.६.८८	विषयगत संजाल निर्माण सन्वय तथा अन्तर्क्रिया गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.७९	१.००	०	०.००	१	०.७९	१.००	०	०.००	१.००	०.००	
२.६.६.८९	जुनोटिक रोग सम्बन्धी स्कुल प्रसार शिक्षा	२२५१२	पटक	१०	०.४०	०.५०	३	०.१२	४	०.१६	०.२०	३.०	०.१२	०.१५	०.१५	
२.६.६.९०	सक्रिय ग्रामीण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता र निजी पाराभेटहरुलाई (Continue education) एक दिने अभिमुखिकरण तालिम	२२५१२	पटक	१	०.५९	०.७५	०	०.००	०	०.००	०.००	१	०.५९	०.७५	०.७५	
२.६.६.९१	पशुपंक्षी मत्स्य तथा अर्धव्यधिक तथा वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण	२२५१२	पटक	१	०.४०	०.५०	१	०.४०	०	०.००	०.५०	०	०.००	०.००	०.००	
२.६.६.९२	कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन	२२५१२	पटक	१	०.७९	१.००	०	०.००	१	०.७९	१.००	०	०.००	१.००	०.००	
२.६.६.९६	बैंक तथा बिमा कम्पनीहरुसंग सुलभ कर्जा सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२२५१२	पटक	२	०.७९	१.००	१	०.४०	०	०.००	०.५०	१	०.४०	०.५०	०.५०	
२.७.१५.३५४	व्यवसायिक फर्म स्थापना अनुदान कार्यक्रम सहजीकरण	दृढछद्द	पटक	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०	०.००	०.१०	०	०.००	०.१०	०.१०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१८.८७	door to door पशु बाँझोपन निवारण सेवा	२२५.२२२	पटक	३	४.७५	६.००	१	१.५८	२.००	१	१.५९	२.००	१	१.५८	२.००	
२.७.१८.८८	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा खोप सेवा	२२५.२२२	पटक	१	३.९५	५.००	१	१.३४	१.७०	१	१.३५	१.७०	१	१.२७	१.६०	
२.७.१८.८९	प्रयोगशाला सेवा सञ्चालन तथा रोग निदान	२२५.२२२	पटक	१	३.९५	५.००	१	१.३४	१.७०	१	१.३५	१.७०	१	१.२७	१.६०	
२.७.१८.९०	नमुना संकलन तथा प्रेशण	२२५.२२२	पटक	१	०.२४	०.३०	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	
२.७.१८.९१	पशुपिच्छ मत्स्य फर्म सञ्चालनको लागि जग्गा करारको भाडा अनुदान कार्यक्रम	२२५.२२२	पटक	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	०	०.०८	०.१०	
२.७.१८.९२	तरल नाइट्रोजन खरिद भण्डारण तथा वितरण	२२५.२२२	पटक	१	०.४०	०.५०	१	०.४०	०.५०	१	०.४०	०.५०	०	०.४०	०.५०	
२.७.१८.१०७	एजोला प्रविधि प्रदर्शन तथा विस्तार	२२५.२२२	पटक	२	०.७९	१.००	०	०.००	०.००	१	०.४०	०.५०	१	०.४०	०.५०	
२.७.१८.११३	वाखाको मलिटप्लायर हर्ड र त्रिडर हर्ड (पशुपन्डी विकास कार्यक्रम)	२२५.२२२	संख्या	३	१५.८२	२०.००	२	६.३३	८.००	१	६.५१	१२.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१२८	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक सेवा	२२५.२२२	पटक	१	०.७९	१.००	०	०.००	०.००	१	०.७९	१.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३०	आधुनिक प्रविधि प्रदर्शन	२२५.२२२	पटक	१	४.७५	६.००	१	४.७५	६.००	१	४.७५	६.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३७	समुदायको ब्यवस्थापनमा सञ्चालित भैसी श्रोत केन्द्र स्थापना (सामपुर न.पा. १०)	२२५.२२२	पटक	१	१९.७७	२५.००	१	७.९१	१०.००	१	११.८९	१५.००	०	०.००	०.००	
२.७.२८.२	ओ.जे.टि. परिचालन कार्यक्रम	२२५.२२९	पटक	३	१.१९	१.५०	१	०.४०	०.५०	१	०.४०	०.५०	१	०.४०	०.५०	
२.८.१.२८	सुलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगन	२२६११	पटक	१०	१.५८	२.००	१.०	०.५५	०.७०	१.०	०.५५	०.७०	१.०	०.४७	०.६०	
५.१.११.१०२	पशु बधस्थल स्थापनाको लागि ब्याज अनुदान	२६४१३	पटक	३	०.१२	०.१५	३	०.१२	०.१५	३	०.१२	०.१५	०.०	०.००	०.००	
५.१.११.१०३	मासुरमाछा पसल स्थापना तथा सुधारका लागि ब्याज अनुदान	२६४१३	संख्या	१०	०.०८	०.१०	१०	०.०८	०.१०	१०	०.०८	०.१०	०	०.००	०.००	
५.१.११.१०४	डेरी पसल स्थापना तथा सुधारका लागि ब्याज अनुदान	२६४१३	संख्या	१०	०.०८	०.१०	१०	०.०८	०.१०	१०	०.०८	०.१०	०	०.००	०.००	
५.१.११.१०५	दुध प्रशोधन तथा विविधकरण उद्योग स्थापनाको लागि ब्याज अनुदान	२६४१३	संख्या	२	०.३२	०.४०	२	०.३२	०.४०	२	०.३२	०.४०	०	०.००	०.००	
५.१.११.१०६	रेफ्रिजरेटर भ्यान सहित मिटमार्ट स्थापनाको लागि ब्याज अनुदान	२६४१३	संख्या	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	०	०.००	०.००	
५.१.११.१०७	पशुपन्डी तथा मत्स्य फार्म स्थापनाको लागि ब्याज अनुदान	२६४१३	संख्या	२०	०.१६	०.२०	८	०.०६	०.०८	५	०.०४	०.०५	७	०.०६	०.०७	
५.१.११.१०८	बाखार वंगुरमाछाको दाना तथा साईलेज उद्योग स्थापनाको तथा सुदृढीकरणमा ब्याज अनुदान	२६४१३	संख्या	३	०.०५	०.०६	३	०.०५	०.०६	३	०.०५	०.०६	०	०.००	०.००	



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			प्रकृति	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
५.१.११.१५७	हरित स्वयम सेवक नमुना फार्म स्थापना सहयोग	दृढब्रह्मघ	जना	४१	१६.२१	२०.५०	०	०.००	४१	१६.२५	२०.५०	०	०.००	०	०.००	०.००	
५.१.११.१६८	समाजिक परिचालनका लागी संघ संस्था समूहको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन	दृढब्रह्मघ	पटक	१	४.७५	६.००	१	२.३७	१	२.३८	३.००	१	२.३८	०	०.००	०.००	
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१९.९६	१२५.९३	०.००	३४.७४	०.००	५५.६३	७०.९०	०.००	५५.६३	०.००	९.४२	११.९१	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१२६.४३	०.००	३५.१३	०.००	५७.९६	७३.९०	०.००	५७.९६	०.००	१०.८४	१३.८२	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०००२१</b>																	
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नाम:( पशुपन्डी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम</b>																	
<b>आ.:( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:)</b>																	
२.७.१८.४८	पशुपन्डी तथा मत्स्य नियमन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१२	२१.३५	२.४०	४	७.१२	४	७.१२	०.८०	४	७.१२	४	७.१२	०.८०	
२.७.१८.४९	ईपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	पटक	१२	२.१४	०.२४	४	०.७१	४	०.७१	०.०८	४	०.७१	४	०.७१	०.०८	
२.७.१८.१३८	बाखाको खोर सुधार तथा घाँस प्रविधन कार्यक्रम (मालिका ५) पशुपन्डी विकास कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	७१.१७	८.००	१	७१.१७	०	७१.१७	८.००	०	७१.१७	०	७१.१७	८.००	
२.८.१.१	संचालित कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन खर्च	२२६११	महिना	१२	५.३४	०.६०	४	१.७८	४	१.७८	०.२०	४	१.७८	४	१.७८	०.२०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	११.२४	०	८०.७८	०	८०.७८	९.०८	०	८०.७८	०	८०.७८	९.०८	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	११.२४	०	८०.७८	०	८०.७८	९.०८	०	८०.७८	०	८०.७८	९.०८	
<b>ब.उ.शि.नं. ३१२००१२०</b>																	
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नाम: भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान(PMAMP))</b>																	
<b>१ चालु खर्च अन्तर्गत</b>																	
२.८.१.२९	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	२२६११	पटक	३	१.२३	१.२५	१	०.३९	१	०.३९	०.४०	१	०.३९	१	०.३९	०.४०	
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागी व्यवस्थापन खर्च	२२७११	पटक	१	०.४९	०.५०	१	०.४९	०	०.४९	०.५०	०	०.४९	०	०.४९	०.५०	
५.१.११.१८४	बैंगुरको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम( गुल्मी)	२६४१३	पटक	१	२९.४८	३०.००	१	२९.४८	१	२९.४८	३०.००	१	२९.४८	१	२९.४८	३०.००	
५.१.११.१८५	गाईको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम( पाल्पा)	२६४१३	पटक	१	६८.८०	७०.००	१	६८.८०	१	६८.८०	७०.००	१	६८.८०	१	६८.८०	७०.००	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:					१००.००	१०१.७५	०.००	३०.३७	०.००	३०.३७	३०.९०	०.००	३०.३७	०.००	३०.३७	३०.९०	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१०१.७५	०.००	३०.३७	०.००	३०.३७	३०.९०	०.००	३०.३७	०.००	३०.३७	३०.९०	

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालयः भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ. कपिलवस्तु**

रकम रु. लाखमा

क्र. स.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		प्रति प्रति			
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण		भार	बजेट	
<b>बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०३०१५</b>															
<b>कार्यक्रम र आयोजनाको नाम भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ, कपिलवस्तु (साधारण)</b>															
<b>आ) पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
११.३.७.२	सि सि क्यामारा खरिद र जडान	३११२२२	पटक	१	०.६४	०.७५	१	०.६४	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
११.३.७.२२	विद्युतीय हाजीरी मेशिन खरिद र जडान	३११२२२	संख्या	१	०.४२	०.५०	१	०.४२	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
११.४.२२.४	कार्यालय परिसर वरिपरी बार बन्देज तार बार लगाउने	३११५९	पटक	१	७.६५	९.००	१	७.६५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
११.६.१३.१	कार्यालय आवश्यक फर्निचर पर्दा कार्पेट खरिद आदी	३११२३	पटक	१	०.४२	०.५०	०	०.००	१	०.४२	०.५०	०	०.००	०.००	०.००
आ) पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूको जम्मा :					९.१४	१०.७५	०	५.७१	०	०.४२	०.५०	०	०.००	०.००	०.००
<b>ख ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू :</b>															
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	९.४२	११.०८	२	३.६२	४.२६	२	२.९०	३.४१	२	२.९०	३.४१
१.१.१.७	सहायकस्तर पाँचौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	५	२१.५५	२५.३५	५	८.२९	९.७५	५	६.६३	७.८०	५	६.६३	७.८०
१.१.१.७	सहायकस्तर चौथो (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.८८	४.५७	१	१.५०	१.७६	१	१.२०	१.४१	१	१.१९	१.४०
१.१.१.७	हल्का सवारी चालक प्रथम स्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना		०.००		०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
१.१.१.७	अधिकृतस्तर नवौ/दशौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	७.००	८.२४	१	२.६९	३.१७	१	२.१६	२.५४	१	२.१५	२.५३
१.१.१.७	अधिकृतस्तर सातौ/आठौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१७.९२	२१.०९	३	६.८९	८.११	३	५.५२	६.४९	३	५.५२	६.४९
१.१.१.४०	कार्यालय सहयोगी स्थायी कर्मचारी	२११११	जना	१	३.७४	४.४०	१	१.४४	१.६९	१	१.१५	१.३५	१	१.१६	१.३६
१.६.१.५	सदरमुकाम र ६ कोस भित्र (ग वर्ग) स्थानिय भत्ता	२११३१	केन्द्र, जिल्ला	३	०.३७	०.४३	१	०.१२	०.१४	१	०.१२	०.१४	१	०.१३	०.१५
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारी महङ्गी भत्ता	३११३२	जना	१३	२.६५	३.१२	१३	०.८८	१.०४	१३	०.८८	१.०४	१३	०.८८	१.०४
१.२.४.३	मुल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	३	०.३८	०.४५	२	०.२५	०.३०	१	०.१३	०.१५	०	०.००	०.००
१.२.८.१	प्रससुती स्याहार भत्ता( शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०८	०.१०	२	०.०८	०.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
१.२.१०.१	पाले पहारा भत्ता	२११३९	जना	१	०.२३	०.२७	१	०.०८	०.०९	१	०.०८	०.०९	१	०.०८	०.०९

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.२.१०.३	चाडपर्व पालेपहरा भत्ता	२११३९	जना	१	०.०९	०.११	१	०.०९	०.११	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	१३	१.१०	१.३०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१३	१.१०	१.३०	
२.१.१.१	धारको महशुल	२२१११	पटक	६५	०.१०	०.१२	२६०	०.०३	०.०४	२६०	०.०३	०.०४	२६०	०.०३	०.०४	
२.१.२.२	विजुली महशुल	२२१११	युनिट	९००	०.९२	१.०८	३२००	०.३०	०.३५	३२००	०.३५	०.३५	३२००	०.३५	०.३५	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	५०	०.२५	०.३०	१२०	०.०८	०.१०	१२०	०.०८	०.१०	१२०	०.०८	०.१०	
२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२२११२	पटक	२	०.४१	०.४८	२	०.१४	०.१६	२	०.१४	०.१६	२	०.१४	०.१६	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखको मोबाइल खर्च (टेलिफोन महशुल)	२२११२	जना	१	०.१०	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	
२.१.७.१	इमेलरइन्टरनेटवेवसाइड महशुल	२२११२	पटक	१	०.३१	०.३६	१	०.१०	०.१२	१	०.१०	०.१२	१	०.१०	०.१२	
२.१.७.१	हुलाक/कुरीयर खर्च (हुलाक कुरीयर )	२२११२	पटक	१	०.१०	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	
२.२.२.२	पेट्रोल ( दुइपाग्रे)	२२११२	लितर	१०८०	०.९२	१.०८	३६०	०.३१	०.३६	३६०	०.३१	०.३६	३६०	०.३१	०.३६	
२.२.२.४	मोविल	२२११२	लितर	२४	०.१६	०.१९	८	०.०५	०.०६	८	०.०५	०.०६	८	०.०५	०.०६	
२.२.२.५	डिजेल ( चारपाग्रे)	२२११२	लितर	८४०	०.७१	०.८४	२८०	०.२४	०.२८	२८०	०.२४	०.२८	२८०	०.२४	०.२८	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	२२११२	लितर	२४००	२.०४	२.४०	८००	०.६८	०.८०	८००	०.६८	०.८०	८००	०.६८	०.८०	
२.२.३.२	ग्याँस (इन्धन/अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	२४	०.३१	०.३६	८	०.१०	०.१२	८	०.१०	०.१२	८	०.१०	०.१२	
२.२.३.६	सवारी साधन वाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२३१४	लीटर	४००	०.३४	०.४०	१००	०.०८	०.१०	१५०	०.१३	०.१५	१५०	०.१३	०.१५	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	१	२.१२	२.५०	१	०.८५	१.००	१	०.८५	१.००	०	०.००	०.००	
२.३.१.३	दुई पाङ्गे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	५	०.४२	०.५०	२	०.१७	०.२०	२	०.१७	०.२०	१	०.०८	०.१०	
२.३.२.१	कम्प्युटरल्याप्टप मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	४	०.३४	०.४०	२	०.१७	०.२०	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	
२.३.२.२	फोटोकपीस्क्रानर मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	४	०.३४	०.४०	२	०.१७	०.२०	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	
२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	१	०.२५	०.३०	१	०.२५	०.३०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.३.२.४	अन्य मर्मत(मेशिनरि तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	पटक	१	०.२१	०.२५	०	०.००	०.००	१	०.२१	०.२५	०	०.००	०.००	
२.३.९.२	निर्मित भवन मर्मत संभार( भवन)	२२२३१	पटक	१	०.८५	१.००	१	०.८५	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.४.४.१	कार्यालयका लागि स्टेशनरी खरिद	२२३११	प्र.श	१५०	१.२७	१.५०	५०	०.४२	०.५०	५०	०.४२	०.५०	५०	०.४२	०.५०	
२.४.४.२	मेसिनरी मसलन्द खरिद(अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श	१००	०.२१	०.२५	४०	०.०८	०.१०	४०	०.०८	०.१०	४०	०.०८	०.१०	

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.४.४.४	अन्य मसलद खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श	१००	०.२१	०.२५	४०	०.०८	०.१०	४०	०.०८	०.१०	२०	०.०४	०.०५	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	४	०.१७	०.२०	४	०.०४	०.०५	४	०.०८	०.१०	४	०.०४	०.०५	
२.४.१३.२	छपाई तथा सुचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	४	०.३४	०.४०	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	२	०.१७	०.२०	
२.५.३.४२	रिक्त दरवन्दीको पदमा व्यक्ति करार (अन्य)	२२४११	जना	२	६.४६	७.६०	२	१.३६	१.६०	२	२.५५	३.००	२	२.५५	३.००	
२.५.७.१	कार्यालय सरसफाई एवं बगैचा व्यवस्थापन	२२४१३	जना	१	१.०२	१.२०	१	०.३४	०.४०	१	०.३४	०.४०	१	०.३४	०.४०	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	२.३१	२.७२	१	०.९३	१.१०	१	०.७०	०.८२	१	०.६८	०.८०	
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	२.१९	२.५८	१	०.८३	०.९८	१	०.७०	०.८२	१	०.६६	०.७८	
२.५.७.४	स्वीपर (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	१.०२	१.२०	२	०.३४	०.४०	२	०.३४	०.४०	२	०.३४	०.४०	
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	०.१७	०.२०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	२	०.१७	०.२०	
२.७.५.१	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	पटक	१	०.६४	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.६४	०.७५	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	१२	२.१२	२.५०	४	०.६८	०.८०	४	०.६८	०.८०	४	०.७६	०.९०	
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	२	०.४२	०.५०	२	०.१७	०.२०	२	०.०८	०.१०	२	०.१७	०.२०	
२.८.२.३	सरवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	४	०.४२	०.५०	१	०.१०	०.१२	२	०.२१	०.२५	१	०.११	०.१३	
२.९.२.१	विमा सवारी साधन (विमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	१०	०.५१	०.६०	५	०.५१	०.६०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.९.९.१	कार्यालयमा चियापान तथा अतिथि सत्कार (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	४	०.८५	१.००	४	०.२९	०.३४	४	०.२७	०.३२	४	०.२९	०.३४	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	११७.६६	०	३६.८७	४३.३८	०	३१.४५	३७.००	०	३१.६८	३७.२८	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	११७.६६	०	३६.८७	४३.३८	०	३१.४५	३७.००	०	३१.६८	३७.२८	

## बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००१२

## कार्यक्रम र आयोजनाको नाम कृषि उत्पादन खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम

## आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

२.७.१.८.८२	चक्ला बन्दी सहीतको नमुना फाम स्थापना (पशुपन्डी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	सख्या	इ	६.३६	१६.००	०	०.००	०.००	२	६.३६	१६.००	०	०.००	०.००	
२.७.१.८.८३	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहान अनुदान (पशुपन्डी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	ज्ञ	७९.५२	२००.००	०	०.००	०.००	१	७९.५२	२००.००	०	०.००	०.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.७.१८.८४	घाँसको श्रोत केन्द्र स्थापना (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	सख्या	१	०.९९	२.५०	०	०.००	०	०.००	०.००	१	०.९९	२.५०	०	०.००	०.००
२.७.१८.८५	पोषण सुधारका लागी ग्रामिण कुखुरा पालन कार्यक्रम (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	सख्या	२	७.९५	२०.००	०	०.००	०	०.००	२०.००	२	७.९५	२०.००	०	०.००	०.००
२.८.१.९	कार्यक्रमको ( असुगमन तथा मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१५	१.१९	३.००	५	०.४०	५	०.४०	१.००	५	०.४०	१.००	५	०.४०	१.००
५.१.११.८५	आयमुलक कृषि वन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	२	३.९८	१०.००	१	१.९९	१	१.९९	५.००	१	१.९९	५.००	०	०.००	०.००
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा :						१००.००	०.००	२.३९	०.००	१७.२२	२४४.५०	०.००	१७.२२	२४४.५०	०.००	०.००	१.००
कुल जम्मा खर्च						१००.००	०.००	२.३९	०.००	१७.२२	२४४.५०	०.००	१७.२२	२४४.५०	०.००	०.४०	१.००
<b>बजेट उपशीर्षक नं.३१२०००१३</b>																	
<b>कार्यक्रम र आयोजनाको नाम: स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम</b>																	
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																	
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.२५	०.५०	०	०.००	०	०.००	०.००	१	०.२५	०.५०	०	०.००	०.५०
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	२२५१२	पटक	३	०.५१	१.००	१	०.१५	१	०.१५	०.३०	१	०.१५	०.३५	१	०.१५	०.३५
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षागोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.२५	०.५०	१	०.२५	०	०.००	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.२९	स्थानिय तहसंग समन्वयात्मक गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.३०	०.६०	०	०.००	१	०.३०	०.६०	१	०.३०	०.६०	०	०.००	०.००
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययन र अनुसन्धान/ परिक्षण/प्रदर्शन	२२५२२	सख्या	३	०.७६	१.५०	१	०.२५	१	०.२५	०.५०	१	०.२५	०.५०	१	०.२५	०.५०
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धि सर्वेक्षण	२२५२२	पटक	१	०.५१	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.५१	१.००
२.७.१५.१६४	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम (आ.व. २०७७/०७८ को नयाँ)	२६४१२	सख्या	१	२५.३७	५०.००	१	१२.६८	१	१२.६८	२५.००	१	१२.६८	२५.००	०	०.००	०.००
२.७.१५.२६७	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम ( आ.व. २०७६/०७७) (क्रमागत कपिलवस्तु बुद्धमीम)	२६४१२	सख्या	२	४०.५९	८०.००	२	२०.२९	२	२०.२९	४०.००	२	२०.२९	४०.००	०	०.००	०.००
२.७.१५.२६८	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम ( आ.व. २०७६/०७७) (क्रमागत मायादेवि, विजयनगर)	२२६११	सख्या	२	३०.४४	६०.००	२	१५.२२	२	१५.२२	३०.००	२	१५.२२	३०.००	०	०.००	०.००

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		टिप्पणी	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	०.३०	०.६०	०	०.००	१	०.१५	०.३०	१	०.१५	०.३०	
२.८.१.२४	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	२२६११	महिना	१०	०.७१	१.४०	२	०.१५	२	०.३०	०.६०	२	०.२५	०.५०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	१९७.१०	०.००	४९.०१	०.००	४९.३९	९७.३५	०.००	१.६०	३.१५	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१९७.१०	०.००	४९.०१	०.००	४९.३९	९७.३५	०.००	१.६०	३.१५	
<b>बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००१४</b>															
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नाम: मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>															
<b>अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
११.३.११.३	वायोपलक पर्दशन कार्यक्रम (अनुसन्धान तथा वैज्ञानिक अन्वेषण प्रयोगशालाको प्रयोजनका उपकरण तथा मेसिन ओजार)	३११२२	सख्या	१	२.९४	१.००	३	२.९४	०	०.००	१.००	०	०.००	०.००	
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१	२.९४	१.००	०	०.००	०	०.००	१.००	०	०.००	०.००	
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
२.६.६.३१	माछा पालक कृषक र सरोकारवाला सँग (गोठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	२.९४	१.००	०	०.००	३	२.९४	१.००	०	०.००	०.००	
२.७.१.८.७९	व्यवसायीक मत्स्य फार्ममा मेसिनरी ओजार पदर्शनी तथा उपयुत्रताको सम्भाव्यता अध्ययन(पशुपन्क्ष विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१४.७१	५.००	०	०.००	१	१४.७१	५.००	०	०.००	०.००	
२.७.१.८.८०	आपतकालिन सेवा(पशुपन्क्ष विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१.४७	०.५०	१	०.७४	१	०.७४	०.२५	०	०.००	०.००	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	५	१.४१	०.४८	४	०.४४	४	०.४४	०.१५	४	०.५३	०.१८	
५.१.१.८.३	मत्स्य विज ह्यथाचरी निर्माण/सुधार (अन्य)	२६४१३	सख्या	३	१७.६६	६.००	०	०.००	१	१७.६६	६.००	०	०.००	०.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		टिप्पणी
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
५.१.११.८६	चिसो पानिमा मत्स्य पालन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	५८.८६	२०.००	०	०.००	१	५८.८६	२०.००	
	ख ) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा :				९७.०६	३२.९८	०	१.१८	०	९७.३५	३२.४०	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	३३.९८	०	१.१८	०	९७.३५	३२.४०	

**बजेट उपशीर्षक नं. घण्टुण्ड**

**कार्यक्रमरञ्जोयोजनाको नाम: अभियानमुखी (मिशन) कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यक्रम**

**आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू**

२.७.१५.२८	मिसन सन्चालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	१.१७	३.००	१	०.३९	१	०.३९	१.००	१.००
२.७.१५.३३	सालभन्डी (डोरपाटन मार्ग-दुइये (मियालपानी) लक्षित दुध उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१९.५८	५०.००	१	९.७९	१	९.७९	२५.००	०.००
२.७.१८.१०५	हुलाकी मार्ग लक्षित पशुपन्धी तथा मत्स्य उत्पादन कार्यक्रम (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१९.५८	५०.००	०	०.००	१	१९.५८	५०.००	०.००
२.८.१.९	कार्यक्रमको (अनुगमन तथा मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	११	०.९३	२.३८	३	०.२९	४	०.३९	१.००	०.८८
५.१.११.१३	बाखा मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	३९.१६	१००.००	०	०.००	१	३९.१६	१००.००	०.००
५.१.११.१०	साइलेज र दाना उत्पादनको लागि मकै मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	२	१९.५८	५०.००	०	०.००	२	१९.७९	२५.००	२५.००
	ख ) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा :				१००.००	५१०.७६	०.००	२०.९५	०.००	१५८.२०	४०४.००	५३.७६
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	७६६.१४	०.००	३१.४३	०.००	२३७.३०	६०६.००	८०.६४

**बजेट उपशीर्षक नं. ३१२००१८**

**कार्यक्रमरञ्जोयोजनाको नाम: कृषि तथा पशुपन्धी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम**

**आ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू**

११.३.२४.५	शुलभकर्जा उभउ भ्यकप को लागी दराज, टेवल, कुर्सी लगाएत खरीद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.१६	०.५०	१	०.१६	०.५०	०.५०	०.००	०.००
	क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा				०.१६	०.५०	०	०.१६	०.५०	०.५०	०.००	०.००

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	भार
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>															
१.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति सिमती, कृषि सजाल लगाएत पदाधिकारीहरू सँग समन्वयन बैठक	२११४१	पटक	५	०.३३	१.००	२	०.१३	०.४०	२	०.१३	०.४०	१	०.०७	०.२०
२.४.१.६	सुलभ कर्जा help desk का लागी प्रिन्टर टोनर लगायत खरिद (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	इद्दघजज्ञ	पटक	१	०.२०	०.२५	१	०.२०	०.२५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.०३	०.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.०३	०.१०
२.५.७.१३	सुलभ कर्जा सहजकर्ताको पारिश्रमिक (व्यक्ति करार)	२२४१३	महिना	१	१.५२	४.६८	१	०.५९	१.८०	१	०.४७	१.४४	१	०.४७	१.४४
२.६.५.४३	हरित स्वयमसेवकका लागी स्थलगत घुम्ति तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	४८	१.७२	५.२८	०	०.००	०.००	४८	१.७२	५.२८	०	०.००	०.००
२.६.५.४६	स्थानिय तहका प्राविधिकद्वारा हरित स्वयमसेवकका लागी अभिमुखिकरण(जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	१.०७	३.३०	१	१.०७	३.३०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.५.४७	जिल्लास्तरीय हरित स्वयम सेवक सञ्चालको अभिमुखिकरण गोष्ठी(जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.१२	०.३८	१	०.१२	०.३८	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.७२	एक स्वास्थ्य अवधारणा कार्यान्वयन गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.२४	०.७५	१	०.२४	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.७५	कार्यक्रम सार्वजनिककरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.१६	०.५०	१	०.१६	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८०	भिडियो डकुमेन्ट्री तयार गर्ने (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.४९	१.५०	१	०.४९	१.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८४	स्थानिय तहका प्राविधिकहरू सगको अन्तर क्रिया बैठक (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.२९	०.९०	१	०.१०	०.३०	१	०.१०	०.३०	१	०.१०	०.३०
२.६.६.८५	स्थानिय तह सग योजना तर्जुमा र प्रगति समिक्षा गोष्ठी(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.४९	१.५०	१	०.१६	०.५०	१	०.१६	०.५०	१	०.१६	०.५०
२.६.६.८६	दिवस तथा महोत्सव (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	६	०.९८	३.००	२	०.३३	१.००	२	०.३३	१.००	२	०.३३	१.००



क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		कुल		
				परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट
२.६.६.८७	खोरेत रोग तथा सचेतना तथा नियन्त्रणको लागि सरोकारवालाहरु सग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३३	१.००	०	०.००	१	०.३३	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८८	विषयगत सजाल निर्माण समन्वय तथा अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३३	१.००	०	०.००	१	०.३३	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८९	जुनोटिक रोग समन्वय स्कुल प्रसार शिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१०	०.१६	०.५०	३	०.०५	४	०.०७	०.२०	३	०.०५	३	०.१५	०.१५
२.६.६.९०	सक्रिय ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता र निज पाराभेटहरु लाई continue Education system मार्फत शिनि अभिमुखिकरण तालिम (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.२४	०.७५	०	०.००	०	०.००	०.००	१	०.२४	१	०.७५	०.७५
२.६.६.९१	पशु पन्छि मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक तथा वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.१६	०.५०	१	०.१६	०	०.००	०.५०	०	०.००	०	०.००	०.००
६.ट.ट.९५	कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३३	१.००	०	०.००	१	०.३३	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.१६८	बैंक तथा बिमा कम्पनीहरुसंग शुलभकर्जा समन्वय अन्तरक्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.३३	१.००	१	०.१६	०	०.००	०.५०	१	०.१६	१	०.५०	०.५०
२.७.१५.३५४	व्यवसायिक फर्म स्थापना (ब्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहिजकरण) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.०३	०.१०	१	०.०३	१	०.०३	०.१०	०	०.००	०	०.००	०.००
२.७.१८.८७	Dor to Dor पशु वाभोपन निवारण सेवा	२२५२२	पटक	३	१.९५	६.००	१	०.६५	१	०.६५	२.००	१	०.६५	१	०.६५	२.००
२.७.१८.८८	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा खोप सेवा	२२५२२	पटक	१	१.६३	५.००	१	०.५५	१	०.५५	१.७०	१	०.५५	१	०.५५	१.६०
२.७.१८.८९	प्रयोगशाला सेवा सचालन तथा रोग निदान	२२५२२	पटक	१	१.६३	५.००	१	०.५५	१	०.५५	१.७०	१	०.५५	१	०.५५	१.६०
२.७.१८.९०	नमुना सकलन तथा प्रेषण	२२५२२	पटक	१	०.१०	०.३०	१	०.०३	१	०.०३	०.१०	१	०.०३	१	०.०३	०.१०
२.७.१८.९१	पशुपन्छी मत्स्य फर्म सचालनको लागि जग्गा काराको भाडा अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.०३	०.१०	१	०.०३	१	०.०३	०.१०	०	०.००	०	०.००	०.००
२.७.१८.९२	तरल नाइट्रोजन खरिद, भण्डारण तथा वितरण (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	०.३३	१.००	१	०.१६	१	०.१६	०.५०	१	०.१६	१	०.५०	०.५०
२.७.१८.१०७	एजोला प्रविधी प्रदर्शन तथा विस्तार	२२५२२	पटक	२	०.३३	१.००	०	०.००	१	०.१६	०.५०	१	०.१६	१	०.१६	०.५०

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१८.११०	वाखाको मिल्टप्लायर हर्ड र त्रिडर हर्ड (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	सख्या	३	६.५०	१९.९५	१	३.९०	१२.००	२	२.५९	७.९५	०	०.००	०.००	
२.७.१८.११२	समुदायको व्यवस्थापनमा संचालित श्रोतकेन्द्र स्थापना भैसि (विजयनगर गा. पा.)	२२५२२२	सख्या	१	५०.१५	१५४.००	०	०.००	०.००	१	५०.१५	१५४.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.११३	समुदायको व्यवस्थापनमा संचालित श्रोत केन्द्र स्थापना वाख (सितगंगा न. पा.) (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	सख्या	१	८.१४	२५.००	०	०.००	०.००	१	८.१४	२५.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१२८	पशु स्वास्थ्य आकास्मिक सेवा	२२५२२२	पटक	१	०.३३	१.००	०	०.००	०.००	१	०.३३	१.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१२९	वायोयास सहित भकारो सुधार कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	१	६.५१	२०.००	१	६.५१	२०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३०	आधुनिक प्रविधि प्रदर्शन (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	१.९५	६.००	०	०.००	०.००	१	१.९५	६.००	०	०.००	०.००	
२.७.२८.२	ओ.जे. टि. परिचालन कार्यक्रम (विविध कार्यक्रम)	२२५२२९	पटक	३	०.४९	१.५०	१	०.१६	०.५०	१	०.१६	०.५०	१	०.१६	०.५०	
२८.१.२८	सुलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगमन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भर्माण खर्च)	२२६११	पटक	१०	०.६५	२.००	३	०.२३	०.७०	४	०.२३	०.७०	३	०.२०	०.६०	
५.१.११.१५७	हरित स्वयं सेवक नमुना फार्म स्थापना सहयोग (अन्य)	२६४१३	जना	४८	७८२	२४.००	०	०.००	०.००	४८	७८२	२४.००	०	०.००	०.००	
५.१.११.१६८	सामाजिक परिचालनका लागि सघ सस्थासको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन (अन्य)	२६४१३	पटक	१	१.९५	६.००	१	०.९८	३.००	१	०.९८	३.००	०	०.००	०.००	
(ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा						९९.९२	३०६.८४	०	१७.७७	५४.२३	०	५८.४०	२४०.७७	०	३.८६	११.८४
कुल जम्मा					१००.०८	३०७.३४	०	१७.९३	५४.७३	०.००	५८.४०	२४०.७७	०.००	३.८६	११.८४	

बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००२१

कार्यक्रमरआयोजनाको नाम: ( पशुपन्धी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम)

आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

२.७.१८.४८	पशुपन्धी तथा मत्स्य नियमन कार्यक्रम ( पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१२	४.३६	२.४०	४	१.४५	०.८०	४	१.४५	०.८०	४	१.४५	०.८०	
२.७.१८.४९	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१२	०.४४	०.२४	४	०.१५	०.०८	४	०.१५	०.०८	४	०.१५	०.०८	

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१८.१३१	खोरेत रोग उन्मुलन अभियान प्रारम्भ कार्यक्रम (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३५	५२.३८	२८.८६	१४	११.९४	६.५८	११	१५.५७	८.५८	१०	२४.८६	१३.७०	
२.७.१८.१३१.८	अनुगमन तथा रिपिटिड(पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)		पटक	१२	३.७०	२.०४	४	१.२३	०.६८	४	१.२३	०.६८	४	१.२३	०.६८	
२.७.१८.१३१.११	विविध खर्च		पटक	१२	३.४८	१.९२	४	१.०९	०.६०	४	१.०९	०.६०	४	१.३१	०.७२	
१.७.१८.१३१.१३	फ्रिज कुलबक्स आइसप्याक निडिल सिर न्ज र लजिस्टिक कार्यक्रम		पटक	१	१०.८९	६.००	०	०.००	०.००	१	१०.८९	६.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३१.१४	भ्याक्सिनेटर अभिमुखीकरण		पटक	४	७.२६	४.००	४	७.२६	४.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३१.१५	सर्विलेन्स उपकरण खरिद		पटक	१	२१.७८	१२.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	२१.७८	१२.००	
२.७.१८.१३१.१६	समन्वय गोष्टि		पटक	२	३.६३	२.००	१	१.८१	१.००	१	१.८१	१.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३१.१७	रेडियो पत्रपत्रिका		पटक	३	१.६३	०.९०	१	०.५४	०.३०	१	०.५४	०.३०	१	०.५४	०.३०	
२.७.१८.१३६	भ्याक्सिनेटर परिचालन (खोरेत रोग उन्मुलन अभियान) पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	२२५२२२	जना	५०	२७.२२	१५.००	१०	५.४४	३.००	३०	१६.३३	९.००	१०	५.४४	३.००	
२.७.१८.१४४	बाखा प्रर्वद्धन कार्यक्रम (शिवराज ९)	२२५२२२	पटक	१	१४.५२	८.००	०	०.००	०.००	१	१४.५२	८.००	०	०.००	०.००	
२.८.१.१	सन्चालीत कार्यक्रमको कार्यान्वयन खर्च (अनुगमन तथा मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१२	१.०९	०.६०	४	०.३६	०.२०	४	०.३६	०.२०	४	०.३६	०.२०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमहरूको जम्मा					१००.००	५५.१०	८	१९.३४	१०.६६	८	४८.३८	२६.६६	०	३२.२८	१७.७८	
कुल जम्मा					१००.००	५५.१०	८	१९.३४	१०.६६	८	४८.३८	२६.६६	०	३२.२८	१७.७८	

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: भेटीरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ. रुपन्देही**

रकम रु. लाखमा

क्र. स.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
<b>बजेट उपशीर्षक नं. ३१०३०१५</b>												
<b>कार्यक्रम र आयोजनाको नाम भेटीरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ, रुपन्देही (साधारण)</b>												
<b>अ) पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:</b>												
	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर, पर्दा, कार्पेट खरिद आदि(कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.४२	०.५०	१	०.००	०.५०	०	०.४२	०.५०
	क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				०.४२	०.५०	०	०.००	०.५०	०	०.४२	०.५०
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>												
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१३.८९	१६.६१	३	५.३५	६.३९	३	४.२७	५.११
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१२.५५	१५.००	१	४.८३	५.७७	१	३.८६	४.६१
१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	७.०५	८.४३	१	२.७१	३.२४	१	२.१७	२.५०
१.१.१.३५	अधिकृतस्तर नवौँदशौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	७.०१	८.३८	१	२.७०	३.२३	१	२.१६	२.५७
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	२११३२	जना	१२	२.४१	२.८८	११	०.८०	०.९६	१२	०.८०	०.९६
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता(बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.३८	०.४५	२	०.२५	०.३०	१	०.१३	०.१५
१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता(शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०८	०.१०	२	०.०८	०.१०	०	०.००	०.००
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता(पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.२३	०.२७	१	०.०८	०.०९	१	०.०८	०.०९
१.२.१०.३	चाडपर्व पालो पहरा भत्ता(पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.०९	०.११	१	०.०९	०.११	०	०.००	०.००
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	१२	१.००	१.२०	०	०.००	०.००	१२	१.००	१.२०
२.१.१.१	धारको महसुल(धारको महसुल)	२२१११	पटक	२००	०.३२	०.३८	८००	०.१०	०.१२	८००	०.११	०.१३
२.१.२.२	विजुली महसुल (बिजुली महसुल)	२२१११	युनिट	१५००	१.५१	१.८०	६०००	०.५०	०.६०	६०००	०.५०	०.६०
२.१.३.१	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	२२१११	जार	३०	०.१५	०.१८	१२०	०.०५	०.०६	१२०	०.०५	०.०६
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल(टेलिफोन महसुल)	२२११२	पटक	२	०.४०	०.४८	२	०.१३	०.१६	२	०.१३	०.१६

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोबाइल खर्च (टेलिफोन महसुल)	२२११२	जना	१	०.१०	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	
२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१	०.३०	०.३६	२	०.१०	०.१२	२	०.१०	०.१२	२	०.१०	०.१२	
२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१	०.१०	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	
२.२.२.२	पेट्रोल-डुई पात्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	१०८०	०.९०	१.०८	६	०.३०	०.३६	६	०.३०	०.३६	६	०.३०	०.३६	
२.२.२.४	मोबिल(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२४	०.१६	०.१९	६	०.०५	०.०६	६	०.०५	०.०६	६	०.०६	०.०७	
२.२.२.५	डिजेल-चार पात्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	८४०	०.७०	०.८४	१	०.२३	०.२८	१	०.२३	०.२८	१	०.२३	०.२८	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२४००	२.०१	२.४०	८००	०.६७	०.८०	८००	०.६७	०.८०	८००	०.६७	०.८०	
२.२.३.२	ग्याँस (इन्धन-अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	२४	०.३०	०.३६	८	०.१०	०.१२	८	०.१०	०.१२	८	०.१०	०.१२	
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मोसिनरी औजार मा प्रयोग हुने इन्धन खर्च- इन्धन ( अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लीटर	४००	०.३३	०.४०	१००	०.०८	०.१०	१४०	०.१३	०.१५	१४०	०.१३	०.१५	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	१.२५	१.५०	१	०.४२	०.५०	१	०.४२	०.५०	१	०.४२	०.५०	
२.३.१.३	डुई पात्रे सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	८	०.६७	०.८०	८	०.२२	०.२६	८	०.२३	०.२७	८	०.२३	०.२७	
२.३.१.५	नयाँ र पुरानो चार पात्रे सवारी मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	४.१८	५.००	१	४.१८	५.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.३.२.१	कम्प्युटर/लयापटप मर्मत खर्च(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	४	०.३३	०.४०	२	०.१७	०.२०	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	
२.३.२.२	फोटोकपीस्क्रानर मर्मत खर्च(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	४	०.३३	०.४०	२	०.१७	०.२०	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	
२.३.२.४	अन्य मर्मत(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	पटक	१	०.६३	०.७५	१	०.२१	०.२५	१	०.२१	०.२५	१	०.२१	०.२५	
२.३.२.९.१	कार्यालय रंगरोगन र मर्मत सम्भार(भवन)	२२२३१	पटक	१	१.६७	२.००	०	०.००	०.००	१	१.६७	२.००	०	०.००	०.००	
२.४.४.१	कार्यालयको लागि स्टेसनरी खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१५०	१.२५	१.५०	५०	०.४२	०.५०	५०	०.४२	०.५०	५०	०.४२	०.५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट
२.४.४.२	मेसिनरी मसलन्द खरीद(अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१००	०.२५	०.२५	४०	०.०८	०.१०	४०	०.०८	०.१०	२०	०.०४	०.०५	
२.४.४.४	अन्य मसलन्द खरीद(अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	१००	०.२५	०.२५	४०	०.०८	०.१०	४०	०.०८	०.१०	२०	०.०४	०.०५	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	३	०.२५	०.३०	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	१	०.०८	०.१०	
२.५.३.४२	रिक्त दक्कान्दीको पदमा ब्यक्ति करार(अन्य)	२२४११	जना	२	६.३६	७.६०	२	१.३४	१.६०	२	२.५१	३.००	०	२.५१	३.००	
२.५.७.१	कार्यालय सरसफाई एवम बगैचा व्यवस्थापन(व्यक्ति करार)	२२४१३	पटक	१	१.५१	१.८०	१	०.६३	०.७५	१	०.४४	०.५३	१	०.४३	०.५२	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	२.४६	२.९४	१	०.९५	१.१४	१	०.७६	०.९१	१	०.७४	०.८९	
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी करार(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	२.१६	२.५८	१	०.८२	०.९८	१	०.६९	०.८२	१	०.६५	०.७८	
२.५.७.४	स्वीपर(व्यक्ति करार)(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.५०	०.६०	१	०.१७	०.२०	१	०.१७	०.२०	१	०.१७	०.२०	
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	०.१७	०.२०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.१७	०.२०	
२.७.५.१	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	पटक	१	०.६३	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.६३	०.७५	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	१२	२.०९	२.५०	४	०.६७	०.८०	४	०.६७	०.८०	४	०.७५	०.९०	
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	२	०.४२	०.५०	२	०.१७	०.२०	२	०.०८	०.१०	२	०.१७	०.२०	
२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	४	०.४२	०.५०	१	०.१०	०.१२	२	०.२१	०.२५	१	०.११	०.१३	
२.९.२.१	वीमा सवारी साधन(वीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	१०	१.००	१.२०	०	०.००	०.००	१०	१.००	१.२०	०	०.००	०.००	
२.९.९.१	कार्यालयमा चियापान तथा अतिथि सत्कार(अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	१२	१.२५	१.५०	४	०.४२	०.५०	४	०.४२	०.५०	४	०.४२	०.५०	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				९९.५८	११९.०५	०	३७.३६	४४.६६	०	३१.६५	३७.८४	०	३०.५७	३६.५५	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	११९.५५	०	३७.३६	४४.६६	०	३२.०७	३८.३४	०	३०.५७	३६.५५	

**बजेट उपशिर्षक नं. ३१२०००१२**

**कार्यक्रमको नाम: कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम**

**आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू**

२.७.१८.८२	चक्ला बन्दी सहितको नमुना फार्म स्थापना (पशुपन्डी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	२	४.१७	१६.००	०	०.००	०.००	२	४.१७	१६.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.८३	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान (पशुपन्डी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	७८.२३	३००.००	०	०.००	०.००	१	७८.२३	३००.००	०	०.००	०.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१८.८४	घाँसको श्रोत केन्द्र स्थापना	२२५२२	संख्या	१	०.६५	२.५०	०	०.००	०.००	१	०.६५	२.५०	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.८५	पोषण सुधारका लागी ग्रामिण कुखुरा पालन कार्यक्रम	२२५२२	संख्या	२	५.२२	२०.००	१	२.६१	१०.००	१	२.६१	१०.००	०	०.००	०.००	०.००
२.८.१.२५	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११	महिना	१५	०.७८	३.००	५	०.२६	१.००	५	०.२६	१.००	५	०.२६	१.००	१.००
५.१.११.८५	आयमुलक कृषि वन कार्यक्रम	२६४१३	पटक	२	२.६१	१०.००	१	१.३०	५.००	१	१.३०	५.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.११.११३	स्थानिय तहसंगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम	२६४१३	हेक्टर	२०	८.३४	३२.००	२०	२.६१	१०.००	२०	३.१३	१२.००	२०	२.६१	१०.००	१०.००
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	३८३.५०	०.००	६.७८	२६.००	०.००	९०.३५	३४६.५०	०.००	२.८७	११.००	११.००
कुल जम्मा खर्च:					१००.००	३८३.५०	०.००	६.७८	२६.००	०.००	९०.३५	३४६.५०	०.००	२.८७	११.००	११.००
<b>बजेट उपशिर्षक नः१२०००१३</b>																
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नाम :स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम</b>																
<b>आ चालु खर्च अन्तर्गत, कार्यक्रमहरू</b>																
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धी प्रोफाइल प्रकाशन	२२३१५	पटक	१	०.१०	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.१०	०.५०	०.५०
२.६.६.२३	सरोकारवासंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	२२५१२	पटक	३	१९.००	१.००	१	०.०६	०.३०	१	०.०७	०.३५	१	०.०७	०.३५	०.३५
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.१०	०.५०	१	०.१०	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
२.६.६.२९	स्थानिय तह संग समन्यात्मक गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.१२	०.६०	०	०.००	०.००	१	०.१२	०.६०	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्यान/ अनुसन्धान / परिक्षण/प्रदर्शन	२२५२२	संख्या	३	०.२९	१.५०	१	०.१०	०.५०	१	०.१०	०.५०	१	०.१०	०.५०	०.५०
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धी सर्वेक्षण	२२५२२	पटक	१	०.१९	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.१९	१.००	१.००
२.७.१५.१६४	स्मार्टकृषिगाउँकार्यक्रमआ.व २०७७।७८ (नयाँ)	२६४१२	संख्या	५	४८.३५	२५०.००	५	२४.१७	१२५.००	५	२४.१७	१२५.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१५.२६५	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम आ.व ०७६/०७७ (क्रमगत रुपन्देही बुटवल उप.मायादेवी)	२६४१२	संख्या	२	१५.४७	८०.००	२	७.७४	४०.००	२	७.७४	४०.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१५.३५९	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम आ.व ०७५/०७६ (क्रमगत रुपन्देही ति.न.पा.-६, सैनामैना-३, सियारी, सैनामैना-११, नवलपरासी प्रतापुर, सरावल)	२६४१२	संख्या	६	३४.८१	१८०.००	६	१७.४०	९०.००	६	१७.४०	९०.००	०	०.००	०.००	०.००

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मुल्यांकन	२२६११ पटक		२	०.१२	०.६०	०	०.००	१	०.०६	०.३०	१	०.०६	०.३०	०.३०	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११ महिना		१०	०.२७	१.४०	१	०.०६	२	०.१२	०.६०	१	०.१०	०.५०	०.५०	
ख)	चालू खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	५१७.१०	०	४९.६३	२५६.६०	४९.७८	२५७.३५	०	०.६२	३.१५	३.१५	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	५१७.१०	०	४९.६३	२५६.६०	४९.७८	२५७.३५	०	०.६२	३.१५	३.१५	
<b>बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००१४</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>																
<b>अ) पूँजगतखर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
११.३.११.३	वायोफलक प्रदर्शन कार्यक्रम (अनुसन्धान तथा वैज्ञानिक अन्वेषण प्रयोगशालाको प्रयोजनका उपकरण तथा मेशीन औजार)	३१२२२ संख्या		१	७.१५	१.००	१	७.१५	१.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
क)	पूँजगतखर्च कार्यक्रमको जम्मा				७.१५	१.००	०	७.१५	१.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
<b>आ) चालूखर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
२.६.६.३१	माछा पालक कृषक र सरोकारवालासंग गोष्ठि (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२ पटक		१	७.१५	१.००	०	०.००	१	७.१५	१.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१.८.७९	ब्यवसायिक मत्स्य फर्ममा मेशिनरी औजार प्रदर्शनी तथा उपर्युक्तताको सम्भाव्यता अध्ययन (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२ पटक		१	३५.७७	५.००	०	०.००	१	३५.७७	५.००	०	०.००	५.००	५.००	
२.७.१.८.८०	आपातकालिन सेवा (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२ पटक		२	३.५८	०.५०	१	१.७९	०.२५	१.७९	०.२५	४	१.२९	०.२५	०.१८	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण)(अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११ महिना		४	३.४३	०.४८	४	१.०७	०.१५	१.०४	०.१५	४	०.००	०.१५	०.००	
५.१.११.८३	मत्स्य विज्ञान ह्याचरी निर्माण सुधार (अन्य)	२६४१३ संख्या		१	४२.९२	६.००	०	०.००	१	४२.९२	६.००	०	०.००	६.००	६.००	
ख)	चालू खर्च कार्यक्रमको जम्मा				९२.८५	१२.९८	०.००	२.८६	०.४०	८८.९९	१२.४०	०.००	१.२९	१२.४०	१२.४०	
	कुल जम्मा				१००.००	१३.९८	०.००	१०.०१	१.४०	९८.९९	१३.४०	०.००	१.२९	१३.४०	१३.४०	



क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक									
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	भार	बजेट				
<b>बजेट उपशिर्षक नः ३१२०००१७</b>																			
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नामः अभियानमुखी (मिसन) कृषि तथा पशुपन्थि विकास कार्यक्रम</b>																			
<b>१ चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																			
२.७.१५.२८	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	२२५२२ पटक	३	१.४६	३.००	१	०.४९	१	०.४९	१	०.४९	१.००	१.००	१.००	०.४९	१	०.४९	१.००	१.००
२.७.१८.१०१	बनगाई-मर्चवार मार्ग लक्षित दुध उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२ पटक	१	२४.३५	५०.००	०	०.००	१	२४.३५	५०.००	०	०.००	५०.००	५०.००	०.००	०	०.००	५०.००	५०.००
२.७.१८.१०२	गोपिगञ्ज-सुस्ता मार्ग लक्षित दुध उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२ पटक	१	२४.३५	५०.००	०	०.००	१	२४.३५	५०.००	०	०.००	५०.००	५०.००	०.००	०	०.००	५०.००	५०.००
२.८.१.९	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११ पटक	११	१.१६	२.३८	१	०.३७	१	०.३७	०.७५	१	०.३७	०.७५	०.७५	०.३७	१	०.३७	०.७५	०.७५
५.१.११.१४	बगर मिसन कार्यक्रम	२६४१३ पटक	१	२४.३५	५०.००	१	१२.१७	१	१२.१७	२५.००	०	०.००	२५.००	२५.००	०.००	०	०.००	२५.००	२५.००
५.१.११.१०९	साईलेज र दाना उत्पादनको लागि मकै मिसन कार्यक्रम	२६४१३ पटक	२	२४.३५	५०.००	०	०.००	१	१२.१७	२५.००	१	१२.१७	२५.००	२५.००	१२.१७	१	१२.१७	२५.००	२५.००
<b>(ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>																			
कुल जम्मा खर्च				१००.०२	२०५.३८	०.००	१३.०३	०.००	७३.९०	१५१.७५	०.००	१३.०९	२६.८८	२६.८८	७३.९०	०.००	१३.०९	२६.८८	२६.८८
<b>बजेट उपशिर्षक नः ३१२०००१८</b>																			
<b>आयोजनाको नामः कृषि तथा पशुपन्थी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा बिस्तार</b>																			
<b>अ) पूँजिगतखर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																			
११.३.२४.५	सुलभ कर्जा help desk का लागि दराज टेबल कुर्सी लगायत खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३ पटक	१	०.२४	०.५०	१	०.२४	०	०.२४	०.५०	०	०.००	०.५०	०.५०	०.००	०	०.००	०.५०	०.५०
क) पूँजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा				०.२४	०.५०	१	०.२४	०	०.२४	०.५०	०	०.००	०.५०	०.५०	०.००	०	०.००	०.५०	०.५०
<b>आ) चालुखर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																			
१.२.११.३	रसायनिक मल आपूर्ति समिति, कृषि संजाल, स्थानीय तह संग समन्वय बैठक (पदाधिकारी बैठक भत्ता)	२११४१ पटक	५	०.४७	१.००	२	०.१९	२	०.१९	०.४०	१	०.१९	०.४०	०.४०	१	०.१९	०.४०	०.४०	०.४०

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.४.१.६	शुलभकर्जा सहजिकरण ज्मडि म्भकप का लागि प्रिन्टर टोनर लगाएत	२२३११	पटक	१	०.१२	०.२५	१	०.१२	०	०.२५	०	०.१२	०	०.२५	०	०.००	०.००
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक (ब्यक्ति करार)	२२४१३	पटक	१	०.०५	०.१०	०	०.०५	०	०.१०	०	०.०५	०	०.१०	०	०.०५	०.१०
२.५.७.१३	सुलभकर्जा सहजकर्ताको पारीश्रमिक (ब्यक्ति करार)	२२४१३	पटक	१	२.२२	४.६८	१	०.८५	१.६०	१	०.६८	१.४४	१	०.६८	१.४४	०.६८	१.४४
२.६.५.४३	हरित स्वयमसेवकका लागिस्थलगत घुमिन्त तालिम तथा बैठक ब्यवस्थापन खर्च (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१५५	८.०९	१७.०५	०	०.००	०.००	१	८.०९	१७.०५	०	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.५.४६	स्थानीय तहक प्रविधिक द्वारा हरित स्वयमसेवकका लागि अभिमुखिकरण (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	२.५१	५.२८	१	२.५१	५.२८	१	२.५१	५.२८	०	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.५.४७	जिल्ला स्तरमा हरित स्वयमसेवक संजालको अभिमुखिकरण गोष्ठी (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.२६	०.५४	१	०.२६	०.५४	१	०.२६	०.५४	०	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.६.७२	एक स्वास्थ्य अवधारणा कार्यान्वयन गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्याशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३६	०.७५	१	०.३६	०.७५	१	०.३६	०.७५	०	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.६.७५	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण (गोष्ठी तथा कार्याशाला)	२२५१२	पटक	१	०.२४	०.५०	१	०.२४	०.५०	१	०.२४	०.५०	०	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.६.८०	भिडियो डकुमेन्ट्री तयार गर्ने (गोष्ठी तथा कार्याशाला)	२२५१२	पटक	१	०.७१	१.५०	१	०.७१	१.५०	१	०.७१	१.५०	०	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.६.८४	स्थानीय तहका प्राविधिकहरु संगको अन्तर क्रिया र बैठक (गोष्ठी तथा कार्याशाला)	२२५१२	पटक	३	०.४३	०.९०	१	०.१४	०.३०	१	०.१४	०.३०	१	०.१४	०.३०	०.१४	०.३०
२.६.६.८५	स्थानीय तह संग योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५१२	पटक	३	०.७१	१.५०	१	०.२४	०.५०	१	०.२४	०.५०	१	०.२४	०.५०	०.२४	०.५०
२.६.६.८६	दिवस तथा महोत्सव	२२५१२	पटक	६	१.४२	३.००	२	०.४७	१.००	२	०.४७	१.००	२	०.४७	१.००	०.४७	१.००
२.६.६.८७	खेरित रोग सचेतना तथा नियन्त्रणका लागि सरोकारवालाहरु संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.४७	१.००	०	०.००	०.००	१	०.४७	१.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.६.८८	विषयगत संजाल निर्माण मन्वय तथा अन्तर्क्रिया गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.४७	१.००	०	०.००	०.००	१	०.४७	१.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.६.८९	जुनोटिक रोग सम्बन्धी स्कुल प्रसार शिक्षा	२२५१२	पटक	२०	०.४७	१.००	६	०.१४	०.३०	८	०.१९	०.४०	६	०.१४	०.३०	०.१४	०.३०

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.६.९०	सक्रिय ग्रामीण पशु स्वास्थ्य कार्यक्रमार्थ निजि पाराभेटहरूलाई एक दिने अभिमुखिकरण तालिम	२२५१२	पटक	१	०.३६	०.७५	०	०.००	०	०.००	०.००	१	०.३६	०.७५		
२.६.६.९१	पशुपंक्षी मत्स्य तथायुद्ध अध्यावधिक तथा वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण	२२५१२	पटक	१	०.२४	०.५०	१	०.२४	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००		
२.६.६.९२	कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन	२२५१२	पटक	१	०.४७	१.००	०	०.००	१	०.४७	१.००	०	०.००	०.००		
२.६.६.९६	बैठक तथा विमा कम्पनीहरूसँग सुलभ कर्जा सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२२५१२	पटक	२	०.४७	१.००	१	०.२४	०	०.००	०.५०	०	०.००	०.००		
२.७.१५.३५४	व्यवसायिक फर्म स्थापना अनुदान कार्यक्रम सहजीकरण	२२५२२	पटक	१	०.०५	०.१०	१	०.०५	१	०.०५	०.१०	०	०.००	०.००		
२.७.१६.६७	मययच तय मययच पशु बाँझोपन निवारण सेवा	२२५२२	पटक	३	२.६५	६.००	१	०.९५	१	०.९५	२.००	१	०.९५	२.००		
२.७.१६.६८	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा खोप सेवा	२२५२२	पटक	१	२.३७	५.००	१	०.६१	१	०.६१	१.७०	१	०.७६	१.६०		
२.७.१६.६९	प्रयोगशाला सेवा सञ्चालन तथा रोग निदान	२२५२२	पटक	१	२.३७	५.००	१	०.६१	१	०.६१	१.७०	१	०.७६	१.६०		
२.७.१६.९०	नुसुना संकलन तथा प्रेशण	२२५२२	पटक	१	०.१४	०.३०	१	०.०५	१	०.०५	०.१०	१	०.४७	१.००		
२.७.१६.९१	पशुपन्छि मत्स्य फर्म सञ्चालनको लागि जग्गा कारारको भाडा अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.०२	०.०५	१	०.०२	१	०.०२	०.०५	१	०.००	०.००		
२.७.१६.९२	तरल नाईट्रोजन खरिद भण्डारण तथा वितरण	२२५२२	पटक	१	०.२४	०.५०	१	०.२४	०	०.००	०.५०	०	०.००	०.००		
२.७.१६.१०७	एजोला प्रविधि प्रदर्शन तथा विस्तार	२२५२२	पटक	२	०.४७	१.००	०	०.००	१	०.००	०.५०	१	०.२४	०.५०		
२.७.१६.१२८	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक सेवा	२२५२२	पटक	१	०.४७	१.००	१	०.००	१	०.४७	१.००	१	०.००	०.००		
२.७.१६.१२९	बायोग्यास सहित भकारी सुधार कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	९.४९	२०.००	०	०.००	१	९.४९	२०.००	०	०.००	०.००		
२.७.१६.१३०	आधुनिक प्रविधि प्रदर्शन	२२५२२	पटक	१	२.६५	६.००	१	२.६५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००		
२.७.१६.१३७	समुदायको व्यवस्थापनमा सञ्चालित गाई स्रोत केन्द्र स्थापना	२२५२२	पटक	१	११.६६	२५.००	०	०.००	१	११.६६	२५.००	०	०.००	०.००		
२.७.२६.२	ओ.जे.टि. परिचालन कार्यक्रम	२२५२९	पटक	३	०.७१	१.५०	१	०.२४	१	०.२४	०.५०	१	०.२४	०.५०		
२.६.१.२८	सुलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगमन	२२६११	पटक	१०	०.९५	२.००	१	०.३३	१	०.३३	०.७०	१	०.२८	०.६०		

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
५.१.११.१९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्यमशिलता अनुदान	२६४१३	पटक	४	४.७४	१०.००	४	०.४७	१.००	४	४.२७	९.००	०	०.००	०.००	
५.१.११.१५७	हरित स्वयम सेवक नमसना फार्म स्थापना सहयोग	२६४१३	पटक	१५५	३६.७७	७७.५०	०	०.००	०.००	१	३६.७७	७७.५०	०	०.००	०.००	
५.१.११.१६८	समाजिक परिचालनका लागी संघ संस्था समूहको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन	२६४१३	पटक	१	२.८५	६.००	१	१.४२	३.००	१	१.४२	३.००	०	०.००	०.००	
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					९९.७६	२१०.२५	०.००	१४.९३	३१.४७	०.००	७९.१४	१६६.७९	०.००	५.६९	११.९९	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	२१०.७५	०.००	१५.१७	३१.९७	०.००	७९.१४	१६६.७९	०.००	५.६९	११.९९	

### बजेट उपशिर्षक नं. ३१२०००२१

### कार्यक्रमरआयोजनाको नाम: पशुपन्छि विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम

### चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

२.७.१८.१८	पशुपन्छी तथा मत्स्य नियमन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१२	३.३८	२.४०	४	१.१३	०.८०	४	१.१३	०.८०	४	१.१३	०.८०	
२.७.१८.१८	ईपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	पटक	१२	०.३४	०.२४	४	०.११	०.०८	४	०.११	०.०८	४	०.११	०.०८	
२.७.१८.१३१	खोरेत रोग उन्मुलन प्रारम्भ कार्यक्रम	२२५२२	पटक	३५	७४.३२	५२.७८	१४	१०.१५	७.२१	१२	६०.८४	४३.२१	९	३.३२	२.३६	
२.७.१८.१३१.८	अनुगमन तथा रिपोर्टिङ		पटक	१२	५.५८	३.९६	४	१.८४	१.३१	४	१.८४	१.३१	४	१.८४	१.३१	
२.७.१८.१३१.११	विविध		पटक	१२	२.७०	१.९२	४	०.८४	०.६०	४	०.८४	०.६०	४	०.८४	०.६०	
२.७.१८.१३१.१३	फ्रिज, कुल बक्स, आइस प्याक, निडल, सिरिन्ज र लजिस्टिक		पटक	१	१४.०८	१०.००	०	०.००	०.००	१	१४.०८	१०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३१.१४	भ्याक्सिनेटर अभिमुखिकरण		पटक	४	५.६३	४.००	४	५.६३	४.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३१.१५	सर्भिलेन्स उपकरण खरिद		पटक	१२	४२.२४	३०.००	०	०.००	०.००	१२	४२.२४	३०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३१.१६	समन्वय गोष्ठी		पटक	२	२.८२	२.००	१	१.४१	१.००	१	१.४१	१.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.१३१.१७	रेडियो पत्रपत्रिका		पटक	३	१.२७	०.९०	१	०.४२	०.३०	१	०.४२	०.३०	१	०.४२	०.३०	
२.७.१८.१३१.१६	भ्याक्सिनेटर परिचालन	२२५२२	जना	५०	२१.१२	१५.००	१०	४.२२	३.००	३०	१२.६७	९.००	१०	४.२२	३.००	
२.८.१.१	संचालित कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन खर्च	२२६११	महिना	१२	०.८४	०.६०	४	०.२८	०.२०	४	०.२८	०.२०	४	०.२८	०.२०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	७१.०२	०	१५.८९	११.२९	०	७५.०३	५३.२९	०	९.०६	६.४४	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	७१.०२	०	१५.८९	११.२९	०	७५.०३	५३.२९	०	९.०६	६.४४	

क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
बजेट उपशिर्षक नं. ३१२०००१२०														
कार्यक्रमको नाम: भुमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान(PMAMP))														
ज्ञ चालु खर्च अन्तर्गत														
२.८.१.१.२९	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	२२६११	पटक	३	१.२३	१.२५	१	०.४१	०.४२	१	०.४३	१	०.३९	०.४०
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागी व्यवस्थापन खर्च	२२७११	पटक	१	०.४९	०.५०	१	०.४९	०.५०	०	०.००	०	०.००	०.००
५.१.११.१८४	बाखाको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम( स्पन्देही)	२६४१३	पटक	१	२९.४८	३०.००	१	९.८३	१०.००	१	१९.६६	०	०.००	०.००
५.१.११.१८५	भैसीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम( नवलपरासी)	२६४१३	पटक	१	६८.८०	७०.००	१	९.८३	१०.००	१	५८.९७	०	०.००	०.००
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	१०१.७५	०	२०.५६	२०.९२	०	७९.०५	०	०.३९	०.४०
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१०१.७५	०	२०.५६	२०.९२	०	७९.०५	०	०.३९	०.४०

कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय- एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय (प्यूठान)

रकम रु लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	

बजेट उपशिर्षक नं.-३१२०२०१६

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय, प्यूठान (साधारण)

<b>क-पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>															
११.३.७.२	सि.सि. क्याम्पा खरिद र जडान (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेरीन औजार)	३११२२	पटक	१	०.९७	०.७५	१	०.९७	०	०.७५	०	०.७५	०	०.७५	०.००
११.३.७.३	कम्प्युटर खरिद(कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेरीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.९१	०.७०	१	०.९१	०	०.७०	०	०.७०	०	०.७०	०.००
११.३.७.४	ल्यापटप खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेरीन औजार)	३११२२	संख्या	२	१.५१	१.४०	२	१.५१	०	१.४०	०	१.४०	०	१.४०	०.००
११.३.७.६	प्रिन्टर खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेरीन औजार)	३११२२	संख्या	२	०.५२	०.४०	२	०.५२	०	०.४०	०	०.४०	०	०.४०	०.००
११.३.२.४.४	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	३	३.५८	३.००	१	१.९४	१	१.५४	१	१.५४	१	१.५४	०.००
११.५.२.२.१	गाडी राखे ग्यारेज निर्माण तथा बगेचा व्यवस्थापन(अन्य सार्वजनिक सुधार)	३११७१	संख्या	१	२.५९	२.००	१	२.५९	०	२.००	०	२.००	०	२.००	०.००
<b>क) पुर्जित खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-</b>															
					१०.६८	८.२५	०.००	८.७४	०.००	६.७५	१.५०	१.९४	०.००	१.५०	०.००
<b>आ:- चातु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>															
१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं(स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	१७.५६	१३.५७	०	६.७६	०	५.२२	०	५.४१	०	५.४०	४.१७
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं(स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	२१.५०	१६.६१	०	८.२७	०	६.३९	०	६.६१	०	६.६१	५.११
१.१.१.३५	अधिकृतस्तर नवौं/दशौं(स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	१०.५५	८.१५	०	४.०६	०	३.१४	०	३.२५	०	३.२४	२.५०
१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)(स्थानीय भत्ता)	२११३१	केन्द्र,जिल्ला	२४	३.३५	२.५९	६	१.०४	६	०.८०	६	१.१६	६	१.१५	०.६९
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	२११३२	जना	१६	२.१७	१.६८	४	०.७२	४	०.५६	४	०.७२	४	०.७२	०.५६
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता(बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	१०	०.५८	०.४५	६	०.३९	६	०.३०	२	०.१९	०	०.१५	०.००
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता(शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	४	०.१३	०.१०	०	०.००	०	०.००	०	०.१३	०	०.००	०.००
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता(पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	४	०.३५	०.२७	१	०.१२	१	०.०९	१	०.१२	१	०.१२	०.०९



२.४.४.४	अन्य मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.शा.	४	१.१६	०.९०	१	०.३९	०.३०	१	०.३९	०.३०	०.३०	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	८	०.३९	०.३०	२	०.१३	०.१०	२	०.१३	०.१०	०.१०	
२.४.१३.२	छपाई तथा सुचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	४	०.३९	०.३०	१	०.१३	०.१०	१	०.१३	०.१०	०.१०	
२.४.१३.३	छपाई तथा हुलाक कुरियर खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	१६	०.१६	०.१२	४	०.०५	०.०४	४	०.०५	०.०४	०.०४	
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक करार(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	४	३.७१	२.८७	१	१.४४	१.११	१	१.१४	०.८८	०.८८	
२.४.७.३	कार्यालय सहयोगी करार(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	४	३.२९	२.५४	१	१.२८	०.९९	१	१.०१	०.७८	०.७७	
२.४.७.८	सेवा करार पोशाक(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.२६	०.२०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.२०	
२.४.१०.३	कार्यालय सरसफाई एवम् बगैचा व्यवस्थापन स्वीपर माली (अन्य सेवा)	२२४१९	संख्या	४	०.७८	०.६०	१	०.२६	०.२०	१	०.२६	०.२०	०.२०	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )/अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	८०	२.५९	२.००	२०	०.८४	०.६५	२०	०.८४	०.६५	०.६०	
२.८.२.२	कार्यक्रम तर्जुमा, समिक्षा गोष्ठीमा भाग लिने(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	४	१.३२	१.०२	१	०.४४	०.३४	१	०.४४	०.३४	०.३४	
२.९.२.१	बीमा सवारी साधन(बीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	८	०.५२	०.४०	०	०.००	०.००	४	०.५२	०.४०	०.००	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथि सत्कार लगायत (विबिध)(अन्य विविध खर्च)	२२७११	महिना	१६	१.२९	१.००	४	०.४५	०.३५	४	०.४५	०.३५	०.३०	
<b>ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>				०	८९.३२	६९.०२	०	३३.५६	२५.९३	०	२७.७५	२१.४४	२१.६५	
<b>कुल जम्मा खर्च</b>				०	१००.००	७७.२७	०	४२.२९	३२.६८	०	४२.२९	३२.९४	३१.६५	

बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१२

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम

<b>आ- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु:-</b>														
२.७.५.३०	नविनतम सिंचाई सहित कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	६.५६	१०.००	१	६.५६	१०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.२०८	बाती कटानी (धान/ मकै/ गहुँ/ तरकारी/ आलु/ फलफूल)/कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१००	०.३३	०.५१	५०	०.१६	०.२५	२५	०.०९	०.१३	०.१३	
२.७.१५.३४	स्ट्रबेरी खेती प्रविधि प्रदर्शन(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	३.९३	६.००	१	३.९३	६.००	०	०.००	०.००	०.००	

तयार गर्ने

प्रमाणित गर्ने



२.७.१८.८	चकला बन्दी सहितको नमुना फार्म स्थापना (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१	३.२८	५.००	०	०.००	०.००	०.००	१	३.२८	५.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.८	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान(पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	६५.५७	१००.००	०	०.००	०.००	०.००	१	६५.५७	१००.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.८	घाँसको श्रोत केन्द्र स्थापना(पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	२	३.२८	५.००	२	३.२८	५.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.८	पोषण सुधारका लागि प्रामिण कुखुरा पालन कार्यक्रम (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१	६.५६	१०.००	०	०.००	०.००	०.००	१	६.५६	१०.००	०	०.००	०.००	०.००
२.८.१.२५	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम)(अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१५	१.९७	३.००	५	०.६६	१.००	०.६६	५	०.६६	१.००	५	०.६६	१.००	१.००
५.१.१.१.८	आयमुलक कृषि वन कार्यक्रम(अन्य)	२६४१३	पटक	१	३.२८	५.००	०	०.००	०.००	०.००	१	३.२८	५.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.१.१.१	स्थानिय तहसँको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम(आ.व.२०७७/७८ को तँया)(अन्य)	२६४१३	हेक्टर	१५	५.२५	८.००	५	१.३१	२.००	२.००	५	२.६२	४.००	५	१.३१	२.००	२.००
ख) चासु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				०.०	१००.००	१५२.५१	०.००	१५.९०	२४.२५	२४.२५	०.००	६२.०५	१२५.१३	०.००	२.०५	३.१३	३.१३
कुल जम्मा खर्च				०.०	१००.००	१५२.५१	०.००	१५.९०	२४.२५	२४.२५	०.००	६२.०५	१२५.१३	०.००	२.०५	३.१३	३.१३

बजेट उपरिर्षिक नं.- ३१२०००१३

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षिक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१			३	१०	११.००	१२.००	१३	१४.००	१५.००	१६	१७.००	१८.००	१९	२०.००	२१.००	२२	
	आ:- चासु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु:-						०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००		
२.४.१.२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छिपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१.००	०.१३	०.५०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१.००	०.१३	०.५०		
२.६.६.२.२३	सरोकारवालाहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३.००	०.२५	१.००	१.००	०.०८	०.३०	१.००	०.०९	०.३५	१.००	०.०९	०.३५		

तयार गर्ने

प्रमाणित गर्ने

२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१.००	०.१३	०.५०	१.००	०.१३	०.५०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.६.६.२९	स्थानीय तहसंग समन्वयात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१.००	०.१५	०.६०	०.००	०.००	०.००	१.००	०.१५	०.६०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययन / अनुसन्धान / परिक्षण / प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३.००	०.३८	१.५०	१.००	०.१३	०.५०	१.००	०.१३	०.५०	१.००	०.१३	०.५०	१.००	०.१३	०.५०	१.००	
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धी सर्वेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१.००	०.२५	१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.२५	१.००	१.००	
२.७.१५.१६४	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम (आ.व. २०७७।७८ को नयाँ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	१५.००	६३.१२	२५०.००	५.००	१५.७८	६२.५०	५.००	३१.५६	१२५.००	५.००	१५.७८	६२.५०	५.००	१५.७८	६२.५०	५.००	
२.७.१५.२९६	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७६/०७७	२६४१२	संख्या	४.००	२०.२०	८०.००	२.००	१०.१०	४०.००	२.००	१०.१०	४०.००	२.००	१०.१०	४०.००	२.००	१०.१०	४०.००	२.००	
२.७.१५.३०८	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७५/०७६	२६४१२	संख्या	४.००	१५.१५	६०.००	२.००	७.५७	३०.००	२.००	७.५७	३०.००	२.००	७.५७	३०.००	२.००	७.५७	३०.००	२.००	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मूल्याङ्कन(अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२.००	०.०८	०.३०	०.००	०.००	०.००	१.००	०.०४	०.१५	१.००	०.०४	०.१५	१.००	०.०४	०.१५	१.००	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१०.००	०.१८	०.७०	४.००	०.०८	०.३०	३.००	०.०४	०.२०	३.००	०.०४	०.२०	३.००	०.०४	०.२०	३.००	
<b>ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>				०.००	१००.००	३९६.१०	०.००	३३.८६	१३४.१०	०.००	४९.६८	१९६.८०	०.००	१६.४६	६५.२०	०.००	१६.४६	६५.२०	०.००	
<b>कुल जम्मा खर्च</b>				०.००	१००.००	३९६.१०	०.००	३३.८६	१३४.१०	०.००	४९.६८	१९६.८०	०.००	१६.४६	६५.२०	०.००	१६.४६	६५.२०	०.००	०.००

बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१४

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम

<b>अ-पुसिर्गत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू-</b>																			
११.३.११.	बायोप्लक प्रदर्शन कार्यक्रम(अनुसन्धान तथा वैज्ञानिक अन्वेषण प्रयोगशालाको प्रयोजनका उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	४.३५	१.००	१	४.३५	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
<b>क) पुसिर्गत खर्च कार्यक्रमको जम्मा-</b>																			
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू-</b>																			

२.६.६.३.३१	माछा पालक कृषक र सरोकारवाला सँग गोष्ठी(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	४.३५	१.००	०	०.००	०.००	०.००	१.००	४.३५	१.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१.८.८०	आपतकालिन सेवा(पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	२.१८	०.५०	१	१.०९	०.३५	०.३५	०.२५	१.०९	०.२५	०	०.००	०.००	०.००
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण) (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१२	२.०९	०.४८	४	०.६५	०.१५	०.१५	०.१५	०.६५	०.१५	४	०.७८	०.७८	०.१८
५.१.१.१.८६	चिसोपानीमा मत्स्य पालन कार्यक्रम(अन्य)	२६४१३	पटक	१	८७.०३	२०.००	०	०.००	०.००	०.००	२०.००	८७.०३	२०.००	०	०.००	०.००	०.००
<b>ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>					<b>९५.६५</b>	<b>२१.९८</b>	<b>०.००</b>	<b>१.७४</b>	<b>०.४०</b>	<b>०.४०</b>	<b>२१.४०</b>	<b>९३.१२</b>	<b>२१.४०</b>	<b>०.००</b>	<b>०.७८</b>	<b>०.७८</b>	<b>०.१८</b>
<b>कुल जम्मा खर्च</b>					<b>१००.००</b>	<b>२२.९८</b>	<b>०.००</b>	<b>६.०९</b>	<b>१.४०</b>	<b>१.४०</b>	<b>२१.४०</b>	<b>९३.१२</b>	<b>२१.४०</b>	<b>०.००</b>	<b>०.७८</b>	<b>०.७८</b>	<b>०.१८</b>

बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१७

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- अभियान सुबी (मिसन) कृषि तथा पशुपन्छी विकास

खा- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-

२.७.५.२.४	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम - प्रचार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण	२२५२२	पटक	३	०.७८	३.००	१	०.२६	१.००	१.००	१.००	०.२६	१.००	१	०.२६	१.००	१.००
२.७.१.५.३३	बडडोडा-देविस्थान-भिर्गु मार्ग लक्षित बाबा उत्पादन कार्यक्रम -कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१२.९४	५०.००	१	६.४७	२५.००	२५.००	२५.००	६.४७	२५.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१.५.३३	बागडुला-मच्छी-सौतामारे मार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रमको (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१२.९४	५०.००	१	६.४७	२५.००	२५.००	२५.००	६.४७	२५.००	०	०.००	०.००	०.००
२.८.१.९	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन -अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	०.३९	१.५०	१	०.१०	०.४०	०.४०	०.४०	०.१०	०.४०	०	०.१८	०.१८	०.१८
५.१.१.१.५	कागति, सुन्तला मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	४०	१०.३५	४०.००	२०	५.१७	२०.००	२०.००	२०.००	५.१७	२०.००	२०	५.१७	२०.००	२०.००
५.१.१.१.९	बाबा मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	२५.८७	१००.००	०	०.००	०.००	०.००	१००.००	२५.८७	१००.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.१.१.२९	फलफूल विरवा रोपण अभियान (अन्य)	२६४१३	संख्या	५०००	२.५९	१०.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	२.५९	१०.००	५०००	२.५९	१०.००	१०.००
५.१.१.१.९४	कागति सुन्तला मिसन -पुरानो) (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	३२	०.००	०.००	१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.१.१.९६	आलु मिसन (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	५०	१२.९४	५०.००	०	०.००	०.००	०.००	५०.००	१२.९४	५०.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.१.१.९७	मकै मिसन (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	२५	६.४७	२५.००	०	०.००	०.००	०.००	२५.००	६.४७	२५.००	१०	२.५९	१०.००	१०.००
५.१.१.१.१०	सिँदिलेज र दाना उत्पादनको लागि मकै मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	६.४७	२५.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	६.४७	२५.००	१	६.४७	२५.००	२५.००
<b>ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>					<b>९१.७२</b>	<b>३५४.५०</b>	<b>०.००</b>	<b>१८.४७</b>	<b>७१.४०</b>	<b>७१.४०</b>	<b>२१६.४०</b>	<b>५५.९९</b>	<b>२१६.४०</b>	<b>०.००</b>	<b>१७.२६</b>	<b>१७.२६</b>	<b>६६.७०</b>

कुल जम्मा खर्च					११.७२	३५.५०	०.००	७१.५०	०.००	५५.९९	२१६.५०	०.००	१७.२६	६६.७०
----------------	--	--	--	--	-------	-------	------	-------	------	-------	--------	------	-------	-------

बजेट उपसिर्षक नं.- ३१२०००१८

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम

क-पुर्जित खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-														
११.३.२४.५	शुलभकर्जा Help desk को लागि दराज, टेबल, कुर्सी लगायत खरिद -फर्निचर तथा फिक्चर्स	१	पटक	३११२३	०.३६	०.५०	१	०.३६	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
क) पुर्जित खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-		१.००			०.३६	०.५०	१.००	०.३६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
शः- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-														
१.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति समिति, कृषि संजाल, स्थानीयहलतह संग समन्वय बैठक (पदाधिकारी बैठक भन्दा)	५	पटक	२११४१	०.७१	१.००	२	०.२८	२	०.२८	०.४०	१	०.१४	०.२०
२.४.१.६	शुलभकर्जा Help Desk का लागि प्रिन्टर, टोनर लगायत खरिद	१	पटक	२२३११	०.१८	०.२५	१	०.१८	०	०.००	०.२५	०	०.००	०.००
२.५.७.८	सेवा करार पेशाक (व्यक्ति करार)	१	जना	२२४१३	०.०७	०.१०	०	०.००	०	०.००	०.००	१	०.०७	०.१०
२.५.७.१३	शुलभ कर्जा सहजकर्ताको परिश्रमिक (व्यक्ति करार)	३	महिना	२२४१३	३.३२	४.६८	१	१.२८	१	१.०२	१.५४	१	१.०२	१.५४
२.६.५.४३	हरित स्वयमसेवका लागि स्थलगत घुम्नी तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च (जनचेतना तालिम)	६४	पटक	२२५१२	५.००	७.०४	०	०.००	११	५.००	७.०४	०	०.००	०.००
२.६.५.४६	स्थानीय तहका प्राविधिकद्वारा हरित स्वयमसेवका लागि अभिमुखिकरण (जनचेतना तालिम)	१	पटक	२२५१२	२.११	२.९७	१	२.११	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.५.४७	जिल्लास्तरमा हरित स्वयम सेवक संजालको अभिमुखिकरण गोष्ठि (जनचेतना तालिम)	१	पटक	२२५१२	०.२५	०.३५	१	०.२५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.७२	एक स्वास्थ्य अवधारणा कार्यान्वयन गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	१	पटक	२२५१२	०.५३	०.७५	१	०.५३	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.७५	कार्यक्रम सर्बजनिकरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	१	पटक	२२५१२	०.३६	०.५०	१	०.३६	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८०	मिडियो डकुमेन्ट्री तयार गर्ने (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	१	पटक	२२५१२	१.०७	१.५०	१	१.०७	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८४	स्थानीय तहका प्राविधिकहरूको अन्तरक्रिया र बैठक (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	३	पटक	२२५१२	०.६४	०.९०	१	०.२१	१	०.२१	०.३०	१	०.२१	०.३०
२.६.६.८५	स्थानीय तह संग योजना तर्जुमा र प्रगति समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	३	पटक	२२५१२	१.०७	१.५०	१	०.३६	१	०.३६	०.५०	१	०.३६	०.५०

२.६.६.८६	दिवशा तथा महोत्सव (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	६	२.१३	३.००	२	०.७१	१.००	२	०.७१	१.००	०	०.७१	१.००
२.६.६.८७	खोरेत रोग संवेतना तथा नियन्त्रणकालागि सरोकारवालाहरसंग अन्तरक्रिया गोष्ठि (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८८	विषयगत संजाल निर्माण समन्वय तथा अन्तरक्रिया गोष्ठि (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००
२.६.६.८९	जूनोटिक रोग सम्बन्धि स्कूल प्रसार शिक्षा गोष्ठि तथा कार्यशाला	२२५१२	पटक	१०	०.३६	०.५०	३	०.११	०.१५	५	०.१५	०.२०	३	०.११	०.१५
२.६.६.९०	सक्रिय ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता र निजि पारामेटहरूलाई continue education system मार्फत १ दिने अभिमुखिकरण तालिम -गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.५३	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.५३	०.७५
२.६.६.९१	पशुपन्थी मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक तथा बापिके पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३६	०.५०	१	०.३६	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.६.६.९२	कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००
२.६.६.९६	बैंक तथा विमा कम्पनीहरसंग शुलभकर्जा सम्बन्धि अन्तरक्रिया (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.७१	१.००	१	०.३६	०.५०	०	०.००	०.००	१	०.३६	०.५०
२.७.१५.३०	आरन व्यवस्थापनाम सहयोग (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.७१	१.००	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
७.१५.३०	तारकारी वीड उत्पादन श्रोत केन्द्र स्थापना (दियाल्ला)	२२५२२	पटक	१	१.७.७२	२५.००	०	०.००	०.००	१	१.७.७२	२५.००	०	०.००	०.००
२.७.१५.३५	व्यवसायिक फर्म स्थापनामा (व्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजिकरण) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.०७	०.१०	१	०.०७	०.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.७.१८.८७	Door to door पशु बाझोपना निवारण सेवा (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	५.२६	६.००	१	१.४२	२.००	१	१.४२	२.००	१	१.४२	२.००
२.७.१८.८८	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा खोप सेवा (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	३.५५	५.००	१	१.२१	१.७०	१	१.२१	१.७०	१	१.१५	१.६०
२.७.१८.८९	प्रयोगशाला सेवा संचालन तथा रोग निदान (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	३.५५	५.००	१	१.२१	१.७०	१	१.२१	१.७०	१	१.१५	१.६०
२.७.१८.९०	नमुना संकलन तथा प्रेषण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	०.२१	०.३०	१	०.०७	०.१०	१	०.०७	०.१०	१	०.०७	०.१०

२.७.१८.११	पशुपन्थी मत्स्य फार्म संचालनको लागि जग्गा कयारको भाडा अनुदान कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.१२	तरल नाइट्रोजन खरिद, भण्डारण तथा वितरण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	०.४३	०.१४	०.१४	०.१४	१	०.१४	०.१४	०.१४	०.१४	०.२०
२.७.१८.१०९	एजोला प्रविधि प्रदर्शन तथा विस्तार (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.३६	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	०.३६	०.५०
२.७.१८.११०	बाबाको मल्टिप्लायर हर्ड र ब्रिडर हर्ड (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	२	५.६८	४.००	४.००	४.००	१	२.८५	४.००	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.१२८	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक सेवा (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.७१	१.००	०.७१	०.७१	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.१३०	आधुनिक प्रविधि प्रदर्शन (पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	४.२६	६.००	०.००	०.००	१	४.२६	६.००	०.००	०.००	०.००
२.७.२८.२	ओ.जे.टी. परिचालन कार्यक्रम (विविध कार्यक्रम)	२२५२९	पटक	३	१.०७	१.५०	०.३६	०.५०	१	०.३६	०.५०	०.५०	०.३६	०.५०
२.८.१.२८	शुलभकर्जा कार्यक्रमको अनुगमन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१०	१.४२	२.००	०.५०	०.७०	१	०.५०	०.७०	०.५०	०.५०	०.६०
५.१.११.१९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्यमशिलता अनुदान सहयोग (अन्य)	२६४१३	संख्या	४	७.१०	१०.००	०.७१	१.००	४	६.४०	९.००	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१५५	हरित स्वयम सेवक नमुना फार्म स्थापना सहयोग (अन्य)	२६४१३	जना	६४	२२.७२	३२.००	०.००	०.००	६४	२२.७२	३२.००	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१६८	सामाजिक परिचालनका लागि संघ संस्थासंगको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन अन्य	२६४१३	पटक	२	४.२६	६.००	२.१३	३.००	१	२.१३	३.००	०.००	०.००	०.००
<b>ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>					<b>९९.६५</b>	<b>१४०.३४</b>	<b>२०.२९</b>	<b>२६.५२</b>	<b>०.००</b>	<b>७०.८५</b>	<b>९९.७८</b>	<b>०.००</b>	<b>६.५६</b>	<b>१२.०४</b>
<b>कुल जम्मा खर्च</b>					<b>१००.००</b>	<b>१४०.८४</b>	<b>२०.६४</b>	<b>२९.०२</b>	<b>०.००</b>	<b>७०.८५</b>	<b>९९.७८</b>	<b>०.००</b>	<b>६.५६</b>	<b>१२.०४</b>

बजेट उपसिर्षक नं.-३१२००१२०

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (सघ शसंत अनुदान-PMAMP)

<b>अ-पुनर्गित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>														
२.४.१.८	मसलन्द(PMAMP संघ सघर्त) (कार्यालय मसलन्द खर्च)	२२३११	पटक	३	०.३४	०.७५	०.११	०.२५	१	०.११	०.२५	०.००	०.११	०.२५
२.७.५.३३५	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१.३६	३.००	०.४५	१.००	१	०.९१	२.००	०.००	०.९१	०.००

तयार गर्ने

प्रमाणित गर्ने

२.८.१.२९	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	०.९१	२.००	१	०.३२	०.७०	१	०.३२	०.७०	१	०.२७	०.६०
२.९.१.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	३	०.३४	०.७५	१	०.११	०.२५	१	०.११	०.२५	१	०.११	०.२५
५.१.११.१६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका वालीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन(अन्य)	२६४१३	पटक	८	८३.४५	१८४.००	२	२०.८६	४६.००	४	४१.७२	९२.००	२	२०.८६	४६.००
५.१.११.१७	बाखाको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम(अन्य)	२६४१३	पटक	१	१३.६१	३०.००	०	०.००	०.००	१	१३.६१	३०.००	०	०.००	०.००
<b>ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>				०	१००.००	२२०.५०	०	२१.८६	४८.२०	०	५६.७८	१२५.२०	०	२१.३६	४७.१०
<b>कुल जम्मा खर्च</b>				०	१००.००	२२०.५०	०	२१.८६	४८.२०	०	५६.७८	१२५.२०	०	२१.३६	४७.१०

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय( एकिकृत कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यालय (प्यूठान)**

रकम रु लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०२०१६</b>																
<b>कार्यक्रमरंजनाको नाम:- एकिकृत कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यालय, प्यूठान (साधारण)</b>																
<b>अ: (पुजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
११.३.७.२	सि.सि. क्यामेरा खरिद र जडान (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	पटक	१	०.९७	०.७५	१	०.९७	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
११.३.७.३	कम्युटर खरिद(कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.९१	०.७०	१	०.९१	०.७०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
११.३.७.४	ल्यापटप खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	२	१.८१	१.४०	२	१.८१	१.४०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
११.३.७.६	प्रिन्टर खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	२	०.५२	०.४०	२	०.५२	०.४०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
११.३.२४.४	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	३	३.८८	३.००	१	१.९४	१.५०	१	१.९४	१.५०	०	०.००	०.००	
११.५.२२.१	गाडी राख्ने ग्यारेज निर्माण तथा बगैचा व्यवस्थापन(अन्य सार्वजनिक सुधार)	३११७१	संख्या	१	२.५९	२.००	१	२.५९	२.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
<b>क) पुजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-</b>																
<b>आ: ( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	१७.५६	१३.५७	०	६.७६	५.२२	०	५.४१	४.१८	०	५.४०	४.१७	
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	२१.५०	१६.६१	०	८.२७	६.३९	०	६.६१	५.११	०	६.६१	५.११	
१.१.१.३५	अधिकृतस्तर नवौँदशौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	१०.५५	८.१५	०	४.०६	३.१४	०	३.२५	२.५१	०	३.२४	२.५०	
१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग) (स्थानीय भत्ता)	२११३१	केन्द्र, जिल्ला	२४	३.३५	२.५९	६	१.०४	०.८०	६	१.१६	०.९०	६	१.१५	०.८९	
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	२११३२	जना	१६	२.१७	१.६८	४	०.७२	०.५६	४	०.७२	०.५६	४	०.७२	०.५६	



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता(बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	१०	०.५५	०.४५	६	०.३९	०.३०	०.३०	२	०.१९	०.१५	०	०.००	०.००
१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता(शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	४	०.१३	०.१०	०	०.००	०.००	०.१०	२	०.१३	०.१०	०	०.००	०.००
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता(पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	४	०.३५	०.२७	१	०.१२	०.०९	०.०९	१	०.१२	०.०९	१	०.१२	०.०९
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	७	०.९१	०.७०	०	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	७	०.९१	०.७०
२.१.१.१	धारको महसुल(धारको महसुल)	२२१११	पटक	८००	०.७८	०.६०	२००	०.२६	०.२०	०.२०	२००	०.२६	०.२०	२००	०.२६	०.२०
२.१.२.१	बिद्युत महशुल(बिजुली महसुल)	२२१११	पटक	११२०	१.०९	०.८४	२८०	०.३६	०.२८	०.२८	२८०	०.३६	०.२८	२८०	०.३६	०.२८
२.१.३.३	मिनिरल वाटर(पिउने पानी)	२२१११	संख्या	१६	०.४७	०.३६	४	०.१६	०.१२	०.१२	४	०.१६	०.१२	४	०.१६	०.१२
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल(टेलिफोन महसुल)	२२११२	पटक	१६	०.३१	०.२४	४	०.१०	०.०८	०.०८	४	०.१०	०.०८	४	०.१०	०.०८
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोबाइल खर्च (टेलिफोन महसुल)	२२११२	जना	१६	०.१६	०.१२	४	०.०५	०.०४	०.०४	४	०.०५	०.०४	४	०.०५	०.०४
२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट/ वेबसाइट)	२२११२	पटक	१६	०.६२	०.४८	४	०.२१	०.१६	०.१६	४	०.२१	०.१६	४	०.२१	०.१६
२.१.७.२	वेबसाइट निर्माण (ईमेल/इन्टरनेट/ वेबसाइट)	२२११२	पटक	१	१.९४	१.५०	१	१.९४	१.५०	१.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च(सञ्चार सेवा जडान खर्च)	२२११२	पटक	१	०.१३	०.१०	१	०.१३	०.१०	०.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.२.२.२	पेट्रोल/दुई पात्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	८	०.३१	०.२४	२	०.१०	०.०८	०.०८	२	०.१०	०.०८	२	०.१०	०.०८
२.२.२.४	मोबिल(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	४	०.२८	०.२२	१	०.०९	०.०७	०.०७	१	०.०९	०.०७	१	०.०९	०.०७
२.२.२.११	डिजेल(चार पात्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	संख्या	१६	१.०९	०.८४	४	०.३६	०.२८	०.२८	४	०.३६	०.२८	४	०.३६	०.२८
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन,अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२४८०	३.११	२.४०	८०	१.०४	०.८०	०.८०	८००	१.०४	०.८०	८००	१.०४	०.८०
२.२.३.२	र्याँस(इन्धन( अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	३२	०.४७	०.३६	८	०.१६	०.१२	०.१२	८	०.१६	०.१२	८	०.१६	०.१२
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च(इन्धन( अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लीटर	५५०	०.५२	०.४०	१००	०.१३	०.१०	०.१०	१५०	०.१९	०.१५	१५०	०.१९	०.१५
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	४	१.९४	१.५०	१	०.६५	०.५०	०.५०	१	०.६५	०.५०	१	०.६५	०.५०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			प्रतिक्रम
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.३.१.३	दुई पात्रे सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	४	०.२६	०.२०	१	०.०९	०.०७	१	०.०९	०.०७	१	०.०८	०.०६	
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	४	०.५८	०.४५	१	०.१९	०.१५	१	०.१९	०.१५	१	०.१९	०.१५	
२.३.२.४	अअन्य मर्मत (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	पटक	४	०.७८	०.६०	१	०.२६	०.२०	१	०.२६	०.२०	१	०.२६	०.२०	
२.४.४.१	कार्यालयको लागि स्टेशनरी खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	४	१.५५	१.२०	१	०.५२	०.४०	१	०.५२	०.४०	१	०.५२	०.४०	
२.४.४.४	अन्य मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	४	१.१६	०.९०	१	०.३९	०.३०	१	०.३९	०.३०	१	०.३९	०.३०	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	८	०.३९	०.३०	२	०.१३	०.१०	२	०.१३	०.१०	२	०.१३	०.१०	
२.४.१३.२	छपाई तथा सुचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	४	०.३९	०.३०	१	०.१३	०.१०	१	०.१३	०.१०	१	०.१३	०.१०	
२.४.१३.३	छपाई तथा हुलाक कुरियर खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	१६	०.१६	०.१२	४	०.०५	०.०४	४	०.०५	०.०४	४	०.०५	०.०४	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	४	३.७१	२.८७	१	१.४४	१.११	१	१.१४	०.८८	१	१.१४	०.८८	
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी करार(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	४	३.२९	२.५४	१	१.२८	०.९९	१	१.०१	०.७८	१	१.००	०.७७	
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.२६	०.२०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.२६	०.२०	
२.५.१०.३	कार्यालय सरसफाई एवम् बगैचा व्यवस्थापन स्वीपर माली (अन्य सेवा)	२२४१९	संख्या	४	०.७८	०.६०	१	०.२६	०.२०	१	०.२६	०.२०	१	०.२६	०.२०	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण ) (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	८०	२.५९	२.००	२०	०.८४	०.६५	२०	०.८४	०.६५	२०	०.९१	०.७०	
२.८.२.२	कार्यक्रम तर्जुमा, समिक्षा गोष्ठीमा भाग लिने (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	४	१.३२	१.०२	१	०.४४	०.३४	१	०.४४	०.३४	१	०.४४	०.३४	
२.९.२.१	वीमा सवारी साधन(वीमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	८	०.५२	०.४०	०	०.००	०.००	४	०.५२	०.४०	०	०.००	०.००	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथि सत्कार लगायत (बिबिध) (अन्य विविध खर्च)	२२७११	महिना	१६	१.२९	१.००	४	०.४५	०.३५	४	०.४५	०.३५	४	०.३९	०.३०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			०	८९.३२	६९.०२	०	३३.५६	२५.९३	२९.४४	०	२७.७५	२९.४४	०	२८.०२	२९.६५	
	कुल जम्मा खर्च			०	१००.००	७७.२७	०	४२.२९	३२.६८	२९.६९	०	२९.६९	२२.९४	०	२८.०२	२९.६५	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२००१२</b>																	
<b>कार्यक्रम/अंशयोजनाको नाम:- कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम</b>																	
<b>आ: ( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																	
२.७.५.३०	नविनतम सिंचाई सहित कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	६.५६	१०.००	१	६.५६	१०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.२०८	बाली कटानी (धान मकै गहुँ तर कारीर आलुर फलफूल)(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१००	०.३३	०.५१	५०	०.१६	०.२५	२५	०.०९	२५	०.१३	२५	०.०९	०.१३	
२.७.१५.३४५	स्ट्रबेरी खेती प्रविधि प्रदर्शन(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	३.९३	६.००	१	३.९३	६.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.८२	चक्ला बन्दी सहितको नमुना फार्म स्थापना (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१	३.२८	५.००	०	०.००	०.००	१	३.२८	५.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१८.८३	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	६५.५७	१००.००	०	०.००	०.००	१	६५.५७	१००.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१८.८४	घाँसको श्रोत केन्द्र स्थापना (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	२	३.२८	५.००	२	३.२८	५.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.८५	पोषण सुधारका लागि ग्रामिण कुखुरा पालन कार्यक्रम (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१	६.५६	१०.००	०	०.००	०.००	१	६.५६	१०.००	०	०.००	०.००	०.००	
	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम) (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१५	१.९७	३.००	५	०.६६	१.००	५	०.६६	१.००	५	०.६६	०.६६	१.००	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			प्रतिक्रमा	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
५.१.११.८५	आयमुलक कृषि वन कार्यक्रम(अन्य)	२६४१३	पटक	१	३.२८	५.००	०	०.००	०	३.२८	५.००	०	०.००	०	३.२८	५.००	०.००
५.१.११.११३	स्थानिय तहसंगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम(आ.व.२०७७/०७८ को नयाँ) (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	१५	५.२५	८.००	५	१.३१	५	२.६२	४.००	५	१.३१	५	१.३१	२.००	२.००
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				०.०	१००.००	१५२.५१	०.००	१५.९०	०.००	८२.०५	१२५.१३	०.००	२.०५	०.००	२.०५	३.१३	३.१३
कुल जम्मा खर्च				०.०	१००.००	१५२.५१	०.००	१५.९०	०.००	८२.०५	१२५.१३	०.००	२.०५	०.००	२.०५	३.१३	३.१३
<b>बजेट उपशिर्षक न. ( ३१२००१३</b>																	
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: ( स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम</b>																	
<b>आ: ( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: (</b>																	
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१.००	०.१३	०.५०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.१३	०.५०	०.५०
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३.००	०.२५	१.००	१.००	०.०८	१.००	०.०९	०.३५	१.००	०.०९	१.००	०.०९	०.३५	०.३५
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१.००	०.१३	०.५०	१.००	०.१३	१.००	०.१३	०.५०	१.००	०.१३	१.००	०.१३	०.५०	०.५०
२.६.६.२९	स्थानीय तहसंग समन्वयात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१.००	०.१५	०.६०	०.००	०.००	१.००	०.१५	०.६०	०.००	०.१५	१.००	०.१५	०.६०	०.६०
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययन र अनुसन्धान र परिक्षण र.प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३.००	०.३८	१.५०	१.००	०.१३	३.००	०.१३	१.५०	१.००	०.१३	३.००	०.१३	१.५०	१.५०
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धी सर्वेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१.००	०.२५	१.००	०.००	०.००	१.००	०.२५	१.००	०.००	०.२५	१.००	०.२५	१.००	१.००
२.७.१५.१६४	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम (आ.व. २०७७/७८ को नयाँ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	१५.००	६३.१२	२५०.००	५.००	१५.७८	१५.००	६३.१२	२५०.००	५.००	१५.७८	१५.००	६३.१२	२५०.००	२५०.००
२.७.१५.२९९	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७६/०७७ (क्रमागत ( स्वर्गद्वारी र भिमस्क) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	४.००	२०.२०	८०.००	२.००	१०.१०	४.००	२०.२०	८०.००	२.००	१०.१०	४.००	२०.२०	८०.००	८०.००

क्र.स.	कार्यक्रमरक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.३००	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७५२०७६ (कृषि क्रमागत(सस्माराणी, प्युठान) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	४.००	१५.१५	६०.००	२.००	७.५७	३०.००	२.००	७.५७	३०.००	०.००	०.००	०.००	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मूल्याङ्कन(अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२.००	०.०८	०.३०	०.००	०.००	०.००	१.००	०.०४	०.१५	१.००	०.०४	०.१५	
२.८.१.२४	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१०.००	०.१८	०.७०	४.००	०.०८	०.३०	३.००	०.०५	०.२०	३.००	०.०५	०.२०	
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			०.००	१००.००	३९६.१०	०.००	३३.८६	१३४.१०	०.००	४९.६८	१९६.८०	०.००	१६.४६	६५.२०	
	कुल जम्मा खर्च			०.००	१००.००	३९६.१०	०.००	३३.८६	१३४.१०	०.००	४९.६८	१९६.८०	०.००	१६.४६	६५.२०	

**बजेट उपशिर्षक नं. ( ३१२०००१४**

**कार्यक्रमरआयोजनाको नाम: ( मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम**

**अ: (पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: (**

११.३.११.३	वायोपलक प्रदर्शन कार्यक्रम (अनुसन्धान तथा वैज्ञानिक अन्वेषण प्रयोगशालाको प्रयोजनका उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	४.३५	१.००	१	४.३५	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
	क) पुर्जित खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-			१.००	४.३५	१.००	१.००	४.३५	१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

**आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-**

२.६.६.३१	माछा पालक कृषक र सरोकारवाला संग गोष्ठी(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	४.३५	१.००	०	०.००	०.००	१	४.३५	१.००	०	०.००	०.००	
२.७.१८.८०	आपतकालिन सेवा(पशुपन्डी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	२.१८	०.५०	१	१.०९	०.२५	१	१.०९	०.२५	०	०.००	०.००	
२.८.१.२	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण) (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१२	२.०९	०.४८	४	०.६५	०.१५	४	०.६५	०.१५	४	०.७८	०.१८	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
५.१.११.८६	चिसोपानीमा मत्स्य पालन कार्यक्रम-अन्य	२६४१३	पटक	१	८७.०३	२०.००	०	०.००	०	८७.०३	२०.००	०	०.००	०.००	०.००	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				९५.६५	२१.९८	०.००	१.७४	०.००	९३.९२	२१.४०	०.००	०.७८	०.१८	०.१८	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	२२.९८	०.००	६.०९	०.००	९३.९२	२१.४०	०.००	०.७८	०.१८	०.१८	
<b>बजेट उपशिर्षक नं. ( ३१२०००१७</b>																
<b>कार्यक्रम/अयोजनाको नाम: ( अभियान सुखी (मिसन) कृषि तथा पशुपंछी विकास कार्यक्रम</b>																
<b>आ: ( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: (</b>																
२.७.५.२४	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम (प्रचार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण	२२५२२	पटक	३	०.७८	३.००	१	०.२६	१.००	१.००	१.००	१	०.२६	१.००	१.००	
२.७.१५.३३२	बडडाँडा-वेविस्थान-भिगुं मार्ग लक्षित बाखा उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१२.९४	५०.००	१	६.४७	२५.००	२५.००	२५.००	१	६.४७	२५.००	२५.००	
२.७.१५.३३३	बाग्लुला(मच्छी-सौतामारे मार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रमको (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१२.९४	५०.००	१	६.४७	२५.००	२५.००	२५.००	१	६.४७	२५.००	२५.००	
२.८.१.९	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२	०.३९	१.५०	१	०.१०	०.४०	०.४०	०.४०	१	०.१०	०.४०	०.७०	
५.१.११५	कागति, सुन्तला मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	४०	१०.३५	४०.००	२०	५.१७	२०.००	२०.००	२०.००	२०	५.१७	२०.००	२०.००	
५.१.११.१३	बाखा मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	२५.८७	१००.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	१	२५.८७	१००.००	०.००	
५.१.११.२९	फलफूल विरुवा रोपण अभियान (अन्य)	२६४१३	संख्या	५०००	२.५९	१०.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	५०००	१०.००	
५.१.११.९४	कागति सुन्तला मिसन (पुरानो) (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	३२	०.००	०.००	१	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
५.१.११.९६	आलु मिसन (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	५०	१२.९४	५०.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	५०	१२.९४	५०.००	०.००	
५.१.११.९७	मकै मिसन (अन्य)	२६४१३	हेक्टर	२५	६.४७	२५.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	१५	३.८८	१५.००	१०.००	
५.१.११.१०९	सर्लिलेज र दाना उत्पादनको लागि मकै मिसन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	६.४७	२५.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	१	६.४७	२५.००	२५.००	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				९१.७२	३५४.५०	०.००	१८.४७	७१.४०	७१.४०	७१.४०	०	५५.९९	२९६.४०	२९६.४०	
	कुल जम्मा खर्च				९१.७२	३५४.५०	०.००	१८.४७	७१.४०	७१.४०	७१.४०	०.००	५५.९९	२९६.४०	२९६.४०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१८																
कार्यक्रम/अयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम																
अः (पुनर्गत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-																
११.३.२४.५	शुलभकर्जा Help desk को लागि दराज, टेबल, कुर्सी लगायत खरिद (फर्निचर तथा फिर्क्सि)	३३३३	पटक	१	०.३६	०.५०	१	०.३६	०	०.५०	०	०.३६	०	०.५०	०.००	
क) पुनर्गत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-																
आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-																
१.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति समिति, कृषि संजाल, स्थानीयहतह संग समन्वय बैठक (पदाधिकारी बैठक भन्दा)	२११४१	पटक	५	०.७१	१.००	२	०.२८	०	०.४०	१	०.१४	०	०.२०	०.००	
२.४.१.६	शुलभकर्जा जमाइत म्भकप का लागि प्रिन्टर, टोनर लगाएत खरिद	२२३११	पटक	१	०.१८	०.२५	१	०.१८	०	०.२५	०	०.१८	०	०.२५	०.००	
२.५.७.८	सेवा कारार पोशाक (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.०७	०.१०	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	०.०७	०.१०	
२.५.७.१३	शुलभकर्जा सहजकर्ताको परिश्रमिक (व्यक्ति करार)	२२४१३	महिला	३	३.३२	४.६८	१	१.२८	१	१.८०	१	१.०२	१	१.४४	१.४४	
२.६.५.४३	हरित स्वयमसेवकका लागि स्थलगत घुम्टी तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	६४	५.००	७.०४	०	०.००	११	५.००	०	०.००	०	७.०४	०.००	
२.६.५.४६	स्थानीय तहका प्राविधिकद्वारा हरित स्वयमसेवकका लागि अभिमुखिकरण (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	२.११	२.९७	१	२.११	०	२.९७	०	०.००	०	२.९७	०.००	
२.६.५.४७	जिल्लास्तरमा हरित स्वयमसेवक संजालको अभिमुखिकरण गोष्ठि (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.२५	०.३५	१	०.२५	०	०.३५	०	०.००	०	०.३५	०.००	
२.६.६.७२	एक स्वास्थ्य अवधारणा कार्यान्वयन गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.५३	०.७५	१	०.५३	०	०.७५	०	०.००	०	०.७५	०.००	
२.६.६.७५	कार्यक्रम सार्वजनिकरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३६	०.५०	१	०.३६	०	०.५०	०	०.००	०	०.५०	०.००	
२.६.६.८०	भिडियो डकुमेन्ट्री तयार गर्ने (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.०७	१.५०	१	१.०७	०	१.५०	०	०.००	०	१.५०	०.००	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.६.८४	स्थानीय तहका प्राविधिकहरूसंगको अन्तर क्रिया र बैठक (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.६४	०.९०	१	०.२१	०.३०	१	०.२१	०.३०	१	०.२१	०.३०	
२.६.६.८५	स्थानीय तह संग योजना तर्जुमा र प्रगति समिक्षा गोष्ठि (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	१.०७	१.५०	१	०.३६	०.५०	१	०.३६	०.५०	१	०.३६	०.५०	
२.६.६.८६	दिवस तथा महोत्सव (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	६	२.१३	३.००	२	०.७१	१.००	२	०.७१	१.००	२	०.७१	१.००	
२.६.६.८७	खेरित रोग सचेतना तथा नियन्त्रणकालागि सरोकारवालाहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठि (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.८८	विषयगत संजाल निर्माण समन्वय तथा अन्तर क्रिया गोष्ठि (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.८९	जुनोटिक रोग सम्बन्धि स्कूल प्रसार शिक्षा गोष्ठि तथा कार्यशाला	२२५१२	पटक	१०	०.३६	०.५०	३	०.११	०.१५	४	०.१४	०.२०	३	०.११	०.१५	
२.६.६.९०	सक्रिय ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता र निजि पारोभेटहरूलाई continue education system मार्फत १ दिने अभिमुखिकरण तालिम (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.५३	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.५३	०.७५	
२.६.६.९१	पशुपन्छी मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक तथा वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३६	०.५०	१	०.३६	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.९२	कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.९६	बैंक तथा विमा कम्पनीहरूसंग शुलभकर्जा सम्बन्धि अन्तरक्रिया (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.७१	१.००	१	०.३६	०.५०	०	०.००	०.००	१	०.३६	०.५०	
२.७.१५.३०	आरन व्यवस्थापनाम सहयोग (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.७१	१.००	१	०.७१	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.३०	तरकारी वीउ उत्पादन श्रोत केन्द्र स्थापना (दियाल्ना)	२२५२२	पटक	१	१.७७	२५.००	०	०.००	०.००	१	१.७७	२५.००	०	०.००	०.००	



क्र.स.	कार्यक्रमरक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१८.३५४	व्यवसायिक फर्म स्थापनामा (ब्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजिकरण) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.०७	०.१०	१	०.०७	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.८७	म्यच तय मययच पशु बाभोपना निवारण सेवा (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	४.२६	६.००	१	१.४२	१	१.४२	१	१.४२	१	१.४२	२.००	२.००
२.७.१८.८८	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा खोप सेवा (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	३.५५	५.००	१	१.२१	१	१.२१	१	१.२१	१	१.२१	१.७०	१.६०
२.७.१८.८९	प्रयोगशाला सेवा संचालन तथा रोग निदान (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	३.५५	५.००	१	१.२१	१	१.२१	१	१.२१	१	१.२१	१.७०	१.६०
२.७.१८.९०	नमुना संकलन तथा प्रेषण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	०.२१	०.३०	१	०.०७	१	०.०७	१	०.०७	१	०.०७	०.१०	०.१०
२.७.१८.९१	पशुपन्धी मत्स्य फार्म संचालनको लागि जग्गा करारको भाडा अनुदान कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.०४	०.०५	१	०.०४	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.९२	तरल नाइट्रोजन खरिद, भण्डारण तथा वितरण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	०.४३	०.६०	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	०.२०	०.२०
२.७.१८.१०७	एजोला प्रविधि प्रदर्शन तथा विस्तार (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.३६	०.५०	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१	०.३६	०.५०	०.५०
२.७.१८.११०	बाखाको मल्टिप्लायर हर्ड र त्रिडर हर्ड (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	२	५.६८	८.००	१	२.८५	१	२.८५	१	२.८५	०	०.००	४.००	४.००
२.७.१८.१२८	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक सेवा (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.७१	१.००	१	०.७१	०	०.००	०	०.००	०	०.००	१.००	१.००
२.७.१८.१३०	आधुनिक प्रविधि प्रदर्शन (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	४.२६	६.००	०	०.००	०	०.००	१	४.२६	०	०.००	६.००	६.००
२.७.२८.२	ओ.जे.टी. परिचालन कार्यक्रम (विविध कार्यक्रम)	२२५२९९	पटक	३	१.०७	१.५०	१	०.३६	१	०.३६	१	०.३६	१	०.३६	०.५०	०.५०
२.८.१.२८	शुलभकर्जा कार्यक्रमको अनुगमन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण/खर्च)	२२६११	पटक	१०	१.४२	२.००	१	०.५०	१	०.५०	१	०.५०	१	०.५०	०.७०	०.६०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
५.१.११.९९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्यमशिलता अनुदान सहयोग (अन्य)	२६४१३	संख्या	४	७.१०	१०.००	४	०.७१	१.००	४	६.४०	९.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१५७	हरित स्वयम सेवक नमुना फार्म स्थापना सहयोग (अन्य)	दृढबन्ध	जना	६४	२२.७२	३२.००	०	०.००	०.००	६४	२२.७२	३२.००	०	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१६८	सामाजिक परिचालनका लागि संघसंस्थासंगको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन अन्य	दृढबन्ध	पटक	२	४.२६	६.००	१	२.१३	३.००	१	२.१३	३.००	०	०.००	०.००	०.००
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					९९.६५	१४०.३४	०.००	२०.२९	२८.५२	०.००	७०.८५	९९.७८	०.००	८.५६	१२.०४	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	१४०.८४	०.००	२०.६४	२९.०२	०.००	७०.८५	९९.७८	०.००	८.५६	१२.०४	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२००१२०</b>																
<b>कार्यक्रम/अयोजनाको नाम:- भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शर्त अनुदान(ए.ब.ए))</b>																
<b>अ: (पुजित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.४.१.८	मसलन्द(ए.ब.ए संघ शर्त) (कार्यालय मसलन्द खर्च)	२२३११	पटक	३	०.३४	०.७५	१	०.११	०.२५	१	०.११	०.२५	१	०.११	०.२५	०.२५
२.७.१.५.३३९	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१.३६	३.००	१	०.४५	१.००	१	०.९१	२.००	०	०.००	०.००	०.००
२.८.१.२९	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	०.९१	२.००	१	०.३२	०.७०	१	०.३२	०.७०	१	०.२७	०.६०	०.६०
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	३	०.३४	०.७५	१	०.११	०.२५	१	०.११	०.२५	१	०.११	०.२५	०.२५
५.१.११.१६६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका वालीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन(अन्य)	२६४१३	पटक	८	८३.४५	१८४.००	२	२०.८६	४६.००	४	४१.७२	९२.००	२	२०.८६	४६.००	४६.००
५.१.११.१७९	बाखाको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम(अन्य)	२६४१३	पटक	१	१३.६१	३०.००	०	०.००	०.००	१	१३.६१	३०.००	०	०.००	०.००	०.००
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				०	१००.००	२२०.५०	०	२१.८६	४८.२०	०	५६.७८	१२५.२०	०	२१.३६	४७.१०	४७.१०
	कुल जम्मा खर्च			०	१००.००	२२०.५०	०	२१.८६	४८.२०	०	५६.७८	१२५.२०	०	२१.३६	४७.१०	४७.१०

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय( एकिकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय (रुकुम पूर्व)**

रकम रु लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१०००१६</b>																
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नाम:- एकिकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय, रुकुम पूर्व (साधारण)</b>																
<b>अ: (पुजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
११.३.७.२	सि.सि.न्यामेरा खरिद र जडान (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार)	३११२२	पटक	१	०.९०	०.७५	१	०.९०	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
११.३.७.३	कम्प्यटर खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार)	३११२२	संख्या	२	१.४३	१.२०	२	१.४३	१.२०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
११.३.७.४	ल्यापटप खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार)	३११२२	संख्या	३	२.५१	२.१०	३	२.५१	२.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
११.३.७.६	प्रिन्टर खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार)	३११२२	संख्या	४	०.९५	०.६०	४	०.९५	०.६०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
११.३.२४.४	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	२	५.९७	५.००	१	२.९६	२.५०	१	२.९६	२.५०	०	०.००	०.००	०.००
११.५.२२.१	गाडि राख्ने ग्यारेज निर्माण तथा बगैचा व्यवस्थापन (अन्य सार्जिनिक सुधार)	३११७१	संख्या	१	३.५६	३.००	१	३.५६	३.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
<b>क) पुजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
१.१.१.५	अधिकृत स्तर आठौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	१६.७४	१४.०२	२	६.४३	५.३९	०	५.१५	४.३१	०	५.१६	४.३२	४.३२
१.१.१.७	अधिकृत स्तर छैठौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१९.६३	१६.६१	३	७.६३	६.३९	०	६.१०	५.११	०	६.१०	५.११	५.११
१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग) (स्थानिय भत्ता)	२११३१	केन्द्र जिल्ला	७	६.५२	७.१४	७	२.६४	२.३६	०	२.६४	२.३६	०	२.६४	२.३६	२.३६
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	७	२.०१	१.६६	७	०.६७	०.५६	७	०.६७	०.५६	७	०.६७	०.५६	०.५६
१.२.४.३	मुल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.५४	०.४५	६	०.३६	०.३०	२	०.१६	०.१५	०	०.१६	०.१५	०.१५

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.२.८.१	प्रसूति स्याहार भत्ता(शिथु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	२	०.१२	०.१०	०	०.००	२	०.१२	०.१०	०	०.००	०.००	०.००	
१.२.१०.१	पाले पहरो भत्ता	२११३९	जना	१	०.३२	०.२७	१	०.११	१	०.११	०.०९	१	०.११	०.०९	०.०९	
१.३.१.१	निजामति कर्मचारीको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	६	०.७२	०.६०	०	०.००	०	०.००	०.००	६	०.७२	०.६०	०.६०	
२.१.१.१	धारको महसुल	२२१११	पटक	५०	०.७२	०.६०	२००	०.२४	२००	०.२४	०.२०	२००	०.२४	०.२०	०.२०	
२.१.२.१	विद्युत महसुल	२२१११	पटक	७०	१.००	०.८४	२८०	०.३३	२८०	०.३३	०.२८	२८०	०.३३	०.२८	०.२८	
२.१.३.३	मिनरल वाटर (पिउने पानी)	२२१११	संख्या	१५०	०.४३	०.३६	४	०.१४	४	०.१४	०.१२	४	०.१४	०.१२	०.१२	
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	१	०.२९	०.२४	४	०.१०	४	०.१०	०.०८	४	०.१०	०.०८	०.०८	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखको लागि मोवाइल खर्च (टेलिफोन महसुल)	२२११२	जना	१	०.१४	०.१२	४	०.०५	४	०.०५	०.०४	४	०.०५	०.०४	०.०४	
२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	२	०.५७	०.४८	४	०.१९	४	०.१९	०.१६	४	०.१९	०.१६	०.१६	
२.१.७.२	वेबसाइट निर्माण (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१	१.७९	१.५०	१	१.७९	१	१.५०	१.५०	०	०.००	०.००	०.००	
२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान सेवा खर्च(सञ्चार सेवा जडान खर्च)	२२११२	पटक	१	०.१२	०.१०	१	०.१२	१	०.१२	०.१०	०	०.००	०.००	०.००	
२.२.२.२	पेट्रोल दुई पाङ्गे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२४०	०.२९	०.२४	२	०.१०	२	०.१०	०.०८	२	०.१०	०.०८	०.०८	
२.२.२.४	मोबिल(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२७	०.२६	०.२२	१	०.०८	१	०.०८	०.०७	१	०.१०	०.०७	०.०७	
२.२.२.११	डिजेल चार पाङ्गे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	संख्या	८४०	१.००	०.८४	४	०.३३	४	०.३३	०.२८	४	०.३३	०.२८	०.२८	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२४००	२.८६	२.४०	८०	०.९५	८०	०.९५	०.८०	८००	०.९५	०.८०	०.८०	
२.२.३.२	ग्याँस (इन्धन अन्य प्रयोजन)	२२२१४	संख्या	२४	०.४३	०.३६	८	०.१४	८	०.१४	०.१२	८	०.१४	०.१२	०.१२	
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेक मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१४	लीटर	१	०.१८	०.१५	१	०.०६	१	०.०६	०.०५	१	०.०६	०.०५	०.०५	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	१.७९	१.५०	१	०.६०	१	०.६०	०.५०	१	०.६०	०.५०	०.५०	
२.३.१.३	दुई पाङ्गे सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	२	०.२४	०.२०	१	०.०८	१	०.०८	०.०७	१	०.०७	०.०७	०.०६	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.३.२.१	कंप्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च (मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	वटा	३	०.५४	०.४५	१	०.१८	०.१५	१	०.१८	०.१५	१	०.१८	०.१५	
२.३.२.४	अन्य मर्मत (मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	३	०.७२	०.६०	१	०.२४	०.२०	१	०.२४	०.२०	१	०.२४	०.२०	
२.४.४.१	कार्यालयका लागि स्टेशनरी खरिद	२२३११	प्र.श.	३	१.४३	१.२०	१	०.४८	०.४०	१	०.४८	०.४०	१	०.४८	०.४०	
२.४.४.४	अन्य मसलन्द खरिद(अरु मालसामान खर्च)	२२३११	प्र.श.	३	१.०७	०.९०	१	०.३६	०.३०	१	०.३६	०.३०	१	०.३६	०.३०	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	६	०.३६	०.३०	२	०.१२	०.१०	२	०.१२	०.१०	२	०.१२	०.१०	
२.४.१३.२	छपाई तथा सूचना खर्च(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	३	०.३६	०.३०	१	०.१२	०.१०	१	०.१२	०.१०	१	०.१२	०.१०	
२.४.१३.३	छपाई तथा हुलाक कुरीयर खर्च	२२३१५	पटक	१२	०.१४	०.१२	४	०.०५	०.०४	४	०.०५	०.०४	४	०.०५	०.०४	
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	३.४३	२.८७	१	१.३३	१.११	१	१.३३	१.११	१	१.३३	१.११	
२.४.७.३	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	३.०३	२.५४	१	१.१८	०.९९	१	१.१८	०.९९	१	१.१८	०.९९	
२.४.७.८	सेवा करार पोशाक (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	०.२४	०.२०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	२	०.२४	०.२०	
२.५.१०.३	कार्यालय सरसफाइ एवम बगैचा ब्यवस्थापन स्वीपर मालि(अन्य सेवा)	२२४१९	संख्या	१	०.७२	०.६०	१	०.२४	०.२०	१	०.२४	०.२०	१	०.२४	०.२०	
२.५.१०.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	५	२.३९	२.००	२०	०.७८	०.६५	२०	०.७८	०.६५	२०	०.७८	०.६५	
२.६.२.२	कार्यक्रम तर्जुमा, समिक्षा गोष्ठिमा भाग लिन(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	३	१.२२	१.०२	१	०.४१	०.३४	१	०.४१	०.३४	१	०.४१	०.३४	
२.९.२.१	बिमा सवारी साधान	२२२१४	संख्या	४	०.४८	०.४०	०	०.००	०.००	४	०.४८	०.४०	०	०.००	०.००	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च अतिथि सत्सार लगाएत(अन्य विविध खर्च)	२२७११	महिना	१२	१.१९	१.००	४	०.४२	०.३५	४	०.४२	०.३५	४	०.३६	०.३०	
६.१.३.१	घर भाडा (कार्यालयको घर भाडा)	२८१४२	महिना	१	४.३०	३.६०	१	१.४३	१.२०	१	१.४३	१.२०	१	१.४३	१.२०	
६.१.३.२	स्टोर भाडा (कार्यालयको घर भाडा)	२८१४२	महिना	१	२.१५	१.८०	१	०.७२	०.६०	१	०.७२	०.६०	१	०.७२	०.६०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					८४.६८	७०.९२	०	३१.४०	२६.२९	०.०	२६.५७	२२.२४	०.०	२६.७७	२२.३९	
कुल जम्मा खर्च					१००.०१	८३.७७		४३.७५	३६.६४	०.०	२९.५५	२४.७४	०.०	२६.७७	२२.३९	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			मि.रु.रु.
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१२															
कार्यक्रम/अभियोजनाको नाम:- कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम															
आ) घालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-															
२.७.५.३०	नविनतम सिंचाइ सहित कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र विवरण)	२२५२२२	पटक	१	१२.३५	१०.००	१	१२.३५	१०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१५.२५	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	१.८५	१.५०	१	०.६२	०.५०	१	०.६२	१	०.६२	०.५०	०.५०
२.७.१५.८१	फलफूल नर्सरी सुदृढिकरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	१	३.७०	३.००	०	०.००	०.००	१	३.७०	०	०.००	३.००	०.००
२.७.१५.२०८	बाली कटानी (धान, मकै, गहुँ, तरकारी आलु, फलफूल (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	१००	०.६२	०.५०	५०	०.३१	०.२५	२५	०.१५	२५	०.१५	०.१३	०.१३
२.७.१८.८२	चकलाबन्दि सहितको नमुना फर्म स्थापना (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	१	६.१७	५.००	०	०.००	०.००	१	६.१७	०	०.००	५.००	०.००
२.७.१८.८३	प्रतिफलमा आधारीत प्रोत्साहन अनुदान (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	२४.६९	२०.००	०	०.००	०.००	१	२४.६९	०	०.००	२०.००	०.००
२.७.१८.८४	घाँसको श्रोत केन्द्र स्थापना (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	२	६.१७	५.००	१	३.०९	२.५०	१	३.०९	०	०.००	२.५०	०.००
२.७.१८.८५	पोषण सुधारका लागि ग्रामिण कूडुरा पानल कार्यक्रम (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	१	१२.३५	१०.००	०	०.००	०.००	३	१२.३५	०	०.००	१०.००	०.००
२.८.१.२५	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (अनगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यन्वयन भ्रमण खर्च)(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२६११	महिना	१५	३.७०	३.००	५	१.२३	१.००	५	१.२३	५	१.२३	१.००	१.००
५.१.११.८५	आयमुलक कृषि वन कार्यक्रम(अन्य)	२६४१३	पटक	१	६.१७	५.००	०	०.००	०.००	१	६.१७	०	०.००	५.००	०.००
५.१.११.११३	स्थानीय तह संगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम(आ.व.इण्टरठडनयाँ)(अन्य)	२६४१३	हेक्टर	५	९.८८	८.००	५	२.४७	२.००	५	४.९४	५	२.४७	४.००	२.००
५.१.११.१६१	तरकारी प्रवर्धन कार्यक्रम (सिमा, अमलचौर, चुनवाड)(अन्य)	२६४१३	पटक	१	१२.३५	१०.००	१	६.१७	५.००	१	६.१७	०	०.००	५.००	०.००

क्र.स.	कार्यक्रमरक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१००.००	२६.२४	२१.२५	०.०	२६.२४	०.०	६९.२८	५६.१३	०.०	४.४७	४.४७	३.६३	
	कुल जम्मा खर्च			१००.००	२६.२४	२१.२५	०.०	२६.२४	०.०	६९.२८	५६.१३	०.०	४.४७	४.४७	३.६३	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०००१३</b>																
<b>कार्यक्रमरञ्जनाको नाम:- स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम</b>																
<b>आ:( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.४.१२.१४	कार्यक्रम उपलब्धी प्रोफाइल प्रकाशन (छपाइ खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.४७	०.५०	०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.४७	०.४७	०.५०	
२.६.६.२३	सरोकारवालासंग अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.९४	१.००	१	०.२८	१	०.३३	०.३५	१	०.३३	०.३३	०.३५	
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.४७	०.५०	१	०.४७	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.६.६.२९	स्थानीय तहसंग सम्मन्वयात्मक गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.३८	०.४०	०	०.००	१	०.३८	०.४०	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.४३	समस्यामा आधारित अध्ययन/ अनुसन्धान / परिशिक्षण/प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३	१.४२	१.५०	१	०.४७	१	०.४७	०.५०	१	०.४७	०.४७	०.५०	
२.७.१५.१६३	कार्यक्रम उपलब्धी सर्वेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.९४	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.९४	१.००	
२.७.१५.३०३	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७६/०७७ (क्रमागत पुथाउत्तरगाँ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	१	३७.७७	४०.००	१	१८.८९	१	१८.८९	२०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.३०४	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७६/०७७ (क्रमागत सिस्ने भमे) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२६४१२	संख्या	२	५६.६६	६०.००	२	२८.३३	२	२८.३३	३०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.८.१.११	संयुक्त अनुगमन मुल्याङ्कन(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च)	२२६११	पटक	२	०.२८	०.३०	०	०.००	०	०.१४	०.१५	१	०.१४	०.१५	०.१५	
२.८.१.२४	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याङ्कन(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२६११	महिना	१०	०.६६	०.७०	४	०.२८	४	०.१९	०.२०	३	०.१९	०.२०	०.२०	
<b>ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>																
<b>कुल जम्मा खर्च</b>																

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	भार	परिमाण	भार	
<b>बजेट उपशिर्षक नं. (घ) दृश्यणजुद्ध</b>												
<b>कार्यक्रमरञ्जनाको नाम: (मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>												
<b>अ: (पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:)</b>												
११.३.११.३	वायोफलक प्रदर्शन कार्यक्रम (असन्धान तथा वैज्ञानिक अन्वेषण प्रयोगशालाको प्रयोजनका उपकरण तथा मोशिन औजार)	३११२२	संख्या	१	४.३५	१.००	१	४.३५	१.००	०	०.००	०.००
क) पुर्जित खर्च कार्यक्रमको जम्मा:												
<b>आ: (चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:)</b>												
२.६.६.३१	माछा पालक कृषक तथा सरोकार वाला संग गोष्ठी(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	४.३५	१.००	०	०.००	०.००	१	४.३५	१.००
२.७.१८.८०	आपतकालिन सेवा (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	२.१८	०.५०	१	१.०९	०.२५	१	१.०९	०.२५
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	४	२.०९	०.४८	४	०.६५	०.१५	४	०.६५	०.१५
५.१.११.८६	चिसापानिमा मत्स्य पालन कार्यक्रम (अन्य)	२६४१३	पटक	१	८.७०	२०.००	०	०.००	०.००	१	८.७०	२०.००
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा												
कुल जम्मा खर्च												
<b>बजेट उपशिर्षक नं. - ३१२००१७</b>												
<b>कार्यक्रमरञ्जनाको नाम: - अभयानमुखी (मिसल) कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यक्रम</b>												
<b>आ: - चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: -</b>												
२.७.१५.२८	मिसल संचालनका लागि सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१.५७	२.५०	१	०.६३	१.००	१	०.६३	१.००
२.७.१८.१२५	मध्यपहाडी लोकमार्ग लक्षित मिसल गा.पा.को वडा नं.६को घोर्खानी रुकुमकोट हुदै भूमे गा.पा.कार्यालय सम्म मासु उत्पादनको लागि बाखापालन कार्यक्रम(पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	३१.४७	५०.००	१	१५.७३	२५.००	१	१५.७३	२५.००



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट
२.८.१.९	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	८	१.५१	२.४०	२	०.६३	१.००	१	०.४४	०.७०	१	०.४४	०.७०	
५.१.११.२९	फलफूल विरुवा रोपन अभियान (अन्य)	२६४१३	संख्या	२०००	२.५२	४.००	०	०.००	०.००	०	०.००	४.००	२०००	२.५२	४.००	
५.१.११.१६९	भेडा/बाखा मिसन (अन्य)	२६४१३	पटक	१	६२.९३	१००.००	१	३१.४७	५०.००	१	३१.४७	५०.००	०	०.००	०.००	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	१५८.९०	०.०	४८.४६	७७.००	०.०	४८.२७	७६.७०	०.०	३.२७	५.२०	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	१५८.९०	०.०	४८.४६	७७.००	०.०	४८.२७	७६.७०	०.०	३.२७	५.२०	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२००१८</b>																
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम :- कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम</b>																
<b>अः(पुजिगँत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
११.३.२४.५	शुलभ कर्जा Help Desk को लागि दराज, टेबल, कुर्सी लगाएत खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.४६	०.५०	१.००	०.४६	०.५०	०.००	०.००	०.५०	०.००	०.००	०.००	
क)	पुजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				०.४६	०.५०	०.००	०.४६	०.५०	०.००	०.००	०.५०	०.००	०.००	०.००	
<b>आः( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
१.२.११.३	रासायनिक मल आपूर्ति समिति, कृषि संजाल, स्थानिय तहसंग समन्वय बैठक (पदाधिकारी बैठक भत्ता)	२११४१	पटक	५	०.९३	१.००	२.००	०.३७	०.४०	२.००	०.३७	०.४०	१.००	०.१९	०.२०	
२.४.१.६	शुलभकर्जा Help Desk का लागि प्रिन्टर, टोनर लगाएत खरिद	२२३११	पटक	१	०.२३	०.२५	१.००	०.२३	०.२५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.४.१.२.२	कार्यक्रमको प्रगती तयारी तथा प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	०.९३	१.००	१.००	०.९३	१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.५.५.७	वेबसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक (परामर्श सेवा खर्च)	२२४१२	पटक	३	०.९३	१.००	१.००	०.३१	०.३३	१.००	०.३१	०.३३	१.००	०.३१	०.३३	
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक (ब्यक्ती करार)	२२४१३	जना	१	०.०९	०.१०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१.००	०.०९	०.१०	
२.५.७.१३	शुलभ कर्जा सहजकर्ताको पारिश्रमिक (ब्यक्ति करार)	२२४१३	महिना	१	४.३५	४.६८	१.००	१.६७	१.८०	१.००	१.३४	१.४४	१.००	१.३४	१.४४	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.५.४३	हरित स्वयमसेवकका लागि स्थलगत धुमिनालिम तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च(जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	३१	३.१७	३.४१	०.००	०.००	३१.००	३.१७	३.४१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.५.४६	स्थानीय तहका प्राविधिक उद्धार हरित स्वयमसेवकका लागि अभिमुखिकरण (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.९२	०.९९	१.००	०.९२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.५.४७	जिल्ला स्तरमा हरित स्वयम सेवक सञ्चालनको लागि अभिमुखिकरण गोष्ठी (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.१९	०.२०	१.००	०.१९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.६.४१	बाली वस्तु विशेष तथा प्राविधि सम्बन्धि स्थलगत अभिमुखिकरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	२.७९	३.००	१.००	०.९३	१.००	०.९३	१.००	१.००	१.००	०.९३	१.००	१.००
२.६.६.७२	एक स्वास्थ्य अवधारणा कार्यान्वयन गोष्ठी(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.७०	०.७५	१.००	०.७०	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५
२.६.६.७५	कार्यक्रम सार्वजनिकरण(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.४६	०.५०	१.००	०.४६	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०
२.६.६.८०	भिडियो डकुमेन्ट्री तयार गर्ने (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.३९	१.५०	१.००	१.३९	१.५०	१.५०	१.५०	१.५०	१.५०	१.५०	१.५०	१.५०
२.६.६.८४	स्थानीय तहका प्राविधिकहरु संगको अन्तक्रिया / बैठक/ (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	०.८४	०.९०	१.००	०.२८	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०
२.६.६.८५	स्थानीय लतहरसंग योजना तर्जुमारप्रगति समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	३	१.३९	१.५०	१.००	०.४६	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०
२.६.६.८६	दिवस तथा महोत्सव (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	६	२.७९	३.००	२.००	०.९३	१.००	०.९३	१.००	१.००	१.००	०.९३	१.००	१.००
२.६.६.८७	खोरेत रोग सचेतना तथा नियन्त्रणका लागि सरोकारवालाहरसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.९३	१.००	०.००	०.००	१.००	०.९३	१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.६.६.८८	विषयगत संजाल निर्माण समन्वय तथा अन्तरक्रिया गोष्ठी(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.९३	१.००	०.००	०.००	१.००	०.९३	१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.६.८९	जुनोटिक रोग सम्बन्धी स्कूल प्रसार शिक्षा(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	६	०.२८	०.३०	२.००	०.०९	०.१०	२.००	०.०९	०.१०	२.००	०.०९	०.१०	
२.६.६.९०	सक्रिय ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्तारिनिजि पाराभेटहरूलाई continue education system मार्फत १ दिने अभिमुखिकरण तालिम(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.४६	०.५०	०.००	०.००	०.००	१.००	०.४६	०.५०	१.००	०.४६	०.५०	
२.६.६.९१	पशु पन्धी मत्स्य तथा अड्यावधिक तथा बार्थिक पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.४६	०.५०	१.००	०.४६	०.५०	१.००	०.४६	०.५०	१.००	०.४६	०.५०	
२.६.६.९२	कार्यक्रम संयुक्त अनुगमन (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.९३	१.००	०.००	०.००	०.००	१.००	०.९३	१.००	१.००	०.९३	१.००	
२.६.६.९६	बैंक तथा बिमा कम्पनीहरूसँग शुलभकर्जा सम्बन्धी अन्तरकृया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	२	०.९३	१.००	१.००	०.४६	०.५०	१.००	०.४६	०.५०	१.००	०.४६	०.५०	
२.७.१५.३०	आरन व्यवस्थापन सहयोग(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.९३	१.००	०.००	०.००	०.००	१.००	०.९३	१.००	१.००	०.९३	१.००	
२.७.१५.६२	दिवश सप्ताहारसमारोमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	२.७९	३.००	०.००	०.००	०.००	१.००	२.७९	३.००	१.००	२.७९	३.००	
२.७.१५.६५	कृषि मेला महोत्सव संचालन(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.८६	२.००	०.००	०.००	०.००	१.००	१.८६	२.००	१.००	१.८६	२.००	
२.७.१५.७७	कृषि सूचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.३९	१.५०	१.००	१.३९	१.५०	१.००	१.३९	१.५०	१.००	१.३९	१.५०	
२.७.१५.३१	माटो परिक्षण तथा स्वास्थ्य परिचयपत्र वितरण सहयोगी कार्यक्रम(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.३९	१.५०	०.००	०.००	०.००	१.००	१.३९	१.५०	१.००	१.३९	१.५०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.३५४	व्यावसायिक फर्म स्थापना (ब्याजमा अनुदान कार्यक्रम सहजिकरण)(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.०९	०.१०	१.००	०.०९	०.१०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.८७	म्यथच तय म्यथच पशु बाभोपन निवारण सेवा(पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	२	३.७२	४.००	१.००	१.८६	२.००	०.००	०.००	१.००	१.८६	२.००	१.८६	२.००
२.७.१८.८८	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा खोप सेवा(पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	४.६५	५.००	१.००	१.५८	१.७०	१.००	१.००	१.००	१.४९	१.६०	१.४९	१.६०
२.७.१८.८९	प्रयोगशाला सेवा संचालन तथा रोग निदान(पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	२.७९	३.००	१.००	०.९३	१.००	१.००	१.००	१.००	०.९३	१.००	०.९३	१.००
२.७.१८.९०	एजोला प्रविधि प्रदर्शन तथा विस्तार (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.२८	०.३०	१.००	०.०९	०.१०	१.००	१.००	१.००	०.०९	०.१०	०.०९	०.१०
२.७.१८.१०७	प्रयोगशाला सेवा संचालन तथा रोग निदान(पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.४६	०.५०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.४६	०.५०	०.४६	०.५०
२.७.१८.११४	समुदायको व्यवस्थापनमा संचालित श्रोत कन्द्र स्थापना भेडा(पुथाउत्तरंगा गा.पा.) (पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	१	२३.२३	२५.००	०.००	०.००	०.००	१.००	१.००	२३.२३	२५.००	०.००	०.००	०.००
२.७.१८.१२७	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक सेवा(पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.९३	१.००	१.००	०.४६	०.५०	१.००	१.००	०.४६	०.५०	१.००	०.४६	१.००
२.७.१८.१३०	आधुनिक प्रविधि प्रदर्शन(पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	५.५८	६.००	०.००	०.००	०.००	१.००	१.००	५.५८	६.००	०.००	०.००	०.००
२.७.२८.२	ओ.जे.टि. परिचालन कार्यक्रम(विविध कार्यक्रम)	२२५२२९	पटक	३	१.३९	१.५०	१.००	०.४६	०.५०	१.००	१.००	०.४६	०.५०	१.००	०.४६	१.००
२.८.१.२८	शुलभ कार्यक्रमको अनुगमन( अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यब्रम भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१०	१.८६	२.००	१.००	०.६५	०.७०	१.००	१.००	०.६५	०.७०	१.००	०.६५	१.००
५.१.११.९९	कृषि पशु पढेका युवालाई उद्यमशिल अनुदान(अन्य)	२६४१३	संख्या	२	४.६५	५.००	२.००	०.९३	१.००	२.००	२.००	३.७२	४.००	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१०३	मासुरमाछा पसल स्थापना तथा सुधारका लागि ब्याज अनुदान(अन्य)	२६४१३	संख्या	५	०.०९	०.१०	५.००	०.०९	०.१०	०.००	०.००	०.०९	०.१०	०.००	०.०९	०.१०

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
५.१.११.१०४	डेरी पसल स्थापना तथा सुधारका लागि ब्याज अनुदान(अन्य)	२६४१३	संख्या	१	०.०२	०.०२	१.००	०.०२	०.०२	०.०२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१०७	पशुपन्छी तथा मत्स्य फर्म स्थापना तथा ब्याज अनुदान(अन्य)	२६४१३	संख्या	२०	०.००	०.००	६.००	०.००	०.००	५.००	०.००	०.००	५.००	०.००	०.००	०.००
५.१.११.१५७	हरित स्वयम सेवक नमुना फर्म स्थापना (अन्य)	२६४१३	जना	३१	१४.४१	१५.५०	५.००	०.००	०.००	३१.००	१४.४१	१५.५०	०.००	०.००	०.००	०.००
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					९९.५४	१०७.१०	०.००	१९.३७	२०.६४	०.००	६६.७५	७३.९६	०.००	११.४०	१२.२७	
कुल जम्मा खर्च					घघघघ	१०७.६०	०.००	१९.६३	२१.३४	०.००	६६.७५	७३.९६	०.००	११.४०	१२.२७	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००२१</b>																
<b>कार्यक्रमरंजयोजनाको नाम:- पशुपन्छी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.७.१६.६४	पशुपन्छी तथा मत्स्य नियमन कार्यक्रम (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१२	१०.१६	१.००	४	३.५६	०.३५	४	३.५६	०.३५	४	३.०५	०.३०	
२.७.१६.६५	ईपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१२	२.४४	०.२४	४	०.६१	०.०६	४	०.६१	०.०६	४	०.६१	०.०६	
२.७.१६.१३२	प्रयोगशाला स्थापना तथा संचालन (पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	६१.३०	६.००	१	६१.३०	६.००	१	६१.३०	६.००	०	०.००	०.००	
२.६.१.१	संचालित कार्यक्रमको कार्यान्वयन खर्च(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१२	६.१०	०.६०	४	२.०३	०.२०	४	२.०३	०.२०	४	२.०३	०.२०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	९.६४	०.०	६७.७०	६.६३	०.०	६.४०	०.६३	०.०	५.६९	०.५६	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	९.६४	०.०	६७.७०	६.६३	०.०	६.४०	०.६३	०.०	५.६९	०.५६	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२००१२०</b>																
<b>कार्यक्रमरंजयोजनाको नाम:- भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शर्त अनुदान - PMAMP)</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.४.१.६	मसलन्द (PMAMP संघ शर्त)	२२३११	पटक	३	०.०९	०.५०	१	०.०३	०.१६	१	०.०३	०.१७	१	०.०३	०.१७	०.१७

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.३३९	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	३	०.५२	३.००	१	०.१७	१.००	१	०.३५	२.००	०	०.००	०.००	०.००
२.७.१५.३३२	अभियानमूखी प्राञ्चारिक मिसन कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	१	८.७०	५०.००	०	०.००	०.००	१	४.३५	२५.००	०	०.००	०.००	२५.००
२.७.१५.३३२.१	प्राञ्चारिका कागती सुन्तलारस्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम		पटक	१	१७.३९	१००.००	१	५.२२	३०.००	१	८.७०	५०.००	१	३.४८	२०.००	
२.७.१५.३३२.२	गोठ सुधार कार्यक्रम		पटक	१	३१.३०	१८०.००	१	८.७०	५०.००	ज्ञ	१७.३९	१००.००	१	५.२२	३०.००	
२.७.१५.३३२.४	भलखोला (रुकुमकोट) लुकुम मार्ग लक्षित प्राञ्चारिक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम		पटक	१	८.७०	५०.००	०	०.००	०.००	१	८.७०	५०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.३३२.५	प्राञ्चारिक मकै उत्पादन कार्यक्रम		पटक	१	४.३४	२५.००	०	०.००	०.००	१	४.३४	२५.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.३३२.६	गैर सरकारी संस्थासंगको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरण		पटक	३	४.३५	२५.००	१	१.४५	८.३३	ज्ञ	१.४५	८.३३	१	१.४५	८.३४	
२.७.१५.३३२.७	प्राञ्चारिक मलमा अनुदान		मै.टन.	२३३	१२.१७	७०.००	०	०.००	०.००	२३३	१२.१७	७०.००	०	०.००	०.००	
२.८.१.२९	अनुगमन, निरिक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	०.३५	२.००	१	०.१२	०.७०	१	०.१२	०.७०	१	०.१०	०.६०	
२.९.९.४	ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	३	०.०९	०.५०	१	०.०३	०.१६	ज्ञ	०.०३	०.१७	१	०.०३	०.१७	
५.१.११.१६६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका बालीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन (अन्य)	२६४१३	पटक	३	१२.००	६९.००	१	४.००	२३.००	१	४.००	२३.००	१	४.००	२३.००	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	५७५.००	०.००	१९.७२	११३.३५	०.००	६१.६३	३५४.३७	०.००	१८.६६	१०७.२८	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	५७५.००	०.००	१९.७२	११३.३५	०.००	६१.६३	३५४.३७	०.००	१८.६६	१०७.२८	

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय। बीउ विजन प्रयोगशाला, भैरहवा**

रकम रु लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		प्रति कुल			
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	भार	बजेट	परिमाण	भार		भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- घण्टपञ्चदश</b>															
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नाम:- बीउ विजन प्रयोगशाला, भैरहवा (साधारण)</b>															
<b>अ:- पुर्जिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>															
१	प्रयोगशालाको अपुरो माथिल्लो तला निर्माण	३१११२	पटक	१	४४.५७	७०.००	१	३.१८	५.००	१	४१.३९	६५.००	०	०.००	०.००
२	कार्यालय हातामा हेण्ड पाइप जडान	३१११२	पटक	१	०.३२	०.५०	१	०.३२	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
३	कम्प्युटर खरिद	३११२२	संख्या	२	०.८९	१.४०	२	०.८९	१.४०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
४	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर, पर्दा, कार्पेट खरिद आदि (कार्यालयको फर्निचर फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.३२	०.५०	०	०.००	०.००	१	०.३२	०.५०	०	०.००	०.००
क) पुर्जिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:(					४६.१०	७२.४०		४.३९	६.९०		४१.७०	६५.५०		०.००	०.००
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>															
१	अधिकृतस्तर दशौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	४.५७	७.१८	५	१.७६	२.७६	४	१.४१	२.२१	४	१.४१	२.२१
२	अधिकृतस्तर सातौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
३	अधिकृतस्तर छैठौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	६.९४	१०.९०	५	२.६७	४.१९	४	२.१३	३.३५	४	२.१४	३.३६
४	सहायकस्तर पचौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.०४	४.७७	५	१.१७	१.८४	४	०.९४	१.४७	४	०.९३	१.४६
५	सहायकस्तर चौथौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	५.६३	८.८४	५	२.१६	३.४०	४	१.७३	२.७२	४	१.७३	२.७२
६	का. स. पाचौं स्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	५.४२	८.५२	५	२.०९	३.२८	४	१.६७	२.६२	४	१.६७	२.६२
७	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता (महंगी भत्ता)	२११३२	जना	८	१.२२	१.९२	८	०.४१	०.६४	८	०.४१	०.६४	८	०.४१	०.६४
८	मूल्यांकन समितिको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.२९	०.४५	२	०.१९	०.३०	१	०.१०	०.१५	०	०.००	०.००
९	पाले पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.१७	०.२७	४	०.०६	०.०९	४	०.०६	०.०९	४	०.०६	०.०९
१०	अन्य भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	पटक	१	०.०६	०.१०	१	०.०३	०.०५	१	०.०३	०.०५	०	०.००	०.००
११	चाडपर्व पालो पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.०७	०.११	१	०.०७	०.११	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
१२	निजामति कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारीको पोशाक)	२११२१	जना	८	०.५१	०.८०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	८	०.५१	०.८०
१३	विजुली महसुल (विजुली महसुल)	२२१११	युनिट	३१२५	३.३९	३.७५	१२५००	०.८०	१.२५	१२५००	०.८०	१.२५	१२५००	०.८०	१.२५

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१४	जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	२२१११	जार	७५	०.२९	०.४५	३००	०.१०	०.१५	३००	०.१०	०.१५	३००	०.१०	०.१५	०.१५
१५	टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	२२११२	थान	३	०.३४	०.५४	३	०.११	०.१८	३	०.११	०.१८	३	०.११	०.१८	०.१८
१६	ईमेल/ इन्टरनेट/ वेबसाइट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१.४	०.१७	०.२७	१	०.०६	०.०९	१	०.०६	०.०९	१	०.०६	०.०९	०.०९
१७	कर्मचारीको सुविधाको संचार खर्च (कर्मचारीको सुविधाको संचार खर्च)	२२११२	जना	१	०.०८	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	०.०४
१८	हुलाकरकुरियर खर्च (हुलाकरकुरियर खर्च)	२२११२	जना	१२	०.०९	०.१४	४	०.०३	०.०४	४	०.०३	०.०४	४	०.०३	०.०४	०.०४
१९	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	२०	०.१०	०.१६	५	०.०३	०.०५	५	०.०३	०.०५	५	०.०३	०.०५	०.०६
२०	पेट्रोल दुई पत्रा (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	संख्या	४८०	०.३१	०.४८	४	०.१०	०.१६	४	०.१०	०.१६	४	०.१०	०.१६	०.१६
२१	डिजेल( चार पंखे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	संख्या	८४०	०.५३	०.८४	१	०.१८	०.२८	१	०.१८	०.२८	१	०.१८	०.२८	०.२८
२२	कार्यक्रम कार्यन्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	१५६०	०.९९	१.५६	५२०	०.३३	०.५२	५२०	०.३३	०.५२	५२०	०.३३	०.५२	०.५२
२३	ग्यास (इन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	२४	०.२३	०.३६	८	०.०८	०.१२	८	०.०८	०.१२	८	०.०८	०.१२	०.१२
२४	जेनेरेटरका लागि डिजल (इन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लीटर	३००	०.१९	०.३०	१००	०.०६	०.१०	१००	०.०६	०.१०	१००	०.०६	०.१०	०.१०
२५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	१.९१	३.००	१	०.६४	१.००	१	०.६४	१.००	१	०.६४	१.००	१.००
२६	दुई पत्रे सवारी साधन मर्मत (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	४	०.२५	०.४०	२	०.१३	०.२०	२	०.१३	०.२०	०	०.००	०.००	०.००
२७	कम्प्युटररल्यापटप मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	वटा	८	०.६४	१.००	३	०.२२	०.३५	३	०.२२	०.३५	२	०.१९	०.३०	०.३०
२८	फोटोकपी/स्वथनर, जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	४	०.४१	०.६४	१	०.१३	०.२०	२	०.१४	०.२२	१	०.१४	०.२२	०.२२
२९	प्रयोगशाला मेशिनरी मर्मत (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	३	०.६७	१.०५	१	०.२२	०.३५	१	०.२२	०.३५	१	०.२२	०.३५	०.३५
३०	कार्यालय रंगरोगन र मर्मत सम्भार (भवन)	२२२२१	पटक	१	१.९१	३.००	०	०.००	०.००	१	१.९१	३.००	०	०.००	०.००	०.००
३१	स्टेशनरी मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	पटक	३	०.५७	०.९०	१	०.१९	०.३०	१	०.१९	०.३०	१	०.१९	०.३०	०.३०
३२	मेशिनरी मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	पटक	३	०.३८	०.६०	१	०.१३	०.२०	१	०.१३	०.२०	१	०.१३	०.२०	०.२०
३३	अन्य मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	पटक	३	०.२५	०.३९	१	०.०८	०.१३	१	०.०८	०.१३	१	०.०८	०.१३	०.१३



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
३४	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	३	०.१०	०.१५	१	०.०३	०.०५	१	०.०३	०.०५	१	०.०३	०.०५	०.०५
३५	छपाई तथा सुचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	३	०.३८	०.६०	१	०.२५	०.४०	१	०.१३	०.२०	०	०.००	०.००	०.००
३६	रिक्त दरवन्दीको पदमा व्यक्तिकरार (अन्य)	२२४११	जना	३	७.२६	११.४०	३	१.२७	२.००	३	३.१८	५.००	३	२.८०	४.४०	४.४०
३७	हेलुका सवारी चालक करार (व्यक्तिकरार)	२२४१३	जना	१	१.६४	२.५८	१	०.६२	०.९८	१	०.५०	०.७९	१	०.५२	०.८१	०.८१
३८	सेवा करार पोशक (व्यक्तिकरार)	२२४१३	जना	१	०.०६	०.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.०६	०.१०	०.१०
३९	कार्यालय सरसफाई एवं बगैचा व्यवस्थापन स्वीपर माली (अन्य सेवा)	२२४१९	संख्या	१	०.७६	१.२०	१	०.२५	०.४०	१	०.२५	०.४०	१	०.२५	०.४०	०.४०
४०	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन मूल्यांकन तथा भ्रमण)	२२६११	महिना	२०	१.२२	१.९२	४	०.४१	०.६५	४	०.४१	०.६५	४	०.३९	०.६२	०.६२
४१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	७	०.३९	०.६२	३	०.१५	०.२४	४	०.१५	०.२४	३	०.०९	०.१४	०.१४
४२	सर्वा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	२	०.२४	०.३८	०	०.००	०.००	२	०.२४	०.३८	०	०.००	०.००	०.००
४३	विमा सवारी साधन (विमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	५	०.५७	०.९०	०	०.००	०.००	५	०.५७	०.९०	०	०.००	०.००	०.००
४४	कार्यालयमा चियापान तथा अतिथी सत्कार (अन्य विविध खर्च)	दृढजस्त	पटक	२२०	०.६४	१.००	४	०.२१	०.३३	४	०.२१	०.३३	४	०.२२	०.३४	०.३४
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				५३.९०	८४.६६	०.००	१७.४६	२७.४२	०.००	१९.७२	३०.९८	०.००	१६.७२	२६.२६	२६.२६
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	१५७.०६	०.००	२१.८५	३४.३२	०.००	६१.४३	९६.४८	०.००	१६.७२	२६.२६	२६.२६

बजेट उपशिर्षक नं.- ३१०००१८

कार्यक्रमरञ्जयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्छी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम

आ.:( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-

१	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक (परामर्श सेवा खर्च)	२२४१२	पटक	१	१.४५	०.६०	४	०.४८	०.२०	४	०.४८	०.२०	४	०.४८	०.२०	०.२०
२	स्थानिय तहमा कार्यरत कृषि प्राविधिकहरूसँग बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धी ज्ञ विने अन्तरक्रियात्मक गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	३.६३	१.५०	०	०.००	०.००	१	३.६३	१.५०	०	०.००	०.००	०.००
३	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि १ विने स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	९	१०.८९	४.५०	३	३.६३	१.५०	३	३.६३	१.५०	३	३.६३	१.५०	१.५०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
४	प्रदेश स्तरमा बीउ व्यावसायहरूलाई बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धी ५ दिने तालिम	२२५१२	पटक	३	१४.५२	६.००	०	०.००	०.००	२	९.६८	४.००	१	४.८४	२.००	
५	बीउ उत्पादन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी ५ दिने अभिमुखिकरण तालिम (बीउ व्यवसायी कर्मचारी) (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	३.६३	१.५०	०	०.००	०.००	१	३.६३	१.५०	०	०.००	०.००	
६	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	२.४२	१.००	१	२.४२	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
७	चौमासिकवार्षिक प्रगति समीक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रदेशस्तरीय गोष्ठी तालिम एक्सोमा भागलिने (प्रशिक्षण)	२२५२२	पटक	६	२.४७	१.०२	२	०.८२	०.३४	२	०.८२	०.३४	२	०.८२	०.३४	
८	बीउ नमूना परीक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	२०००	९.६८	४.००	५००	२.४२	१.००	१०००	४.८४	२.००	५००	२.४२	१.००	
९	बजारबाट बीउ नमूना संकलन खरिद परीक्षण र प्रतिवेदन तयार (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	१.४५	०.६०	१	०.४८	०.२०	१	०.४८	०.२०	१	०.४८	०.२०	
१०	रेप्री नमूना परीक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	०.३६	०.१५	१	०.१२	०.०५	१	०.१२	०.०५	१	०.१२	०.०५	
११	क्रस चेक नमूना परीक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	०.३६	०.१५	१	०.१२	०.०५	१	०.१२	०.०५	१	०.१२	०.०५	
१२	बीउ प्रमाणिकरण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	मे. टन	५००	६.०५	२.५०	१००	१.२१	०.५०	२००	२.४२	१.००	२००	२.४२	१.००	
१३	बीउ प्रमाणिकरणको लागि नमूना लिने (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१५	३.६३	१.५०	५	१.२१	०.५०	५	१.२१	०.५०	५	१.२१	०.५०	
१४	विभिन्न प्रयोगशालाबाट बीउ नमूना संकलन तथा सो नमूनाको क्रस चेक परीक्षण (गुणस्तर परीक्षण) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	६	१.४५	०.६०	२	०.४८	०.२०	२	०.४८	०.२०	२	०.४८	०.२०	
१५	विभिन्न प्रयोगशालाहरूको गतिविधि बारे कर्मचारीहरूको आपसी समन्वय छलफलको अन्तरक्रिया कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	२.४२	१.००	०	०.००	०.००	१	२.४२	१.००	०	०.००	०.००	
१६	गुणस्तरयुक्त हाईब्रिड तथा उन्नत बीउको प्रयोग सम्बन्धी विभिन्न संचार माध्यमबाट प्रचार प्रसार (एफ एम, रेडियो, पम्पलेट)	२२५२२	पटक	३	१.२३	०.५१	१	०.४१	०.१७	१	०.४१	०.१७	१	०.४१	०.१७	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	
१७	प्रयोगशालाको वरिपरी बगैचाको निर्माण तथा व्यवस्थापन (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	२.४२	१.००	१	१.२१	०	०.००	०.००	१	१.२१	०.५०	
१८	बीउ बाली निरीक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	५०	१२.१०	५.००	२०	४.८४	२०	४.८४	२.००	१०	२.४२	१.००	
१९	प्रातफलमा आधारित कार्यक्रमको सहजिकरण गर्ने (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटकर संख्या	९	२.६१	१.०८	३	०.८७	३	०.८७	०.३६	३	०.८७	०.३६	
२०	बीउ बालीको प्रो आउट टेस्ट संचालन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.४५	०.६०	०	०.००	१	१.४५	०.६०	०	०.००	०.००	
२१	बीउ उत्पादन समूहसहकारिव्यवसायीसंगको सहकार्यमा हाईब्रिड बीउ उत्पादन कार्यक्रम (धान(ज्ञ हे., मकै( ज्ञ हे.)) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	७.२६	३.००	०	०.००	०	०.००	०.००	२	७.२६	३.००	
२२	ओ. जे. टी. परिचालन कार्यक्रम (विविध कार्यक्रम)	२२५२९	पटक	३	३.६३	१.५०	१	१.२१	१	१.२१	०.५०	१	१.२१	०.५०	
२३	सुलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगमन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१०	४.८४	२.००	१	१.६९	१	१.६९	०.७०	१	१.४५	०.६०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	४१.३१		२३.६५		४४.४७	९.७७		३१.८८	१३.१७	
कुल जम्मा खर्च					१००.००	४१.३१		२३.६५		४४.४७	९.७७		३१.८८	१३.१७	

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय( बीउ विजन प्रयोगशाला, भैरहवा**

रकम रु लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		टिप्पणी
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
<b>बजेट उपशिर्षक न. ( घृहदृष्टान्त)</b>												
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नाम: ( बीउ विजन प्रयोगशाला, खजुरा, बाँके (साधारण)</b>												
<b>अ: (पुजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: (</b>												
११.१.२.४४	प्रयोगशालाको अपुरो माथिल्लो तला निर्माण (भवन निर्माण)	३१११२	पटक	१	४३.९६	७०	१	३.१४	५	१	१८.८४	३५
११.३.७.३	कम्प्युटर खरिद (कार्यालय संचालन संग सम्बन्धि यन्त्र उपकरण तथा मेसीनरी औजार)	३११२२	संख्या	१	०.४४	०.७	१	०.४४	०.७	०	०	०
११.६.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर पर्दा कापेट खरिद आदि	३११२३	पटक	१	०.३१	०.५	०	०.००	०	१	०.३१	०
क) पुजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा: (					४४.७१	७१.२		३.५८	५.७		१९.१५	३५
<b>आ: ( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: -</b>												
ज्ञ.ज्ञ.ज्ञ.घ	अधिकृतस्तर दशौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	५.१२	८.१५	५	१.९७	३.१४	४	१.५८	२.५
ज्ञ.ज्ञ.ज्ञ.ट	अधिकृतस्तर सातौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	४.२७	६.८	५	१.६५	२.६२	४	१.३१	२.०९
ज्ञ.ज्ञ.ज्ञ.ठ	अधिकृतस्तर छैटौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	६.९५	११.०७	५	२.६८	४.२६	४	२.१४	३.४
ज्ञ.ज्ञ.ज्ञ.ड	सहायकस्तर पाचौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.१४	५	५	१.२१	१.९३	४	०.९७	१.५३
ज्ञ.ज्ञ.ज्ञ.ढ	सहायकस्तर चौथो (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	५.८१	९.२६	५	२.२४	३.५६	४	१.७९	२.८५
ज्ञ.ज्ञ.ज्ञ.ण	का.स. पाचौ स्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	५.३५	८.५२	५	२.०६	३.२८	४	१.६५	२.६२
ज्ञ.द.द.ज्ञ	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता (महंगी भत्ता)	२११३२	जना	९	१.३६	२.१६	९	०.४५	०.७२	९	०.४५	०.७२
ज्ञ.द.द.घ	मुल्याकन समितिको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	६	०.३८	०.४५	२	०.१९	०.३०	१	०.१५	०.२२
ज्ञ.द.द.१	पालोपहरा भत्ता (पालोपहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.१७	०.२७	४	०.०६	०.०९	४	०.०६	०.०९
१.२.१०.२	अन्य भत्ता (पालोपहरा भत्ता)	२११३९	पटक	२	०.०६	०.१	१	०.०३	०.०५	१	०.०३	०.०५
१.२.१०.३	चाडपर्व पालोपहरा भत्ता (पालोपहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.०७	०.११	१	०.०७	०.११	०	०.००	०.००
१.३.१.१	निजामति कर्मचारीहरूको पोषाक खर्च (कर्मचारी पोषाक)	२११२१	जना	९	०.५७	०.९	०	०.००	०	९	०.००	०.९

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.१.२.२	बिजुली महसुल (बिजुली महसुल)	यूनिट	३१२५	२.३५	३.७५	१२५००	०.७८	१.२५	१२५००	०.७८	१.२५	१२५००	०.७८	१.२५	१.२५	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	जार	७५	०.२८	०.४५	३००	०.०९	०.१५	३००	०.०९	०.१५	३००	०.०९	०.१५	०.१५	
२.१.६.४	टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	थान	३	०.३४	०.५४	३	०.११	०.१८	३	०.११	०.१८	३	०.११	०.१८	०.१८	
२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट / वेवसाईट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट / वेवसाईट)	पटक	१.४	०.१७	०.२७	१	०.०६	०.०९	१	०.०६	०.०९	१	०.०६	०.०९	०.०९	
२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको संचार खर्च (कर्मचारीको सुविधाको संचार खर्च)	जना	१	०.०८	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	०.०४	०.०४	
२.१.९.१	हुलाक रकुरिय/खर्च (हुलाक रकुरिय खर्च)	जना	१२	०.०९	०.१४	४	०.०३	०.०४	४	०.०३	०.०५	४	०.०३	०.०५	०.०५	
२.२.२.४	मोबिल (ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	लिट्र	२०	०.१०	०.१६	५	०.०३	०.०५	५	०.०३	०.०५	५	०.०३	०.०५	०.०५	
२.२.२.१०	पेट्रोल(दुई पाग्रा(ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	संख्या	४८०	०.३०	०.४८	४	०.१०	०.१६	४	०.१०	०.१६	४	०.१०	०.१६	०.१६	
२.२.२.११	डिजेल(चार पाग्रे (ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	संख्या	८४०	०.५३	०.८४	१	०.१८	०.२८	१	०.१८	०.२८	१	०.१८	०.२८	०.२८	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगामन तथा मूल्यांकन खर्च (ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	लिट्र	१५६०	०.९८	१.५६	५२०	०.३३	०.५२	५२०	०.३३	०.५२	५२०	०.३३	०.५२	०.५२	
२.२.३.२	खाँस (ईन्धन(अन्य प्रयोजन)	संख्या	२४	०.२३	०.३६	८	०.०८	०.१२	८	०.०८	०.१२	८	०.०८	०.१२	०.१२	
२.२.३.७	जेनेरेटरका लागि डिजेल -ईन्धन(अन्य प्रयोजन)	लिट्र	३००	०.१९	०.३	१००	०.०६	०.१०	१००	०.०६	०.१०	१००	०.०६	०.१०	०.१०	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	वटा	१	१.८८	३	१	०.६३	१.००	१	०.६३	१.००	१	०.६३	१	१	
२.३.१.३	दुई पाग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	वटा	४	०.२५	०.४	४	०.०९	०.१४	४	०.०९	०.१४	४	०.०९	०.१४	०.१४	
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	वटा	८	०.५०	०.८	३	०.१७	०.२७	३	०.१८	०.२८	३	०.१६	०.२५	०.२५	
२.३.२.५	फोटोकॉपी, स्क्यानर, जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च	पटक	४	०.२५	०.४	१	०.०६	०.१०	२	०.१३	०.२०	१	०.०६	०.१	०.१	
२.३.२.६	प्रयोगशाला मेसिनरी मर्मत	पटक	३	०.५७	०.९	१	०.१९	०.३०	१	०.१९	०.३०	१	०.१९	०.३	०.३	
२.३.९.१	कार्यालय रंगारोगन र मर्मत सम्भार (भवन)	पटक	१	१.२६	२	१	०.००	०.००	१	१.२६	२.००	०	०.००	०	०	
२.४.४.५	स्टेशनरी मशालन्द खरिद(अरु मालसामान खर्च)	पटक	३	०.५७	०.९	१	०.१९	०.३०	१	०.१९	०.३०	१	०.१९	०.३	०.३	
२.४.४.६	मेसिनरी मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	पटक	३	०.३८	०.६	१	०.१३	०.२०	१	०.१३	०.२०	१	०.१३	०.२	०.२	
२.४.४.७	अन्य मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	पटक	३	०.२४	०.३९	१	०.०८	०.१३	१	०.०८	०.१३	१	०.०८	०.१३	०.१३	
२.४.१.३.१	पत्र पात्रिका खर्च (पत्र पात्रिका तथा पुस्तिका)	पटक	३	०.०९	०.१५	१	०.०३	०.०५	१	०.०३	०.०५	१	०.०३	०.०५	०.०५	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कुल
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.४.१३.२	छपाइ तथा सूचना खर्च (पत्र पत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	३	०.२८	०.४५	१	०.०९	०.१५	१	०.०९	०.१५	१	०.०९	०.१५	
२.५.३.४२	रिक्त दावन्दीको पदमा ब्यक्ती करार (अन्य)	२२४११	जना	२	४.७७	७.६	२	०.९८	१.५६	२	१.८८	३.००	२	१.९१	३.०४	
२.५.७.२	हलुका सवारि चालक करार (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	१.६२	२.५८	१	०.६२	०.९८	१	०.५०	०.७९	१	०.५१	०.८१	
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक (ब्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.०६	०.१	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.०६	०.१	
२.५.१०.३	कार्यालय सरसफाइ एवं बगैचा ब्यवस्थापन स्वीपर माली (अन्य सेवा)	२२४१९	संख्या	१	०.७५	१.२	१	०.२५	०.४०	१	०.२५	०.४०	१	०.२५	०.४	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन मुल्यांकन र भ्रमण)(अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	२०	१.२१	१.९२	४	०.४१	०.६५	४	०.४१	०.६५	४	०.३९	०.६२	
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	७	०.३९	०.६२	३	०.१५	०.२४	४	०.१५	०.२४	३	०.०९	०.१४	
२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	२	०.२४	०.३८	०	०.००	०.००	२	०.२४	०.३८	०	०.००	०	
२.९.२.१	बिमा सवारी साधन (बिमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	५	०.५७	०.९	०	०.००	०.००	५	०.५७	०.९०	०	०.००	०	
२.९.९.१	कार्यालयमा चियापान तथा अतिथि सत्कार (अन्य विविध खर्च)	२२७११	पटक	२२०	०.६३	१	४	०.२१	०.३३	४	०.२१	०.३३	४	०.२१	०.३४	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					५५.३०	८८.०५		१८.७७	२९.८४		१९.१६	३०.४६		१७.४५	२७.७५	
कुल जम्मा खर्च					१००.०	१५९.२५		२२.३५	३५.५४		३८.३१	६०.९६		३९.४३	६२.७५	

बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१८

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्छी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा बिस्तार कार्यक्रम

आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-

२.६.४.३२	स्थानिय तहमा कार्यरत कृषि प्राविधिकहरू सँग बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धी १ दिने अन्तर्कृत्यात्मक गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	४.७४	१.५	१	४.७४	१.५	१	४.७४	१.५	०	०.००	०	०
----------	---	-------	-----	---	------	-----	---	------	-----	---	------	-----	---	------	---	---

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.५.१९	वीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि १ दिने स्थलगत धुम्ति कृषक तालिम (जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	६	९.४८	३	२	३.१६	१	२	३.१६	२	३.१६	१		
२.६.५.२०	प्रदेशस्तरमा वीउ व्यवसायहरूलाई वीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धी ५ दिने तालिम(जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	२	१२.६३	४	०	०.००	१	१	६.३२	१	६.३२	२		
२.६.५.३५	वीउ उत्पादन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि ३ दिने अभिमुखिकरण तालिम (बिउ व्यवसायीकर्मचारी(जनचेतना तालिम)	२२५१२	पटक	१	४.७४	१.५	०	०.००	१	१	४.७४	०	०.००	०		
२.७.५.१	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन (प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र बितरण)	२२५२२	पटक	१	३.१६	१	१	३.१६	१	०	०.००	०	०.००	०		
२.७.५.३	चौमासीक र वार्षिक प्रगति समिक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रदेशस्तरीय गोष्ठी र तालिम र एक्सपोमा भाग लिने(प्रशिक्षण)	२२५२२	पटक	६	२.२७	०.७२	२	०.७६	२	२	०.७६	२	०.७६	२		
२.७.१५.४८	वीउ नमुना परीक्षण(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	८००	५.०५	१.६	२५०	१.५८	३००	३००	१.९०	२५०	१.५८	२५०		
२.७.१५.४९	वजार वाट वीउ नमुना संकलन खरिद,परीक्षण र प्रतिवेदन तयार	२२५२२	पटक	३	१.९०	०.६	१	०.६३	१	१	०.६३	१	०.६३	१		
२.७.१५.५०	रेप्री नमुना परीक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	०.४७	०.१५	१	०.१६	१	१	०.१६	१	०.१६	१		
२.७.१५.५१	क्रस चेक नमुना परीक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	०.४७	०.१५	१	०.१६	१	१	०.१६	१	०.१६	१		
२.७.१५.५२	वीउ प्रमाणीकरण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	मे.टन	१८०	५.६९	१.८	८०	२.५३	५०	५०	१.५८	५०	१.५८	५०		
२.७.१५.५३	वीउ प्रमाणीकरणको लागि नमुना लिने (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१५	४.७४	१.५	५	१.५८	५	५	१.५८	५	१.५८	५		
२.७.१५.५४	विभिन्न प्रयोगशालावाट वीउ नमुना संकलन तथा सो नमूनाको क्रस चेक परीक्षण (गुणस्तर परीक्षण) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	१.१४	०.३६	१	०.३८	१	१	०.३८	१	०.३८	१		

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			प्रतिकृष्ट
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.५५	विभिन्न प्रयोगशालाहरूको गतिविधि वारे कर्मचारीहरूको आपसी समन्वय छलफलको अन्तर्कृया कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	३.१६	१.०	०	०.००	०.०	३.१६	१.०	०	०.००	०.०	०.०	
२.७.१५.५६	गुणस्तरयुक्त हाईब्रिड तथा उन्नत वीउको प्रयोग सम्बन्धि संचार माध्यमबाट प्रचार प्रसार(एफ.एम रेडियो पम्पलेट) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	१.९०	०.६	१	०.६३	०.२	१.९०	०.२	१	०.६३	०.२	०.६	
२.७.१५.५३	प्रयोगशालाको वरिपरी बगैचाको निर्माण तथा व्यवस्थापन(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	३.१६	१.०	१	१.५८	०.५	३.१६	०.०	१	१.५८	०.५	०.५	
२.७.१५.१२६	वीउवाली निरीक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	४०	१२.६३	४.०	१५	४.७४	१.५	१२.६३	२.०	१०	१.५८	०.५	०.५	
२.७.१५.१४६	प्रतिफलमा आधारित कार्यक्रमको सहजकरण गर्ने(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या पटक	९	३.४१	१.०८	३	१.१४	०.३६	३.४१	०.३६	३	१.१४	०.३६	०.३६	
२.७.१५.३६१	बीउ उत्पादन समूहसहकारिव्यवसायी सँगको सहकार्यमा हाईब्रिड बीउ उत्पादन कार्यक्रम(धान १ हे., मकै १ हे.)(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	९.४८	३.०	०	०.००	०.०	९.४८	०.०	२	९.४८	३.०	३.०	
२.७.२८.२	ओ.जे.टी. परिचालन कार्यक्रम(बिबिध कार्यक्रम)	२२५२९	पटक	३	४.७४	१.५	१	१.५८	०.५	४.७४	०.५	१	१.५८	०.५	०.५	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन मुल्यांकन र भ्रमण)(अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	१०	३.१६	१.०	३	०.९५	०.३	३.१६	०.४	३	०.९५	०.३	०.३	
२.८.१.२२	वीउ विजन उत्पादन(मुल प्रमाणित र उन्नत बीउको तथ्याडक संकलन तथा अभिलेख तयारी)(अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	५	१.९०	०.६	१	०.६३	०.२	१.९०	०.२	२	०.६३	०.२	०.२	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.०	३१.६६		३०.०९	९.५२	३६.०९	११.४२		३३.८८	१०.७२		
कुल जम्मा खर्च					१००.०	३१.६६		३०.०९	९.५२	३६.०९	११.४२		३३.८८	१०.७२		



**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय( माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला, खजुरा, बाके**

रकम रु लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कुल
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- ३१२०१०१३</b>												
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नाम:- माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला (साधारण)</b>												
<b>अ:- पुर्जिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>												
११.३.७.२३	AC खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धित यन्त्र उपकरण तथा मेसिन औजार)	३११२२२	संख्या	२	१.०६	१.५०	१	१.०६	१.५०	०	०.००	०.००
११.३.७.४२	Analytical balance खरिद(कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धित यन्त्र उपकरण तथा मेसिन औजार)	३११२२२	संख्या	१	१.४१	२.००	१	१.४१	२.००	०	०.००	०.००
११.३.७.४३	Bottle top dispenser-10ml and 25ml (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धित यन्त्र, उपकरण तथा मेसिन औजार)	३११२२२	संख्या	२	०.७१	१.००	२	०.७१	१.००	०	०.००	०.००
११.३.७.४४	spectrophotometer thermal (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धित यन्त्र, उपकरण तथा मेसिन औजार)	३११२२२	संख्या	१	६.३७	९.००	१	६.३७	९.००	०	०.००	०.००
११.३.७.४५	Jeldal distillation plant automatic (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धित यन्त्र, उपकरण तथा मेसिन औजार)	३११२२२	संख्या	१	८.४९	१२.००	१	८.४९	१२.००	०	०.००	०.००
११.३.७.४६	Jeldal digestion with scrober (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धित यन्त्र, उपकरण तथा मेसिन औजार)	३११२२२	संख्या	१	१०.६१	१५.००	१	१०.६१	१५.००	०	०.००	०.००
११.६.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर, पर्दा, कार्पेट खरिद आदि(कार्यालयका लागि फर्निचर फिक्वर्स)	३११२३३	पटक	त्र	०.३५	०.५०	०	०.००	०.५०	१	०.३५	०.५०
क) पुर्जिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-					२९.००	४१.००		२८.६५	४०.५०		०.३५	०.५०
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>												
१.१.१.८	सहायक स्तर पाँचौं(स्थायी कर्मचारी)	२१११११	जना	६	२०.६२	२९.१४	०	७.९३	११.२१	०	६.३४	८.९७

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.१.१.३५	अधिकृत स्तर नवौं दर्शाँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	५.७७	८.१५	०	२.२२	३.१४	०	१.७८	०	१.७७	२.५०		
१.१.१.३६	अधिकृत स्तर सातौं/आठौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	९.१४	१२.९२	०	३.५२	४.९७	०	२.८२	०	२.८१	३.९७		
१.१.१.३९	कार्यालय सहयोगी (श्रेणी विहिन) (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	७.२३	१०.२२	०	२.७८	३.९३	०	२.२२	०	२.२३	३.१५		
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता (महंगी भत्ता)	२११३२	जना	११	१.८७	२.६४	११	०.६०	०.८५	११	०.६०	११	०.६७	०.९४		
१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	२	०.०७	०.१०	१	०.०४	०.०५	३	०.०४	०	०.००	०.००		
१.२.१०.२	अन्य भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	पटक	१	०.८१	०.२६	१	०.०७	०.१०	३	०.०६	१	०.०६	०.०८		
१.२.१०.३	चाडपर्व पालो पहरा (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.१४	०.२०	१	०.०७	०.१०	१	०.०७	०	०.००	०.००		
१.३.१.१	निजामति कर्मचारीको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	११	०.७८	१.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	११	०.७८	१.१०		
२.१.२.२	विजुली महसुल (विजुली महसुल)	२२१११	युनिट	३००००	२.५५	३.६०	१२०००	०.८५	१.२०	१२०००	०.८५	१२०००	०.८५	१.२०		
२.१.३.१	जारको पिउने पानि (पिउने पानि)	२२१११	जार	७००	०.३०	०.४२	२९०	०.१०	०.१४	२७५	०.१०	२७५	०.१०	०.१४		
२.१.६.४	टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	२२११२	थान	२	०.२९	०.४१	२	०.२९	०.१३	२	०.२९	२	०.११	०.१५		
२.१.७.१	इमेल / इन्टरनेट / वेवसाइट महसुल (इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट)	२२११२	पटक	१२	०.२१	०.३०	४	०.०७	०.१०	४	०.०७	४	०.०७	०.१०		
२.१.८.१	कर्मचारीको सुबिधाको संचार खर्च (सुबिधा संचार खर्च)	२२११२	जना	१	०.०८	०.१२	१	०.०३	०.०४	१	०.०३	१	०.०३	०.०४		
२.१.९.१	हुलाकारकुरियर खर्च (हुलाक कुरियर खर्च)	२२११२	जना	१२	०.१०	०.१४	१२	०.०३	०.०४	१२	०.०३	१२	०.०४	०.०६		
२.२.२.४	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	३०	०.१७	०.२४	२	०.०६	०.०८	२	०.०६	२	०.०६	०.०८		
२.२.२.५	डिजेल चार पांग्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	८४०	०.५९	०.८४	२८०	०.२०	०.२८	२८०	०.२०	२८०	०.२०	०.२८		
२.२.२.८	घुम्टी माटो परिक्षण प्रयोगशालाकोलागि इन्धन (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	१०२०	०.७२	१.०२	३४०	०.२४	०.३४	३५०	०.२४	३३०	०.२४	०.३४		
२.२.२.१०	पेट्रोल दुई पांग्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	७२०	०.५१	०.७२	६	०.१७	०.२४	२४	०.१७	६	०.३०	०.४२		
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लितर	१४४०	१.०२	१.४४	४८०	०.३४	०.४८	४८०	०.३४	४८०	०.३४	०.४८		
२.२.३.७	जेनेरेटरकोलागि डिजेल (इन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लितर	२४०	०.१७	०.२४	८०	०.०६	०.०८	८०	०.०६	८०	०.०६	०.०८		
२.२.३.८	ग्यास खरिद (Acetyline gas, nitrous oxide आदि) (इन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	पटक	१	०.४६	०.६५	१	०.४६	०.६५	०	०.००	०	०.००	०.००		

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	१.९५	२.७५	१	०.५३	०.७५	१	०.७१	१	०.७१	१	०.७१	१.००	
२.३.१.३	डुई पात्रि सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	४	०.२८	०.४०	४	०.०९	०.१३	४	०.१०	४	०.०९	४	०.०९	०.१३	
२.३.१.४	घुम्ती माटो परिक्षण प्रयोगशालाको गाडी मर्मत(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	१.४१	२.००	१	०.३५	०.५०	१	०.५३	१	०.५३	१	०.५३	०.७५	
२.३.२.५	फोटोकपी, स्क्यानर,जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च(मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	३	०.५३	०.७५	१	०.१८	०.२५	१	०.१८	१	०.१८	१	०.१८	०.२५	
२.३.२.१	कार्यालय रंगोगन र मर्मत सम्भार(भवन)	२२२३१	पटक	१	१.०६	१.५०	१	१.०६	१.५०	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.४.१.१	स्टेसनी खरिद(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	३	०.७१	१.००	१	०.२१	०.३०	१	०.२८	१	०.२९	१	०.२९	०.३०	
२.४.४.४	अन्य मसलन्द खरिद(अरु मालसामान खर्च)	२२३११	पटक	३	०.२१	०.३०	१	०.०७	०.१०	१	०.०७	१	०.०७	१	०.०७	०.१०	
२.४.४.६	मेसिनरी मसलन्द खरिद(अरु मालसामान खर्च)	२२३११	पटक	३	०.४२	०.६०	१	०.१४	०.२०	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	०.२०	
२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका खर्च(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	१	०.१८	०.२५	१	०.०६	०.०९	१	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	०.०८	
२.४.१.३.२	छपाई तथा सूचना खर्च(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	३	०.४२	०.६०	१	०.१४	०.२०	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	०.२०	
२.५.३.१	प्रयोगशालाको सामग्री मेन्टेनेन्स(अन्य)	२२४११	पटक	१	०.४२	०.६०	१	०.१४	०.२०	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	०.२०	
२.५.३.४२	रिक्त दरवन्दीको पदम व्यक्ति करार(व्यक्ति करार)	२२४११	जना	१	३.२३	४.५६	१	१.०९	१.५४	१	१.०९	१	१.०९	१	१.०९	१.५२	
२.५.७.१	कार्यालय सरसफाई यवम बगैचा व्यवस्थापन	२२४१३	पटक	१	१.०२	१.४४	१	०.३४	०.४८	१	०.३४	१	०.३४	१	०.३४	०.४८	
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.०७	०.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०.१०	
२.५.७.१४	ठुला सवारी चालक करार(व्यक्ति करार)	२२४१३	संख्या	१	१.८३	२.५८	१	०.६९	०.९८	१	०.६९	१	०.६९	१	०.६९	०.९८	
२.८.१.१	संचालित कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन खर्च	२२६११	महिना	९	१.५९	२.२५	४	०.५३	०.७५	४	०.५३	४	०.५३	४	०.५३	०.७५	
२.८.२.२	कार्यक्रम तर्जुमा, समिक्षा गोष्ठीमा भाग लिने(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	२	०.३५	०.५०	१	०.११	०.१६	१	०.११	१	०.११	१	०.११	०.१६	
२.८.२.३	सरवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	२	०.३५	०.५०	१	०.१४	०.२०	१	०.११	१	०.११	१	०.११	०.१५	
२.९.२.१	विमा सवारी साधन(विमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	६	१.२७	१.८०	०	०.००	०.००	६	१.२७	०	०.००	०	०.००	१.८०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च,अथिति सत्कार,लागायत(अन्य विविध खर्च)	२२७११	महिना	१२	०.७१	१.००	१	०.२४	१	०.३४	१	०.३४	१	०.३४	०.३२	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				७०.९८	१००.३५		२६.०४		३६.८२		२२.६१		३१.९३	३१.६१	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	१४१.३५		५४.६९		७७.३२		२२.९६		३२.४३	३१.६१	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०१०१३</b>																
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपछी स्रोत तथा प्रबिधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम</b>																
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
२.४.१२.२	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन (छपाई खर्च)	२२३१५	पटक	१	१.४६	१.००	१	१.४६	०	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.६.६.१५३	माटोको उर्वराशक्ति नक्शा उपयोग गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.४६	१.००	१	१.४६	०	१.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१.१६	ग्लासवेयर तथा केमिकल खरिद (तयारी सामान खरिद खर्च)	२२५२१	पटक	२	२.९२	२.००	१	१.४६	१	१.००	१	१.४६	१	१.००	०.००	
२.७.१५.२२४	धुमती माटो परिक्षण प्रयोगशालाबाट माटो परिक्षण(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१२	१२.२८	८.४०	४	४.०९	४	२.८०	४	४.०९	४	२.८०	४.०९	२.८०
२.७.१५.२२६	पप्त दयह बाट माटो परिक्षण शिविर (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२०	१०.२३	७.००	०	०.००	२०	०.००	२०	१०.२३	०	७.००	०.००	
२.७.१५.२२७	अगुवा कृषकलाई माटो परिक्षण ३ दिने तालिम(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	५.८५	४.००	१	२.९२	०	२.००	०	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.२४०	माटो परिक्षण सप्ताह(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	२.१९	१.५०	०	०.००	१	०.००	१	२.१९	१	१.५०	०.००	
२.७.१५.२४१	माटोको नमुना संकलन तथा विश्लेषण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३००	२.१९	१.५०	१००	१.४६	५०	१.००	५०	०.७३	१००	०.५०	०.००	
२.७.१५.२४४	माटोको सुक्ष्मतत्त्वो विश्लेषण (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	२५	०.७३	०.५०	८	०.२३	८	०.१६	८	०.२३	९	०.१६	०.१८	
२.७.१५.२४५	विश्वमाटो दिवस(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	१.४६	१.००	०	०.००	१	०.००	१	१.४६	०	१.००	०.००	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			प्रतिक्रम
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१५.२४६	माटोको उर्वरशक्ति नक्शांकन (प्युठान:विजुवार न.पा. र दांग: गढवा गा.पा.) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	२	२१.९३	१५.००	०	०.००	१	१०.९६	७.५०	१	१०.९६	७.५०		
२.७.१५.२४८	कम्पोस्ट मल, हरियो मल प्रदर्शन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	६०	७.३१	५.००	०	०.००	६०	४.३९	३.००	०	०.००	०.००		
२.७.१५.३११	माटो परिक्षण तथा स्वास्थ्य परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	२	२१.९३	१५.००	२	१०.९६	२	१०.९६	७.५०	०	०.००	०.००		
२.७.१५.३६०	हरियो मलका लागि ढइचा विक्र उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	के.जी.	१	४.३९	३.००	०	०.००	०	०.००	०.००	१	१०.२३	७.००		
२.७.२८.२	ओ.जे.टि. परिचालन कार्यक्रम (विविध कार्यक्रम)	२२५२२९	पटक	३	२.१९	१.५०	१	०.७३	१	०.७३	०.५०	१	०.७३	०.५०		
२.८.१.२	अनुगमन, मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	ज्ञद	१.४६	१.००	४	०.४४	४	०.४४	०.३०	४	०.५८	०.४०		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००.००	६८.४०		२५.२३		४७.८९	३२.७६		२६.८७	१८.३८		
कुल जम्मा खर्च					१००.००	६८.४०		२५.२३		४७.८९	३२.७६		२६.८७	१८.३८		

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय( कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, खजुरा, बाँके**

रकम रु लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै पि न्यत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०१०१२</b>																
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नाम:- कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, खजुरा, बाँके (साधारण)</b>																
<b>अ:(पुजित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
११.१.३.१२	कार्यालय भवन मर्मत रंग रोगन तथा मर्मत (पुजिगत सुधार खर्च)	३११६१	पटक ३	१६.१	२४.००	३	१६.०८	२४.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	
११.३.७.४	ल्यापटप खरिद (कार्यालय संचालन सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेसिनरी औजार)	३११२३	संख्या १	०.४७	०.७०	१	०.४७	०.७०	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	
११.३.७.१६	डि एस एल आर क्यामरा खरिद (कार्यालय संचालन सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेसिनरी खरिद)	३११२२	संख्या १	०.६७	१.००	१	०.६७	१.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	
११.३.७.३५	घास काट्ने मेसिन (लन मोअर), इयाड बनाउने मेसिन (रिजर), भार गोड्ने मेसिन, मिनी टिलर, पानी तान्ने पम्प खरिद (कार्यालय संचालन सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेसिनरी खरिद)	३११२२	संख्या १	०.६७	१.००	१	०.६७	१.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	
११.३.७.४१	तालिम हलमा बन्ने जडान (कार्यालय संचालन सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेसिनरी औजार)	३११२२	संख्या ३	१.४१	२.१०	३	१.४१	२.१०	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	
११.६.१.३.२	कार्यालय तथा छात्रावासको लागि फर्निचर खरिद (पलड,दराज,वेड,सोफा,कार्पेट,पर्दा आदि) (कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्स् आदि)	३११२३	पटक १	०.६७	१.००	१	०.६७	१.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	
क) पुजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-				२०	२९.८०		१९.९७	२९.८०		०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>																
१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौ (स्थायि कर्मचारी)	२११११	जना ०	०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	
१.१.१.७	अधिकृतस्तर डैटो (स्थायि कर्मचारी)	२११११	जना ५	१८.६	२७.६९	०	७.१४	१०.६५	०	५.७१	८.५२	०	५.७१	८.५२	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै पि न्यत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.१.१.८	सहायकस्तर पाचो (स्थायि कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.२६	४.८६	०	१.२५	१.८७	१.५०	०	१.००	१.४९			
१.१.१.२५	ह.स.चा पाचोस्तर (स्थायि कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.४२	५.११	०	१.३२	१.९७	१.५७	०	१.०५	१.५७			
१.१.१.३५	अधिकृतस्तर नवौदशौ (स्थायि कर्मचारी)	२११११	जना	१	५.५२	८.२४	०	२.१२	३.१७	२.५४	०	१.७०	२.५३			
१.१.१.३६	अधिकृतस्तर सातौरआठौ (स्थायि कर्मचारी)	२११११	जना	२	९.३८	१४.००	०	३.६१	५.३९	४.३१	०	२.८९	४.३			
१.१.१.४०	कार्यालय सहयोगि (स्थायि कर्मचारी)	२११११	जना	३	९.६८	१४.४४	०	३.७३	५.५६	४.४४	०	२.९७	४.४४			
१.२.२.१	स्थायि कर्मचारीको महाङ्ग भत्ता (महाङ्ग भत्ता)	२११३२	जना	१२	१.९३	२.८८	१२	०.६४	०.९६	०.९६	१२	०.६४	०.९६			
१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता(बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.३	०.४५	३	०.३०	०.४५	०.००	०	०.००	०			
१.२.१०.१	पालो पहरो भत्ता(पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.१८	०.२७	१	०.०६	०.०९	०.०९	१	०.०६	०.०९			
१.२.१०.२	अन्य भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	पटक	१	०.०७	०.१०	०	०.००	०.००	०.०५	१	०.०३	०.०५			
१.२.१०.३	चाडपर्व पाले पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.०७	०.११	१	०.०७	०.११	०.००	०	०.००	०			
१.३.१.१	निजामति कर्मचारीको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	३	०.९४	१.४०	०	०.००	०.००	०.००	०	०.९४	१.४			
२.१.१.१	धारको महसुल (धारको महसुल)	२२१११	पटक	१५०	०.१९	०.२९	६००	०.०७	०.१०	०.१०	६००	०.०६	०.०९			
२.१.२.१	विद्युत महसुल (विजुलि महसुल)	२२१११	पटक	४०००	३.२२	४.८०	३३३	१.०७	१.६०	१.६०	२४०००	१.०७	१.६			
२.१.३.१	जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	२२१११	जार	९०	०.३६	०.५४	३६०	०.१२	०.१८	०.१८	३६०	०.१२	०.१८			
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल(टेलिफोन महसुल)	२२११२	पटक	३	०.४८	०.७२	१	०.१६	०.२४	०.२४	१	०.१६	०.२४			
२.१.७.१	ईमेल / ईन्टरनेट / वेवसाईट महसुल (ईमेल/ईन्टरनेट/वेवसाईट)	२२११२	पटक	३	०.४८	०.७२	१	०.१६	०.२४	०.२४	२	०.१६	०.२४			
२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको संचार खर्च (कर्मचारीको सुविधाको संचार खर्च)	२२११२	जना	१	०.०८	०.१२	१	०.०३	०.०४	०.०४	१	०.०३	०.०४			
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च (हुलाक/कुरियर खर्च)	२२११२	लितर	३	०.१२	०.१८	१	०.०४	०.०६	०.०६	१	०.०४	०.०६			
२.२.२.१	पेट्रोल चार पाङ्गो (ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लितर	१२००	०.८	१.२०	१०	०.२७	०.४०	०.४०	११	०.२७	०.४			
२.२.२.४	मोविल (ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लितर	४२	०.२५	०.३७	७	०.०९	०.१३	०.१२	७	०.०८	०.१२			
२.२.२.५	डिजेल चार पाङ्गो(ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लितर	८४०	०.५६	०.८४	१	०.१९	०.२८	०.२८	१	०.१९	०.२८			
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च (ईन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लितर	२१६०	१.४५	२.१६	७२०	०.४८	०.७२	०.७२	७२०	०.४८	०.७२			

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै पि( न्यत)
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.२.३.२	ग्यास (ईन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	२४	०.२४	०.३६	८	०.०८	०.१२	८	०.०८	०.१२	८	०.०८	०.१२	
२.२.३.५	ब्याट्री (ईन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	१	०.१३	०.२०	१	०.१३	०.२०	०	०.००	०.००	०	०.००	०	
२.२.३.७	जेनेरेटरका लागि डिजेल (ईन्धन अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लितर	३००	०.२	०.३०	१००	०.०७	०.१०	१००	०.०७	०.१०	१००	०.०७	०.१	
२.३.१.२	हलुका सवारि साधन मर्मत खर्च (सवारि साधन मर्मत)	२२३१३	वटा	१	४.०२	६.००	१	१.३४	२.००	१	१.३४	२.००	१	१.३४	२	
२.३.१.३	डुई पाङ्गो सवारि साधन मर्मत खर्च (सवारि साधन मर्मत)	२२३१३	वटा	६	०.४	०.६०	६	०.१३	०.२०	६	०.१३	०.२०	६	०.१३	०.२	
२.३.२.५	फोटोकपी स्क्यानर,जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च(मेसिनरि तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सन्चालन खर्च)	२२२२१	पटक	३	०.५	०.७५	१	०.१७	०.२५	१	०.१७	०.२५	१	०.१७	०.२५	
२.४.१.२	कार्यालयको मसलन्द तथा सामाग्री खरिद(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	३	१.२१	१.८०	१	०.४०	०.६०	१	०.४०	०.६०	१	०.४०	०.६	
२.४.१.३	छात्रावासका लागि सिरक डसना तना तकिया खरिद (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	१	०.३४	०.५०	१	०.३४	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०	
२.४.४.६	मेसिनरि मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	पटक	२	०.३४	०.५०	१	०.१२	०.१८	१	०.१०	०.१५	१	०.११	०.१७	
२.४.९.१	तालिम केन्द्रका लागि आवश्यक पुस्तक खरिद (पुस्तक पुस्तकालय)	२२३१३	पटक	१	०.३४	०.५०	१	०.३४	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तक)	२२३१५	पटक	३	०.१	०.१५	१	०.०३	०.०५	१	०.०३	०.०५	१	०.०३	०.०५	
२.४.१३.२	छपाई तथा सुचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तक)	२२३१५	पटक	३	०.६	०.९०	१	०.२०	०.३०	१	०.२०	०.३०	१	०.२०	०.३	
२.५.१०.३	कार्यालय सरसफाई एवम वगैचा व्यवस्थापन स्विपर मालि (अन्य सेवा)	२२४१९	संख्या	२	१.६१	२.४०	२	०.५४	०.८०	२	०.५४	०.८०	२	०.५४	०.८	
२.५.१०.४	कार्यालय रेखदेख तथा छात्रावास सुरक्षाका लागि सुरक्षा गार्ड(अन्य सेवा)	२२४१९	संख्या	२	२.४१	३.६०	२	०.८०	१.२०	२	०.८०	१.२०	२	०.८०	१.२	
२.५.१.६	अनुगमन मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१२	१.६१	२.४०	४	०.६७	१.००	४	०.५४	०.८०	४	०.४०	०.६	



क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै पि( न्यत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.८.२.२	कार्यक्रम तर्जुमा समिक्षा गोष्ठिमा भाग लिने(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	३	०.४	०.६०	१	०.१३	०.२०	१	०.१३	०.२०	१	०.१३	०.२	
२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	२	०.२७	०.४०	१	०.१३	०.२०	१	०.१३	०.२०	०	०.००	०	
२.९.२.१	विमा सवारी साधन(विमा सवारी साधन)	२२२१४	संख्या	१२	२.४१	३.६०	१२	२.४१	३.६०	०	०.००	०.००	०	०.००	०	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च अतिथि सत्कार लगायत विविध (अन्य विविध खर्च)	२२७११	महिना	१२	१.६१	२.४०	४	०.५४	०.८०	४	०.५४	०.८०	४	०.५४	०.८	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					८०	११९.४५		३१.५०	४७.०१	०.००	२३.९४	३५.७३		२४.६०	३६.७१	
कुल जम्मा खर्च					१००	१४९.२५		५१.४६	७६.८१		२३.९४	३५.७३		२४.६०	३६.७१	
<b>बजेट उपशिर्षक नं.- घण्टणणणण</b>																
<b>कार्यक्रमरंजयोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपुच्छिजन्त उद्योग यन्त्र तथा पुर्वाधार विकास कार्यक्रम</b>																
<b>अ) पूँजगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
११.३.१०.१७	आधुनिक प्रविधिका कृषि यन्त्र उपकरण खरिद (कृषि खेतिको साथै सिचाई प्रयोजन र पशु चिकित्सा सम्बन्धि उपकरण तथा मेसिन)	३११२२	पटक	१	१९.३२	१००	१	९.६६	५०	१	५.८०	३०	१	३.८६	२०	
क पुँजगत खर्चको जम्मा					३३३	१००		९.६६	५०		५.८०	३०		३.८६	२०	
<b>आ. चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
२.६.६.७	प्रदेशका कृषि उपज वजारका सरोकार वालाहरूसंग अन्तरकृया गोष्ठि (गोष्ठ तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	०.७७	४.००	१	०.७७	४.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.५.१७	वगैचा सुधार तथा व्यवस्थापन कार्य (प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	०.१९	१.००	१	०.१९	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.३८	मागमा आधारित कृषि वजार पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२४२३	पटक	२	७७.३०	४००.००	१	३८.६५	२००.००	१	३८.६५	२००.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.६७	फिसान कल सेक्टर स्थापना (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	१	०.९७	५.००	१	०.९७	५.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.७.१५.७६	नमुना कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	१.१६	६.००	१	०.३९	२.००	१	०.३९	२.००	१	०.३९	२.००	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षिक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै पि(न्यत)	
				परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार	भार	परिमाण	भार		भार
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन मुल्याङ्कन र भ्रमण)(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	५	०.१६	०.८५	१	०.०६	०.३०	१	०.०६	०.३०	१	०.०५	०.२५	
२.८.१.१९	कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	४	०.१२	०.६४	१	०.०३	०.१६	६	०.०६	०.३०	१	०.०३	०.१८	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				घघघ	४१७.४९		४१.०६	२१२.४६		३९.१५	२०२.६०		०.४७	२.४३	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	५१७.४९		५०.७२	२६२.४६		४४.९५	२३२.६०		४.३३	२२.४३	

**बजेट उपशिर्षिक न.- ३१२०००२०**

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: ( युवा लक्षित कृषि व्यवसाय प्रबर्द्धन कार्यक्रम**

**आ चालुगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू**

२.८.१.६	अनुगमन मुल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	२.९१	१.८०	१	०.९७	०.६०	२	०.९७	०.६०	१	०.९७	०.६०	
५.१.११.१३३	कृषि उद्यमी अनुदान (अन्य)	२६४१३	पटक	३	९७.०९	६०.००	१	३२.३६	२०.००	१	३२.३६	२०.००	१	३२.३६	२०.००	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००.००	६९.८०		३३.३३	२०.६०		३३.३३	२०.६०		३३.३३	२०.६०	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	६९.८०		३३.३३	२०.६०		३३.३३	२०.६०		३३.३३	२०.६०	

**बजेट उपशिर्षिक न.- ३१२०००२२**

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि क्षमता अभिवृद्धि तथा सिप विकास तालिम कार्यक्रम**

**आ. चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू**

२.४.१३.२	छपाई तथा सुचना खर्च(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	३	२.८४	३	१	०.९	१	१	०.९४७	१		०.९४	१	
२.६.१.१२	कर्मचारीलाई विषयगत तालिम (स्थानिय तह तथा प्रदेश)	२२५११	पटक	३	११.४	१२	१	३.७	४	१	३.७८८	४	१	३.७८	४	
२.६.१.१४	आधारभूत सेवाकालिन तालिम	२२५११	पटक	१	१२.८	१३.५	०	०	०	१	१२.७९	१३.५	०	०	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै पि( न्यत)
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.६.९	कृषि यन्त्र मर्मत तथा सन्चालन तालिम	२२५१२	पटक	२	५.६९	६.०१	१	२.८	३.०१	१	२.८५१	१	२.८५१	०	०	०
२.६.६.११	युवाहरूलाई उद्यमशिलता विकास तालिम	२२५१२	पटक	२	७.७५	८.१८	१	३.८	४.०९	१	३.८७३	१	३.८७३	०	०	०
२.६.६.१५	स्मार्ट कृषि गाउका कृषकहरूलाई वालि वस्तु विशेष तालिम	२२५१२	पटक	२	७.२७	७.६८	१	३.६	३.८४	०	०	०	३.६३	१	३.६३	३.८४
२.६.६.१६	मागमा आधारित क्षमता अभिवृद्धि तथा सिप विकास तालिम	२२५१२	पटक	८	२५.५	२६.८८	३	९.५	१०.०८	३	९.५४६	३	९.५४६	३	६.३६	६.७२
२.६.६.१८	तालिम पाठ्यक्रम निर्माण परिमार्जन तथा अन्तरप्रदेश अनुभव आदान प्रदान (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	१.८९	२	१	१.८	२	०	०	१	०	१	०	०
२.६.६.१९	जिल्ला समन्वय समिति र स्थानिय तहसंगी कृषि क्षेत्रमा क्षमता अभिवृद्धि समबन्धि अन्तरकृया गोष्ठि		पटक	१	२.८४	३	१	२.८	३	०	०	०	०	०	०	०
२.६.६.१००	कृषि श्रोत व्यक्तिका लागि TOT तालिम (२ हप्ते)	२२५२२	पटक	३	१७.१	१८.०४	१	५.६	६.०१	१	५.६९२	१	५.६९२	०	५.७०	६.०२
२.७.५.२	तालिम पाठ्यक्रम तयारि प्रकाशन तथा वितरण		पटक	१	०.९५	१	०	०	०	१	०.९४७	१	०	०	०	०
२.७.२८.२	ओजेटी परिचालन कार्यक्रम(विविध कार्यक्रम)	२२५२९	पटक	३	१.४२	१.५	१	०.४	०.५	१	०.४७४	१	०.४	१	०.४	०.५
२.८.१.६	अनुगमन मूल्यांकन	२२६११	पटक	१२	१.७	१.८	४	०.५	०.६	४	०.५६८	४	०.५	४	०.५	०.६
२.८.१.२०	तालिम प्रभावकारिता अध्ययन	२२६११	पटक	१२	०.९५	१	४	०.२	०.३	४	०.३७९	४	०.२	१	०.२	०.३
ख) चालु खर्च जम्मा					१००	१०५.५९		३६.३९	३८.४३		४१.८५		४१.७६		२१.७६	२२.९८
कुल जम्मा खर्च					१००	१०५.५९		३६.३९	३८.४३		४१.८५		४१.७६		२१.७६	२२.९८

## कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय( बाली संरक्षण प्रयोगशाला, खजुरा, बाके

रकम रु. लाखमा

क्र सं	कार्यक्रम रकियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	बार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		टिप्पणी		
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण	भार
बजेट उपशिर्षक नं : ३१२०००१६														
कार्यक्रमरआयोजनाको नाम : बाली संरक्षण प्रयोगशाला (साधारण)														
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
११.३.७.१०	प्रयोगशाला, छात्रावास भवन तथा अतिथि गृहमा बन्ने जडान (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मशीन औजार)	२२५२२	पटक	१	०.६६	०.७०	१	०.६६	०.७०	०	०.००	०.००	०.००	
११.६.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्नीचर, पर्दा, कर्पेट खरिद आदि(कार्यालयको लागि फर्नीचर फिक्चर्स)	२२५२३	पटक	१	०.६३	०.५०	१	०.६३	०.५०	०	०.००	०.००	०.००	
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														
				१.५१	१.२०	१.५१	१.२०	१.५१	१.२०	०.००	०.००	०.००	०.००	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:														
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ (स्थायी कर्माचरी)	२११११	जना	२	१३.६७	११.०६	०	५.३३	४.२६	०	४.२७	३.४१	४.२७	३.४१
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ (स्थायी कर्माचरी)	२११११	जना	१	६.०६	४.६६	०	२.३४	१.६७	०	१.६६	१.५०	१.६६	१.५०
१.१.१.३५	अधिकृतस्तर नवौदशौ (स्थायी कर्माचरी)	२११११	जना	१	१०.०४	६.०२	०	३.६७	३.०९	०	३.०९	२.४७	३.०९	२.४६
१.१.१.३६	अधिकृतस्तर सातौ/आठौ (स्थायी कर्माचरी)	२११११	जना	२	१७.००	१३.५६	०	६.५५	५.२३	०	५.२३	४.१६	५.२३	४.१७
१.१.१.४०	कार्यालय सहायोगी (स्थायी कर्माचरी)	२११११	जना	१	५.२६	४.२०	०	२.०३	१.६२	०	१.६१	१.२९	१.६१	१.२९
१.२.२.१	स्थायी कर्माचरीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	२११३२	जना	७	२.१०	१.६६	७	०.६९	०.५५	७	०.६९	०.५५	०.७३	०.५६
१.२.४.३	मूल्यांकन समितिको (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	३	०.४९	०.३९	२	०.३१	०.२५	१	०.१६	०.१४	०.००	०.००
१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता (शीशू स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	२	०.१३	०.१०	०	०.१३	०.१०	०	०.००	०.००	०.००	०.००
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता( पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.३४	०.२७	१	०.११	०.०९	१	०.११	०.०९	०.११	०.०९
१.२.१०.२	अन्य भत्ता( पाले पहरा भत्ता)	२११३९	पटक	५	०.१३	०.१०	०	०.१३	०.१०	०	०.००	०.००	०.००	०.००
१.३.१.१	निजामती कर्माचरीहरूको पोशाक खर्च (कर्माचरी पोशाक)	२११२१	जना	७	०.६६	०.७०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.६६	०.७०
२.१.१.१	धाराको महशुल(बिजुली महशुल)	२११११	पटक	१४५	०.३५	०.२६	४८	०.११	०.०९	४८	०.११	०.०९	०.१३	०.१०

क्र.सं.	कार्यक्रम रकियाकालाप	खर्च शिर्षिक	इकाई	बार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.१.२.२	बिजुली महसुल (बिजुली महसुल)	२११११ युनिट	३.७५	३.००	१.४४	१.१५	१.००	१.४४	०.८८	०.७०	१.४४	१.००	१.४४	१.१५		
२.१.३.१	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	२२१११ जार	५०	०.१५	०.१२	०.०५	२००	०.०५	०.०५	०.०४	२००	२००	०.०५	०.०४		
२.१.६.३	कार्यलय प्रमुखका लागि मोबाइल खर्च (टेलिफोन महसुल)	दृढज्ञाह जना	१.	०.१५	०.१२	०.०५	१	०.०५	०.०५	०.०४	१	१	०.०५	०.०४		
२.१.६.४	टेलिफोन महसुल(टेलिफोन महसुल)	२२११२ थान	२	०.४५	०.३६	०.१५	२	०.१५	०.१५	०.१२	२	२	०.१५	०.१२		
२.१.७.१	ईमेल / इन्टरनेट / वेवसाइट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट)	२२११२ पटक	१	०.३८	०.३०	०.१३	१	०.१३	०.१३	०.१०	१	१	०.१३	०.१०		
२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च (हुलाक/कुरियर खर्च)	दृढज्ञाह पटक	१०	०.१५	०.१२	०.०५	४	०.०५	०.०५	०.०४	४	४	०.०५	०.०४		
२.२.२.१०	पेटोला(दुई पात्र(इन्धन कार्यलय प्रयोजान)	२२११२ संख्या	८४०	०.६०	०.४८	०.२०	४	०.२०	०.१६	०.१६	४	४	०.२०	०.१६		
२.२.२.११	डिजेल(चार पात्र (इन्धन कार्यलय प्रयोजान)	२२११२ संख्या	८४०	१.०५	०.८४	०.३५	२८०	०.३५	०.२८	०.२८	२८०	२८०	०.३५	०.२८		
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च(इन्धन कार्यलय प्रयोजान)	२२११२ लिटर	१८००	२.२५	१.८०	०.७५	६००	०.७५	०.६०	०.६०	६००	६००	०.७५	०.६०		
२.२.३.२	खास(इन्धन(अन्य प्रयोजान)	२२३१४ संख्या	२४	०.४५	०.३६	०.१५	८	०.१५	०.१२	०.१२	८	८	०.१५	०.१२		
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजार मा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२२३१४ लिटर	१	०.१५	०.१२	०.०५	१	०.०५	०.०४	०.०४	१	१	०.०५	०.०४		
२.३.१.२	हल्का सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३ वटा	१	३.१३	२.५०	१.००	१	१.००	०.८०	०.८०	१	१	१.००	०.९०		
२.३.१.३	दुई पात्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३ वटा	४	०.५०	०.४०	०.१६	४	०.१६	०.१३	०.१३	४	४	०.१६	०.१३		
२.३.२.१	कम्प्युटर ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१ वटा	७	०.७०	०.५६	०.२०	२	०.२०	०.१६	०.१६	३	२	०.२०	०.१६		
२.३.२.५	फोटोकपीर स्वयानर जेनेटर अन्य मर्मत खर्च	२२२२१ पटक	३	०.३८	०.३०	०.१३	१	०.१३	०.१०	०.१०	१	१	०.१३	०.१०		
२.३.२.६	प्रयोगशाला मेशिनरी मर्मत	२२२२१ पटक	३	१.१३	०.९०	०.३८	१	०.३८	०.३०	०.३०	१	१	०.३८	०.३०		
२.३.९.९	कार्यालय परिसरमा ल्यान्डस्केपिङ तथा डिजाइनिङ भवन	२२२३१ पटक	१	४.३८	३.५०	४.३८	१	४.३८	३.५०	०.००	०	०	०.००	०.००		
२.४.१.१	स्टेशनरी खरिद	२२३११ पटक	१२	१.५०	१.२०	०.७५	४	०.७५	०.६०	०.६०	४	४	०.७५	०.६०		
२.४.४.६	मेशिनरी मसलन्द खरिद	२२३११ पटक	५	१.००	०.८०	०.३८	२	०.३८	०.३०	०.३०	२	२	०.३८	०.३०		
२.४.१३.१	पत्रपात्रिका खर्च	२२३१५ पटक	३	०.१९	०.१५	०.०६	१	०.०६	०.०५	०.०५	१	१	०.०६	०.०५		
२.४.१३.२	छपाइ तथा सुचना खर्च	२२३१५ पटक	३	०.९४	०.७५	०.३१	१	०.३१	०.२५	०.२५	१	१	०.३१	०.२५		
२.५.३.४२	रिक्त दर्बन्तिको पदमा ब्यक्ति करार	२२४११ जना	१	५.७१	४.५६	१.९४	१	१.९४	१.५५	१.५०	२	२	१.८९	१.५१		

क्र.सं.	कार्यक्रम रकियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	बार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.५.५.१	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	थान	१	०.७५	०.६०	४	०.२५	०.२०	४	०.२५	०.२०	४	०.२५	०.२०	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार	२२४१३	जना	१	३.४०	२.७२	१	१.२५	१.००	१	१.२५	१.००	१	०.९०	०.७२	
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी करार	२२४१३	जना	१	३.२३	२.५८	१	१.५०	१.२०	१	१.००	०.८०	१	०.७३	०.५८	
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक	२२४१३	जना	२	०.२५	०.२०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.२५	०.२०	
२.५.१०.३	कार्यालय सरसफाई एवं नगैचा ब्यवस्थापन स्वीपर माली	२२४१९	संख्या	१	०.७५	०.६०	१	०.२५	०.२०	१	०.२५	०.२०	१	०.२५	०.२०	
२.८.१.२	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	महिना	२०	२.५०	२.००	१०	१.००	०.८०	५	१.००	०.८०	५	०.५०	०.४०	
२.९.२.१	विमा सवारी साधन	२२२१४	संख्या	५	०.६३	०.५०	०	०.००	०.००	५	०.६३	०.५०	०	०.००	०.००	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च (अतिथी सत्कार लगायत)	२२७११	महिना	१२	१.२५	१.००	४	०.४१	०.३३	४	०.४१	०.३३	४	०.४३	०.३४	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				९८.५२	७८.७०		३९.३२	३१.४१		२९.६२	२३.६६		२९.६१	२३.६३	
	कुल जम्मा खर्च				१००.००	७९.९०		४०.८३	३२.६१		२९.६२	२३.६६		२९.५५	२३.६३	

### बजेट उपशिर्षक नं : ३१२०००१८

### कार्यक्रमरआयोजनाको नाम : कृषि तथा पशुपन्दी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम

### आ. चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

२.६.५.२६	प्रादेशिक बालि संरक्षण गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	५४.८२	२.५०	१	५४.८२	२.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
२.६.५.३२	विभिन्न दिवसरमहोत्सवमा सहभागिता	२२५१२	पटक	५	३२.८९	१.५०	१	६.५८	०.३०	२	१३.१६	०.६०	२	१३.१६	०.६०	
६.६.५.३३	घुम्टी बाली उपचार शिविर संचालन	२२५१२	संख्या	१२	५२.६३	२.४०	४	१७.५४	०.८०	४	१७.५४	०.८०	४	१७.५४	०.८०	
६.६.५.३७	कृषि प्राविधिक आइपिएम सहजकर्ता र उत्कृष्ट ओजेटीलाई ट्राइकोडर्मा र एन पि भि उत्पादन तथा परिक्षण विषयक ५ दिने तालिम	२२५१२	पटक	१	५४.८२	२.५०	१	५४.८२	२.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	
६.६.५.४०	मिसन स्मार्ट ब्लक तथा पकेट कार्यक्रममा बाली विशेष शत्रुजीव ब्यवस्थापन तालिम	२२५१२	पटक	३	९८.६८	४.५०	१	३२.८९	१.५०	१	३२.८९	१.५०	१	३२.८९	१.५०	
६.६.५.४१	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकलाई प्लाट क्लिनिक तालिमत्रयमगभिज्ञ र इ संचालन	२२५१२	पटक	१	९८.६८	४.५०	१	९८.६८	४.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम रकियाकालाप	खर्च शिर्षिक	इकाई	बार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
६.७.५.१	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	पटक	१	१७.५४	०.८०	१	१७.५४	०.८०	०	०.००	०	०.००	०.००	०.००	
२.७.१५.१०८	प्रयोगशाला निदान सेवा ल्याव रसायन तथा ग्लासवेयर खरिद	२२५२२	पटक	३	३२.८९	१.५०	१	१०.९६	०.५०	१	१०.९६	१	१०.९६	०.५०	०.५०	
२.७.१५.१०९	रोग किराको म्यूजियम अध्याबधिक गर्ने	२२५२२	पटक	३	१३.१६	०.६०	१	४.३९	०.२०	१	४.३९	१	४.३९	०.२०	०.२०	
२.७.१५.११०	एन पि भि उत्पादन	२२५२२	लिट्र	६०	६५.७९	३.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	३.००	३.००	
२.७.१५.१११	प्रादेशिक पेष्ट म्याप तयार गरि होर्डिङ बोर्ड, मानचित्र बनाउने	२२५२२	पटक	१	२१.९३	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	२१.९३	१.००	
२.७.१५.११२	प्रदेशस्तरीय आइपिएम समन्वय समितिको बैठक	२२५२२	पटक	३	१९.७४	०.९०	१	६.५८	०.३०	१	६.५८	१	६.५८	०.३०	०.३०	
२.७.१५.११३	एफ एम रेडियो बाट प्राविधिक सन्देश प्रसारण	२२५२२	पटक	१०	१३.१६	०.६०	३	३.९५	०.१८	४	५.२६	३	३.९५	०.१८	०.१८	
२.७.१५.११४	आइपिएम नमुना गाउँ सुदृढिकरण	२२५२२	संख्या	१	५४.८२	२.५०	०	०.००	०.००	१	५४.८२	०	०.००	२.५०	२.५०	
२.७.१५.११५	आइपिएम श्रोत केन्द्र सुदृढिकरण	२२५२२	संख्या	१	५४.८२	२.५०	१	५४.८२	२.५०	०	०.००	०	०.००	२.५०	२.५०	
२.७.१५.११६	आइपिएम कृषक पाठशाला संचालन (सहायकस्तर कर्मचारीबाट)	२२५२२	संख्या	१	२१.९३	१.००	१	२१.९३	१.००	०	०.००	०	०.००	१.००	१.००	
२.७.१५.११७	आइपिएम कृषक पाठशाला संचालन (कृषक सहजकर्ताबाट)	२२५२२	संख्या	८	१३१.५८	६.००	३	४९.३४	२.२५	३	४९.३४	२	३२.८९	१.५०	१.५०	
६.८.३५.३३६	रोग किरा विषादी तथ्यांक संकलन र प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	पटक	१	३२.८९	१.५०	१	३२.८९	१.५०	०	०.००	०	०.००	१.५०	१.५०	
६.८.३५.३३७	कार्यालय परिसरमा पुष्पबाटिका स्थापना	२२५२२	पटक	१	१३.१६	०.६०	१	१३.१६	०.६०	०	०.००	०	०.००	०.६०	०.६०	
६.८.३५.३३८	रासायनिक विषादीको नकारात्मक असर बारे होर्डिङ बोर्ड प्रदर्शन	२२५२२	संख्या	६	१३.१६	०.६०	२	४.३९	०.२०	२	४.३९	२	४.३९	०.२०	०.२०	
६.८.३५.३३९	फ्रुट फ्लाई संक्रमित क्षेत्रमा ल्यूराक्यूलुर निशुल्क वितरण	२२५२२	संख्या	५००	२१.९३	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	५००	२१.९३	१.००	१.००	
६.८.३५.३४०	बजारमा उपलब्ध विषादीको नकारात्मक असर बारे प्रभावकारीता अध्ययन	२२५२२	संख्या	१	२१.९३	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	१	२१.९३	१.००	१.००	
६.८.३५.३४१	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	२२५२२	पटक	३	५२.६३	२.४०	१	१७.५४	०.८०	१	१७.५४	१	१७.५४	०.८०	०.८०	
६.८.३५.३४२	जैविक विषादी ट्राइकोडर्मा उत्पादन	२२५२२	प्याकेट	२०००	१०९.६५	५.००	०	०.००	०.००	२०००	१०९.६५	०	०.००	५.००	५.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम रकियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.७.१५.१६१	जैवीक विषादी ट्राइकोडर्मा परिक्षण तथा प्रतिवेदन	२२५२२२	पटक	३	६५.७९	३.००	०	०.००	०	०.००	०.००	२	४३.८६	२.००	१	२१.९३	१.००
२.७.१५.१६२	फिल्डस्तरमा एन पि भि परिक्षण तथा प्रतिवेदन	२२५२२२	पटक	३	६५.७९	३.००	०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	३	६५.७९	३.००
२.७.१५.१६५	कन्य गोब्रे र दुधे च्याउको उगचम अगातिगचम उत्पादन	२२५२२२	बोटल	५०००	१०९.६५	५.००	०	०.००	०	०.००	५.००	५०००	१०९.६५	५.००	०	०.००	०.००
२.७.१५.१६७	मष्कतर्षितबितथल पद्धति द्वारा बानस्पतिक विषादी उत्पादन	२२५२२२	लिटर	१००	१०.९६	०.५०	४०	४.३९	४०	४.३९	०.२०	२०	२.१९	०.१०	४०	४.३९	०.२०
२.७.१५.१६९	आइपिएम प्रविधि अनुसरण	२२५२२२	पटक	२	२१.९३	१.००	०	०.००	०	०.००	१.००	२	२१.९३	१.००	०	०.००	०.००
२.७.१५.१७४	रोगि विरुवा (हुसी शाकाणु र निमाटोड) नमुना परिक्षण	२२५२२२	संख्या	४००	२६.३२	१.२०	१५०	९.८७	१५०	९.८७	०.४५	१५०	९.८७	०.४५	१००	६.५८	०.३०
२.७.१५.१९३	बाली संरक्षण प्रविधि लिफलेट प्रकाशन	२२५२२२	छपाइ	१	४.३९	०.२०	०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	४.३९	०.२०
२.७.१५.२०२	गोब्रे तथा दुधे च्याउ उत्पादन प्रविधि प्रदर्शन, बर्दिया	२२५२२२	पटक	२	४३.८६	२.००	०	०.००	०	०.००	२.००	२	४३.८६	२.००	०	०.००	०.००
२.७.१५.२०३	विषादी अबशेष विश्लेषण	२२५२२२	पटक	२	२१.९३	१.००	०	०.००	०	०.००	१.००	१	१०.९६	०.५०	१	१०.९६	०.५०
२.७.१५.२०४	आइपिएम एप्रोच प्रदर्शन, पुर्बी रकम	२२५२२२	पटक	३	९८.६८	४.५०	१	३२.८९	१	३२.८९	१.५०	१	३२.८९	१.५०	१	३२.८९	१.५०
२.७.२५.१	कार्यक्रम सार्वजनिककरण	२२५२२२	पटक	१	१०.९६	०.५०	१	१०.९६	१	१०.९६	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२.७.२८.२	ओ जे टि परिचालन कार्यक्रम	२२५२२९	पटक	३	३२.८९	१.५०	१	१०.९६	१	१०.९६	०.५०	१	१०.९६	०.५०	१	१०.९६	०.५०
२.८.१.१८	संचालित कार्यक्रमहरूको अनुगमन मूल्यांकन	२२६११	पटक	१०	२१.९३	१.००	३	६.५८	३	६.५८	०.३०	३	६.५८	०.३०	४	८.७७	०.४०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१६४०.३५	७४.८०		५५.५१		२६.३८	२६.३८		६१९.३०	२८.२४		४४२.५४	२०.१८
कुल जम्मा खर्च					१००.००	७४.८०		३५.२७		२६.३८	२६.३८		३७.७५	२८.२४		२६.९८	२०.१८



## कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: मत्स्य विकास केन्द्र, बाँके

रकम रु लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक न. - घण्टाघण्टा</b>																
<b>कार्यक्रमरञ्जनाको नाम: ( मत्स्य विकास केन्द्र (साधारण)</b>																
<b>अ: - पुर्जित खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: -</b>																
११.३७.१७	Vacuum Cleaner खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.०९	०.१	१	०.०९	०	०	०	०	०	०	०	
११.३७.२१	कृषि सुचनामुलक डिस्प्ले बोर्ड जडान (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.५७	१	१	०.५७	०	०	०	०	०	०	०	
११.३७.२३	AC खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	२	१.१३	१.३०	२	१.१३	०	०	०	०	०	०	०	
११.३७.२४	रेफ्रिजेरेटर खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.४३	०.५	१	०.४३	०	०	०	०	०	०	०	
११.३.१४.४	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.४३	०.५	०	०	१	०.४३	०.५	०	०	०	०	
११.४.२२.१३	अधुरो कम्पाउण्डवाल निर्माण सुधार (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	३११५९	पटक	१	२५.९९	३०	०	०	१	२५.९९	३०	०	०	०	०	
क) पुर्जित खर्च कार्यक्रमको जम्मा:					२८.९४	३३.४	५.०	२.५१	२.९०	२६.४२	३०.५	०.०	०.०	०.०	०.०	
<b>आ: - चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: -</b>																
१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	७.०१	८.०९	१	२.६९	३.११	२.१६	२.४८	१	२.१६	२.४९	२.४९	
१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	५.९७	६.८९	१	२.३०	२.६५	१.८४	२.१२	१	१.८४	२.१२	२.१२	
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	९.६०	११.०८	१	३.६९	४.२६	२.९५	३.४१	१	२.९५	३.४१	३.४१	
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१३.१०	१५.१२	१	५.०४	५.८२	४.०३	४.६५	१	४.०३	४.६५	४.६५	
१.१.१.२५	ह.स.चा.पाँचौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	०	०.००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			मि.कु.शु.के
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.१.१.२०	का.स. पाँचौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	३.६९	४.२६	१	१.४२	१.६४	१	१.१३	१.३१	१	१.१३	१.३१	
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता (महंगी भत्ता)	२११३२	जना	९	१.८७	२.१६	९	०.६२	०.७२	९	०.६२	०.७२	९	०.६२	०.७२	
१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	३	०.१३	०.१५	०	०.०४	०.०५	०	०.०४	०.०५	०	०.०४	०.०५	
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.२३	०.२७	१	०.०८	०.०८	१	०.०८	०.०८	१	०.०८	०.०९	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	९	०.७८	०.९	०	०	०	०	०	०	९	०.७८	०.९	
२.१.१.१	धारको महसुल (धारको महसुल)	२२१११	पटक	१००	०.०५	०.०६	०	०.०२	०.०२	०	०.०२	०.०२	०	०.०२	०.०२	
२.१.२.१	विद्युत महसुल (बिजुली महसुल)	२२१११	पटक	२	२.०८	२.४	०	०.६९	०.८०	०	०.६९	०.८०	०	०.६९	०.८०	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	२२१११	जार	४०	०.२१	०.२४	१	०.०७	०.०८	१	०.०७	०.०८	१	०.०७	०.०८	
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	२२११२	पटक	१	०.१०	०.१२	०	०.०३	०.०४	०	०.०३	०.०४	०	०.०३	०.०४	
२.१.७.१	ईमेल / इन्टरनेट / वेबसाइट महसुल (ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१	०.१०	०.१२	०	०.०३	०.०४	०	०.०३	०.०४	०	०.०३	०.०४	
२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च (कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च)	२२११२	जना	१	०.२१	०.२४	१	०.०७	०.०८	१	०.०७	०.०८	१	०.०७	०.०८	
२.१.९.१	हुलाकर कुरियर खर्च (हुलाकर कुरियर खर्च)	२२११२	जना	१	०.१६	०.१८	०	०.०५	०.०६	०	०.०५	०.०६	०	०.०५	०.०६	
२.२.२.२	पेट्रोल दुई पाङ्गे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लिट्र	२४०	०.२१	०.२४	२	०.०७	०.०८	२	०.०७	०.०८	२	०.०७	०.०८	
२.२.२.४	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लिट्र	१८	०.१२	०.१४	६	०.०३	०.०४	६	०.०३	०.०४	६	०.०३	०.०४	
२.२.२.५	डिजेल (चार (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लिट्र	८४०	०.७३	०.८४	१	०.२४	०.२८	१	०.२४	०.२८	१	०.२४	०.२८	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन,अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लिट्र	१८००	१.५६	१.८	६००	०.५२	०.६०	६००	०.५२	०.६०	६००	०.५२	०.६०	
२.२.३.२	याँस(इन्धन (अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	२४	०.३१	०.३६	८	०.१०	०.१२	८	०.१०	०.१२	८	०.१०	०.१२	
२.२.३.५	ब्याट्री (इन्धन (अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	१	०.१३	०.१५	०	०	०	१	०.१३	०.१५	०	०	०.००	
२.२.३.६	सावरी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोगहुने इन्धन खर्च (इन्धन (अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लिट्र	४००	०.३५	०.४	१५०	०.१३	०.१५	१५०	०.१३	०.१५	१००	०.०९	०.१०	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	२.६०	३	१	०.८७	१	१	०.८७	१.००	१	०.८७	१.००	
२.३.१.३	दुई पाङ्गे सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	२	०.१७	०.२	१	०.०९	०.१०	१	०.०९	०.०५	१	०.०९	०.०५	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.३.३.१	कम्प्युटर रत्यापटप मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत समभार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	वटा	८	०.५५	०.६४	४	०.२८	०.३२	४	०.१४	०.१६	२	०.१४	०.१६	
२.३.२.२	फोटोकपी रस्वथान मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत समभार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	वटा	६	०.१६	०.१८	२	०.०५	०.०६	२	०.०५	०.०६	२	०.०५	०.०६	
२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत समभार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	वटा	१	०.३०	०.३५	१	०.१७	०.२०	१	०.००	०.००	१	०.१३	०.१५	
२.३.२.४	अन्य मर्मत (मेशिनरी तथा औजार मर्मत समभार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	पटक	२	०.२६	०.३	१	०.१३	०.१५	१	०.०९	०.१०	१	०.०४	०.०५	
२.३.१.५	कर्मचारीको आवास मर्मत तथा रज्जोगन (भवन)	२२२३१	पटक	१	०.८७	१	०	०	०.००	ज्ञ	०.८७	ज्ञ	०	०	०.००	
२.४.४.१	कार्यालयको स्टेशनरी खरिद (अरु माल सामान खर्च)	२२३११	प्र.श	१२	०.७३	०.८४	४	०.२४	०.२८	४	०.२४	०.२८	४	०.२४	०.२८	
२.४.४.२	मेशिनरी मसलन्द खरिद(अरु माल सामान खर्च)	२२३११	प्र.श	१२	०.४२	०.४८	०	०.१४	०.१६	०	०.१४	०.१६	०	०.१४	०.१६	
२.४.४.४	अन्य मसलन्द खरिद(अरु माल सामान खर्च)	२२३११	प्र.श	१२	०.६२	०.७२	४	०.२१	०.२४	४	०.२१	०.२४	४	०.२१	०.२४	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्र पत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	५	०.२६	०.३	४	०.०९	०.१०	४	०.०९	०.१०	४	०.०९	०.१०	
२.४.१३.२	छपाई तथा सुचना खर्च (पत्र पत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	३	०.५२	०.६	१	०.१७	०.२०	१	०.१७	०.२०	१	०.१७	०.२०	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक कारा(व्यक्ति कारा)	२२४१३	जना	१	२.४९	२.८७	१	०.९६	१.११	१	०.७६	०.८८	१	०.७६	०.८८	
२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी कारा(व्यक्ति कारा)	२२४१३	जना	१	२.२०	२.५४	१	०.८५	०.९८	१	०.६८	०.७८	१	०.६८	०.७८	
२.५.७.८	सेवा कारा पोशाक (व्यक्ति कारा)	२२४१३	जना	२	०.१७	०.२	०	०	०	०	०	०	२	०.१७	०.२	
२.५.७.१६	फार्म व्यवस्थापनका लागि श्रमिक र सहयोगी व्यक्ति कारा (व्यक्ति कारा)	२२४१३	जना	३	३.१२	३.६	३	१.०४	१.२०	३	१.०४	१.२०	३	१.०४	१.२०	
२.५.१०.१	कार्यालय सरसफाई एवं वगैचा व्यवस्थापन(अन्य सेवा)	२२४१९	संख्या	२	२.०८	२.४	२	०.६९	०.८०	२	०.६९	०.८०	२	०.६९	०.८०	



क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
११.३.२२.१७	मत्स्य फार्मका लागि मिनिटिलर विथ एसेसरिज खरिद (अन्य उपकरण तथा मेसिन औजार)	३११२२	संख्या	१	१.१६	१	१	१.१६	०	०	०	०	०	०	०	
११.३.२२.१८	अटोमेटिक फिडर तथा एरेटर मेसिन विथ एसेसरिज खरिद एवं जडान (फिडर १, एरेटर ३) (अन्य उपकरण तथा मेसिन औजार)	३११२२	संख्या	४	३.७३	३.२	०	०	४	३.७३	३.२०	०	०	०	०	
११.३.२२.१९	एक्वारियम खरिद तथा जडान (अन्य उपकरण तथा मेसिन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.५८	०.५	१	०.५८	१	०.५०	०	०	०	०	०	
११.३.२२.२०	प्रदेश मत्स्य प्रयोगशालाको लागि आवश्यक उपकरण, मेसिनरी औजार खरिद (अन्य उपकरण तथा मेसिन औजार)	३११२२	पटक	१	१.१६	१	०	०.००	१	१.१६	१	०	०	०	०	
११.४.१२.१	मत्स्य विकास फर्मीभित्र विद्युत विस्तार तथा ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान (विद्युत गृहसब स्टेशनप्रसारण लाइन निर्माण सिमेन्टेडवाल सहित नयाँ पोखरी निर्माण (गत आ.व. मा खरिद भएको जगामा) (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	३११५३	पटक	१	६.९९	६	१	६.९९	१	६.९९	६	०	०	०	०	
११.४.२२.८	सडक ग्राभेल सहित फर्मको पोखरी तथा क्यानल मर्मत सुधार (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	३११५९	संख्या	४	१३.९८	१२	०	०.००	४	१३.९८	१२	०	०	०	०	
११.४.२२.१९	क्यानल मर्मत सुधार (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	३११५९	पटक	१	२३.२९	२०	१	२३.२९	१	२३.२९	२०	०	०	०	०	
क) पुजित खर्च कार्यक्रमको जम्मा: (																
				७७.०४	६६.१५	५८.१८	४९.९५	१८.८७	१६.२०	०	०	०	०	०	०	
आ: ( चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: (																

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षिक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			मूल्य
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.४.२९	मत्स्य सम्बन्धि स्थलगत घुमती तालिम (उद्यमशिलता, रोजगारीमूलक, सशक्तिकरण, सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	संख्या	३	०.८७	०.७५	१	०.२९	०.२५	१	०.२९	०.२५	१	०.२९	०.२५	०.२५
२.६.६.३१	माछा पालक कृषक र सरोकारवाला सँग गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	२.३३	२	१	०.००	०.००	१	२.३३	२	०	०	०	०
२.७.२.२१	ह्याचलिक उत्पादन तथा वितरण (हजार मा) (कच्चा पदार्थ तथा अन्य मालसामान खरीद खर्च)	२२५२१	संख्या	१५०००	२.९७	२.५५	५०००	१.२८	१.१०	०	०.००	०.००	१००००	१.६९	१.४५	
२.७.२.२२	फ्राई उत्पादन तथा वितरण (हजारमा) (कच्चा पदार्थ तथा अन्य मालसामान खरीद खर्च)	२२५२१	संख्या	१२००	२.६६	२.२८	४००	०.९३	०.८०	०	०.००	०.००	८००	१.७२	१.४८	
२.७.२.२३	फिङ्गरीलिक उत्पादन तथा वितरण (हजार मा) (कच्चा पदार्थ तथा अन्य मालसामान खरीद खर्च)	२२५२१	संख्या	९००	३.६७	३.१५	२००	१.१६	१	४००	१.३४	१.१५	३००	१.१६	१	
२.७.२.२५	शुद्ध नश्लको माउ माछा ब्यबस्थापन (कच्चा पदार्थ तथा अन्य मालसामान खरीद खर्च)	२२५२१	पटक	३	३.४९	३	१	१.१६	१	१	१.१६	१	१	१.१६	१	
२.७.२.४२	खाने माछारएरिलिक उत्पादन तथा वितरण (कच्चा पदार्थ तथा अन्य मालसामान खरीद खर्च)	२२५२१	के.जी.	५००	१.१६	१	१००	०.२९	०.२५	२००	०.४१	०.३५	२००	०.४७	०.४०	
२.७.२.४३	पोखरीमा काम गर्दा लगाउने एप्रोन गमवुट खरिद (कच्चा पदार्थ तथा अन्य मालसामान खरिद खर्च)	२२५२१	पटक	१	०.५८	०.५०	१	०.५८	०.५०	०	०	०	०	०	०	
२.७.१७.६	मत्स्य रोग सर्भे, सर्भिलेन्स तथाडक संकलन तथा प्रकाशन (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	०.८७	०.७५	१	०.२९	०.२५	१	०.२९	०.२५	१	०.२९	०.२५	

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.७.१७.७	कृषि मेलारमहोत्सव प्रदर्शनीमा स्टल सहित सहभागिता (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	१	०.७०	०.६०	०	०	१	०.७०	०.६०	०	०	०	०	०	
२.७.१७.९	विश्व मत्स्य दिवस मनाउने (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.८७	०.७५	०	०	१	०.८७	०.७५	०	०	०	०	०	
२.७.१७.१०	स्थानिय जातका माछाहरुको संकलन, पहिचान तथा प्रतिवेदन प्रकाशन (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.२३	०.२०	०	०	०	०.२३	०.२०	०	१	०.२३	०.२०	०.२०	
२.७.१७.११	रेडियो र एफ. एम. रटे लिभिजन र पत्रपत्रिकाबाट मत्स्य पालन सम्बन्धि सन्देशजनचेतनामुलक कार्यक्रम प्रकाशन तथा प्रसारण (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१२	०.७०	०.६०	४	०.२३	४	०.२३	०.२०	४	४	०.२३	०.२०	०.२०	
२.७.१७.१२	व्यवसायिक मत्स्य पालन प्रविधि सम्बन्धि हाते पुस्तकारबुकलेटरपम्पलेट रपर्चा प्रकाशन तथा वितरण (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या	१	०.५८	०.५०	१	०.५८	१	०.५८	०.५०	०	०	०	०	०	
२.७.१७.१३	होर्डिङ बोर्ड निर्माण तथा जडान (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक	१	०.७०	०.६०	०	०	१	०.७०	०.६०	०	०	०	०	०	
२.८.१.२	कार्यक्रम संचालित जिल्लाहरुको अनुगमन तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	महिना	४	०.५६	०.४८	४	०.१७	४	०.१७	०.१५	४	४	०.२१	०.१८	०.१८	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					२२.९६	१९.७१		६.९९		६.००				७.४७	६.४१	६.४१	
कुल जम्मा खर्च					१००	८५.८६		६५.१६		५५.९५				७.४७	६.४१	६.४१	

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: कुसुरा बिकास फार्म, खजुरा बाके**

रकम रु. लाखमा

क्र. स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		टिप्पणी	
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण
बजेट उपशिर्षक न. ( ३१२०दृण्ड्य)													
कार्यक्रम/उपयोजनाको नाम: ( कुसुरा बिकास फार्म ( साधारण)													
अ: (पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: (													
१	खाने पानि सुद्धिकरणका लागि water purifier मेसिन जडान	३११२२	संख्या	१	०.०९	०.३५	१	०.०९	०	०.००	०		
२	Poultry Disease Diagnosis को लागि प्रयोगशाला strengthening कार्यक्रम (अत्याबस्यक मेसिनरी लगायत अन्य सामान खरिद तथा जडान जस्तै Rapid test kit, ELISA, HA and HI, laminar flow etc )	३११२२	पटक	२	१.७६	७.००	१	०.८८	१	०.८८	०	०.००	
३	प्रयोगशाला तथा स्थाचरीमा बन्ध जडान	३११२२	संख्या	२	०.४०	१.६०	२	०.४०	०	०.००	०	०.००	
४	चल्ला तथा कुसुरा ढुवानीका लागि प्लास्टिक क्यारेट खरिद	३११२२	संख्या	२५	०.३१	१.२५	२५	०.३१	०	०.००	०	०.००	
५	कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद	३११२३	पटक	१	०.२५	१.००	१	०.२५	०	०.००	०	०.००	
क	पूँजीगत खर्चको जम्मा				२.८२	११.२०	०.००	१.९४	७.७०	१.००	०.००	३.५०	
आ	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम हरू												
१	अधिकृत स्तर सातौं ( स्थाई कर्मचारी)	२११११	जना	१	१.६८	६.६५	१	०.६४	२.५६	१	०.५२	२.०५	
२	अधिकृत स्तर छैटौं ( स्थाई कर्मचारी)	२११११	जना	१	१.४०	५.५४	१	०.५४	२.१३	१	०.४३	१.७०	
३	सहायक स्तर पाँचौं ( स्थाई कर्मचारी)	२११११	जना	२	२.४८	९.८५	२	०.९५	३.७९	२	०.७६	३.०३	
४	सहायक स्तर चौथो ( स्थाई कर्मचारी)	२११११	जना	२	२.३३	९.२६	२	०.९०	३.५६	२	०.७२	२.८५	
५	ह. स. चा. पाचौं स्तर ( स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	१.३०	५.१४	१	०.५०	१.९८	१	०.४०	१.५८	
६	का. स. पाँचौं स्तर ( स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	२.१८	८.६६	२	०.८४	३.३३	२	०.६७	२.६६	
७	स्थायी कर्मचारीहरूको महंगी भत्ता	२११३२	जना	१०	०.६०	२.४०	१०	०.२०	०.८०	१०	०.२०	०.८०	



८	मुल्यांकन समितिको बैठक भत्ता	२	०.०६	०.२४	१	०.०३	०.१२	१	०.०३	०.१२	०	०.००	०.००
९	प्रसूती स्याहार भत्ता	२	०.०३	०.१०	०	०.००	०.००	२	०.०३	०.१०	०	०.००	०.००
१०	पालोपहरा भत्ता ( अन्य भत्ता)	१	०.०७	०.२७	१	०.०२	०.०९	१	०.०२	०.०९	१	०.०२	०.०९
११	चाड पर्व पाले पहरा भत्ता	१	०.०३	०.१०	१	०.०३	०.१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
१२	निजामति कर्मचारीहरूको पोसाक खर्च	१०	०.२५	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१०	०.२५	१.००
१३	कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य परिक्षण	५	०.१०	०.४०	१	०.०२	०.०८	४	०.०८	०.३२	०	०.००	०.००
१४	स्थाई कर्मचारी बिमा	१०	०.१२	०.४८	१०	०.०४	०.१६	१०	०.०४	०.१६	१०	०.०४	०.१६
१५	विजुली महशुल (विजुली महसुल)	५००००	१.५१	६.००	२००००	०.५०	२.००	२००००	०.५०	२.००	१००००	०.५०	२.००
१६	खाने पानि	१००००	०.०६	०.२४	४०००	०.०२	०.०८	४०००	०.०२	०.०८	२०००	०.०२	०.०८
१७	टेलिफोन महसुल	१	०.०५	०.१८	१	०.०२	०.०६	१	०.०२	०.०६	१	०.०२	०.०६
१८	इमेल इन्टरनेट रेवेसाइट महसुल	१	०.०८	०.३१	१	०.०३	०.१०	४	०.०३	०.१०	४	०.०३	०.११
१९	कर्मचारीको सुबिधाको संचार खर्च	१	०.०३	०.१२	१	०.०१	०.०४	१	०.०१	०.०४	४	०.०१	०.०४
२०	हुलाक कुरियर खर्च	१	०.०३	०.१२	१	०.०१	०.०४	१	०.०१	०.०४	१	०.०१	०.०४
२१	पेट्रोल दुइ पात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	४८०	०.१२	०.४८	१६०	०.०४	०.१६	४	०.०४	०.१६	४	०.०४	०.१६
२२	डिजेल चार पात्रे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	८४०	०.२१	०.८४	२८०	०.०७	०.२८	२८०	०.०७	०.२८	२८०	०.०७	०.२८
२३	कार्यक्रम कार्वान्वयन अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च ( इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	१२००	०.३०	१.२०	४००	०.१०	०.४०	४००	०.१०	०.४०	४००	०.१०	०.४०
२४	ग्याँस( इन्धन अत्य प्रयोजन)	२०	०.०६	०.२५	६	०.०२	०.०८	६	०.०२	०.०८	८	०.०२	०.०९
२५	सवारी साधन बाहेक प्रयोग हुने इन्धन( ( इन्धन अत्य प्रयोजन)	२०००	०.५०	२.००	६००	०.१५	०.६०	६००	०.१५	०.६०	८००	०.२०	०.८०
२६	हल्का सवारी साधन मर्मत खर्च	१	०.७६	३.००	१	०.५०	२.००	१	०.१३	०.५०	१	०.१३	०.५०
२७	दुइ पात्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४	०.१०	०.४०	२	०.०३	०.१२	१	०.०३	०.१२	१	०.०४	०.१४
२८	फोटोकपी, स्क्यानर मर्मत खर्च	५	०.०६	०.२५	२	०.०३	०.१०	२	०.०३	०.१०	१	०.०१	०.०५
२९	जेनेरेटर मर्मत खर्च	१	०.१९	०.७५	१	०.०६	०.२५	१	०.०६	०.२५	१	०.०६	०.२५
३०	अन्य मर्मत( मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	५	०.०६	०.२५	०	०.०३	०.१०	०	०.०४	०.१५	०	०.००	०.००
३१	ह्याचरी' मेसिन तथा इन्कुबेटर मेसिन मर्मत खर्च	२	०.२५	१.००	१	०.१३	०.५०	१	०.१३	०.५०	०	०.००	०.००
३२	अन्य मसलन्द खरिद (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१००	०.२५	१.००	३३	०.०८	०.३३	३३	०.०८	०.३३	३३	०.०९	०.३४
३३	स्टेसनरी मसलन्द खरिद	१००	०.२५	१.००	३३	०.०८	०.३३	३३	०.०८	०.३३	३३	०.०९	०.३४

३४	छपाई तथा हुलाक कुरियर खर्च	२२३१५	पटक	१२	०.०६	०.२४	४	०.०२	०.०८	४	०.०२	०.०८	४	०.०२	०.०८
३५	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	१२	०.०६	०.२४	४	०.०२	०.०८	४	०.०२	०.०८	४	०.०२	०.०८
३६	जैविक सुरक्षाको लागि ज्यामी र प्राबिधिकहरुलाई एग्रेस, गन्डुट, मास्क खरिद	२२३१९	पटक	३	०.२५	१.००	१	०.०८	०.३३	१	०.०८	०.३३	१	०.०९	०.३४
३७	संक्रामक रोग नियन्त्रण तथा जैविक सुरक्षाका लागि PPE खरिद	२२३१९	सेट	२०	०.३५	१.४०	२०	०.३५	१.४०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
३८	खरीद कार्यको लागि बोलपत्रसम्बन्धी डकुमेन्ट तथा स्पेसिफिकेशन तयारी (परामर्श सेवा करारमा लिने)	२२४११	पटक	६	०.२३	०.९०	६	०.२३	०.९०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
३९	वेबसाइट निर्माण तथा अध्यावधिक	२२४१२	पटक	१	०.९३	०.५०	१	०.९३	०.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
४०	फार्म रेकर्डको लागि सफ्टवेयर निर्माण तथा संचालन	२२४१२	पटक	१	१.९३	४.५०	०	०.००	०.००	१	१.९३	४.५०	०	०.००	०.००
४१	कार्यालय सरसफाई तथा बौचा व्यवस्थापन (व्यक्ति करार)	२२४१३	पटक	१	०.९२	०.४८	१	०.०४	०.१६	१	०.०४	०.१६	१	०.०४	०.१६
४२	Electrician करार (व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.२९	०.८४	१	०.०७	०.२८	१	०.०७	०.२८	१	०.०७	०.२८
४३	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम( hatchery , Breeding stock व्यवस्थापन तथा Feed Formulation)	२२५११	जना	३	०.२६	१.०५	०	०.००	०.००	३	०.२६	१.०५	०	०.००	०.००
४४.०	उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम														
	चल्ला उत्पादनको लागि प्यारेन्ट स्टकको व्यवस्थापन( New Hampshire and Black Australop)	२२५२१	संख्या	४०००	२२.९७	८८.००	४०००	७.५६	३०.००	४०००	७.५६	३०.००	४०००	७.०५	२८.००
४५	चल्ला उत्पादन ( कच्चा उत्पादन तथा अन्य मालसामान खरिद खर्च)	२२५२१	संख्या	२४००००	२.४२	९.६०	५००००	०.६०	२.४०	१००००	०.८८	३.५०	१००००	०.९३	३.७०
४६.०	रिप्लेसमेन्ट स्टक हुकाउने ( New Hampshire ,Black Australop, स्थानीय तथा क्रस समेत)	२२५२१	संख्या	१५०००	३.७८	१५.००	२०००	०.५०	२.००	५०००	१.२६	५.००	८०००	२.०२	८.००
४७	स्थानीय रैथाने जातका कुखुराको आनुवांशिकी श्रोत संरक्षण तथा Breeding Stock Jo:yfkg ( साकिनी, घांटी खुइले तथा प्याँख उल्टे जातका माउ खरिद तथा ढुवानी )	२२५२१	संख्या	१५०	०.३८	१.५०	७५	०.९९	०.७५	७५	०.९९	०.७५	०	०.००	०.००
४८.०	सुइड स्थानीय रैथाने जातका चल्ला उत्पादन	२२५२१	संख्या	१५०००	०.०८	०.३०	३०००	०.०२	०.०६	६०००	०.०३	०.१२	६०००	०.०३	०.१२

४९	New hampshire र Black Australop तथा स्थानीय रैथाने जातका कुखुरा बीच प्रजनन गराई क्रस जातका चल्ला उत्पादन	२२५२१	संख्या	३५०००	०.१८	०.७०	१००००	०.०५	०.२०	१२०००	०.०६	०.२४	१३०००	०.०७	०.२६
५०	Inbreeding रोक्सको लागि माउ कुखुराको pure line खरिद तथा व्यवस्थापन ( पवानीपुर सहित ४ लाइन मेन्टेन गर्ने)	२२५२१	संख्या	५००	०.१९	०.७५	५००	०.१३	०.५०	५००	०.०३	०.१२	५००	०.०३	०.१३
५१	चल्ला वितरण ( New hampshire ,Black Australop, स्थानीय तथा क्रस समेत)	२२५२१	संख्या	२८५०००	१.४४	५.७०	५८०००	०.२७	१.०८	१०६०००	०.५३	२.१२	१२१०००	०.६३	२.५०
५२	स्थानीय रैथाने जातका कुखुराको माउ व्यवस्थापन ( दाना, औसधि, भ्याक्सिन तथा अन्य व्यवस्थापन )	२२५२१	संख्या	५००	१.५१	६.००	५००	०.५०	२.००	५००	०.५०	२.००	५००	०.५०	२.००
५३	कलर ब्रोइलर रीगिराज कुखुराको एबचभलत व्यवस्थापन तथा line मेन्टेनेन्स	२२५२१	संख्या	१५००	४.५४	१८.००	१५००	०.७६	३.००	१५००	१.७६	७.००	१५००	२.०२	८.००
५४	कलर ब्रोइलर रीगिराज कुखुराको प्योरिन्टर commercial चल्ला उत्पादन	२२५२१	संख्या	१००००	०.७६	३.००	०	०.००	०.००	२०००	०.१५	०.६०	८०००	०.६०	२.४०
५५	गरिबी निवारण तथा खाद्य सुरक्षाका लागि मर्बा एगचयकभ कुखुरा पालन कार्यक्रम(दलित, बिपन्न, महिला एबम सिमान्तकृत सुमुदाय छनोट तथा समुह गठन बढीमा दृण जना प्रति समूह)	२२५२२	संख्या	१५	०.१९	०.७५	४	०.०५	०.२०	११	०.१४	०.५५	०	०.००	०.००
५६	किसानहरूलाई स्थलगत घदिने तालिम (गरिबी निवारण तथा खाद्य सुरक्षाका लागि Dual Purpose कुखुरा पालन कार्यक्रम )	२२५२२	पटक	१५	३.०२	१२.००	४	०.८१	३.२०	११	२.२२	८.८०	०	०.००	०.००
५७	खोर निर्माण सहयोग( प्रति किसान १० हजारको दरले)	२२५२२	संख्या	३००	७.५६	३०.००	०	०.००	०.००	३००	७.५६	३०.००	०	०.००	०.००
५८	प्रति समुह ६०० का दाले ६ हप्ते चल्ला वितरण ( ढुवानी,खोप तथा औसधि सहित)	२२५२२	संख्या	१०००	५.१०	२०.२५	०	०.००	०.००	२४००	१.३६	५.४०	६६००	३.७४	१४.८५
५९	प्रति समूह ३०० केजी दाना तथा औसधि वितरण ( दाना खरिद तथा ढुवानी सहित)	२२५२२	पटक	१५	०.९४	३.७५	०	०.००	०.००	४	०.२५	१.००	८	०.६९	२.७५
६०	कार्यक्रम अनुगमन मूल्यांकन	२२५२२	पटक	१२	०.३०	१.२०	३	०.०८	०.३०	६	०.१५	०.६०	३	०.०८	०.३०
६१	फार्माप्रयोगहुनेखोपहरूको seromonitoring तथा ND 1 2 को भाषाअबअथ सम्बन्धि अध्ययन	२२५२२	पटक	१	०.५०	२.००	०	०.००	०.००	१	०.५०	२.००	०	०.००	०.००

६२	Nutrition-trail on Local feed, impact of feeding, Egg protein value, feather peacking etc	२२५२२२	पटक	१	०.६३	२.५०	१	०.१३	०.५०	१	०.३८	१.५०	१	०.१३	०.५०
६३	ब्रोइलर, लेयर्स तथा स्थानीय ग्रामिण कुखुरा हरिको उत्पादन लागत सम्बन्धि अध्ययन( फार्मर किसानको तहमा)	२२५२२२	पटक	१	०.६३	२.५०	१	०.६३	२.५०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
६४	ग्रामिण पर्यटन ( होम स्टे) भएका क्षेत्रमा ग्रामिण कुखुरा प्रबर्धन कार्यक्रम ( होम स्टे भएको स्थान छनोट तथा समूह गठन( बढीमा १५ जना प्रति समूह)	२२५२२२	पटक	४	०.०५	०.२०	२	०.०३	०.१०	२	०.०३	०.१०	०	०.००	०.००
६५	किसानहरूलाई स्थलगत तालिम( ३ दिने)	२२५२२२	पटक	४	०.८१	३.२०	२	०.४०	१.६०	२	०.४०	१.६०	०	०.००	०.००
६६	प्रति समूह ४५० का दले ४ हप्ते चल्ला वितरण ( दाना, खोप औषधि वितरण तथा ढुवानी समेत )	२२५२२२	पटक	१८००	०.६१	२.४३	०	०.००	०.००	१००	०.३०	१.२१	१००	०.३१	१.२२
६७	कार्यक्रम अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२५२२२	पटक	६	०.१५	०.६०	२	०.०५	०.२०	२	०.०५	०.२०	२	०.०५	०.२०
६८	Poultry Disease Diagnosis को लागि प्रयोगशाला व्यवस्थापन ( Diagnostic kit खरिद, उपकरण तथा केमिकल खरिद, :icrobiological test , Antibiotic sensitivity test कार्य लागायत अन्य अत्यावस्यक व्यवस्थापन)	२२५२२२	पटक	३	१.०१	४.००	१	०.३४	१.३३	१	०.३४	१.३४	१	०.३४	१.३३
६९	कुखुरा पालन सम्बन्धि पुस्तक, जर्नल खरिद तथा व्यवस्थापन	२२५२२२	पटक	१	०.२५	१.००	०	०.००	०.००	१	०.२५	१.००	०	०.००	०.००
७०	अटोमेटिक फिडर खरिद तथा जडान	२२५२२२	पटक	२	०.५०	२.००	१	०.२५	१.००	१	०.२५	१.००	०	०.००	०.००
७१	कार्यक्रम अनुगमन मूल्यांकन' खर्च	२२५२२२	पटक	६	०.१५	०.६०	१	०.०३	०.१०	२	०.०५	०.२०	३	०.०८	०.३०
७२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२२	पटक	१	०.१५	०.६०	१	०.१५	०.६०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
७३	कुखुरा पालन सम्बन्धि बुलेटिन, बुकलेटरपम्लेट प्रकाशन	२२५२२२	पटक	३	०.७६	३.००	१	०.२५	१.००	२	०.५०	२.००	०	०.००	०.००
७४	अन्तर फार्म अनुभव आदान प्रदान भ्रमण	२२५२२२	पटक	१	०.२५	१.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	१	०.२५	१.००
७५	बिगतमा गठन भएका समूहबाट उत्कृष्ट ४ समूह छनोट गरि चल्ला, दाना तथा औषधि वितरण ( प्रति समूह २०० का ४ हप्ते चल्ला )	२२५२२२	संख्या	४	०.६०	२.४०	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	४	०.६०	२.४०

७६	गठित समुहको फलोअप कार्यक्रम (अनुगमन, खोप तथा औषधि वितरण)	२२५२२	पटक	१०	०.२५	१.००	२	०.०५	०.२०	४	०.१०	०.४०	४	०.१०	०.४०
७७	फार्म दिवस मनाउने	२२५२२	पटक	१	०.२५	१.००	०	०.००	०.००	१	०.२५	१.००	१	०.२५	१.००
७८	विभिन्न दिवसहरू( poultry day, Egg day, भेटेरिनरी day)मनाउने	२२५२२	पटक	२	०.१३	०.५०	०	०.००	०.००	१	०.०६	०.२५	१	०.०६	०.२५
७९	VIEW कार्यक्रम (Visible, Innovative and Exemplary work/CCTV मर्मतसन्चालन, बाँगेचा व्यवस्थापन, प्रदर्शनी खोप निर्माण लगायत अन्य)	२२५२२	पटक	३	१.१३	४.५०	१	०.३८	१.५०	१	०.३८	१.५०	१	०.३८	१.५०
८०	बाह्य श्रोत केन्द्र स्थापना तथा स्व रोजगार कार्यक्रम( प्रत्येक बिज्ञ केन्द्रसंग समन्वय गरि ट	२२५२२	संख्या	३	०.०४	०.१५	३	०.०४	०.१५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
८१	जनाको समूह गठनसहभागी छनोट) समूहका सदस्यहरूलाई फार्ममा ७ दिने कुखुरा पालन तथा ह्याचरी व्यवस्थापन सम्बन्धि प्रयो	२२५२२	पटक	३	१.१३	४.५०	१	०.३८	१.५०	२	०.७६	३.००	०	०.००	०.००
८२	गात्मक तालिम	२२५२२	संख्या	७२००	४.०८	१६.२०	०	०.००	०.००	२४००.	१.३६	५.४०	४८००	२.७२	१०.८०
८३	झड जनालाई ४०० को दरले ६ हप्ते चल्ला वितरण (दुवानी समेत)	२२५२२	संख्या	१८	१.१३	४.५०	०	०.००	०.००	१८.	१.१३	४.५०	०	०.००	०.००
८४	खोर निर्माण सहयोग( प्रति किसान २५ हजारको दरले)	२२५२२	पटक	३	०.६०	२.४०	०	०.००	०.००	१.	०.२०	०.८०	२	०.४०	१.६०
८५	समुहका चल्लालाई दाना, खोप तथा औषधि वितरण	२२५२२	पटक	६	०.१५	०.६०	१	०.०३	०.१०	२.	०.०५	०.२०	३	०.०८	०.३०
८६	कार्यक्रम अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२५२२	संख्या	१५००	४.५४	१५.००	१५००	४.५४	१५.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००
८७	कलर ब्रोइलर रगिराज कुखुराको चल्ला उत्पादनको लागि प्यारेंट खरिद	२२५२२	पटक	३	०.१९	०.७५	१	०.०६	०.२५	१.	०.०६	०.२५	१	०.०६	०.२५
८८	कार्यक्रम संचालनको लागि अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२२६११	पटक	१२	०.६८	२.७०	४	०.२०	०.८०	१.	०.२३	०.९२	१	०.२५	०.९८
८९	फलोअप, परजिबी नियन्त्रण, खोप व्यवस्थापन आन्तरिक भ्रमण	२२६११	पटक	१५	०.१७	०.६८	५	०.०६	०.२२	५.	०.०६	०.२२	५	०.०६	०.२४
९०	कार्यक्रम तर्जुमा समिक्षा गोष्ठीमा भाग लिन ( आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	४	०.१२	०.४८	२	०.०४	०.१६	२.	०.०४	०.१६	२	०.०४	०.१६

११	सरुवा भएर जादको भ्रमण खर्च	२२६१२	पटक	२	०.०३	०.१३	०.१३	०.०३	२	०.०३	०.१३	०.१३	०.०३	०	०.००	०.००	०.००	०.००
१२	सेवा कालिन तालिम	२२६१२	जना	१	०.१६	०.६५	०.६५	०.००	०	०.००	०.६५	०.६५	०.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००
१३	बिमा सवारी साधन	२२२१४	संख्या	५	०.१५	०.६०	०.६०	०.१५	५	०.१५	०.६०	०.६०	०.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००
१४	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च	२२७११	महिना	१२	०.३०	१.२०	१.२०	०.१०	४	०.१०	०.४०	०.४०	०.१०	४	०.१०	०.४०	०.१०	०.४०
ख	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूको जम्मा				९७.१८	३८५.७०	३८५.७०	१०८.६४	७.७७	२७.३७	१०८.६४	१५६.६७	३९.४७	७.७७	३०.३३	३०.३३	१२०.३९	१२०.३९
	कुल जम्मा ( क + ख )				१००.००	३९६.९०	३९६.९०	११६.३४	७.७७	२९.३१	११६.३४	१६०.१७	४०.३६	७.७७	३०.३३	३०.३३	१२०.३९	१२०.३९

**बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२०००१८**

**कार्यक्रमरञ्जयोजनाको नाम :- कृषि तथा पशु पन्थी जल्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम**

**अ: (पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू :-**

१	फार्ममा पानी शुद्धिकरणका लागि water line निर्माण, ट्यांकी तथा मेसिन जडान कार्य	३११३१	पटक	१	१२.९७	१३.००	१३.००	०.००	०	०.००	०.००	१३.००	१२.९७	०	०.००	०.००	०.००	०.००
२	ट्याचरी भवन मर्मत सुधार( भुईँमा टायल लगाउने, झ्यालढोका तथा अन्य मर्मत कार्य)	३११३१	पटक	१	४.४९	४.५०	४.५०	४.४९	३	४.४९	४.५०	४.५०	०.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००
३	कुखुराको खोरको छानामा insulating puff pannel जडान तथा अन्य मर्मत सुधार कार्य	३११३१	संख्या	२	२७.९३	२८.००	२८.००	०.००	७	०.००	०.००	२८.००	२७.९३	०	०.००	०.००	०.००	०.००
४	जैविक सुरक्षाको लागि अत्याधुनिक गेट निर्माण	३११३१	पटक	१	४.९९	५.००	५.००	०.००	७	०.००	०.००	५.००	४.९९	०	०.००	०.००	०.००	०.००
५	चल्ला उत्पादनका लागि Automatic Egg setter तथा ज्वरअजभचथ मेसिन जडान	३११३१	पटक	१	१९.९५	२०.००	२०.००	०.००	७	०.००	०.००	२०.००	१९.९५	०	०.००	०.००	०.००	०.००
६	ट्याचरी उपकरण निसंक्रमणको लागि मच्छरन तबलप निर्माण	३११३१	संख्या	१	१.७५	१.७५	१.७५	१.७५	३	१.७५	१.७५	१.७५	०.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००
७	अत्याधुनिक खोरमा automatic light, Nest system तथा अन्य अत्यावस्यक जडान कार्य	३११३१	पटक	१	२७.९३	२८.००	२८.००	०.००	७	०.००	०.००	२८.००	२७.९३	०	०.००	०.००	०.००	०.००
क)	पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१००.००	१००.२५	१००.२५	६.२३	७.७७	६.२३	६.२५	९४.००	९३.७७	०	०.००	०.००	०.००	०.००
	कुल खर्च जम्मा				१००.००	१००.२५	१००.२५	६.२३	७.७७	६.२३	६.२५	९४.००	९३.७७	०	०.००	०.००	०.००	०.००

बजेट उपशिर्षक नं. ( ३१२०००२२

कार्यक्रमरआयोजनाको नाम: ( कृषि क्षमता अभिवृद्धि तथा सिप विकास तालिम कार्यक्रम

अ: (चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: (

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	संख्या	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०
१	कुखुरापालन (Breeding management, Nutrition Management, Disease prevention /control and Biosecurity) सम्बन्धि Audio-Visual documentary तयार तथा अपलोड	२२५१२	५	१.२८	१.००	५	१.२८	१.००	०	१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	संचार माध्यममा चेतना मुलक तथा अन्य सूचना सन्देश प्रकाशनप्रसारण	२२५१२	६	९.३७	१.०१	४	३.२५	०.३५	४	३.२५	०.३५	४	३.२५	०.३५	४	३.२५	०.३५	४
३	पोल्टी व्यावसाय प्रबर्धनका लागि विज्ञ तथा सरो कारवालाहरु संग बृहत कार्यशाला गोष्ठी	२२५१२	१	२३.१९	२.५०	०	०.००	०.००	१	२३.१९	२.५०	०	०.००	०.००	१	२३.१९	२.५०	०
४	स्थानीय तथा ग्रामिण कुखुरा प्रबर्धनका लागि स्थानीयतहरु तथा अन्तर प्रदेश संग समन्वयान्मक गोष्ठी एबम बैठक	२२५१२	३	२७.८३	३.००	२	१८.५५	२.००	१	९.२८	१.००	०	०.००	०.००	१	९.२८	१.००	०
५	ट्याचरी व्यवस्थापन तथा पन्डी रोग अन्वेषण सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम (अधिकृत स्तरीय)	२२५१२	१	२३.३८	२.५२	०	०.००	०.००	१	२३.३८	२.५२	०	०.००	०.००	१	२३.३८	२.५२	०
६	ग्रामिण कुखुरापालक तथा ब्रडर किसानहरु लाई चल्ला ब्रडींग सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धिका लागि ३ दिने तालिम	२२५१२	१	६.९६	०.७५	१	६.९६	०.७५	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०
क) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१००.००	१०.७८	०.००	३८.०३	४.१०	०.००	५९.०९	६.३७	४.००	४.००	४.००	४.००	४.००	४.००	४.००
कुल जम्मा खर्च				घघघघ	१०.७८	०	घघघघ	४.१०	०	५९.०९	६.३७	४.००	४.००	४.००	४.००	४.००	४.००	४.००

कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय: पशु सेवा तालिम केन्द्र, बााके

रकम रु लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
<b>बजेट उपशिर्षक नः ३१२०२०१२</b>																
<b>कार्यक्रमरआयोजनाको नामः पशु सेवा तालिम केन्द्र (साधारण)</b>																
<b>अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
११.१.२.१२	कार्यालय भवन निर्माण(भवन निर्माण )	३१११२	वटा	१	२५.२५	७०	०	१४.४३	४०	१	१०.८२	३०	०	०	०	
११.१.२.३९	पखाल निर्माण(भवन निर्माण )	३१११२	पटक संख्या	१	२.५२	७	१	२.५२	७	०	०	०	०	०	०	
११.१.२.४०	मोटर ग्यारेज निर्माण(भवन निर्माण )	३१११२	पटक संख्या	१	१.०८	३	१	१.०८	३	०	०	०	०	०	०	
११.३.७.३३	मल्टी मिडिया प्रोजेक्टर खरिद(कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.३६	१	१	०.३६	१	०	०	०	०	०	०	
११.३.७.४९	कार्यालयमा ३ फेज लाईन जडान (ट्रान्सफर्मर सहित) (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	पटक	१	१.८	५	१	१.८	५	०	०	०	०	०	०	
११.३.२४.४	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.१८	०.५	०	०	०	१	०.१८	०.५	०	०	०	
<b>क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:</b>																
				३१.२	८६.५	५६	२०.२	५६	११	३०.५	३०.५	०	०	०	०	
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																
१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	२.९७	८.२४	०	१.१४	३.१७	०	०.९२	२.५४	०	०.९१	२.५३	
१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	२.४९	६.८९	०	०.९६	२.६५	०	०.७६	२.१२	०	०.७६	२.१२	
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	५.९९	१६.६१	०	२.३	६.३९	०	१.८४	५.११	०	१.८४	५.११	
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	३.६१	१०	०	१.३९	३.८५	०	१.११	३.०८	०	१.११	३.०७	
१.१.१.२०	हे.स.चा. पाँचौँ स्तर(स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	१.३३	३.६९	०	०.५१	१.४२	०	०.४१	१.१४	०	०.४१	१.१३	
१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर(स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	३.२४	८.९७	०	१.२४	३.४५	०	१	२.७६	०	१	२.७६	
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्त)	२११३२	जना	१२	१.०४	२.८८	१२	०.३५	०.९६	१२	०.३५	०.९६	१२	०.३५	०.९६	



क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता(शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	३	०.०५	०.१५	१	०.०२	०.०५	२	०.०४	०.१	०	०	०	
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता(पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.१	०.२७	१	०.०३	०.०९	१	०.०३	०.०९	१	०.०३	०.०९	
१.२.१०.३	चाडपर्व पालो पहरा भत्ता(पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.०४	०.११	१	०.०४	०.११	०	०	०	०	०	०	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	१२	०.४३	१.२	०	०	०	०	०	०	१२	०.४३	१.२	
२.१.२.२	विजुली महसुल (बिजुली महसुल)	२२१११	युनिट	३०००	१.०४	२.८८	१२०००	०.३५	०.९६	१२०००	०.३५	०.९६	१२०००	०.३५	०.९६	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	२२१११	जार	६०	०.०४	०.१२	२४०	०.०१	०.०४	१६०	०.०१	०.०४	२४०	०.०१	०.०४	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोबाइल खर्च (टेलिफोन महसुल)	२२११२	जना	१	०.०४	०.१२	१	०.०१	०.०४	१	०.०१	०.०४	१	०.०१	०.०४	
२.१.६.४	टेलिफोन महसुल(टेलिफोन महसुल)	२२११२	थान	२	०.१४	०.४	२	०.०४	०.१२	२	०.०४	०.१२	२	०.०४	०.१२	
२.१.७.१	ईमेल / इन्टरनेट / वेबसाइट महसुल (मेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट)	२२११२	पटक	१	०.१३	०.३६	१	०.०४	०.१२	१	०.०४	०.१२	१	०.०४	०.१२	
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	२२११२	जना	१०	०.०४	०.१२	४०	०.०१	०.०४	४०	०.०१	०.०४	४०	०.०१	०.०४	
२.२.२.१०	पेट्रोल( दुई पात्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	संख्या	४८०	०.१९	०.५३	३	०.०६	०.१८	३	०.०६	०.१८	३	०.०६	०.१८	
२.२.२.११	डिजेल(चार पात्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	संख्या	२४७२	०.८९	२.४७	१	०.३	०.८९	१	०.३	०.८९	१	०.३	०.८९	
२.२.३.२	ग्याँस(इन्धन( अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	२४	०.१३	०.३६	८	०.०४	०.१२	८	०.०४	०.१२	८	०.०४	०.१२	
२.२.३.५	ब्याट्री(इन्धन( अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	१	०.०५	०.१५	१	०.०५	०.१५	०	०	०	०	०	०	
२.२.३.७	जेनेरेटरका लागि डिजेल(इन्धन( अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लीटर	३००	०.११	०.३३	१००	०.०४	०.११	१००	०.०४	०.११	१००	०.०४	०.११	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	बटा	२	१.८	५	२	०.७२	२	२	०.५	१.४	२	०.५	१.६	
२.३.१.३	दुई पात्रे सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	बटा	४	०.१४	०.४	१	०.०५	०.१५	२	०.०४	०.१	२	०.०५	०.१५	
२.३.२.५	फोटोकपीरस्वथान,जेनेरेटर तथा अन्य मर्मत खर्च(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	पटक	१०	०.५४	१.५	३	०.१८	०.५	३	०.१८	०.५	४	०.१८	०.५	
२.४.१.२	कार्यालयको मसलान्द तथा सामग्री खरिद	२२३११	पटक	३	०.८१	२.२५	१	०.२७	०.७५	१	०.२७	०.७५	१	०.२७	०.७५	
२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका खर्च	२२३१५	पटक	३	०.०५	०.१५	१	०.०२	०.०५	१	०.०२	०.०५	१	०.०२	०.०५	

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.४.१३.२	छपाई तथा सुचना खर्च	२२३१५	पटक	३	०.२२	०.६	१	०.०७	०.२	१	०.०७	१	०.०७	०.२		
२.५.३.४२	रिक्त दरवन्दीको पदमा ब्यक्ति करार(अन्य)	२२४११	जना	२	२.७४	७.६	२	०.२९	०.८	२	१.२३	२	१.२३	३.४		
२.५.५.७	वेबसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	२२४१२	पटक	१	०.१८	०.५	१	०.१८	०.५	०	०	०	०	०		
२.५.७.१	कार्यालय सरसफाई एवं भौचा व्यवस्थापन(व्यक्ति करार)	२२४१३	पटक	१	०.६५	१.८	१	०.२२	०.६	१	०.२२	१	०.२२	०.६		
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार(	२२४१३	जना	१	०.९८	२.७२	१	०.३६	१	१	०.३२	१	०.३	०.८२		
२.५.७.८	सेवा करार पोशाक(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	२	०.०७	०.२	०	०	०	०	०	२	०.०७	०.२		
२.५.७.११	व्यक्ति करार(व्यक्ति करार)	२२४१३	जना	१	०.१७	०.४८	१	०.०६	०.१६	१	०.०६	१	०.०६	०.१६		
२.६.१.१४	आधारभूत सेवाकालीन तालिम (अधिकृतस्तर छैठौं)(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	२२५११	पटक	१	५.९३	१६.४५	१	५.९३	१६.४५	०	०	०	०	०		
२.६.१.१५	प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम)	२२५११	पटक	१	२.१६	६	१	२.१६	६	०	०	०	०	०		
२.६.१.१६	पशु प्रजनन तथा कृत्रिम गर्भाधान तालीम बस्तुगत टेवा सहित(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम)	२२५११	पटक	१	१.८	५	१	१.८	५	०	०	०	०	०		
२.६.१.१७	Least Cost Feed Formulation तालिम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम)	२२५११	पटक	१	१.१३	३.१२	१	०.९	२.५	०	०.२२	०	०	०		
२.६.१.१८	सधन मस्त्यपालन तालीम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम)	२२५११	पटक	१	१.१३	३.१२	०	०	०	०	०	१	१.१३	३.१२		
२.६.१.१९	सहकार्यमा रोग निदान तथा प्रयोगशाला प्राविधि तालिम (कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम)	२२५११	पटक	१	१.९५	५.४	०	०	०	१	१.९५	०	०	०		
२.६.३.२	पशुसेवामा असल अभ्यास (GVP, HACCP, GAHP) (पुनर्ताजगी रअभिमुखिकरण जस्ता तालिम)	२२५११	पटक	१	०.९७	२.७	०	०	०	०	०	१	०.९७	२.७		
२.६.४.३७	नर्सिङ रियरिङ्ग मत्स्य नर्सरी(उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक र सशक्तिकरण र सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	१	१.०८	३	१	१.०८	३	०	०	०	०	०		

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.६.४.३८	चालिङ भ्याट तथा एनालाईजर तालिम (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक र सशक्तिकरण र सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	१	०.७२	२	०	०	०	०	१	०.७२	२			
२.६.४.३९	हरित स्वयम सेवकका लागि तालिम (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक र सशक्तिकरण र सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	१	३.६१	१०	३	१	१.०८	७	१	२.५२	०			
२.६.४.४०	पशुपालन व्यवसायिक तालिम (वस्तुगत टेवा सहित)	२२५१२	पटक	१	१.०८	३	१	१.०८	३	०	१	०	०			
२.६.४.४१	पशुपालनमा असल अभ्यास (वस्तुगत टेवा सहित) (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक र सशक्तिकरण र सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	१	१.०८	३	०	०	१	३	१	१.०८	०			
२.६.४.४२	व्यवसायिक वङ्गुरबाखारकुखुरा गाईरभैसी पालन तालिम (वस्तुगत टेवा सहित) (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक र सशक्तिकरण र सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	३	२.७१	७.५	१	०.९	२.५	३	१	०.९	२.५			
२.६.४.४३	व्यवसायिक मत्स्यपालन तालिम (वस्तुगत टेवा सहित) (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक र सशक्तिकरण र सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	पटक	१	१.०८	३	०	०	१	३	१	१.०८	०			
२.६.४.४४	दुध प्रशोधन तथा विविधिकरण तालिम	२२५१२	पटक	१	१.४४	४	१	१.४४	४	०	०	०	०			
२.६.४.४५	कुखुरापलन व्यवहारिक तालिम	२२५१२	पटक	१	०.९१	२.५२	१	०.९१	२.५२	०	०	०	०			
२.७.५.८	पशुपन्थीपालन सम्बन्धि कार्यक्रमको प्रेस, एफ.एम र टी.भी. बाट प्रसार प्रसार (प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१२	०.४३	१.२	४	०.१४	०.४	४	०.१४	०.४	४			

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.५.१०	तालीम सञ्चालन निर्देशिका निर्माण, पाठ्यक्रम निर्माण तथा परिमार्जन	२२५२२	पटक	१	०.६५	१.८	१	०.२२	०.६	०	०.२२	०	०.२२	०.६		
२.७.५.११	लिफ्लेट, पोस्टर, पाप्लेट, फ्लेक्स आदि छपाई तथा वितरण	२२५२२	पटक	३	१.०८	३	१	०.३६	१	१	०.३६	१	०.३६	१	१	
२.७.५.१२	प्राबिधिक बुलेटिन प्रकासन तथा वितरण (प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	३	०.५४	१.५	१	०.१८	०.५	१	०.१८	१	०.१८	०.५	१	
२.७.५.१३	बार्षिक प्रगति पस्तिका प्रकाशन(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	०.१८	०.५	१	०.१८	०.५	०	०	०	०	०	०	
२.७.५.१४	तालीम प्रभावकारिता अध्यायन(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	०.७२	२	०	०	०	१	०.७२	२	०	०	०	
२.७.५.१५	अनुभव साटासाट तथा अन्तरप्रदेश भ्रमण (प्राविधिकस्तर)(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	१.०८	३	०	०	०	१	१.०८	३	०	०	०	
२.७.५.१७	बजैचा सुधार तथा व्यवस्थापन कार्य (प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१२	०.४३	१.२	४	०.१४	०.४	४	०.१४	४	०.१४	०.४	४	
२.७.५.१९४	नमुना प्रदर्शन प्लेट( घाँस र माछा) सञ्चालन(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	०.७२	२	१	०.३६	१	१	०.३६	१	०	०	०	
२.८.१.१	संचालित कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन खर्च	२२६११	महिना	१२	०.६५	१.८	४	०.१४	०.४	४	०.१४	४	०.३६	१	१	
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	१२	०.२१	०.५८	४	०.०६	०.१८	४	०.०७	४	०.०८	०.२१	४	
२.९.२.३	सर्वा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	२२२१४	पटक	२	०.१६	०.४३	१	०.०५	०.१४	१	०.०५	१	०.०५	०.१५	१	
२.९.२.१	वीमा स्वारी साधन(वीमा स्वारी साधन)	२२७११	संख्या	६	०.२५	०.७	०	०.२५	०.७	०	०	०	०	०	०	
२.९.२.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथि सत्कार लगायत ( बिबिधा )	२२७११	महिना	१२	०.४३	१.२	४	०.१४	०.४	४	०.१४	४	०.१४	०.४	४	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				६८.७५	११०.७४	६५.७३	३०.८५	८५.७३	२१.६२	६०.०५	१६.२०	४४.९६	१६.२०	४४.९६		
कुल जम्मा खर्च				१००	२७७.२४	१४१.७३	५१.०४	१४१.७३	३२.६२	१०.५५	१६.३४	४४.९६	१६.३४	४४.९६		

**कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यालय : सहकारी प्रशिक्षालय, बाँके**

रकम रु लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक न.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		टिप्पणी
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	भार	बजेट	परिमाण	भार	
<b>बजेट उपशिर्षक न.- घःदृणघणः</b>												
<b>कार्यक्रमरःआयोजनाको नाम:- सहकारी प्रशिक्षालय (साधारण)</b>												
<b>अ:- पुर्जिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>												
११.३.७.२३	ब्रह खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.६७	१	०.६७	०	०	०	०	०
११.३.७.२५	साउण्ड सिस्टम खरिद तथा जडान (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.१	१	०.१	०	०	०	०	०
११.३.७.३४	प्रोजेक्टर वाल स्कृन (धप्तज क्तबलम) (कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	३११२२	संख्या	१	०.२१	१	०.२१	०	०	०	०	०
११.३.२४.२	म्यानेटिक हवाईट बोर्ड (तालिम प्रयोजनको लागि) (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	संख्या	१	०.१	०	०	१	०.१	०	०	०
११.३.२४.३	तालिम हल तथा छात्राबासको लागि फर्निचर खरिद ( राउण्ड टेबल, कुर्सी, पलंग, दराज, बेड, सोफा, कार्पेट, पर्दा आदि) (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.५२	१	०.५२	०	०	०	०	०
११.६.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर, पर्दा, कार्पेट खरिद आदि (कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स)	३११२३	पटक	१	०.८३	१	०.८३	०	०	०	०	०
क) पुर्जिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:-				२.४३	२.३५	२.३३	२.२५	०.१०	०.१०	०	०	०
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>												

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	७.५७	७.३	०	२.९१	२.८१	२.५५	०	२.३३	२.२५	२.२४	२.२४	
१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	२०.०६	१९.३४	०	७.७२	७.४४	५.९५	०	६.१७	५.९५	५.९५	५.९५	
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१७.२३	१६.६९	०	६.६३	६.३९	५.९१	०	५.३	५.११	५.११	५.११	
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	५.०८	४.९	०	१.९६	१.८९	१.५१	०	१.५७	१.५१	१.५१	१.५१	
१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	४.४९	४.३३	०	१.७३	१.६७	१.३३	०	१.३८	१.३३	१.३३	१.३३	
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता (महंगी भत्ता)	२११३२	जना	१०	२.४९	२.४	०	०.८३	०.८	०.८	०	०.८३	०.८	०.८	०.८	
१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	२	०.२५	०.२४	०	०.१२	०.१२	०.१२	०	०.१२	०.१२	०.१२	०.१२	
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता (बैठक भत्ता)	२११३४	पटक	२	०.२५	०.२४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता)	२११३९	जना	२	०.१	०.१	१	०.०५	०.०५	०.०५	१	०.०५	०.०५	०.०५	०.०५	
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.३	०.२९	१	०.०९	०.०९	०.०९	१	०.०९	०.०९	०.०९	०.०९	
१.२.१०.३	चाडपर्व पालो पहरा भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	२११३९	जना	१	०.११	०.११	१	०.११	०.११	०.११	०	०	०	०	०	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११२१	जना	१०	१.०४	१	०	०	०	०	०	०	०	०	१	
२.१.१.१	धारको महसुल (धारको महसुल)	२२१११	पटक	१	०.१२	०.१२	१	०.०४	०.०४	०.०४	१	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	
२.१.२.१	बिद्युत महसुल (बिजुली महसुल)	२२१११	पटक	१००	१.२४	१.२	१	०.४१	०.४	०.४	१	०.४१	०.४	०.४	०.४	
२.१.४.३	खानेपानी (जारको खानेपानी) (सुविधा वापतको पानी र बिजुली महसुल)	२२१११	लीटर	१६५	०.३१	०.३	१	०.१	०.१	०.१	१	०.१	०.१	०.१	०.१	
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	२२११२	पटक	१	०.३७	०.३६	१	०.१२	०.१२	०.१२	१	०.१२	०.१२	०.१२	०.१२	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोबाइल खर्च (टेलिफोन महसुल)	२२११२	जना	१	०.१२	०.१२	१	०.०४	०.०४	०.०४	१	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	
२.१.७.१	ईमेलर इन्टरनेटवेसाइट महसुल (ईमेलर इन्टरनेटवेसाइट)	२२११२	पटक	१	०.५	०.४८	१	०.१७	०.१६	०.१६	१	०.१७	०.१६	०.१६	०.१६	
२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च (हुलाक/कुरियर खर्च)	२२११२	पटक	१	०.१२	०.१२	१	०.०४	०.०४	०.०४	१	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	
२.२.२.४	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लीटर	३६	०.३	०.२९	१२	०.०९	०.०९	०.१	१२	०.१	०.१	०.१	०.१	
२.२.२.१०	पेट्रोल (डुई पात्र (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	संख्या	९००	१.०३	०.९९	५	०.३४	०.३३	०.३४	५	०.३४	०.३३	०.३४	०.३३	
२.२.२.११	डिजेल (चार पात्र (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	संख्या	१८००	२.०५	१.९८	१	०.६२	०.६	०.६	१	०.७३	०.७	०.७	०.६८	

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.२.३.२	खाँस (इन्धन( अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	१८	०.२८	०.२७	६	०.०९	०.०९	६	०.०९	०.०९	६	०.०९	०.०९	
२.२.३.५	व्याट्टी (इन्धन( अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	१	०.४१	०.४	१	०.१६	०.१५	१	०.१६	०.१५	१	०.१	०.१	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	२.५९	२.५	१	०.७८	०.७५	१	०.७८	०.७५	१	१.०४	१	
२.३.१.३	दुई पात्रे सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	५	०.५२	०.५	५	०.२१	०.२	५	०.२१	०.२	५	०.१	०.१	
२.३.२.१	कम्प्युटरसल्लाहपत्र मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा आजार मर्मत सम्भार (तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	वटा	६	०.६२	०.६	२	०.२१	०.२	२	०.२१	०.२	२	०.२१	०.२	
२.३.२.४	अन्य मर्मत (मेशिनरी तथा आजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२२१	पटक	२	०.६२	०.६	२	०.२१	०.२	२	०.२१	०.२	२	०.२१	०.२	
२.३.९.१	कार्यालय रंगरोगन र मर्मत संभार (भवन)	२२२३१	पटक	१	३.११	३	१	३.११	३	०	०	०	०	०	०	
२.४.१.१	स्टेसनी खरिद (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	३	०.९३	०.९	१	०.३१	०.३	१	०.३१	०.३	१	०.३१	०.३	
२.४.१.३	छात्रावासका लागि सिरक डसना तन्ना तिकिया खरिद (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	१	१.०४	१	१	१.०४	१	०	०	०	०	०	०	
२.४.१.४	कार्यालयको लागि प्रिन्टर, टोनर, मसी, रीबन कार्टीज,स्टेसनी आदी समेत खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	३	०.६२	०.६	१	०.२१	०.२	१	०.२१	०.२	१	०.२१	०.२	
२.४.४.७	अन्य मसलन्द खरिद (अरु मालसामान खर्च)	२२३११	पटक	३	०.७८	०.७५	१	०.२६	०.२५	१	०.२६	०.२५	१	०.२६	०.२५	
२.४.९.१	तालिम केन्द्रका लागि आवश्यक पुस्तक खरिद (पुस्तक पुस्तकालय)	२२३१३	पटक	२	०.५२	०.५	१	०.२६	०.२५	१	०.२६	०.२५	०	०	०	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	३	०.३१	०.३	१	०.१	०.१	१	०.१	०.१	१	०.१	०.१	
२.४.१३.२	छपाई तथा मुचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	३	०.६२	०.६	१	०.२१	०.२	१	०.२१	०.२	१	०.२१	०.२	
२.४.१३.३	छपाई तथा हुलाक कुरियर खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३१५	पटक	१	०.१६	०.१५	१	०.०५	०.०५	१	०.०५	०.०५	१	०.०५	०.०५	

क्र.स.	कार्यक्रमक्रियाकलाप	खर्च शिर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष		प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			टिप्पणी
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	
२.५.५.१	सुचना पणाली तथा सफटवेयर सचालन खर्च (परामर्श सेवा खर्च)	२२४१२	थान	१	०.९६	०	०.३३	०	०.३३	०.४४	०	०.२१	०.२		
२.५.७.२	हलुका सबारी चालक कार (व्यक्ति कार)	२२४१३	जना	१	२.८५	१	१.१५	१	०.८२	०.७९	१	०.८८	०.८५		
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी कार (व्यक्ति कार)	२२४१३	जना	२	५.३५	२	२.०२	२	१.९५	१.५६	३	१.७१	१.६५		
२.५.७.८	सेवा कार पोशाक (व्यक्ति कार)	२२४१३	जना	३	०.३१	०	०	०	०	०	४	०.३१	०.३		
२.५.१०.१	कार्यालय सरसफाई एवम् बगंचा व्यवस्थापन (अन्य सेवा)	२२४१९	संख्या	२	३.७३	२	१.२४	२	१.२४	१.२	२	१.२४	१.२		
२.६.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२२६११	महिना	१२	२.४९	४	०.७३	४	०.७३	०.८	४	०.९३	०.९		
२.६.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	८	०.५३	२	०.१५	२	०.१५	०.१४	३	०.१८	०.१७		
२.६.२.२	कार्यक्रम तर्जुमा, समिक्षा गोष्ठीमा भाग लिने (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	४	०.३९	१	०.१	१	०.१	०.१	२	०.१	०.१		
२.६.२.३	सर्वा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	१	०.२१	०	०.१	०	०.१	०.१	१	०	०		
२.९.२.१	वीमा सबारी साधन (वीमा सबारी साधन)	२२२१४	संख्या	८	०.८३	५	०.८३	५	०.८३	०.८	०	०	०		
२.९.९.१	कार्यालयमा चियापान तथा अतिथि सत्कार	२२७११	पटक	१२	१.५६	४	०.५२	४	०.५२	०.५	४	०.५२	०.५		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				९७.५१	९४.०५	३८.५	३७.१५	२९.१	२८.०७	२९.८७	२८.८३	२८.८३			
कुल जम्मा खर्च				१००	९६.४०	४०.८३	३९.४०	२९.२०	२८.१७	२८.९७	२८.८३				

बजेट उपशिर्षक नं.- ३१०००१६

कार्यक्रमरञ्जोोजनाको नाम:- सहकारी प्रशिक्षालय

अ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-

२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)। (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	८	२.३	२.०८	३	०.७७	०.७	३	०.८९	०.८	२	०.६४	०.५८	
८	सूचना प्रकाशन, प्रसारण छपाई तथा बुलेटिन बुलेटिन तथा पाठ्यसामग्री प्रकाशन (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३	३.१	२.८	१	१.७७	१.६	१	०.६६	०.६	१	०.६६	०.६	
२.४.१.३.५		३	१.९९	१.८	१	०.६६	०.६	१	०.६६	०.६	१	०.६६	०.६	



